

REPUBLIQUE FRANÇAISE

EPCI - LORIENT AGGLOMERATION (1)
AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20004217400090

POSTE COMPTABLE : Trésorerie de Lorient Collectivités

M 14

Compte administratif
voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION (3)

ANNEE 2022

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	23
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	38
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	84
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	129
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	130
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	147
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	149
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	150
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	151
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	152
A4 - Etat des provisions	153
A5 - Etalement des provisions	154
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	155
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	156
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	158
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	162
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	167
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	169
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	170
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	171
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	174
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	183
A10.3 - Opérations liées aux cessions	188
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	189
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	191
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	325
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	326
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	327
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	328
B1.6 - Etat des engagements reçus	329
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	330

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel 340

C1.2 - Actions de formation des élus 344

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier 345

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement 347

C3.2 - Liste des établissements publics créés 348

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 349

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe 350

C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes 351

C3.6 - Identification des flux croisés 355

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes 356

D2 - Arrêté et signatures 357

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE

LORIENT AGGLOMERATION
BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION

I – INFORMATIONS GENERALES

INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES

I

A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	210286
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	9 940
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses d'exploitation / Dépenses réelles de fonctionnement		
2	Produit d'exploitation domaine / Recettes réelles de fonctionnement		
3	Transferts reçus / Recettes réelles de fonctionnement		
4	Emprunts réalisés / Dépenses d'équipement brut		
5	Encours de la dette		

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES**MODALITES DE VOTE DU BUDGET****POUR MEMOIRE⁽¹⁾**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),

- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET VUE D'ENSEMBLE

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	129 610 371,46	G	143 158 990,41
	Section d'investissement	B	56 257 801,90	H	55 663 360,57

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	11 632 714,49 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	12 408 228,92 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	198 276 402,28	= G+H+I+J	210 455 065,47

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	112 794,39	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	112 794,39	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	129 610 371,46	= G+I+K	154 791 704,90
	Section d'investissement	= B+D+F	68 778 825,21	= H+J+L	55 663 360,57
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	198 389 196,67	= G+H+I+J+K+L	210 455 065,47

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	K
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	112 794,39
010	Stocks (4)	0,00	L
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	900,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées mandatées	Affiché le	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	103 598,32	ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	8 296,07		0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00		0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	31 344 392,41	25 920 242,34	2 920 832,26	0,00	2 503 317,81
012	Charges de personnel, frais assimilés	27 418 000,00	26 912 295,79	88 811,76	0,00	416 892,45
014	Atténuations de produits	23 965 000,00	23 553 811,14	0,00	0,00	411 188,86
65	Autres charges de gestion courante	31 426 579,47	30 249 007,83	680 221,75	0,00	497 349,89
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	150 000,00	135 928,52	0,00	0,00	14 071,48
Total des dépenses de gestion courante		114 303 971,88	106 771 285,62	3 689 865,77	0,00	3 842 820,49
66	Charges financières	2 060 000,00	1 527 119,74	411 526,22	0,00	121 354,04
67	Charges exceptionnelles	1 052 221,29	455 172,46	350 000,00	0,00	247 048,83
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	66 000,00	66 000,00			0,00
022	Dépenses imprévues	873 898,71				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		118 356 091,88	108 819 577,82	4 451 391,99	0,00	5 085 122,07
023	Virement à la section d'investissement (2)	15 889 968,61				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	15 844 000,00	16 339 401,65			-495 401,65
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		31 733 968,61	16 339 401,65			15 394 566,96
TOTAL		150 090 060,49	125 158 979,47	4 451 391,99	0,00	20 479 689,03
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	228 000,00	348 064,84	0,00	0,00	-120 064,84
70	Produits services, domaine et ventes div	7 815 000,00	7 855 034,08	377 042,80	0,00	-417 076,88
73	Impôts et taxes	96 482 357,00	99 742 853,26	0,00	0,00	-3 260 496,26
74	Dotations et participations	27 422 989,00	26 618 758,71	0,00	0,00	804 230,29
75	Autres produits de gestion courante	2 083 000,00	2 674 408,78	7 400,00	0,00	-598 808,78
Total des recettes de gestion courante		134 031 346,00	137 239 119,67	384 442,80	0,00	-3 592 216,47
76	Produits financiers	641 000,00	439 770,29	0,00	0,00	201 229,71
77	Produits exceptionnels	260 000,00	1 575 582,38	0,00	0,00	-1 315 582,38
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	1 511 000,00	1 510 841,01			158,99
Total des recettes réelles de fonctionnement		136 443 346,00	140 765 313,35	384 442,80	0,00	-4 706 410,15
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 014 000,00	2 009 234,26			4 765,74
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		2 014 000,00	2 009 234,26			4 765,74
TOTAL		138 457 346,00	142 774 547,61	384 442,80	0,00	-4 701 644,41
Pour information		(3) 11 632 714,49				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	4 057 449,05	2 296 305,30	900,00	1 760 243,75
204	Subventions d'équipement versées	15 483 660,59	10 900 497,28	0,00	4 583 163,31
21	Immobilisations corporelles	9 964 248,86	5 191 938,01	103 598,32	4 668 712,53
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	17 308 173,82	11 474 282,44	8 296,07	5 825 595,31
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	46 813 532,32	29 863 023,03	112 794,39	16 837 714,90
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	14 743 972,46	14 686 514,63	0,00	57 457,83
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00
27	Autres immobilisations financières	806 000,00	805 460,00	0,00	540,00
020	Dépenses imprévues	691 211,54			
	Total des dépenses financières	18 241 184,00	15 491 974,63	0,00	2 749 209,37
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	9 494 844,85	6 811 234,17	0,00	2 683 610,68
	Total des dépenses réelles d'investissement	74 549 561,17	52 166 231,83	112 794,39	22 270 534,95
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	2 014 000,00	2 009 234,26		4 765,74
041	Opérations patrimoniales (1)	2 251 786,03	2 082 335,81		169 450,22
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	4 265 786,03	4 091 570,07		174 215,96
	TOTAL	78 815 347,20	56 257 801,90	112 794,39	22 444 750,91
	Pour information	(2) 12 408 228,92			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	8 321 798,17	5 888 558,43	0,00	2 433 239,74
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	11 867 813,08	3 500 000,00	0,00	8 367 813,08
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	15 104,12	0,00	-15 104,12
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	351,08	0,00	-351,08
	Total des recettes d'équipement	20 189 611,25	9 404 013,63	0,00	10 785 597,62
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	4 183 000,00	1 169 399,73	0,00	3 013 600,27
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	11 287 503,07	11 287 503,07	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	2 000,00	0,00	-2 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	5 022 000,00	5 019 988,47	0,00	2 011,53
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 527 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	24 019 503,07	17 478 891,27	0,00	6 540 611,80
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	13 028 707,16	10 358 718,21	0,00	2 669 988,95
	Total des recettes réelles d'investissement	57 237 821,48	37 241 623,11	0,00	19 996 198,37
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	15 889 968,61			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	15 844 000,00	16 339 401,65		-495 401,65
041	Opérations patrimoniales (1)	2 251 786,03	2 082 335,81		169 450,22
	Total des recettes d'ordre d'investissement	33 985 754,64	18 421 737,46		15 564 017,18
	TOTAL	91 223 576,12	55 663 360,57	0,00	35 560 215,55

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION

Envoyé en préfecture le 04/07/2023
 Reçu en préfecture le 04/07/2023
 Affiché le à réaliser
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF
 Crédits annulés

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis
	Pour information	(2) 0,00	
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	28 841 074,60		28 841 074,60
012	Charges de personnel, frais assimilés	27 001 107,55		27 001 107,55
014	Atténuations de produits	23 553 811,14		23 553 811,14
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	30 929 229,58		30 929 229,58
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	135 928,52		135 928,52
66	Charges financières	1 938 645,96	0,00	1 938 645,96
67	Charges exceptionnelles	805 172,46	1 445 955,65	2 251 128,11
68	Dot. aux amortissements et provisions	66 000,00	14 893 446,00	14 959 446,00
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		113 270 969,81	16 339 401,65	129 610 371,46
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 648 108,07	1 648 108,07
15	Provisions pour risques et charges (5)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	14 686 514,63	909,00	14 687 423,63
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations (5)		65 486,91	65 486,91
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	2 296 305,30	207 754,81	2 504 060,11
204	Subventions d'équipement versées	10 900 497,28	0,00	10 900 497,28
21	Immobilisations corporelles (6)	5 191 938,01	1 891 944,45	7 083 882,46
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	11 474 282,44	274 047,95	11 748 330,39
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	805 460,00	0,00	805 460,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		3 318,88	3 318,88
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	6 811 234,17	0,00	6 811 234,17
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (5)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (5)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		52 166 231,83	4 091 570,07	56 257 801,90
Pour information				12 408 228,92
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				12 408 228,92

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	348 064,84		348 064,84
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	8 232 076,88		8 232 076,88
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		291 411,40	291 411,40
73	Impôts et taxes	99 742 853,26		99 742 853,26
74	Dotations et participations	26 618 758,71		26 618 758,71
75	Autres produits de gestion courante	2 681 808,78	909,00	2 682 717,78
76	Produits financiers	439 770,29	0,00	439 770,29
77	Produits exceptionnels	1 575 582,38	1 713 594,98	3 289 177,36
78	Reprise sur amortissements et provisions	1 510 841,01	3 318,88	1 514 159,89
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		141 149 756,15	2 009 234,26	143 158 990,41
Pour information				11 632 714,49
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 169 399,73	0,00	1 169 399,73
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 287 503,07		11 287 503,07
13	Subventions d'investissement	5 888 558,43	28 204,00	5 916 762,43
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 502 000,00	0,00	3 502 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		659 574,03	659 574,03
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	34 574,15	34 574,15
204	Subventions d'équipement versées	15 104,12	0,00	15 104,12
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	819 414,85	819 414,85
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	351,08	1 986 524,43	1 986 875,51
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	5 019 988,47	0,00	5 019 988,47
28	Amortissement des immobilisations		14 325 762,42	14 325 762,42
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	10 358 718,21	0,00	10 358 718,21
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		567 683,58	567 683,58
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		37 241 623,11	18 421 737,46	55 663 360,57
Pour information				0,00
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENS

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	31 344 392,41	25 920 242,34	2 920 832,26	0,00	2 503 317,81
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	924 259,70	388 834,62	29 413,66	0,00	506 011,42
60611	Eau et assainissement	81 500,00	85 496,61	24 213,68	0,00	-28 210,29
60612	Energie - Electricité	790 100,00	667 833,34	150 140,42	0,00	-27 873,76
60613	Chauffage urbain	0,00	914,11	2 885,89	0,00	-3 800,00
60621	Combustibles	19 192,00	24 273,55	5 867,15	0,00	-10 948,70
60622	Carburants	1 030 350,00	930 070,89	23 304,24	0,00	76 974,87
60623	Alimentation	11 540,00	6 747,86	0,00	0,00	4 792,14
60624	Produits de traitement	153 266,78	142 337,28	0,00	0,00	10 929,50
60628	Autres fournitures non stockées	337 310,64	321 567,59	3 265,92	0,00	12 477,13
60631	Fournitures d'entretien	134 368,00	44 739,58	0,00	0,00	89 628,42
60632	Fournitures de petit équipement	47 552,00	191 563,42	1 267,28	0,00	-145 278,70
60636	Vêtements de travail	108 950,00	102 522,42	9 505,86	0,00	-3 078,28
6064	Fournitures administratives	66 760,49	37 971,61	0,00	0,00	28 788,88
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	515,00	0,00	0,00	-515,00
6068	Autres matières et fournitures	395 853,66	370 592,10	81,85	0,00	25 179,71
611	Contrats de prestations de services	15 920 145,01	12 925 892,06	2 094 954,36	0,00	899 298,59
6132	Locations immobilières	807 205,00	735 480,17	400,00	0,00	71 324,83
6135	Locations mobilières	502 087,00	454 948,73	13 055,54	0,00	34 082,73
614	Charges locatives et de copropriété	104 200,00	56 920,28	30 956,65	0,00	16 323,07
61521	Entretien terrains	786 858,76	727 931,70	82 368,57	0,00	-23 441,51
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	378,32	0,00	0,00	-378,32
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	261 610,24	254 487,51	0,00	0,00	7 122,73
615231	Entretien, réparations voiries	199 400,00	189 441,52	0,00	0,00	9 958,48
615232	Entretien, réparations réseaux	62 250,00	39 511,94	0,00	0,00	22 738,06
61551	Entretien matériel roulant	324 405,00	268 004,99	4 036,23	0,00	52 363,78
61558	Entretien autres biens mobiliers	100 410,00	88 736,41	399,00	0,00	11 274,59
6156	Maintenance	718 122,00	549 327,89	14 385,30	0,00	154 408,81
6161	Multirisques	442 103,37	441 509,58	0,00	0,00	593,79
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	3 549,79	0,00	0,00	0,00	3 549,79
617	Etudes et recherches	678 111,49	286 058,47	116 489,16	0,00	275 563,86
6182	Documentation générale et technique	56 970,00	72 123,13	4 487,05	0,00	-19 640,18
6184	Versements à des organismes de formation	183 100,00	148 670,93	30 505,17	0,00	3 923,90
6185	Frais de colloques et de séminaires	5 997,00	4 734,58	425,00	0,00	837,42
6188	Autres frais divers	140 621,00	72 832,68	500,00	0,00	67 288,32
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	2 000,00	160,00	0,00	0,00	1 840,00
6226	Honoraires	98 800,00	48 269,10	32 898,23	0,00	17 632,67
6227	Frais d'actes et de contentieux	51 946,84	54 632,65	0,00	0,00	-2 685,81
6228	Divers	583 044,14	541 459,25	26 987,79	0,00	14 597,10
6231	Annonces et insertions	150 971,00	118 510,89	397,47	0,00	32 062,64
6232	Fêtes et cérémonies	480,00	480,00	300,00	0,00	-300,00
6233	Foires et expositions	146 000,00	66 417,96	1 170,00	0,00	78 412,04
6236	Catalogues et imprimés	3 000,00	1 536,79	0,00	0,00	1 463,21
6237	Publications	257 000,00	205 488,64	50 577,09	0,00	934,27
6238	Divers	369 338,00	237 067,58	22 655,07	0,00	109 615,35
6241	Transports de biens	354 559,29	308 773,47	57 318,93	0,00	-11 533,11
6244	Transports administratifs	0,00	500,00	0,00	0,00	-500,00
6247	Transports collectifs	26 161,00	37 247,51	330,00	0,00	-11 416,51
6248	Divers	50,00	47,20	0,00	0,00	2,80
6251	Voyages et déplacements	18 680,00	7 910,43	0,00	0,00	10 769,57
6255	Frais de déménagement	10 000,00	1 903,00	0,00	0,00	8 097,00
6256	Missions	17 000,00	20 510,64	0,00	0,00	-3 510,64
6257	Réceptions	76 913,00	62 113,95	3 484,52	0,00	11 314,53
6261	Frais d'affranchissement	93 000,00	52 558,30	18 776,31	0,00	21 665,39
6262	Frais de télécommunications	131 820,00	135 033,08	1 041,90	0,00	-4 254,98
627	Services bancaires et assimilés	31 120,00	31 810,82	0,00	0,00	9 309,18
6281	Concours divers (cotisations)	217 836,00	210 345,94	0,00	0,00	7 490,06
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	6 025,00	90 580,99	0,00	0,00	-84 555,99
6283	Frais de nettoyage des locaux	53 853,21	287 705,92	0,00	0,00	-233 852,71
62872	Remb. frais au budget annexe	9 270,00	0,00	0,00	0,00	9 270,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	496 265,00	440 074,70	6 009,50	0,00	50 180,80
62878	Remb. frais à d'autres organismes	15 000,00	31 031,10	0,00	0,00	-16 031,10
6288	Autres services extérieurs	709 769,00	375 404,38	53 765,47	0,00	280 599,15
63512	Taxes foncières	451 795,00	367 098,00	0,00	0,00	84 697,00
63513	Autres impôts locaux	3 000,00	3 448,00	0,00	0,00	-448,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	6 300,00	7 344,94	0,00	0,00	-1 044,94

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à employer)		Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	
6358	Autres droits	11 300,00	13 859,24	2 212,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	1 537 947,00	1 537 947,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	27 418 000,00	26 912 295,79	88 811,76	0,00
6218	Autre personnel extérieur	177 600,00	8 256,54	86 266,87	0,00
6331	Versement mobilité	261 999,00	204 898,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	73 502,00	72 861,80	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	130 001,00	136 228,17	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	11 900 001,00	12 109 498,95	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	372 998,00	349 869,39	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	0,00	21 600,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	4 199 999,00	4 025 622,23	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	2 443 001,00	3 438 430,25	0,00	0,00
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	0,00	8 800,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	535 000,00	791 967,07	0,00	0,00
64164	Emplois d'insertion indemnité inflat°	0,00	300,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	82 000,00	80 523,11	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	130 999,00	106 473,28	0,00	0,00
64172	Apprentis indemnité inflation	0,00	800,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 720 601,00	1 273 831,21	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 919 999,00	3 851 590,37	2 544,89	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	120 300,00	130 475,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	10 000,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	8 680,09	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	42 000,00	20 839,67	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	130 000,00	116 591,04	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	68 000,00	24 533,99	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	50 000,00	35 614,85	0,00	0,00
6488	Autres charges	50 000,00	94 010,78	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	23 965 000,00	23 553 811,14	0,00	0,00
7391178	Autres restitué° dégrèvt contrib. direct	400 000,00	2 194,58	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	12 255 000,00	12 243 048,99	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 145 000,00	2 144 448,57	0,00	0,00
739221	FNGIR	9 165 000,00	9 164 119,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	31 426 579,47	30 249 007,83	680 221,75	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	173 225,00	189 716,95	21 996,24	0,00
6518	Autres	209 925,13	145 046,05	20 659,00	0,00
6531	Indemnités	680 500,00	662 299,88	0,00	0,00
6532	Frais de mission	30 000,00	25 791,89	3 160,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	57 000,00	57 793,99	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	200 000,00	190 702,00	0,00	0,00
6535	Formation	30 000,00	6 424,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	1 323,12	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	71 998,00	4 419,36	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	75 000,00	63 430,39	0,00	0,00
6553	Service d'incendie	9 314 188,00	9 314 163,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	602 035,00	572 368,92	2 262,51	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	125 849,00	115 000,00	10 849,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	54 056,00	48 143,07	7 056,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	11 170,00	13 409,28	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	17 391,00	0,00	17 391,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	526 368,00	223 567,00	233 248,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	12 668 864,34	11 995 171,72	363 600,00	0,00
65888	Autres	6 579 010,00	6 620 237,21	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	150 000,00	135 928,52	0,00	0,00
6561	Frais de personnel	150 000,00	135 928,52	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		114 303 971,88	106 771 285,62	3 689 865,77	0,00
66	Charges financières (b)	2 060 000,00	1 527 119,74	411 526,22	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 040 000,00	2 012 387,69	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-485 553,26	411 526,22	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	20 000,00	285,31	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	1 052 221,29	455 172,46	350 000,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	13 757,57	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	84 171,29	84 171,29	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	79 786,58	86 837,35	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	874 505,85	284 163,82	350 000,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	66 000,00	66 000,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	66 000,00	65 600,00	0,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	400,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à employer)		Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	
022	Dépenses imprévues (e)	873 898,71			
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		118 356 091,88	108 819 577,82	4 451 391,99	0,00
023	Virement à la section d'investissement	15 889 968,61	0,00		15 889 968,61
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	15 844 000,00	16 339 401,65		-495 401,65
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	786 381,62		-786 381,62
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	659 574,03		-659 574,03
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	15 274 562,00	14 325 762,42		948 799,58
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	462 000,00	460 246,08		1 753,92
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	107 438,00	107 437,50		0,50
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		31 733 968,61	16 339 401,65		15 394 566,96
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		31 733 968,61	16 339 401,65		15 394 566,96
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		150 090 060,49	125 158 979,47	4 451 391,99	0,00
Pour information		0,00			
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	411 526,22
Montant des ICNE de l'exercice N-1	485 553,26
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-74 027,04

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	228 000,00	348 064,84	0,00	0,00	-120 064,84
6419	Remboursements rémunérations personnel	156 200,00	234 419,54	0,00	0,00	-78 219,54
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	71 800,00	113 253,52	0,00	0,00	-41 453,52
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	391,78	0,00	0,00	-391,78
70	Produits services, domaine et ventes div	7 815 000,00	7 855 034,08	377 042,80	0,00	-417 076,88
704	Travaux	0,00	132 389,00	0,00	0,00	-132 389,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	1 300 000,00	1 321 510,86	0,00	0,00	-21 510,86
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	290 000,00	248 592,31	18 009,47	0,00	23 398,22
7066	Redevances services à caractère social	15 000,00	4 728,81	0,00	0,00	10 271,19
70688	Autres prestations de services	344 600,00	457 530,28	0,00	0,00	-112 930,28
7078	Autres marchandises	2 654 000,00	1 889 863,34	359 033,33	0,00	405 103,33
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	14 915,00	17 454,92	0,00	0,00	-2 539,92
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	1 373 118,00	1 228 867,33	0,00	0,00	144 250,67
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	6 844,00	0,00	0,00	-6 844,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 720 557,00	2 063 975,00	0,00	0,00	-343 418,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	52 502,13	0,00	0,00	-52 502,13
70875	Remb. frais par les communes du GFP	53 310,00	346 524,49	0,00	0,00	-293 214,49
70878	Remb. frais par d'autres redevables	49 500,00	83 920,19	0,00	0,00	-34 420,19
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	331,42	0,00	0,00	-331,42
73	Impôts et taxes	96 482 357,00	99 742 853,26	0,00	0,00	-3 260 496,26
73111	Impôts directs locaux	19 821 609,00	19 705 619,00	0,00	0,00	115 990,00
73112	Cotisation sur la VAE	10 523 440,00	10 523 440,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 432 946,00	4 090 384,00	0,00	0,00	-657 438,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	937 536,00	958 488,00	0,00	0,00	-20 952,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	317 716,00	0,00	0,00	-317 716,00
73211	Attribution de compensation	1 700 000,00	1 703 344,00	0,00	0,00	-3 344,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 415 000,00	2 430 560,00	0,00	0,00	-15 560,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	25 022 336,00	25 035 945,00	0,00	0,00	-13 609,00
7338	Autres taxes	0,00	7 790,12	0,00	0,00	-7 790,12
7362	Taxes de séjour	1 120 000,00	1 367 331,14	0,00	0,00	-247 331,14
7382	Fraction de TVA	31 509 490,00	33 602 236,00	0,00	0,00	-2 092 746,00
74	Dotations et participations	27 422 989,00	26 618 758,71	0,00	0,00	804 230,29
74124	Dotation d'intercommunalité	4 772 109,00	4 772 109,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	10 481 292,00	10 481 292,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	45 003,00	22 676,91	0,00	0,00	22 326,09
74718	Autres participations Etat	981 153,00	943 668,10	0,00	0,00	37 484,90
7472	Participat° Régions	417 800,00	163 528,60	0,00	0,00	254 271,40
7473	Participat° Départements	40 600,00	205 838,25	0,00	0,00	-165 238,25
74758	Participat° Autres groupements	0,00	14 727,00	0,00	0,00	-14 727,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	185 237,00	142 855,59	0,00	0,00	42 381,41
7478	Participat° Autres organismes	5 723 207,00	5 096 105,26	0,00	0,00	627 101,74
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 709 998,00	4 709 998,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	66 590,00	65 960,00	0,00	0,00	630,00
75	Autres produits de gestion courante	2 083 000,00	2 674 408,78	7 400,00	0,00	-598 808,78
752	Revenus des immeubles	1 462 716,00	1 708 377,74	0,00	0,00	-245 661,74
757	Redevances versées par fermiers, conces.	443 050,00	772 465,03	0,00	0,00	-329 415,03
7588	Autres produits div. de gestion courante	177 234,00	193 566,01	7 400,00	0,00	-23 732,01
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		134 031 346,00	137 239 119,67	384 442,80	0,00	-3 592 216,47
76	Produits financiers (b)	641 000,00	439 770,29	0,00	0,00	201 229,71
761	Produits de participations	0,00	0,08	0,00	0,00	-0,08
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	205,27	0,00	0,00	-205,27
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	0,00	-184 487,01	0,00	0,00	184 487,01
76233	Remb. intérêts emprunts BA, régies auton	640 000,00	623 408,02	0,00	0,00	16 591,98
7688	Autres	1 000,00	643,93	0,00	0,00	356,07
77	Produits exceptionnels (c)	260 000,00	1 575 582,38	0,00	0,00	-1 315 582,38
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	2 710,81	0,00	0,00	-2 710,81
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	4 173,99	0,00	0,00	-4 173,99
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	89 274,29	0,00	0,00	-89 274,29
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	42 719,70	0,00	0,00	-42 719,70
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 380 468,74	0,00	0,00	-1 380 468,74
7788	Produits exceptionnels divers	260 000,00	56 234,85	0,00	0,00	203 765,15
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	1 511 000,00	1 510 841,01	0,00	0,00	158,99
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	705 456,00	1 470 482,66	0,00	0,00	-765 026,66
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	39 517,34	40 000,00	0,00	0,00	-482,66
7865	Rep. prov. risques et charges financiers	0,00	358,35	0,00	0,00	-358,35

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (o			
			Titres émis	Pro rattachés	Crédits annulés	
					réaliser au 31/12	
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	766 026,66	0,00	0,00	0,00	766 026,66
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		136 443 346,00	140 765 313,35	384 442,80	0,00	-4 706 410,15
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	2 014 000,00	2 009 234,26			4 765,74
722	Immobilisations corporelles	300 000,00	291 411,40			8 588,60
752	Revenus des immeubles	910,00	909,00			1,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	65 486,91			-65 486,91
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 653 090,00	1 648 108,07			4 981,93
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	3 318,88			-3 318,88
791	Transferts charges de gestion courante	60 000,00	0,00			60 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 014 000,00	2 009 234,26			4 765,74
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		138 457 346,00	142 774 547,61	384 442,80	0,00	-4 701 644,41
Pour information		11 632 714,49				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	184 487,01
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-184 487,01

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	4 057 449,05	2 296 305,30	900,00	1 760 243,75
2031	Frais d'études	2 756 999,08	1 413 856,19	0,00	1 343 142,89
2051	Concessions, droits similaires	1 285 122,97	867 122,82	900,00	417 100,15
2088	Autres immobilisations incorporelles	15 327,00	15 326,29	0,00	0,71
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	15 483 660,59	10 900 497,28	0,00	4 583 163,31
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	384 550,00	336 062,00	0,00	48 488,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	295 181,00	58 668,00	0,00	236 513,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	54 500,00	0,00	0,00	54 500,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	198 844,61	78 230,02	0,00	120 614,59
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	12 569,00	0,00	0,00	12 569,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	4 602 565,93	2 189 841,82	0,00	2 412 724,11
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installé*	1 787 215,05	1 738 793,49	0,00	48 421,56
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	31 779,00	0,00	0,00	31 779,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 102 783,54	1 087 287,98	0,00	15 495,56
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	91 397,00	78 591,50	0,00	12 805,50
204182	Autres org pub - Bâtiments et installé*	3 412 670,63	2 809 831,19	0,00	602 839,44
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	1 643 040,00	1 086 754,89	0,00	556 285,11
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 866 564,83	1 436 436,39	0,00	430 128,44
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	9 964 248,86	5 191 938,01	103 598,32	4 668 712,53
2111	Terrains nus	967 898,39	45 366,47	0,00	922 531,92
2112	Terrains de voirie	469 137,85	190 507,40	0,00	278 630,45
2113	Terrains aménagés autres que voirie	71 280,24	4 417,99	0,00	66 862,25
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	126 699,36	76 250,60	0,00	50 448,76
2128	Autres agencements et aménagements	190 370,10	114 356,96	10 089,60	65 923,54
21318	Autres bâtiments publics	569 386,51	185 144,63	72 069,50	312 172,38
2138	Autres constructions	10 674,00	10 673,06	0,00	0,94
2141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	15 962,41	13 470,16	0,00	2 492,25
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	80 079,12	33 927,35	7 935,60	38 216,17
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	2 000,00	625,46	0,00	1 374,54
2152	Installations de voirie	58 270,72	49 112,40	0,00	9 158,32
21531	Réseaux d'adduction d'eau	3 504,00	3 184,57	0,00	319,43
21532	Réseaux d'assainissement	4 688,76	1 900,00	0,00	2 788,76
21538	Autres réseaux	14 408,76	5 126,48	0,00	9 282,28
21568	Autres matériels, outillages incendie	29 000,00	1 623,60	0,00	27 376,40
21578	Autre matériel et outillage de voirie	184 500,00	27 741,00	0,00	156 759,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 729 584,40	1 308 448,85	0,00	421 135,55
2181	Installat° générales, agencements	36 021,93	25 711,47	0,00	10 310,46
2182	Matériel de transport	1 415 190,96	1 330 200,17	0,00	84 990,79
2183	Matériel de bureau et informatique	686 178,13	319 663,52	0,00	366 514,61
2184	Mobilier	141 458,16	117 015,13	0,00	24 443,03
2188	Autres immobilisations corporelles	3 157 955,06	1 327 470,74	13 503,62	1 816 980,70
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	17 308 173,82	11 474 282,44	8 296,07	5 825 595,31
2312	Agencements et aménagements de terrains	864 565,78	422 337,65	0,00	442 228,13
2313	Constructions	6 097 315,41	4 092 197,64	0,00	2 005 117,77
2314	Constructions sur sol d'autrui	2 889 606,56	2 404 860,71	8 296,07	476 449,78
2315	Installat°, matériel et outillage techni	6 606 339,97	3 892 084,89	0,00	2 714 255,08
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	351 250,28	259 744,14	0,00	91 506,14
2318	Autres immo. corporelles en cours	249 095,82	153 057,41	0,00	96 038,41
238	Avances versées commandes immo. incorp.	250 000,00	250 000,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		46 813 532,32	29 863 023,03	112 794,39	16 837 714,90
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	14 743 972,46	14 686 514,63	0,00	57 457,83
1641	Emprunts en euros	12 520 000,00	12 502 942,35	0,00	17 057,65
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	2 200 000,00	2 159 819,72	0,00	40 180,28
165	Dépôts et cautionnements reçus	23 972,46	23 752,56	0,00	219,90
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00
261	Titres de participation	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00
27	Autres immobilisations financières	806 000,00	805 460,00	0,00	540,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	806 000,00	805 460,00	0,00	540,00
020	Dépenses imprévues	691 211,54			
Total des dépenses financières		18 241 184,00	15 491 974,63	0,00	2 749 209,37
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE (3)	9 200 919,39	6 565 411,82	0,00	2 635 507,57

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits
458112	OP/MANDAT BSM (3)	221 524,42	214 409,85	0,00	7 114,57
458113	OP/MANDAT K4 (3)	49 676,28	31 412,50	0,00	18 263,78
45819	OP/MANDAT ECOLE SUPERIEURE D'INGENIEURS (3)	22 724,76	0,00	0,00	22 724,76
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		9 494 844,85	6 811 234,17	0,00	2 683 610,68
TOTAL DEPENSES REELLES		74 549 561,17	52 166 231,83	112 794,39	22 270 534,95
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	2 014 000,00	2 009 234,26		4 765,74
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	1 654 000,00	1 652 335,95		1 664,05
13911	Etat et établissements nationaux	826 200,00	825 652,36		547,64
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	256 900,00	256 350,02		549,98
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	99 600,00	96 417,83		3 182,17
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	36 700,00	36 675,18		24,82
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	418 990,00	419 348,55		-358,55
13918	Autres subventions d'équipement	14 700,00	13 664,13		1 035,87
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	910,00	909,00		1,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	65 486,91		-65 486,91
281318	Autres bâtiments publics	0,00	498,48		-498,48
28132	Immeubles de rapport	0,00	2 820,40		-2 820,40
	Charges transférées (6)	360 000,00	356 898,31		3 101,69
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	65 486,91		-65 486,91
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	2 177,40	2 177,40		0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	7 090,05		-7 090,05
2181	Installat° générales, agencements	0,00	8 096,00		-8 096,00
2313	Constructions	312 500,55	215 632,20		96 868,35
2314	Constructions sur sol d'autrui	3 225,34	14 930,64		-11 705,30
2315	Installat°, matériel et outillage techni	4 754,20	4 754,20		0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	25 231,75	25 231,75		0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	12 110,76	13 499,16		-1 388,40
041	Opérations patrimoniales (7)	2 251 786,03	2 082 335,81		169 450,22
2031	Frais d'études	158 666,82	158 666,82		0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	169 000,00	0,00		169 000,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	7 320,00		-7 320,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	29 335,33	41 767,99		-12 432,66
2128	Autres agencements et aménagements	57 164,72	793 944,10		-736 779,38
21311	Hôtel de ville	0,00	41 047,41		-41 047,41
21318	Autres bâtiments publics	0,00	3 612,45		-3 612,45
2135	Installations générales, agencements	1 809 414,16	49 602,15		1 759 812,01
2138	Autres constructions	0,00	348 113,58		-348 113,58
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	56 839,03		-56 839,03
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	28 205,00	28 204,00		1,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	537 938,52		-537 938,52
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	15 279,76		-15 279,76
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		4 265 786,03	4 091 570,07		174 215,96
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		78 815 347,20	56 257 801,90	112 794,39	22 444 750,91
Pour information		12 408 228,92			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	8 321 798,17	5 888 558,43	0,00	2 433 239,74
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	857 376,00	958 133,54	0,00	-100 757,54
1312	Subv. transf. Régions	307 020,00	233 653,26	0,00	73 366,74
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	895 280,00	28 121,83	0,00	867 158,17
1318	Autres subventions d'équipement transf.	102 500,00	36 062,68	0,00	66 437,32
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	2 045 778,17	1 264 079,15	0,00	781 699,02
1322	Subv. non transf. Régions	212 000,00	0,00	0,00	212 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	62 000,00	67 267,20	0,00	-5 267,20
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	1 210 000,00	809 358,41	0,00	400 641,59
13246	Attrib. de compensation d'investissement	1 084 761,00	1 084 761,00	0,00	0,00
13256	Attributions de compens d'investissement	663,00	0,00	0,00	663,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	1 544 420,00	1 166 783,36	0,00	377 636,64
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	240 338,00	0,00	-240 338,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	11 867 813,08	3 500 000,00	0,00	8 367 813,08
1641	Emprunts en euros	11 867 813,08	3 500 000,00	0,00	8 367 813,08
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	15 104,12	0,00	-15 104,12
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	2 220,12	0,00	-2 220,12
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	12 884,00	0,00	-12 884,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	351,08	0,00	-351,08
2313	Constructions	0,00	286,29	0,00	-286,29
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	64,79	0,00	-64,79
	Total des recettes d'équipement	20 189 611,25	9 404 013,63	0,00	10 785 597,62
10	Dotations, fonds divers et réserves	15 470 503,07	12 456 902,80	0,00	3 013 600,27
10222	FCTVA	4 183 000,00	1 169 399,73	0,00	3 013 600,27
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 287 503,07	11 287 503,07	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	2 000,00	0,00	-2 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	5 022 000,00	5 019 988,47	0,00	2 011,53
274	Prêts	0,00	36 423,49	0,00	-36 423,49
276348	Créance Autres communes	5 000 000,00	4 979 291,88	0,00	20 708,12
27638	Créance Autres établissements publics	4 000,00	4 273,10	0,00	-273,10
2764	Créances sur personnes de droit privé	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 527 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	24 019 503,07	17 478 891,27	0,00	6 540 611,80
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE (2)	0,00	17 935,20	0,00	-17 935,20
458211	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE (2)	12 747 553,66	10 115 058,77	0,00	2 632 494,89
458212	OP/MANDAT BSM (2)	281 153,50	225 724,24	0,00	55 429,26
	Total des recettes d'opérations pour compte de tiers	13 028 707,16	10 358 718,21	0,00	2 669 988,95
	TOTAL DES RECETTES REELLES	57 237 821,48	37 241 623,11	0,00	19 996 198,37
021	Virement de la sect° de fonctionnement	15 889 968,61			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	15 844 000,00	16 339 401,65		-495 401,65
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	659 574,03		-659 574,03
2111	Terrains nus	0,00	2 770,00		-2 770,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	208 523,23		-208 523,23
2135	Installations générales, agencements	0,00	4 189,44		-4 189,44
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	548 562,61		-548 562,61
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	4 381,30		-4 381,30
2181	Installat° générales, agencements	0,00	17 955,04		-17 955,04
28031	Frais d'études	510 062,00	289 154,56		220 907,44
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	75 400,00	70 640,21		4 759,79
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	365 500,00	363 727,18		1 772,82
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	8 400,00	7 421,41		978,59
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	138 100,00	129 553,74		8 546,26
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	48 000,00	48 003,80		-3,80
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	30 300,00	27 402,13		2 897,87

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits CA_00_2022BIS-BF
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	462 400,00	381 491,11		80 908,89
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	23 969,54		-23 969,54
28041582	GFP : Bâtiments, installations	492 600,00	449 868,73		42 731,27
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	39 900,00	39 450,59		449,41
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	232 300,00	236 883,18		-4 583,18
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	14 600,00	13 266,30		1 333,70
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 577 000,00	1 624 554,96		-47 554,96
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	218 800,00	260 116,93		-41 316,93
280422	Privé : Bâtiments, installations	1 100 100,00	1 115 618,49		-15 518,49
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	756 300,00	734 114,62		22 185,38
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	88 800,00	7 465,56		81 334,44
28051	Concessions et droits similaires	570 500,00	637 073,58		-66 573,58
28088	Autres immobilisations incorporelles	13 200,00	4 800,00		8 400,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 600,00	19 500,11		99,89
28128	Autres aménagements de terrains	22 000,00	96 034,31		-74 034,31
281318	Autres bâtiments publics	97 900,00	85 596,74		12 303,26
28132	Immeubles de rapport	1 344 500,00	1 335 389,10		9 110,90
28135	Installations générales, agencements, ..	481 500,00	481 476,15		23,85
28138	Autres constructions	6 300,00	6 326,85		-26,85
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	43 200,00	72 379,09		-29 179,09
28142	Construct° sol autrui - Immeuble rapport	136 800,00	137 030,09		-230,09
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	111 200,00	111 362,94		-162,94
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	52 500,00	52 445,18		54,82
28151	Réseaux de voirie	157 800,00	147 714,02		10 085,98
28152	Installations de voirie	85 600,00	20 839,96		64 760,04
281538	Autres réseaux	25 000,00	26 134,02		-1 134,02
281568	Autres matériels, outillages incendie	71 200,00	33 523,19		37 676,81
281578	Autre matériel et outillage de voirie	81 000,00	0,00		81 000,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 199 400,00	2 166 465,74		32 934,26
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	47 400,00	47 406,76		-6,76
28181	Installations générales, aménagt divers	654 800,00	654 759,85		40,15
28182	Matériel de transport	777 900,00	628 456,50		149 443,50
28183	Matériel de bureau et informatique	583 700,00	489 221,31		94 478,69
28184	Mobilier	121 300,00	149 438,50		-28 138,50
28185	Cheptel	200,00	200,00		0,00
28188	Autres immo. corporelles	1 411 500,00	1 099 485,39		312 014,61
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	436 000,00	435 288,93		711,07
4817	Pénalités de renégociation de la dette	107 438,00	107 437,50		0,50
4818	Charges à étaler	26 000,00	24 957,15		1 042,85
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		31 733 968,61	16 339 401,65		15 394 566,96
041	Opérations patrimoniales (5)	2 251 786,03	2 082 335,81		169 450,22
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	28 205,00	28 204,00		1,00
2031	Frais d'études	38 421,67	34 574,15		3 847,52
21318	Autres bâtiments publics	33 033,23	33 033,23		0,00
2313	Constructions	125 633,59	799 467,91		-673 834,32
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 857 492,54	788 712,92		1 068 779,62
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	398 343,60		-398 343,60
45829	OP/MANDAT ECOLE SUPERIEURE D'INGENIEURS	169 000,00	0,00		169 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		33 985 754,64	18 421 737,46		15 564 017,18
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		91 223 576,12	55 663 360,57	0,00	35 560 215,55
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	21 958 652	3 272 330	645 721	278 000	746 263	1 739 204	200 582	0	5 078 644	11 401 584	6 845 252	52 166 232
- Equipements municipaux (2)		2 076 968	301 164	0	649 929	1 197 204	200 582	0	69 345	11 026 762	3 440 572	18 962 526
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		1 195 362	0	278 000	96 334	542 000	0	0	5 009 299	374 822	3 404 680	10 900 497
- Opérations financières	21 958 652											21 958 652
Dépenses d'ordre	4 091 570											4 091 570
Solde d'exécution reporté de N-1	12 408 229											12 408 229
Total dépenses	38 458 451	3 272 330	645 721	278 000	746 263	1 739 204	200 582	0	5 078 644	11 401 584	6 845 252	68 666 031
Total recettes	50 839 835	40 954	0	0	0	0	52 647	0	884 570	3 282 925	562 431	55 663 361
Solde d'investissement	12 381 384	-3 231 376	-645 721	-278 000	-746 263	-1 739 204	-147 936	0	-4 194 075	-8 118 659	-6 282 821	-13 002 670
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	9 343	98 391	0	0	0	0	0	0	0	5 060	112 794
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	-9 343	-98 391	0	0	0	0	0	0	0	-5 060	-112 794

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	40 426 279	17 710 382	10 350 716	101 805	3 974 037	1 851 852	1 208 059	0	580 828	42 982 705	10 423 709	129 610 371
Total recettes	108 589 309	1 198 912	590 030	0	598 149	287 769	358 577	0	243 739	36 573 119	6 352 101	154 791 705
Solde de fonctionnement	68 163 029	-16 511 470	-9 760 685	-101 805	-3 375 888	-1 564 082	-849 482	0	-337 089	-6 409 586	-4 071 609	25 181 333
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		38 458 451	3 281 673	744 112	278 000	746 263	1 739 204	200 582	0	5 078 644	11 401 584	6 850 312	68 778 825
Dépenses réelles		21 958 652	3 281 673	744 112	278 000	746 263	1 739 204	200 582	0	5 078 644	11 401 584	6 850 312	52 279 026
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	14 341 958	0	344 557	0	0	0	0	0	0	0	0	14 686 515
1641	Emprunts en euros	12 158 385	0	344 557	0	0	0	0	0	0	0	0	12 502 942
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	2 159 820	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 159 820
165	Dépôts et cautionnements reçus	23 753	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 753
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	818 881	0	0	4 995	32 235	0	0	40 536	1 018 512	382 046	2 297 205
2031	Frais d'études	0	240 256	0	0	0	32 235	0	0	40 536	910 046	190 782	1 413 856
2051	Concessions, droits similaires	0	578 625	0	0	0	0	0	0	0	98 134	191 264	868 023
2088	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	4 995	0	0	0	0	10 331	0	15 326
204	Subventions d'équipement versées	0	1 195 362	0	278 000	96 334	542 000	0	0	5 009 299	374 822	3 404 680	10 900 497
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	278 000	0	0	0	0	0	0	58 062	336 062
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 668	0	58 668
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 230	78 230
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	1 121 428	0	0	63 134	0	0	0	0	0	1 005 280	2 189 842
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	230 000	0	0	0	0	1 508 793	1 738 793
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	1 058 032	29 256	0	1 087 288
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	60 000	0	0	0	0	0	0	0	0	18 592	78 592
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	2 809 831	0	0	2 809 831
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	13 934	0	0	33 200	38 000	0	0	0	265 898	735 723	1 086 755
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	274 000	0	0	1 141 436	21 000	0	1 436 436
21	Immobilisations corporelles	0	406 466	270 810	0	331 716	404 012	144 369	0	28 809	2 852 739	856 615	5 295 536
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	28 809	0	16 557	45 366
2112	Terrains de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 507	190 507

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	TOTAL		
											services urbains, environnement	9 économique	
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 418	0	4 418
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 780	74 471	76 251
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	54 272	0	0	14 416	19 081	0	0	36 677	0	124 447
21318	Autres bâtiments publics	0	0	205 541	0	0	0	0	0	0	0	51 673	257 214
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	10 673	0	0	0	0	10 673
2141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 470	0	13 470
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0	0	9 373	0	0	32 490	0	0	0	0	0	41 863
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	625	625
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 112	0	49 112
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0	0	0	0	0	3 185	0	0	0	0	0	3 185
21532	Réseaux d'assainissement	0	0	0	0	0	1 900	0	0	0	0	0	1 900
21538	Autres réseaux	0	2 409	0	0	0	0	0	0	0	0	2 718	5 126
21568	Autres matériels, outillages incendie	0	0	1 624	0	0	0	0	0	0	0	0	1 624
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 741	0	27 741
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0	19 333	0	0	0	0	45 129	0	0	1 212 259	31 729	1 308 449
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	20 322	0	0	0	0	0	5 390	25 711
2182	Matériel de transport	0	13 418	0	0	0	0	69 486	0	0	1 247 296	0	1 330 200
2183	Matériel de bureau et informatique	0	303 463	0	0	2 083	0	0	0	0	5 516	8 602	319 664
2184	Mobilier	0	21 633	0	0	9 228	0	0	0	0	3 149	83 004	117 015
2188	Autres immobilisations corporelles	0	46 210	0	0	300 084	352 022	0	0	0	251 320	391 338	1 340 974
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	860 964	128 745	0	313 217	760 957	56 214	0	0	7 155 511	2 206 971	11 482 579
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	15 948	128 409	1 298	0	0	248 545	28 138	422 338
2313	Constructions	0	714 792	0	0	0	354 003	42 558	0	0	2 138 873	841 972	4 092 198
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	119 557	0	286 537	272 000	0	0	0	1 720 890	14 172	2 413 157
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	64 840	0	0	10 733	6 545	12 358	0	0	2 517 941	1 279 669	3 892 085
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259 744	0	259 744
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	81 333	9 187	0	0	0	0	0	0	19 517	43 020	153 057
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000	0	250 000
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	805 460	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	805 460
2764	Créances sur personnes de droit privé	805 460	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	805 460
	Opérations d'équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL	
											services urbains, environnement	économique		
	Opérations pour compte de tiers	6 811 234	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 811 234
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	6 565 412	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 565 412
458112	OP/MANDAT BSM	214 410	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	214 410
458113	OP/MANDAT K4	31 413	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 413
	Dépenses d'ordre	4 091 570	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 091 570
040	Opérat° ordre transfert entre sections	2 009 234	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 009 234
13911	Etat et établissements nationaux	825 652	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	825 652
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	256 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	256 350
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	96 418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96 418
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	36 675	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 675
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	419 349	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	419 349
13918	Autres subventions d'équipement	13 664	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 664
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	909	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	909
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	65 487	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 487
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	2 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 177
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	7 090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 090
2181	Installat° générales, agencements	8 096	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 096
2313	Constructions	215 632	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	215 632
2314	Constructions sur sol d'autrui	14 931	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 931
2315	Installat°, matériel et outillage techni	4 754	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 754
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	25 232	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 232
2318	Autres immo. corporelles en cours	13 499	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 499
281318	Autres bâtiments publics	498	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	498
28132	Immeubles de rapport	2 820	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 820
041	Opérations patrimoniales	2 082 336	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 082 336
2031	Frais d'études	158 667	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	158 667
2051	Concessions, droits similaires	7 320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 320
2088	Autres immobilisations incorporelles	41 768	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 768
2128	Autres agencements et aménagement	793 944	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	793 944
21311	Hôtel de ville	41 047	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 047
21318	Autres bâtiments publics	3 612	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 612
2135	Installations générales, agencements	49 602	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 602
2138	Autres constructions	348 114	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348 114
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	56 839	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 839

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9			
											services urbains, environnem	économique	TOTAL	
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	28 204	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 204
2151	Réseaux de voirie	537 939	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	537 939
2188	Autres immobilisations corporelles	15 280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 280
001	Solde d'exécution reporté de N-1	12 408 229	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 408 229

RECETTES													
Total recettes d'investissement		50 839 835	40 954	0	0	0	0	52 647	0	884 570	3 282 925	562 431	55 663 361
Recettes réelles		32 418 097	40 954	0	0	0	0	52 647	0	884 570	3 282 925	562 431	37 241 623
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 456 903	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 456 903
10222	FCTVA	1 169 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 169 400
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 287 503	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 287 503
13	Subventions d'investissement	1 084 761	28 070	0	0	0	0	52 647	0	884 570	3 282 574	555 938	5 888 558
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	25 925	0	0	0	0	0	0	644 232	20 674	267 303	958 134
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	233 653	233 653
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 122	0	28 122
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	2 145	0	0	0	0	0	0	0	33 918	0	36 063
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	0	0	49 047	0	0	1 160 051	54 981	1 264 079
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	0	3 600	0	0	63 667	0	67 267
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	809 358	0	809 358
13246	Attrib. de compensation d'investissement	1 084 761	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 084 761
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 166 783	0	1 166 783
1338	Autres fonds équip. transférables	0	0	0	0	0	0	0	0	240 338	0	0	240 338
16	Emprunts et dettes assimilées	3 502 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 502 000
1641	Emprunts en euros	3 500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 500 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	12 884	0	0	0	0	0	0	0	0	2 220	15 104

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	TOTAL		
											services urbains, environnem	9 économique	
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 220	2 220
204142	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	12 884	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 884
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	351	0	351
2313	Constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	286	0	286
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	0	65
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	5 015 715	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 273	5 019 988
274	Prêts	36 423	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 423
276348	Créance Autres communes	4 979 292	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 979 292
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 273	4 273
Opérations pour compte de tiers		10 358 718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 358 718
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	17 935	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 935
458211	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	10 115 059	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 115 059
458212	OP/MANDAT BSM	225 724	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225 724
Recettes d'ordre		18 421 737	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 421 737
040	Opérat° ordre transfert entre sections	16 339 402	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 339 402
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	659 574	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	659 574
2111	Terrains nus	2 770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 770
2132	Immeubles de rapport	208 523	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	208 523
2135	Installations générales, agencements	4 189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 189
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	548 563	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548 563
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	4 381	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 381
2181	Installat° générales, agencements	17 955	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 955
28031	Frais d'études	289 155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	289 155
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	70 640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 640
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	363 727	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	363 727
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	7 421	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 421
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	129 554	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129 554
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	48 004	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48 004

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL	
											services urbains, environnement	économique		
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	27 402	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 402
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	381 491	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	381 491
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	23 970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 970
28041582	GFP : Bâtiments, installations	449 869	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	449 869
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	39 451	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 451
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	236 883	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	236 883
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	13 266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 266
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 624 555	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 624 555
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	260 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260 117
280422	Privé : Bâtiments, installations	1 115 618	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 115 618
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	734 115	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	734 115
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	7 466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 466
28051	Concessions et droits similaires	637 074	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	637 074
28088	Autres immobilisations incorporelles	4 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 800
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 500
28128	Autres aménagements de terrains	96 034	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96 034
281318	Autres bâtiments publics	85 597	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 597
28132	Immeubles de rapport	1 335 389	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 335 389
28135	Installations générales, agencements, ..	481 476	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	481 476
28138	Autres constructions	6 327	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 327
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	72 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72 379
28142	Construct° sol autrui - Immeuble rapport	137 030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137 030
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	111 363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	111 363
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	52 445	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52 445
28151	Réseaux de voirie	147 714	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	147 714
28152	Installations de voirie	20 840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 840
281538	Autres réseaux	26 134	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 134
281568	Autres matériels, outillages incendie	33 523	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 523
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 166 466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 166 466
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	47 407	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47 407

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnem	économique	
28181	Installations générales, aménagt divers	654 760	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	654 760
28182	Matériel de transport	628 457	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	628 457
28183	Matériel de bureau et informatique	489 221	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	489 221
28184	Mobilier	149 439	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 439
28185	Cheptel	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200
28188	Autres immo. corporelles	1 099 485	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 099 485
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	435 289	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	435 289
4817	Pénalités de renégociation de la dette	107 438	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107 438
4818	Charges à étaler	24 957	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 957
041	Opérations patrimoniales	2 082 336	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 082 336
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	28 204	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 204
2031	Frais d'études	34 574	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 574
21318	Autres bâtiments publics	33 033	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 033
2313	Constructions	799 468	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	799 468
2315	Installat°, matériel et outillage techni	788 713	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	788 713
2318	Autres immo. corporelles en cours	398 344	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	398 344
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		40 426 279	17 710 382	10 350 716	101 805	3 974 037	1 851 852	1 208 059	0	580 828	42 982 705	10 423 709	129 610 371
Dépenses réelles		25 557 791	17 703 674	10 340 335	101 805	3 956 367	1 851 007	1 194 059	0	577 228	42 778 108	9 210 597	113 270 970
011	Charges à caractère général	11 742	4 664 874	565 425	1 805	71 920	514 784	607 659	0	437 231	21 095 563	870 071	28 841 075
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	9 363	7 535	0	52 971	353 007	0	0	0	-2 852	-1 777	418 248
60611	Eau et assainissement	0	20 840	23 565	0	0	0	45 854	0	0	18 012	1 439	109 710
60612	Energie - Electricité	0	246 964	162 542	0	0	0	164 997	0	0	169 667	73 805	817 974
60613	Chauffage urbain	0	0	3 800	0	0	0	0	0	0	0	0	3 800
60621	Combustibles	0	22 660	2 836	0	0	0	0	0	0	4 645	0	30 141
60622	Carburants	0	34 468	2 076	0	0	0	22 887	0	0	891 718	2 226	953 375
60623	Alimentation	0	6 748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 748
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 337	0	142 337
60628	Autres fournitures non stockées	0	9 336	16 625	0	0	189	4 489	0	1 027	293 167	0	324 834
60631	Fournitures d'entretien	0	20 838	441	0	0	0	9 692	0	0	13 768	0	44 740
60632	Fournitures de petit équipement	0	102 709	21 161	0	1 958	0	14 969	0	0	50 757	1 278	192 831

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		
											services urbains, environnement	économique	TOTAL
60636	Vêtements de travail	0	19 556	721	0	0	0	5 085	0	0	83 269	3 397	112 028
6064	Fournitures administratives	0	36 267	0	0	0	0	0	0	0	1 704	0	37 972
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	515	0	515
6068	Autres matières et fournitures	0	1 155	0	0	0	7 962	0	0	0	354 426	7 131	370 674
611	Contrats de prestations de services	0	816 818	70 100	0	0	0	128 626	0	1 526	13 909 139	94 637	15 020 846
6132	Locations immobilières	0	118 865	55 740	0	0	49 457	3 000	0	162 706	339 751	6 362	735 880
6135	Locations mobilières	0	266 796	48 983	0	0	1 975	6 891	0	0	143 360	0	468 004
614	Charges locatives et de copropriété	0	23 499	3 644	0	0	9 700	0	0	18 463	8 789	23 782	87 877
61521	Entretien terrains	0	2 122	16 243	0	0	1 200	132 330	0	0	542 739	115 666	810 300
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	378	0	0	378
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	41 049	28 870	0	3 617	24 026	22 940	0	0	50 629	83 357	254 488
615231	Entretien, réparations voiries	0	30 865	0	0	0	0	0	0	0	0	158 577	189 442
615232	Entretien, réparations réseaux	0	1 150	0	967	8 261	0	0	0	0	31 648	-2 514	39 512
61551	Entretien matériel roulant	0	14 069	0	0	0	0	16 738	0	0	241 233	0	272 041
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	6 159	3 580	0	0	0	13 776	0	0	65 621	0	89 135
6156	Maintenance	0	452 705	25 326	0	290	0	-364	0	9 971	39 130	36 654	563 713
6161	Multirisques	0	419 119	20 492	0	0	0	0	0	0	1 899	0	441 510
617	Etudes et recherches	0	90 333	0	0	0	0	0	0	97 589	213 726	900	402 548
6182	Documentation générale et technique	0	61 263	0	0	0	4 200	0	0	0	0	11 148	76 610
6184	Versements à des organismes de formation	0	179 176	0	0	0	0	0	0	0	0	0	179 176
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	3 164	0	0	0	0	0	0	0	0	1 996	5 160
6188	Autres frais divers	0	4 009	0	0	0	0	15 744	0	0	53 580	0	73 333
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160	0	160
6226	Honoraires	0	73 969	0	0	0	0	0	0	0	1 772	5 426	81 167
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	54 633	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54 633
6228	Divers	0	10 665	0	0	631	0	0	0	22 631	534 520	0	568 447
6231	Annonces et insertions	0	114 642	0	0	0	0	0	0	0	4 267	0	118 908
6232	Fêtes et cérémonies	0	780	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780
6233	Foires et expositions	0	36 000	0	0	0	0	0	0	16 028	9 560	6 000	67 588
6236	Catalogues et imprimés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 477	60	1 537
6237	Publications	0	250 633	0	0	0	0	0	0	0	5 433	0	256 066
6238	Divers	0	170 302	0	0	0	0	0	0	8 280	86 793	-5 653	259 723
6241	Transports de biens	0	34	14 100	0	0	0	0	0	0	351 959	0	366 092
6244	Transports administratifs	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	500
6247	Transports collectifs	0	26 538	0	0	0	0	0	0	863	10 176	0	37 578
6248	Divers	0	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9			
											services urbains, environnement	économique	TOTAL	
6251	Voyages et déplacements	0	7 781	0	0	0	0	0	0	130	0	0	7 910	
6255	Frais de déménagement	0	1 903	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 903	
6256	Missions	0	19 928	0	0	0	0	0	0	102	481	0	20 511	
6257	Réceptions	0	58 326	0	0	0	0	0	0	4 285	1 027	1 961	65 598	
6261	Frais d'affranchissement	0	70 854	0	0	0	0	0	0	0	481	0	71 335	
6262	Frais de télécommunications	0	120 175	0	0	0	0	0	0	0	15 900	0	136 075	
627	Services bancaires et assimilés	11 742	1 101	0	0	0	0	4	0	0	8 720	243	21 811	
6281	Concours divers (cotisations)	0	62 255	0	838	0	0	0	0	88 103	48 549	10 601	210 346	
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	88 987	0	0	0	0	0	0	0	1 594	0	90 581	
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	105 780	4 952	0	0	0	0	0	0	165 389	11 585	287 706	
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	84 322	0	0	0	0	0	0	0	361 762	0	446 084	
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	10 166	20 866	0	0	0	0	0	0	0	0	31 031	
6288	Autres services extérieurs	0	191 788	10 727	0	0	0	0	0	0	225 915	740	429 170	
63512	Taxes foncières	0	36 357	0	0	4 193	56 091	0	0	5 148	53 359	211 951	367 098	
63513	Autres impôts locaux	0	3 448	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 448	
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	1 396	0	0	0	0	0	0	0	5 949	0	7 345	
6358	Autres droits	0	0	0	0	0	6 979	0	0	0	0	9 092	16 071	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 537 947	0	1 537 947	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	9 958 804	447 322	0	0	0	511 299	0	0	15 718 874	364 808	27 001 108	
6218	Autre personnel extérieur	0	-29 000	123 523	0	0	0	0	0	0	0	0	94 523	
6331	Versement mobilité	0	78 600	0	0	0	0	4 236	0	0	118 424	3 639	204 898	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	26 127	1 111	0	0	0	1 241	0	0	43 312	1 071	72 862	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	48 892	2 109	0	0	0	2 338	0	0	81 578	1 310	136 228	
64111	Rémunération principale titulaires	0	4 694 668	0	0	0	0	244 943	0	0	7 031 783	138 105	12 109 499	
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	141 510	0	0	0	0	10 615	0	0	194 096	3 648	349 869	
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	0	5 700	0	0	0	0	0	0	0	15 700	200	21 600	
64118	Autres indemnités titulaires	0	1 575 410	0	0	0	0	130 134	0	0	2 270 144	49 934	4 025 622	
64131	Rémunérations non tit.	0	799 642	286 350	0	0	0	15 582	0	0	2 320 704	16 152	3 438 430	
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	0	1 500	0	0	0	0	0	0	0	7 300	0	8 800	
64138	Autres indemnités non tit.	0	271 782	15 907	0	0	0	1 643	0	0	499 691	2 943	791 967	
64164	Emplois d'insertion indemnité inflat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	300	
64168	Autres emplois d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 523	80 523	
64171	Apprentis - rémunérations	0	87 282	0	0	0	0	0	0	0	19 191	0	106 473	
64172	Apprentis indemnité inflation	0	700	0	0	0	0	0	0	0	100	0	800	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	491 677	0	0	0	0	23 952	0	0	744 253	13 948	1 273 831	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 456 081	9 327	0	0	0	75 901	0	0	2 266 677	46 149	3 854 135	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnement	économique	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	30 687	8 994	0	0	0	518	0	0	86 538	3 738	130 475
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	8 680	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 680
64731	Allocations chômage versées directement	0	20 840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 840
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	116 591	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 591
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	24 534	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 534
6478	Autres charges sociales diverses	0	12 889	0	0	0	0	194	0	0	19 384	3 148	35 615
6488	Autres charges	0	94 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94 011
014	Atténuations de produits	23 553 811	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 553 811
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	2 195	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 195
739211	Attributions de compensation	12 243 049	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 243 049
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 144 449	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 144 449
739221	FNGIR	9 164 119	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 164 119
65	Autres charges de gestion courante	1 016	2 249 624	9 314 163	100 000	3 884 446	1 336 223	66 435	0	139 997	5 861 607	7 975 718	30 929 230
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0	111 646	0	0	0	0	1 235	0	0	98 832	0	211 713
6518	Autres	0	137 853	0	0	0	0	0	0	0	25 923	1 928	165 705
6531	Indemnités	0	662 300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	662 300
6532	Frais de mission	0	28 952	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 952
6533	Cotisations de retraite	0	57 794	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 794
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	190 702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 702
6535	Formation	0	6 424	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 424
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	1 323	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 323
6541	Créances admises en non-valeur	0	4 419	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 419
6542	Créances éteintes	0	63 430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 430
6553	Service d'incendie	0	0	9 314 163	0	0	0	0	0	0	0	0	9 314 163
65548	Autres contributions	1 016	0	0	0	225 000	0	0	0	0	299 621	48 995	574 631
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	90 000	0	0	0	0	0	25 000	10 849	125 849
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	15 000	0	3 143	30 000	0	0	0	0	0	7 056	55 199
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 409	13 409
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 391	17 391
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	10 000	0	3 000	0	0	0	0	0	70 000	373 815	456 815
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	957 360	0	3 857	3 629 446	1 336 223	65 200	0	139 997	344 414	5 882 275	12 358 772
65888	Autres	0	2 420	0	0	0	0	0	0	0	4 997 817	1 620 000	6 620 237
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	135 929	0	0	0	0	0	0	0	0	0	135 929
6561	Frais de personnel	0	135 929	0	0	0	0	0	0	0	0	0	135 929

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnement	économique	
66	Charges financières	1 925 221	0	13 425	0	0	0	0	0	0	0	0	1 938 646
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 998 963	0	13 425	0	0	0	0	0	0	0	0	2 012 388
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-74 027	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-74 027
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	285	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285
67	Charges exceptionnelles	0	694 443	0	0	0	0	8 666	0	0	102 063	0	805 172
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	84 171	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 171
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0	0	0	0	0	0	4 893	0	0	81 944	0	86 837
678	Autres charges exceptionnelles	0	610 272	0	0	0	0	3 773	0	0	20 119	0	634 164
68	Dot. aux amortissements et provisions	66 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66 000
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	65 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 600
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400
Dépenses d'ordre		14 868 489	6 708	10 381	0	17 670	845	14 000	0	3 600	204 597	1 213 112	16 339 402
042	Opérat° ordre transfert entre sections	14 868 489	6 708	10 381	0	17 670	845	14 000	0	3 600	204 597	1 213 112	16 339 402
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0	0	0	0	0	0	4 381	0	2 770	200 195	579 035	786 382
6761	Différences sur réalisations (positives)	0	3 032	0	0	17 670	600	9 619	0	830	3 992	623 832	659 574
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	14 325 762	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 325 762
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	435 289	3 676	10 381	0	0	245	0	0	0	410	10 245	460 246
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	107 438	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107 438
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		108 589 309	1 198 912	590 030	0	598 149	287 769	358 577	0	243 739	36 573 119	6 352 101	154 791 705
Recettes réelles		95 304 258	1 170 512	576 116	0	564 415	266 945	358 577	0	235 643	36 440 447	6 232 843	141 149 756
013	Atténuations de charges	0	97 658	0	0	0	0	0	0	0	132 557	117 849	348 065
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	59 506	0	0	0	0	0	0	0	57 065	117 849	234 420
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	37 761	0	0	0	0	0	0	0	75 493	0	113 254
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0	392	0	0	0	0	0	0	0	0	0	392

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	TOTAL		
											services urbains, environnem	9 économique	
70	Produits des services, du domaine, vente	0	318 443	144 959	0	47 547	0	4 729	0	0	7 180 545	535 853	8 232 077
704	Travaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129 573	2 816	132 389
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 321 511	0	1 321 511
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	266 602	0	266 602
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	0	4 729	0	0	0	0	4 729
70688	Autres prestations de services	0	0	144 959	0	0	0	0	0	0	43 201	269 370	457 530
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 248 897	0	2 248 897
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 455	17 455
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	32 012	0	0	0	0	0	0	0	1 196 855	0	1 228 867
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	6 844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 844
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 817 763	246 212	2 063 975
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0	52 502	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52 502
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	196 665	0	0	0	0	0	0	0	149 859	0	346 524
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	30 420	0	0	47 547	0	0	0	0	5 953	0	83 920
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	331	0	331
73	Impôts et taxes	73 302 255	0	0	0	0	0	0	0	0	25 073 267	1 367 331	99 742 853
73111	Impôts directs locaux	19 705 619	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 705 619
73112	Cotisation sur la VAE	10 523 440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 523 440
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	4 090 384	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 090 384
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	958 488	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	958 488
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	288 184	0	0	0	0	0	0	0	0	29 532	0	317 716
73211	Attribution de compensation	1 703 344	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 703 344
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 430 560	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 430 560
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 035 945	0	25 035 945
7338	Autres taxes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 790	0	7 790
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 367 331	1 367 331
7382	Fraction de TVA	33 602 236	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 602 236
74	Dotations et participations	20 052 036	371 129	423 563	0	0	0	290 512	0	161 373	4 015 586	1 304 560	26 618 759

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnem	économique	
74124	Dotation d'intercommunalité	4 772 109	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 772 109
74126	Dot. compensat° groupements de communes	10 481 292	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 481 292
744	FCTVA	22 677	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 677
74718	Autres participations Etat	0	44 075	0	0	0	0	0	0	97 974	676 279	125 340	943 668
7472	Participat° Régions	0	24 679	0	0	0	0	0	0	63 399	50 451	25 000	163 529
7473	Participat° Départements	0	100 000	0	0	0	0	0	0	0	72 848	32 990	205 838
74758	Participat° Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 727	0	14 727
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 856	0	142 856
7478	Participat° Autres organismes	0	202 374	423 563	0	0	0	290 512	0	0	3 058 426	1 121 230	5 096 105
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 709 998	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 709 998
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	65 960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 960
75	Autres produits de gestion courante	0	107 353	0	0	497 484	266 345	33 485	0	70 670	12 375	1 694 096	2 681 809
752	Revenus des immeubles	0	84 449	0	0	13 956	41 798	13 176	0	62 177	11 427	1 481 396	1 708 378
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	481 877	201 382	0	0	0	0	89 206	772 465
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	22 904	0	0	1 651	23 166	20 310	0	8 493	948	123 494	200 966
76	Produits financiers	439 126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	644	439 770
761	Produits de participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	205
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	-184 487	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-184 487
76233	Remb. intérêts emprunts BA, régies auton	623 408	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	623 408
7688	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	644	644
77	Produits exceptionnels	0	275 929	7 594	0	19 383	600	29 851	0	3 600	26 116	1 212 509	1 575 582
7711	Dédits et pénalités perçus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 711	0	2 711
7714	Recouvr créances admises en non valeur	0	0	0	0	0	0	4 174	0	0	0	0	4 174
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	89 274	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89 274
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	30 349	0	0	0	0	0	0	0	2 728	9 642	42 720
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	138 032	0	0	17 670	600	14 000	0	3 600	3 700	1 202 867	1 380 469

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnement	économique	
7788	Produits exceptionnels divers	0	18 273	7 594	0	1 713	0	11 677	0	0	16 977	0	56 235
78	Reprise sur amortissements et provisions	1 510 841	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 510 841
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	1 470 483	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 470 483
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	40 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 000
7865	Rep. prov. risques et charges financiers	358	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	358
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>1 652 336</i>	<i>28 400</i>	<i>13 914</i>	<i>0</i>	<i>33 734</i>	<i>20 824</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>8 096</i>	<i>132 672</i>	<i>119 258</i>	<i>2 009 234</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 652 336	28 400	13 914	0	33 734	20 824	0	0	8 096	132 672	119 258	2 009 234
722	Immobilisations corporelles	0	28 400	13 914	0	33 734	20 824	0	0	8 096	67 185	119 258	291 411
752	Revenus des immeubles	909	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	909
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 487	0	65 487
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 648 108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 648 108
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	3 319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 319
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		11 632 714	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 632 714

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		40 426 279.49	17 710 381.96	0.00	0.00	0.00	58 136 661.45
Réalizations		40 426 279.49	17 710 381.96	0.00	0.00	0.00	58 136 661.45
002	Résultat de fonctionnement reporté	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
011	Charges à caractère général	11 742.17	4 664 874.05	0.00	0.00	0.00	4 676 616.22
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	9 363,00	0,00	0,00	0,00	9 363,00
60611	Eau et assainissement	0,00	20 840,36	0,00	0,00	0,00	20 840,36
60612	Energie - Electricité	0,00	246 963,50	0,00	0,00	0,00	246 963,50
60621	Combustibles	0,00	22 660,13	0,00	0,00	0,00	22 660,13
60622	Carburants	0,00	34 468,11	0,00	0,00	0,00	34 468,11
60623	Alimentation	0,00	6 747,86	0,00	0,00	0,00	6 747,86
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	9 336,07	0,00	0,00	0,00	9 336,07
60631	Fournitures d'entretien	0,00	20 838,05	0,00	0,00	0,00	20 838,05
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	102 708,84	0,00	0,00	0,00	102 708,84
60636	Vêtements de travail	0,00	19 555,53	0,00	0,00	0,00	19 555,53
6064	Fournitures administratives	0,00	36 267,29	0,00	0,00	0,00	36 267,29
6068	Autres matières et fournitures	0,00	1 154,85	0,00	0,00	0,00	1 154,85
611	Contrats de prestations de services	0,00	816 818,25	0,00	0,00	0,00	816 818,25
6132	Locations immobilières	0,00	118 864,61	0,00	0,00	0,00	118 864,61
6135	Locations mobilières	0,00	266 796,11	0,00	0,00	0,00	266 796,11
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	23 498,50	0,00	0,00	0,00	23 498,50
61521	Entretien terrains	0,00	2 122,28	0,00	0,00	0,00	2 122,28
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	41 049,16	0,00	0,00	0,00	41 049,16
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	30 864,90	0,00	0,00	0,00	30 864,90
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	1 150,00	0,00	0,00	0,00	1 150,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	14 069,41	0,00	0,00	0,00	14 069,41
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	6 158,53	0,00	0,00	0,00	6 158,53
6156	Maintenance	0,00	452 705,07	0,00	0,00	0,00	452 705,07
6161	Multirisques	0,00	419 118,57	0,00	0,00	0,00	419 118,57
617	Etudes et recherches	0,00	90 332,73	0,00	0,00	0,00	90 332,73
6182	Documentation générale et technique	0,00	61 262,80	0,00	0,00	0,00	61 262,80
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	179 176,10	0,00	0,00	0,00	179 176,10
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	3 163,50	0,00	0,00	0,00	3 163,50
6188	Autres frais divers	0,00	4 009,34	0,00	0,00	0,00	4 009,34
6226	Honoraires	0,00	73 969,33	0,00	0,00	0,00	73 969,33
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	54 632,65	0,00	0,00	0,00	54 632,65
6228	Divers	0,00	10 665,11	0,00	0,00	0,00	10 665,11
6231	Annonces et insertions	0,00	114 641,59	0,00	0,00	0,00	114 641,59
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	780,00	0,00	0,00	0,00	780,00
6233	Foires et expositions	0,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00	36 000,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calcul des frais sanitaires	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	Total
6237	Publications	0,00	250 633,14	0,00	0,00		0,00	250 633,14
6238	Divers	0,00	170 302,48	0,00	0,00		0,00	170 302,48
6241	Transports de biens	0,00	33,60	0,00	0,00		0,00	33,60
6247	Transports collectifs	0,00	26 537,97	0,00	0,00		0,00	26 537,97
6248	Divers	0,00	47,20	0,00	0,00		0,00	47,20
6251	Voyages et déplacements	0,00	7 780,63	0,00	0,00		0,00	7 780,63
6255	Frais de déménagement	0,00	1 903,00	0,00	0,00		0,00	1 903,00
6256	Missions	0,00	19 927,74	0,00	0,00		0,00	19 927,74
6257	Réceptions	0,00	58 326,23	0,00	0,00		0,00	58 326,23
6261	Frais d'affranchissement	0,00	70 853,85	0,00	0,00		0,00	70 853,85
6262	Frais de télécommunications	0,00	120 175,31	0,00	0,00		0,00	120 175,31
627	Services bancaires et assimilés	11 742,17	1 101,01	0,00	0,00		0,00	12 843,18
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	62 255,24	0,00	0,00		0,00	62 255,24
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	88 987,11	0,00	0,00		0,00	88 987,11
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	105 780,27	0,00	0,00		0,00	105 780,27
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	84 322,20	0,00	0,00		0,00	84 322,20
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	10 165,60	0,00	0,00		0,00	10 165,60
6288	Autres services extérieurs	0,00	191 788,40	0,00	0,00		0,00	191 788,40
63512	Taxes foncières	0,00	36 357,00	0,00	0,00		0,00	36 357,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	3 448,00	0,00	0,00		0,00	3 448,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	1 395,94	0,00	0,00		0,00	1 395,94
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	9 958 803,95	0,00	0,00		0,00	9 958 803,95
6218	Autre personnel extérieur	0,00	-29 000,00	0,00	0,00		0,00	-29 000,00
6331	Versement mobilité	0,00	78 599,59	0,00	0,00		0,00	78 599,59
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	26 127,00	0,00	0,00		0,00	26 127,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	48 892,37	0,00	0,00		0,00	48 892,37
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	4 694 668,09	0,00	0,00		0,00	4 694 668,09
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	141 510,49	0,00	0,00		0,00	141 510,49
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	0,00	5 700,00	0,00	0,00		0,00	5 700,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	1 575 409,89	0,00	0,00		0,00	1 575 409,89
64131	Rémunérations non tit.	0,00	799 642,01	0,00	0,00		0,00	799 642,01
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	0,00	1 500,00	0,00	0,00		0,00	1 500,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	271 782,36	0,00	0,00		0,00	271 782,36
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	87 282,05	0,00	0,00		0,00	87 282,05
64172	Apprentis indemnité inflation	0,00	700,00	0,00	0,00		0,00	700,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	491 677,14	0,00	0,00		0,00	491 677,14
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	1 456 080,81	0,00	0,00		0,00	1 456 080,81
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	30 687,46	0,00	0,00		0,00	30 687,46
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	8 680,09	0,00	0,00		0,00	8 680,09
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	20 839,67	0,00	0,00		0,00	20 839,67
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	116 591,04	0,00	0,00		0,00	116 591,04
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	24 533,99	0,00	0,00		0,00	24 533,99
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	12 889,12	0,00	0,00		0,00	12 889,12
6488	Autres charges	0,00	94 010,78	0,00	0,00		0,00	94 010,78
014	Atténuations de produits	23 553 811,14	0,00	0,00	0,00		0,00	23 553 811,14
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	2 194,58	0,00	0,00	0,00		0,00	2 194,58
739211	Attributions de compensation	12 243 048,99	0,00	0,00	0,00		0,00	12 243 048,99
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 144 448,57	0,00	0,00	0,00		0,00	2 144 448,57

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF santare)
739221	FNGIR	9 164 119,00	0,00	0,00	0,00		9 164 119,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	14 868 488,85	6 708,37	0,00	0,00		14 875 197,22
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	3 032,00	0,00	0,00		3 032,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	14 325 762,42	0,00	0,00	0,00		14 325 762,42
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	435 288,93	3 676,37	0,00	0,00		438 965,30
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	107 437,50	0,00	0,00	0,00		107 437,50
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 016,12	2 249 624,13	0,00	0,00		2 250 640,25
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	111 646,19	0,00	0,00		111 646,19
6518	Autres	0,00	137 853,44	0,00	0,00		137 853,44
6531	Indemnités	0,00	662 299,88	0,00	0,00		662 299,88
6532	Frais de mission	0,00	28 951,89	0,00	0,00		28 951,89
6533	Cotisations de retraite	0,00	57 793,99	0,00	0,00		57 793,99
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	190 702,00	0,00	0,00		190 702,00
6535	Formation	0,00	6 424,00	0,00	0,00		6 424,00
65372	Cotis. fonds financat alloc. fin mandat	0,00	1 323,12	0,00	0,00		1 323,12
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	4 419,36	0,00	0,00		4 419,36
6542	Créances éteintes	0,00	63 430,39	0,00	0,00		63 430,39
65548	Autres contributions	1 016,12	0,00	0,00	0,00		1 016,12
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	15 000,00	0,00	0,00		15 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	10 000,00	0,00	0,00		10 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	957 359,54	0,00	0,00		957 359,54
65888	Autres	0,00	2 420,33	0,00	0,00		2 420,33
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	135 928,52	0,00	0,00		135 928,52
6561	Frais de personnel	0,00	135 928,52	0,00	0,00		135 928,52
66	Charges financières	1 925 221,21	0,00	0,00	0,00		1 925 221,21
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 998 962,94	0,00	0,00	0,00		1 998 962,94
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-74 027,04	0,00	0,00	0,00		-74 027,04
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	285,31	0,00	0,00	0,00		285,31
67	Charges exceptionnelles	0,00	694 442,94	0,00	0,00		694 442,94
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	84 171,29	0,00	0,00		84 171,29
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	610 271,65	0,00	0,00		610 271,65
68	Dot. aux amortissements et provisions	66 000,00	0,00	0,00	0,00		66 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	65 600,00	0,00	0,00	0,00		65 600,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	400,00	0,00	0,00	0,00		400,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	RECETTES	108 589 308,85	1 198 912,22	0,00	0,00		109 788 221,07
	Réalisations	108 589 308,85	1 198 912,22	0,00	0,00		109 788 221,07
002	Résultat de fonctionnement reporté	11 632 714,49	0,00	0,00	0,00		11 632 714,49
013	Atténuations de charges	0,00	97 658,42	0,00	0,00		97 658,42
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	59 505,87	0,00	0,00		59 505,87
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	37 760,77	0,00	0,00		37 760,77
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	391,78	0,00	0,00		391,78
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 652 335,95	28 399,82	0,00	0,00		1 680 735,77
722	Immobilisations corporelles	0,00	28 399,82	0,00	0,00		28 399,82
752	Revenus des immeubles	909,00	0,00	0,00	0,00		909,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calcul des charges sanitaires	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	Total
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 648 108,07	0,00	0,00	0,00		0,00	1 648 108,07
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	3 318,88	0,00	0,00	0,00		0,00	3 318,88
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	318 443,32	0,00	0,00		0,00	318 443,32
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	32 012,09	0,00	0,00		0,00	32 012,09
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	6 844,00	0,00	0,00		0,00	6 844,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	52 502,13	0,00	0,00		0,00	52 502,13
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	196 665,49	0,00	0,00		0,00	196 665,49
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	30 419,61	0,00	0,00		0,00	30 419,61
73	Impôts et taxes	73 302 255,00	0,00	0,00	0,00		0,00	73 302 255,00
73111	Impôts directs locaux	19 705 619,00	0,00	0,00	0,00		0,00	19 705 619,00
73112	Cotisation sur la VAE	10 523 440,00	0,00	0,00	0,00		0,00	10 523 440,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	4 090 384,00	0,00	0,00	0,00		0,00	4 090 384,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	958 488,00	0,00	0,00	0,00		0,00	958 488,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	288 184,00	0,00	0,00	0,00		0,00	288 184,00
73211	Attribution de compensation	1 703 344,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1 703 344,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 430 560,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2 430 560,00
7382	Fraction de TVA	33 602 236,00	0,00	0,00	0,00		0,00	33 602 236,00
74	Dotations et participations	20 052 035,91	371 128,53	0,00	0,00		0,00	20 423 164,44
74124	Dotation d'intercommunalité	4 772 109,00	0,00	0,00	0,00		0,00	4 772 109,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	10 481 292,00	0,00	0,00	0,00		0,00	10 481 292,00
744	FCTVA	22 676,91	0,00	0,00	0,00		0,00	22 676,91
74718	Autres participations Etat	0,00	44 075,00	0,00	0,00		0,00	44 075,00
7472	Participat° Régions	0,00	24 679,20	0,00	0,00		0,00	24 679,20
7473	Participat° Départements	0,00	100 000,00	0,00	0,00		0,00	100 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	202 374,33	0,00	0,00		0,00	202 374,33
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 709 998,00	0,00	0,00	0,00		0,00	4 709 998,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	65 960,00	0,00	0,00	0,00		0,00	65 960,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	107 353,10	0,00	0,00		0,00	107 353,10
752	Revenus des immeubles	0,00	84 449,00	0,00	0,00		0,00	84 449,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	22 904,10	0,00	0,00		0,00	22 904,10
76	Produits financiers	439 126,28	0,08	0,00	0,00		0,00	439 126,36
761	Produits de participations	0,00	0,08	0,00	0,00		0,00	0,08
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	205,27	0,00	0,00	0,00		0,00	205,27
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	-184 487,01	0,00	0,00	0,00		0,00	-184 487,01
76233	Remb. intérêts emprunts BA, régies auton	623 408,02	0,00	0,00	0,00		0,00	623 408,02
77	Produits exceptionnels	0,21	275 928,95	0,00	0,00		0,00	275 929,16
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	89 274,29	0,00	0,00		0,00	89 274,29
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	30 349,46	0,00	0,00		0,00	30 349,46
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	138 032,00	0,00	0,00		0,00	138 032,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,21	18 273,20	0,00	0,00		0,00	18 273,41
78	Reprise sur amortissements et provisions	1 510 841,01	0,00	0,00	0,00		0,00	1 510 841,01
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	1 470 482,66	0,00	0,00	0,00		0,00	1 470 482,66
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	40 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	40 000,00
7865	Rep. prov. risques et charges financiers	358,35	0,00	0,00	0,00		0,00	358,35
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	SOLDE (3)	68 163 029,36	-16 511 469,74	0,00	0,00		0,00	51 651 559,62

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES		13 247 871,38	1 344 650,50	0,00	3 117 860,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		13 247 871,38	1 344 650,50	0,00	3 117 860,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 313 539,53	5 415,50	0,00	1 345 919,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	684,00	0,00	0,00	8 679,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	20 840,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	246 963,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	22 660,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	34 468,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	6 051,65	0,00	0,00	696,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	9 336,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	20 838,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	102 708,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	19 555,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	36 045,81	221,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 154,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	61 835,17	0,00	0,00	754 983,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	83 900,81	0,00	0,00	34 963,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	235 744,87	0,00	0,00	31 051,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	22 689,23	0,00	0,00	809,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	2 122,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	41 049,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	30 864,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	1 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	14 069,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	6 158,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	452 705,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	419 118,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	90 332,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	61 262,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	179 176,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	3 163,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	4 009,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	73 969,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023
Sous-fonctio.: 04
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
6227	Frais d'actes et de contentieux	54 632,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	10 665,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	114 641,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	250 633,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	29 668,86	0,00	0,00	140 633,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	33,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	25 887,97	0,00	0,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	47,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	7 780,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	1 903,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	19 927,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	46 516,76	5 194,02	0,00	6 615,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	70 853,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	120 175,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	1 101,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	62 255,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	88 987,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	105 780,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	84 322,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	10 165,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	111 584,19	0,00	0,00	80 204,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	36 357,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	3 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 395,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 884 291,19	255 811,60	0,00	818 701,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	-29 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	72 101,29	427,38	0,00	6 070,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	23 008,75	866,73	0,00	2 251,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	43 344,78	1 666,91	0,00	3 880,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	4 261 166,80	86 799,71	0,00	346 701,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	132 734,42	264,96	0,00	8 511,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	5 400,00	100,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 450 548,15	10 353,90	0,00	114 507,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	621 474,63	50 558,75	0,00	127 608,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023
 Sous-fonctio.: 048
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	1 300,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	176 610,55	54 593,76	0,00	40 578,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	73 661,45	0,00	0,00	13 620,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64172	Apprentis indemnité inflation	600,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	425 321,81	27 418,29	0,00	38 937,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 325 652,89	20 354,62	0,00	110 073,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	23 400,64	2 309,51	0,00	4 977,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	8 680,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	20 839,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	116 591,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	24 533,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	12 309,46	97,08	0,00	482,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	94 010,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	6 708,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	3 032,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	3 676,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	348 889,35	947 494,88	0,00	953 239,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	108 766,19	0,00	0,00	2 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	124 693,54	0,00	0,00	13 159,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	662 299,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	28 951,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	57 793,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

Sous-fonctio...

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	190 702,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	6 424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	1 323,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	4 419,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	63 430,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	45 159,54	0,00	0,00	912 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	2 420,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	135 928,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Frais de personnel	0,00	135 928,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	694 442,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	84 171,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	610 271,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 082 824,52	1 087,70	0,00	115 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		1 082 824,52	1 087,70	0,00	115 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	97 012,92	645,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	58 860,37	645,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	37 760,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023 Sous-fonctio.: 04
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
6479	Rembours sur autres charges sociales	391,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	28 399,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	28 399,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	318 001,12	442,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	32 012,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	6 844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	52 502,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	196 518,09	147,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	30 124,81	294,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	256 128,53	0,00	0,00	115 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	44 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	9 679,20	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	202 374,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le Sous-fonctio...
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	107 353,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	84 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	22 904,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	Produits de participations	0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7622	Prod. Immo. fin. - rattachement ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76233	Remb. intérêts emprunts BA, régies auton	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	275 928,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	89 274,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	30 349,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	138 032,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	18 273,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7865	Rep. prov. risques et charges financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-12 165 046,86	-1 343 562,80	0,00	-3 002 860,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		10 350 715,50	0,00	0,00	10 350 715,50
Réalizations		10 350 715,50	0,00	0,00	10 350 715,50
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	565 424,94	0,00	0,00	565 424,94
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	7 535,40	0,00	0,00	7 535,40
60611	Eau et assainissement	23 565,34	0,00	0,00	23 565,34
60612	Energie - Electricité	162 542,08	0,00	0,00	162 542,08
60613	Chauffage urbain	3 800,00	0,00	0,00	3 800,00
60621	Combustibles	2 836,00	0,00	0,00	2 836,00
60622	Carburants	2 075,65	0,00	0,00	2 075,65
60628	Autres fournitures non stockées	16 624,72	0,00	0,00	16 624,72
60631	Fournitures d'entretien	441,42	0,00	0,00	441,42
60632	Fournitures de petit équipement	21 160,56	0,00	0,00	21 160,56
60636	Vêtements de travail	721,43	0,00	0,00	721,43
611	Contrats de prestations de services	70 100,23	0,00	0,00	70 100,23
6132	Locations immobilières	55 740,48	0,00	0,00	55 740,48
6135	Locations mobilières	48 983,01	0,00	0,00	48 983,01
614	Charges locatives et de copropriété	3 643,50	0,00	0,00	3 643,50
61521	Entretien terrains	16 242,88	0,00	0,00	16 242,88
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	28 870,22	0,00	0,00	28 870,22
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 580,21	0,00	0,00	3 580,21
6156	Maintenance	25 326,29	0,00	0,00	25 326,29
6161	Multirisques	20 491,80	0,00	0,00	20 491,80
6241	Transports de biens	14 100,00	0,00	0,00	14 100,00
6244	Transports administratifs	500,00	0,00	0,00	500,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 951,62	0,00	0,00	4 951,62
62878	Remb. frais à d'autres organismes	20 865,50	0,00	0,00	20 865,50
6288	Autres services extérieurs	10 726,60	0,00	0,00	10 726,60
012	Charges de personnel, frais assimilés	447 322,01	0,00	0,00	447 322,01
6218	Autre personnel extérieur	123 523,41	0,00	0,00	123 523,41
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 110,50	0,00	0,00	1 110,50
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 109,49	0,00	0,00	2 109,49
64131	Rémunérations non tit.	286 350,13	0,00	0,00	286 350,13
64138	Autres indemnités non tit.	15 906,84	0,00	0,00	15 906,84
6453	Cotisations aux caisses de retraites	9 327,36	0,00	0,00	9 327,36
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	8 994,28	0,00	0,00	8 994,28
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	10 380,80	0,00	0,00	10 380,80

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	11		12		13		Affiché le	Total
		Sécurité intérieure		Hygiène et salubrité publique		Plan de relance (crise sanitaire)		ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir		10 380,80		0,00		0,00		10 380,80
043	Opérat° ordre intérieur de la section		0,00		0,00		0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante		9 314 163,00		0,00		0,00		9 314 163,00
6553	Service d'incendie		9 314 163,00		0,00		0,00		9 314 163,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		0,00		0,00		0,00
66	Charges financières		13 424,75		0,00		0,00		13 424,75
66111	Intérêts réglés à l'échéance		13 424,75		0,00		0,00		13 424,75
67	Charges exceptionnelles		0,00		0,00		0,00		0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions		0,00		0,00		0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12			0,00		0,00		0,00		0,00
RECETTES			590 030,44		0,00		0,00		590 030,44
Réalizations			590 030,44		0,00		0,00		590 030,44
002	Résultat de fonctionnement reporté		0,00		0,00		0,00		0,00
013	Atténuations de charges		0,00		0,00		0,00		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections		13 914,30		0,00		0,00		13 914,30
722	Immobilisations corporelles		13 914,30		0,00		0,00		13 914,30
043	Opérat° ordre intérieur de la section		0,00		0,00		0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine, vente		144 958,80		0,00		0,00		144 958,80
70688	Autres prestations de services		144 958,80		0,00		0,00		144 958,80
73	Impôts et taxes		0,00		0,00		0,00		0,00
74	Dotations et participations		423 563,27		0,00		0,00		423 563,27
7478	Participat° Autres organismes		423 563,27		0,00		0,00		423 563,27
75	Autres produits de gestion courante		0,00		0,00		0,00		0,00
76	Produits financiers		0,00		0,00		0,00		0,00
77	Produits exceptionnels		7 594,07		0,00		0,00		7 594,07
7788	Produits exceptionnels divers		7 594,07		0,00		0,00		7 594,07
78	Reprise sur amortissements et provisions		0,00		0,00		0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12			0,00		0,00		0,00		0,00
SOLDE (3)			-9 760 685,06		0,00		0,00		-9 760 685,06

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	10 337 290,75	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	10 337 290,75	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	565 424,94	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	7 535,40	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	23 565,34	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	162 542,08	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	3 800,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	2 836,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	2 075,65	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	16 624,72	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	Pompiers, incendies et secours	Autres services de protection civile
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	441,42	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	21 160,56	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	721,43	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	70 100,23	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	55 740,48	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	48 983,01	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	3 643,50	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	16 242,88	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	28 870,22	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	3 580,21	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	25 326,29	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	20 491,80	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	14 100,00	0,00
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	4 951,62	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	20 865,50	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	10 726,60	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	447 322,01	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	123 523,41	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	1 110,50	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	2 109,49	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	286 350,13	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	15 906,84	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	9 327,36	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	8 994,28	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	10 380,80	0,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00	0,00	10 380,80	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	9 314 163,00	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	9 314 163,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	590 030,44	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	590 030,44	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	13 914,30	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	13 914,30	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	144 958,80	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	Pompiers, incendies et secours	Autres services de protection civile
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	144 958,80	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	423 563,27	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	423 563,27	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	7 594,07	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	7 594,07	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	-9 747 260,31	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	94 804,82	0,00	7 000,00	0,00	101 804,82
Réalizations		0,00	0,00	0,00	94 804,82	0,00	7 000,00	0,00	101 804,82
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	1 804,82	0,00	0,00	0,00	1 804,82
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	967,32	0,00	0,00	0,00	967,32
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	837,50	0,00	0,00	0,00	837,50
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	93 000,00	0,00	7 000,00	0,00	100 000,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 143,07	0,00	3 143,07
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 856,93	0,00	3 856,93
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 26

Total

Plan de relance forcé
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF
sanitaire

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement		
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-94 804,82	0,00	-7 000,00	0,00	-101 804,82

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 143,07
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 856,93
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_06_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 000,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT****IV****A1.1****FONCTION 3 – Culture**

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	697 221,20	3 276 815,59	0,00	0,00	3 974 036,79
Réalizations		0,00	697 221,20	3 276 815,59	0,00	0,00	3 974 036,79
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	631,20	71 289,20	0,00	0,00	71 920,40
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	52 971,10	0,00	0,00	52 971,10
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	1 957,75	0,00	0,00	1 957,75
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	3 616,60	0,00	0,00	3 616,60
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	8 260,71	0,00	0,00	8 260,71
6156	Maintenance	0,00	0,00	290,04	0,00	0,00	290,04
6228	Divers	0,00	631,20	0,00	0,00	0,00	631,20
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	4 193,00	0,00	0,00	4 193,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	17 670,00	0,00	0,00	0,00	17 670,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	17 670,00	0,00	0,00	0,00	17 670,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	678 920,00	3 205 526,39	0,00	0,00	3 884 446,39
65548	Autres contributions	0,00	0,00	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	678 920,00	2 950 526,39	0,00	0,00	3 629 446,39
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	36 376,76	561 772,07	0,00	0,00	598 148,83
Réalizations		0,00	36 376,76	561 772,07	0,00	0,00	598 148,83
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	33 734,26	0,00	0,00	33 734,26
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	33 734,26	0,00	0,00	33 734,26
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	47 547,35	0,00	0,00	47 547,35
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	47 547,35	0,00	0,00	47 547,35
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Affiché le	Total
						Par de chiffres (code sanitaire)	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	16 993,42	480 490,46	0,00	0,00	497 483,88
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	13 956,12	0,00	0,00	13 956,12
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	16 993,42	464 883,34	0,00	0,00	481 876,76
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	1 651,00	0,00	0,00	1 651,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	19 383,34	0,00	0,00	0,00	19 383,34
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	17 670,00	0,00	0,00	0,00	17 670,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	1 713,34	0,00	0,00	0,00	1 713,34
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-660 844,44	-2 715 043,52	0,00	0,00	-3 375 887,96

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		697 221,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3 276 815,59	0,00	0,00
Réalizations		697 221,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3 276 815,59	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	631,20	0,00	0,00	0,00	0,00	71 289,20	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 971,10	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957,75	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 616,60	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 260,71	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290,04	0,00	0,00
6228	Divers	631,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 193,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	17 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	17 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	678 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 205 526,39	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225 000,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	678 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 950 526,39	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		36 376,76	0,00	0,00	0,00	0,00	561 772,07	0,00	0,00
Réalizations		36 376,76	0,00	0,00	0,00	0,00	561 772,07	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023

ID : 056-200042174-20230703-CA_06_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles				
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 734,26	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 734,26	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 547,35	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 547,35	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	16 993,42	0,00	0,00	0,00	0,00	480 490,46	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 956,12	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	16 993,42	0,00	0,00	0,00	0,00	464 883,34	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 651,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	19 383,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	17 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	1 713,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-660 844,44	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 715 043,52	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

IV

A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	1 851 851,81	0,00	0,00	1 851 851,81
Réalizations		0,00	1 851 851,81	0,00	0,00	1 851 851,81
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	514 784,10	0,00	0,00	514 784,10
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	353 007,14	0,00	0,00	353 007,14
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	189,08	0,00	0,00	189,08
6068	Autres matières et fournitures	0,00	7 961,75	0,00	0,00	7 961,75
6132	Locations immobilières	0,00	49 456,57	0,00	0,00	49 456,57
6135	Locations mobilières	0,00	1 974,50	0,00	0,00	1 974,50
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	9 700,00	0,00	0,00	9 700,00
61521	Entretien terrains	0,00	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	24 025,81	0,00	0,00	24 025,81
6182	Documentation générale et technique	0,00	4 199,75	0,00	0,00	4 199,75
63512	Taxes foncières	0,00	56 090,50	0,00	0,00	56 090,50
6358	Autres droits	0,00	6 979,00	0,00	0,00	6 979,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	844,98	0,00	0,00	844,98
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	244,98	0,00	0,00	244,98
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 336 222,73	0,00	0,00	1 336 222,73
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	1 336 222,73	0,00	0,00	1 336 222,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	287 769,33	0,00	0,00	287 769,33
Réalizations		0,00	287 769,33	0,00	0,00	287 769,33
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	20 824,02	0,00	0,00	20 824,02
722	Immobilisations corporelles	0,00	20 824,02	0,00	0,00	20 824,02
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	40		41		42		43	
		Services communs		Sports		Jeunesse		Plan de relance (c	
74	Dotations et participations	0,00		0,00		0,00		0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00		266 345,31		0,00		0,00	266 345,31
752	Revenus des immeubles	0,00		41 797,71		0,00		0,00	41 797,71
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00		201 382,02		0,00		0,00	201 382,02
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00		23 165,58		0,00		0,00	23 165,58
76	Produits financiers	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00		600,00		0,00		0,00	600,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		600,00		0,00		0,00	600,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00		-1 564 082,48		0,00		0,00	-1 564 082,48

Affiché le
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	1 851 851,81	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	1 851 851,81	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	514 784,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	353 007,14	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	189,08	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	7 961,75	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	49 456,57	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	1 974,50	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	9 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	24 025,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	4 199,75	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	56 090,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	6 979,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	844,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00	0,00	244,98	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	1 336 222,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	1 336 222,73	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	287 769,33	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonnes de vacances
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	287 769,33	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	20 824,02	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	20 824,02	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	266 345,31	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	41 797,71	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	201 382,02	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	23 165,58	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	-1 564 082,48	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

IV

A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	1 208 058,98	0,00	1 208 058,98
Réalisations		0,00	1 208 058,98	0,00	1 208 058,98
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	607 658,88	0,00	607 658,88
60611	Eau et assainissement	0,00	45 853,51	0,00	45 853,51
60612	Energie - Electricité	0,00	164 996,82	0,00	164 996,82
60622	Carburants	0,00	22 887,49	0,00	22 887,49
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	4 489,19	0,00	4 489,19
60631	Fournitures d'entretien	0,00	9 692,23	0,00	9 692,23
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	14 968,68	0,00	14 968,68
60636	Vêtements de travail	0,00	5 085,29	0,00	5 085,29
611	Contrats de prestations de services	0,00	128 626,34	0,00	128 626,34
6132	Locations immobilières	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00
6135	Locations mobilières	0,00	6 890,61	0,00	6 890,61
61521	Entretien terrains	0,00	132 329,57	0,00	132 329,57
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	22 940,45	0,00	22 940,45
61551	Entretien matériel roulant	0,00	16 738,47	0,00	16 738,47
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	13 776,14	0,00	13 776,14
6156	Maintenance	0,00	-363,66	0,00	-363,66
6188	Autres frais divers	0,00	15 743,58	0,00	15 743,58
627	Services bancaires et assimilés	0,00	4,17	0,00	4,17
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	511 299,06	0,00	511 299,06
6331	Versement mobilité	0,00	4 236,28	0,00	4 236,28
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	1 240,90	0,00	1 240,90
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	2 338,39	0,00	2 338,39
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	244 943,43	0,00	244 943,43
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	10 614,81	0,00	10 614,81
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	130 133,67	0,00	130 133,67
64131	Rémunérations non tit.	0,00	15 582,30	0,00	15 582,30
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	1 643,45	0,00	1 643,45
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	23 952,39	0,00	23 952,39
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	75 901,05	0,00	75 901,05
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	518,23	0,00	518,23
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	194,16	0,00	194,16
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	14 000,00	0,00	14 000,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	4 381,30	0,00	4 381,30
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	9 618,70	0,00	9 618,70

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

Total

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	66 435,00	0,00	66 435,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	1 235,00	0,00	1 235,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	65 200,00	0,00	65 200,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	8 666,04	0,00	8 666,04
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	4 893,01	0,00	4 893,01
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	3 773,03	0,00	3 773,03
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	358 576,74	0,00	358 576,74
Réalizations		0,00	358 576,74	0,00	358 576,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	4 728,81	0,00	4 728,81
7066	Redevances services à caractère social	0,00	4 728,81	0,00	4 728,81
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	290 511,66	0,00	290 511,66
7478	Participat° Autres organismes	0,00	290 511,66	0,00	290 511,66
75	Autres produits de gestion courante	0,00	33 485,40	0,00	33 485,40
752	Revenus des immeubles	0,00	13 175,50	0,00	13 175,50
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	20 309,90	0,00	20 309,90
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	29 850,87	0,00	29 850,87
7714	Recouvré créances admises en non valeur	0,00	4 173,99	0,00	4 173,99
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	14 000,00	0,00	14 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	11 676,88	0,00	11 676,88
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-849 482,24	0,00	-849 482,24

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 208 058,98
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 208 058,98
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	607 658,88
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 853,51
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 996,82

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 887,49
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 489,19
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 692,23
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 968,68
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 085,29
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 626,34
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 890,61
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 329,57
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 940,45
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 738,47
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 776,14
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-363,66
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 743,58
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,17
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	511 299,06
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 236,28
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 240,90
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 338,39
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	244 943,43
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 614,81
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 133,67
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 582,30
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 643,45
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 952,39
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 901,05
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518,23
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,16
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 000,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 381,30
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 618,70
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 435,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 235,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 200,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 666,04
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 893,01
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 773,03
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358 576,74
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358 576,74

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 728,81
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 728,81
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290 511,66
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290 511,66
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 485,40
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 175,50
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 309,90
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 850,87
7714	Recouvrts créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 173,99
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 676,88
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-849 482,24

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le services à activité unique érigés en établissement
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus d'habitants.

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT****IV****A1.1****FONCTION 7 – Logement**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	580 827,83	0,00	0,00	580 827,83
Réalizations		0,00	0,00	580 827,83	0,00	0,00	580 827,83
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	437 230,83	0,00	0,00	437 230,83
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	1 027,16	0,00	0,00	1 027,16
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	1 525,50	0,00	0,00	1 525,50
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	162 706,39	0,00	0,00	162 706,39
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	18 463,48	0,00	0,00	18 463,48
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	378,32	0,00	0,00	378,32
6156	Maintenance	0,00	0,00	9 971,49	0,00	0,00	9 971,49
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	97 588,79	0,00	0,00	97 588,79
6228	Divers	0,00	0,00	22 631,10	0,00	0,00	22 631,10
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	16 027,96	0,00	0,00	16 027,96
6238	Divers	0,00	0,00	8 280,00	0,00	0,00	8 280,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	863,35	0,00	0,00	863,35
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	129,80	0,00	0,00	129,80
6256	Missions	0,00	0,00	101,60	0,00	0,00	101,60
6257	Réceptions	0,00	0,00	4 284,89	0,00	0,00	4 284,89
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	88 103,00	0,00	0,00	88 103,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	5 148,00	0,00	0,00	5 148,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	2 770,00	0,00	0,00	2 770,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	830,00	0,00	0,00	830,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	139 997,00	0,00	0,00	139 997,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	139 997,00	0,00	0,00	139 997,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	243 738,64	0,00	0,00	243 738,64
Réalizations		0,00	0,00	243 738,64	0,00	0,00	243 738,64
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Plan de relance	Total
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	8 096,00	0,00	0,00	8 096,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	8 096,00	0,00	0,00	8 096,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	161 372,80	0,00	0,00	161 372,80
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	97 974,00	0,00	0,00	97 974,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	63 398,80	0,00	0,00	63 398,80
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	70 669,84	0,00	0,00	70 669,84
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	62 176,84	0,00	0,00	62 176,84
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	8 493,00	0,00	0,00	8 493,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-337 089,19	0,00	0,00	-337 089,19

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		32 801 994,44	5 138 402,59	5 042 307,99	0,00	42 982 705,02
Réalizations		32 801 994,44	5 138 402,59	5 042 307,99	0,00	42 982 705,02
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	19 170 384,40	45 787,64	1 879 390,99	0,00	21 095 563,03
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	-10 299,22	2 625,36	4 822,22	0,00	-2 851,64
60611	Eau et assainissement	18 012,10	0,00	0,00	0,00	18 012,10
60612	Energie - Electricité	169 666,68	0,00	0,00	0,00	169 666,68
60621	Combustibles	4 644,57	0,00	0,00	0,00	4 644,57
60622	Carburants	866 431,03	0,00	25 286,72	0,00	891 717,75
60624	Produits de traitement	142 337,28	0,00	0,00	0,00	142 337,28
60628	Autres fournitures non stockées	276 192,17	0,00	16 975,12	0,00	293 167,29
60631	Fournitures d'entretien	13 767,88	0,00	0,00	0,00	13 767,88
60632	Fournitures de petit équipement	32 552,37	1 920,00	16 284,49	0,00	50 756,86
60636	Vêtements de travail	69 092,63	0,00	14 176,08	0,00	83 268,71
6064	Fournitures administratives	1 704,32	0,00	0,00	0,00	1 704,32
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	515,00	0,00	515,00
6068	Autres matières et fournitures	241 705,98	830,64	111 889,75	0,00	354 426,37
611	Contrats de prestations de services	13 751 936,15	19 873,14	137 330,00	0,00	13 909 139,29
6132	Locations immobilières	339 750,51	0,00	0,00	0,00	339 750,51
6135	Locations mobilières	138 461,49	0,00	4 898,55	0,00	143 360,04
614	Charges locatives et de copropriété	8 789,22	0,00	0,00	0,00	8 789,22
61521	Entretien terrains	83 829,58	4 620,53	454 289,13	0,00	542 739,24
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	47 048,65	0,00	3 579,90	0,00	50 628,55
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	31 647,73	0,00	31 647,73
61551	Entretien matériel roulant	227 744,83	0,00	13 488,51	0,00	241 233,34
61558	Entretien autres biens mobiliers	63 748,04	0,00	1 872,49	0,00	65 620,53
6156	Maintenance	32 980,87	0,00	6 148,86	0,00	39 129,73
6161	Multirisques	1 899,21	0,00	0,00	0,00	1 899,21
617	Etudes et recherches	18 641,52	6 423,78	188 660,81	0,00	213 726,11
6188	Autres frais divers	50 799,76	0,00	2 780,00	0,00	53 579,76
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	160,00	0,00	0,00	0,00	160,00
6226	Honoraires	1 771,54	0,00	0,00	0,00	1 771,54
6228	Divers	54,00	0,00	534 465,63	0,00	534 519,63
6231	Annonces et insertions	3 189,37	0,00	1 077,40	0,00	4 266,77
6233	Foires et expositions	0,00	3 840,00	5 720,00	0,00	9 560,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 476,79	0,00	0,00	1 476,79
6237	Publications	2 474,19	0,00	2 958,40	0,00	5 432,59
6238	Divers	10 236,45	2 217,40	74 339,00	0,00	86 792,85
6241	Transports de biens	351 958,80	0,00	0,00	0,00	351 958,80

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le	Total
6247	Transports collectifs	2 070,19	0,00	8 106,00	0,00	0,00	10 176,19
6256	Missions	0,00	0,00	481,30	0,00	0,00	481,30
6257	Réceptions	0,00	260,00	766,75	0,00	0,00	1 026,75
6261	Frais d'affranchissement	480,76	0,00	0,00	0,00	0,00	480,76
6262	Frais de télécommunications	15 899,67	0,00	0,00	0,00	0,00	15 899,67
627	Services bancaires et assimilés	8 720,19	0,00	0,00	0,00	0,00	8 720,19
6281	Concours divers (cotisations)	6 227,50	0,00	42 321,50	0,00	0,00	48 549,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	1 593,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1 593,88
6283	Frais de nettoyage des locaux	130 876,76	0,00	34 511,78	0,00	0,00	165 388,54
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	361 762,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361 762,00
6288	Autres services extérieurs	133 469,48	1 700,00	90 745,37	0,00	0,00	225 914,85
63512	Taxes foncières	4 382,00	0,00	48 976,50	0,00	0,00	53 358,50
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 673,00	0,00	276,00	0,00	0,00	5 949,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	1 537 947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 537 947,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 543 105,52	4 843 055,03	2 332 713,87	0,00	0,00	15 718 874,42
6331	Versement mobilité	61 348,10	36 431,90	20 643,52	0,00	0,00	118 423,52
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	23 800,23	13 278,22	6 233,85	0,00	0,00	43 312,30
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	44 826,74	25 013,05	11 738,50	0,00	0,00	81 578,29
64111	Rémunération principale titulaires	3 663 672,65	2 152 937,42	1 215 172,80	0,00	0,00	7 031 782,87
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	91 333,86	73 533,33	29 228,46	0,00	0,00	194 095,65
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	10 400,00	3 300,00	2 000,00	0,00	0,00	15 700,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 156 212,70	722 646,18	391 285,55	0,00	0,00	2 270 144,43
64131	Rémunérations non tit.	1 545 907,47	664 324,95	110 471,44	0,00	0,00	2 320 703,86
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	5 800,00	900,00	600,00	0,00	0,00	7 300,00
64138	Autres indemnités non tit.	293 289,73	172 876,57	33 524,66	0,00	0,00	499 690,96
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	15 465,67	3 725,56	0,00	0,00	19 191,23
64172	Apprentis indemnité inflation	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	395 629,26	226 938,27	121 685,68	0,00	0,00	744 253,21
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 184 792,47	703 880,24	378 004,04	0,00	0,00	2 266 676,75
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	56 475,80	25 808,13	4 253,57	0,00	0,00	86 537,50
6478	Autres charges sociales diverses	9 616,51	5 621,10	4 146,24	0,00	0,00	19 383,85
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	409,70	0,00	204 186,91	0,00	0,00	204 596,61
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	200 195,33	0,00	0,00	200 195,33
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	3 991,58	0,00	0,00	3 991,58
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	409,70	0,00	0,00	0,00	0,00	409,70
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	5 023 740,24	249 559,92	588 307,32	0,00	0,00	5 861 607,48
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	98 832,00	0,00	0,00	0,00	98 832,00
6518	Autres	25 923,36	0,00	0,00	0,00	0,00	25 923,36
65548	Autres contributions	0,00	148 227,92	151 392,88	0,00	0,00	299 620,80
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	2 500,00	341 914,44	0,00	0,00	344 414,44
65888	Autres	4 997 816,88	0,00	0,00	0,00	0,00	4 997 816,88
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le	Total
67	Charges exceptionnelles	64 354,58	0,00	37 708,90	0,00	0,00	102 063,48
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	64 354,58	0,00	17 589,76	0,00	0,00	81 944,34
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	20 119,14	0,00	0,00	20 119,14
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		34 114 125,13	1 661 238,48	797 755,64	0,00	0,00	36 573 119,25
Réalisations		34 114 125,13	1 661 238,48	797 755,64	0,00	0,00	36 573 119,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	86 093,57	34 670,07	11 793,62	0,00	0,00	132 557,26
6419	Remboursements rémunérations personnel	45 270,89	0,00	11 793,62	0,00	0,00	57 064,51
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	40 822,68	34 670,07	0,00	0,00	0,00	75 492,75
042	Opérat° ordre transfert entre sections	60 308,60	0,00	72 363,30	0,00	0,00	132 671,90
722	Immobilisations corporelles	60 308,60	0,00	6 876,39	0,00	0,00	67 184,99
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	65 486,91	0,00	0,00	65 486,91
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	5 830 363,04	1 346 714,24	3 467,97	0,00	0,00	7 180 545,25
704	Travaux	129 573,05	0,00	0,00	0,00	0,00	129 573,05
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	1 321 510,86	0,00	0,00	0,00	0,00	1 321 510,86
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	266 601,78	0,00	0,00	0,00	0,00	266 601,78
70688	Autres prestations de services	40 034,45	0,00	3 166,55	0,00	0,00	43 201,00
7078	Autres marchandises	2 248 896,67	0,00	0,00	0,00	0,00	2 248 896,67
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	1 196 855,24	0,00	0,00	0,00	1 196 855,24
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 817 763,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 817 763,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	149 859,00	0,00	0,00	0,00	149 859,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	5 953,23	0,00	0,00	0,00	0,00	5 953,23
7088	Produits activités annexes (abonnements)	30,00	0,00	301,42	0,00	0,00	331,42
73	Impôts et taxes	25 073 267,12	0,00	0,00	0,00	0,00	25 073 267,12
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	29 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 532,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	25 035 945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 035 945,00
7338	Autres taxes	7 790,12	0,00	0,00	0,00	0,00	7 790,12
74	Dotations et participations	3 047 926,28	279 754,17	687 905,96	0,00	0,00	4 015 586,41
74718	Autres participations Etat	0,00	269 254,17	407 024,52	0,00	0,00	676 278,69
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	50 450,60	0,00	0,00	50 450,60
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	72 848,25	0,00	0,00	72 848,25
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	14 727,00	0,00	0,00	14 727,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	142 855,59	0,00	0,00	142 855,59
7478	Participat° Autres organismes	3 047 926,28	10 500,00	0,00	0,00	0,00	3 058 426,28
75	Autres produits de gestion courante	382,35	0,00	11 992,76	0,00	0,00	12 375,11
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	11 426,76	0,00	0,00	11 426,76
7588	Autres produits div. de gestion courante	382,35	0,00	566,00	0,00	0,00	948,35
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	15 784,17	100,00	10 232,03	0,00	0,00	26 116,20
7711	Dédits et pénalités perçus	2 710,81	0,00	0,00	0,00	0,00	2 710,81
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	39,20	0,00	2 689,04	0,00	0,00	2 728,24
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	3 700,00	0,00	0,00	3 700,00
7788	Produits exceptionnels divers	13 034,16	100,00	3 842,99	0,00	0,00	16 977,15
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00		ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	0,00
	SOLDE (3)	1 312 130,69	-3 477 164,11	-4 244 552,35			0,00
							-6 409 585,77

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	DEPENSES	0,00	413 229,55	27 637 179,92	0,00	0,00	4 500 000,00	251 584,97
	Réalisations	0,00	413 229,55	27 637 179,92	0,00	0,00	4 500 000,00	251 584,97
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	378 196,52	18 540 618,16	0,00	0,00	0,00	251 569,72
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	-10 299,22	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	18 012,10	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	2 833,18	166 833,50	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	4 644,57	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	866 431,03	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	142 337,28	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	276 192,17	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	13 767,88	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	32 552,37	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	69 092,63	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	429,73	1 274,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	241 705,98	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	13 498 147,07	0,00	0,00	0,00	253 789,08
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	339 750,51	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	138 461,49	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	8 789,22	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	83 829,58	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	50 043,85	0,00	0,00	0,00	-2 995,20
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	227 744,83	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	63 132,20	0,00	0,00	0,00	615,84
6156	Maintenance	0,00	0,00	32 980,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	1 899,21	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	10 302,00	8 339,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	50 799,76	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	1 771,54	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	3 189,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	2 474,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	10 236,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	351 958,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	2 070,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	480,76	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	15 899,67	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	8 720,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	6 227,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	1 593,88	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	130 876,76	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	361 762,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	133 469,48	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	4 382,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	-319,76	319,76	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	5 673,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	1 537 947,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	35 033,03	8 508 057,24	0,00	0,00	0,00	15,25
6331	Versement mobilité	0,00	0,67	61 347,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	118,19	23 682,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	223,63	44 603,11	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	3 663 672,65	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	91 333,86	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	0,00	0,00	10 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	1 156 212,70	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	24 523,82	1 521 368,40	0,00	0,00	0,00	15,25
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	0,00	100,00	5 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	7 336,34	285 953,39	0,00	0,00	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64172	Apprentis indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	780,20	394 849,06	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	992,81	1 183 799,66	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	957,37	55 518,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6478		0,00	0,00	9 616,51	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 81							
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers	
	Autres charges sociales diverses								
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	409,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	immobilisations cédée								
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00	409,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	523 740,24	0,00	0,00	4 500 000,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	0,00	0,00	25 923,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	497 816,88	0,00	0,00	4 500 000,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	64 354,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	64 354,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	1 638 354,33	32 117 528,35	0,00	0,00	318 208,00	40 034,45	
Réalisations		0,00	1 638 354,33	32 117 528,35	0,00	0,00	318 208,00	40 034,45	
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	8 646,04	77 447,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements	0,00	8 646,04	36 624,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	40 822,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042		0,00	0,00	60 308,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
	Opérat° ordre transfert entre sections							
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	60 308,60	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	1 629 128,05	3 842 992,54	0,00	0,00	318 208,00	40 034,45
704	Travaux	0,00	129 573,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	1 321 510,86	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	266 601,78	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 034,45
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	2 248 896,67	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	1 499 555,00	0,00	0,00	0,00	318 208,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	5 953,23	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	25 073 267,12	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	29 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	25 035 945,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	7 790,12	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	3 047 926,28	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	3 047 926,28	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	382,35	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	382,35	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						Transports urbains	Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public			
77	Produits exceptionnels	0,00	580,24	15 203,93	0,00	0,00	0,00	0,00	
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	2 710,81	0,00	0,00	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	580,24	12 453,92	0,00	0,00	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		0,00	1 225 124,78	4 480 348,43	0,00	0,00	-4 181 792,00	-211 550,52	

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		4 998 470,38	0,00	139 932,21	0,00	0,00	1 841 021,13	1 710 774,42	0,00	1 490 512,44
Réalizations		4 998 470,38	0,00	139 932,21	0,00	0,00	1 841 021,13	1 710 774,42	0,00	1 490 512,44
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	7 187,43	0,00	38 600,21	0,00	0,00	532 295,75	1 067 803,55	0,00	279 291,69
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	2 625,36	0,00	0,00	3 150,00	0,00	0,00	1 672,22
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 286,72
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 978,87	11 335,00	0,00	3 661,25
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	1 920,00	0,00	0,00	6 969,74	0,00	0,00	9 314,75
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 499,11	0,00	11 676,97
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	830,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 879,61	0,00	33 010,14
611	Contrats de prestations de services	875,00	0,00	18 998,14	0,00	0,00	137 342,30	-12,30	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 898,55
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	4 620,53	0,00	0,00	5 775,00	372 536,53	0,00	75 977,60
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 579,90
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	494,24	0,00	0,00	31 153,49
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 488,51
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 872,49
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 148,86
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	6 423,78	0,00	0,00	133 556,20	55 104,61	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 780,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 017,10	516 098,48	0,00	5 350,05
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 077,40	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	3 840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 720,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	1 476,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,00	2 756,40	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	2 217,40	0,00	0,00	40 505,66	18 072,16	0,00	15 761,18
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 747,00	359,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	481,30	0,00	0,00
6257	Réceptions	165,00	0,00	95,00	0,00	0,00	183,10	583,65	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 081,50	2 990,00	0,00	250,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 940,68	0,00	0,00	4 571,10
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	1 700,00	0,00	0,00	80 556,96	400,00	0,00	9 788,41
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 423,00	0,00	0,00	21 553,50
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	4 843 055,03	0,00	0,00	0,00	0,00	757 457,96	594 122,41	0,00	981 133,50
6331	Versement mobilité	36 431,90	0,00	0,00	0,00	0,00	6 636,75	4 606,83	0,00	9 399,94
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	13 278,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2 014,02	1 547,43	0,00	2 672,40
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	25 013,05	0,00	0,00	0,00	0,00	3 792,64	2 912,73	0,00	5 033,13
64111	Rémunération principale titulaires	2 152 937,42	0,00	0,00	0,00	0,00	394 446,94	267 087,20	0,00	553 638,66
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	73 533,33	0,00	0,00	0,00	0,00	6 951,15	8 025,97	0,00	14 251,34
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	3 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	400,00	0,00	1 400,00
64118	Autres indemnités titulaires	722 646,18	0,00	0,00	0,00	0,00	134 680,32	103 866,14	0,00	152 739,09
64131	Rémunérations non tit.	664 324,95	0,00	0,00	0,00	0,00	34 561,31	63 030,87	0,00	12 879,26
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	400,00	0,00	100,00
64138	Autres indemnités non tit.	172 876,57	0,00	0,00	0,00	0,00	13 118,04	17 513,87	0,00	2 892,75
64171	Apprentis - rémunérations	15 465,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 725,56	0,00	0,00
64172	Apprentis indemnité inflation	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	226 938,27	0,00	0,00	0,00	0,00	38 757,45	28 670,47	0,00	54 257,76
6453	Cotisations aux caisses de retraites	703 880,24	0,00	0,00	0,00	0,00	120 357,59	89 304,20	0,00	168 342,25
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	25 808,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1 453,43	2 303,04	0,00	497,10
6478	Autres charges sociales diverses	5 621,10	0,00	0,00	0,00	0,00	388,32	728,10	0,00	3 029,82
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Préservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	201 186,91
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 195,33
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	991,58
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	148 227,92	0,00	101 332,00	0,00	0,00	536 339,12	43 187,00	0,00	8 781,20
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	98 832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	148 227,92	0,00	0,00	0,00	0,00	142 611,68	0,00	0,00	8 781,20
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	323 727,44	18 187,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 928,30	5 661,46	0,00	20 119,14
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 928,30	5 661,46	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 119,14
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 381 384,31	0,00	10 600,00	0,00	269 254,17	319 719,95	386 523,77	0,00	91 511,92
Réalisations		1 381 384,31	0,00	10 600,00	0,00	269 254,17	319 719,95	386 523,77	0,00	91 511,92
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	34 670,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,68	0,00	11 385,94
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,68	0,00	11 385,94
6459	Rembours charges SS et prévoyance	34 670,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 363,30
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 876,39
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 486,91
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 346 714,24	0,00	0,00	0,00	0,00	114,28	0,00	0,00	3 353,69
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,28	0,00	0,00	3 052,27
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Préservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	1 196 855,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70875	Remb. frais par les communes du GFP	149 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301,42	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7338	Autres taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	10 500,00	0,00	269 254,17	304 478,91	383 427,05	0,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	269 254,17	161 623,32	245 401,20	0,00	
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 450,60	0,00	
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 848,25	0,00	
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 727,00	0,00	
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142 855,59	0,00	0,00	
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 426,76	0,00	0,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 426,76	0,00	0,00	
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	3 700,00	2 689,04	0,00	
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 689,04	0,00	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 842,99	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		-3 617 086,07	0,00	-129 332,21	0,00	269 254,17	-1 521 301,18	-1 324 250,65	0,00	

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		8 482 069,95	0,00	0,00	0,00	220 204,69	1 721 434,62	0,00	0,00	10 423 709,26
Réalizations		8 482 069,95	0,00	0,00	0,00	220 204,69	1 721 434,62	0,00	0,00	10 423 709,26
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	711 463,23	0,00	0,00	0,00	76 204,69	82 403,46	0,00	0,00	870 071,38
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	-744,03	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 032,69	0,00	0,00	-1 776,72
60611	Eau et assainissement	1 438,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 438,98
60612	Energie - Electricité	73 804,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 804,68
60622	Carburants	2 226,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 226,13
60632	Fournitures de petit équipement	1 173,81	0,00	0,00	0,00	0,00	104,20	0,00	0,00	1 278,01
60636	Vêtements de travail	3 378,43	0,00	0,00	0,00	0,00	18,89	0,00	0,00	3 397,32
6068	Autres matières et fournitures	7 130,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 130,98
611	Contrats de prestations de services	50 455,07	0,00	0,00	0,00	0,00	44 181,74	0,00	0,00	94 636,81
6132	Locations immobilières	6 361,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 361,61
614	Charges locatives et de copropriété	625,58	0,00	0,00	0,00	0,00	23 156,65	0,00	0,00	23 782,23
61521	Entretien terrains	115 666,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 666,30
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	81 881,48	0,00	0,00	0,00	1 293,96	181,28	0,00	0,00	83 356,72
615231	Entretien, réparations voiries	158 576,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158 576,62
615232	Entretien, réparations réseaux	2 198,08	0,00	0,00	0,00	-4 711,90	0,00	0,00	0,00	-2 513,82
6156	Maintenance	34 342,43	0,00	0,00	0,00	0,00	2 311,80	0,00	0,00	36 654,23
617	Etudes et recherches	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	11 147,63	0,00	0,00	0,00	11 147,63
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 996,08	0,00	0,00	1 996,08
6226	Honoraires	1 923,23	0,00	0,00	0,00	0,00	3 503,23	0,00	0,00	5 426,46
6233	Foire et expositions	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
6236	Catalogues et imprimés	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
6238	Divers	-5 652,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 652,68

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de valeurs (voir sommaire)	Total
6257	Réceptions	1 960,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 960,60
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243,28	0,00	0,00	243,28
6281	Concours divers (cotisations)	7 151,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3 450,00	0,00	0,00	10 601,20
6283	Frais de nettoyage des locaux	11 585,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 585,49
6288	Autres services extérieurs	740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740,00
63512	Taxes foncières	139 187,00	0,00	0,00	0,00	68 475,00	4 289,00	0,00	0,00	211 951,00
6358	Autres droits	9 092,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 092,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	246 758,95	0,00	0,00	0,00	0,00	118 049,16	0,00	0,00	364 808,11
6331	Versement mobilité	2 648,70	0,00	0,00	0,00	0,00	989,91	0,00	0,00	3 638,61
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	796,14	0,00	0,00	0,00	0,00	274,96	0,00	0,00	1 071,10
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	792,91	0,00	0,00	0,00	0,00	516,72	0,00	0,00	1 309,63
64111	Rémunération principale titulaires	72 161,47	0,00	0,00	0,00	0,00	65 943,09	0,00	0,00	138 104,56
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	2 122,14	0,00	0,00	0,00	0,00	1 526,30	0,00	0,00	3 648,44
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00
64118	Autres indemnités titulaires	27 151,35	0,00	0,00	0,00	0,00	22 782,89	0,00	0,00	49 934,24
64131	Rémunérations non tit.	16 151,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 151,95
64138	Autres indemnités non tit.	2 943,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 943,46
64164	Emplois d'insertion indemnité inflat°	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
64168	Autres emplois d'insertion	80 523,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 523,11
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	8 353,19	0,00	0,00	0,00	0,00	5 595,28	0,00	0,00	13 948,47
6453	Cotisations aux caisses de retraites	26 026,36	0,00	0,00	0,00	0,00	20 122,93	0,00	0,00	46 149,29
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	3 737,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 737,53
6478	Autres charges sociales diverses	3 050,64	0,00	0,00	0,00	0,00	97,08	0,00	0,00	3 147,72
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 213 112,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 213 112,04
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	579 034,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	579 034,99
6761	Différences sur réalisations (positives)	623 831,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	623 831,75
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	10 245,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 245,30
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65		6 310 735,73	0,00	0,00	0,00	144 000,00	1 520 982,00	0,00	0,00	7 975 717,73

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de valeurs (voir sommaire)	Total
	Autres charges de gestion courante									
6518	Autres	1 928,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 928,25
65548	Autres contributions	48 994,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 994,51
65731	Subv. fonct. Etat	10 849,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 849,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	7 056,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 056,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	13 409,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 409,28
65737	Autres établissements publics locaux	17 391,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 391,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	349 333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 482,00	0,00	0,00	373 815,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	4 241 774,69	0,00	0,00	0,00	144 000,00	1 496 500,00	0,00	0,00	5 882 274,69
65888	Autres	1 620 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 620 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	4 723 022,61	0,00	0,00	0,00	105 784,26	1 523 293,73	0,00	0,00	6 352 100,60
	Réalizations	4 723 022,61	0,00	0,00	0,00	105 784,26	1 523 293,73	0,00	0,00	6 352 100,60
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 849,16	0,00	0,00	117 849,16
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 849,16	0,00	0,00	117 849,16
042	Opérat° ordre transfert entre sections	89 519,59	0,00	0,00	0,00	9 634,56	20 103,86	0,00	0,00	119 258,01
722	Immobilisations corporelles	89 519,59	0,00	0,00	0,00	9 634,56	20 103,86	0,00	0,00	119 258,01
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	535 853,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535 853,35
704	Travaux	2 815,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 815,95
70688	Autres prestations de services	269 370,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 370,48
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	17 454,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 454,92
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	246 212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246 212,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 367 331,14	0,00	0,00	1 367 331,14

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de valeurs (prise sommaire)	Total
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 367 331,14	0,00	0,00	1 367 331,14
74	Dotations et participations	1 292 176,13	0,00	0,00	0,00	0,00	12 384,00	0,00	0,00	1 304 560,13
74718	Autres participations Etat	125 340,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 340,41
7472	Participat° Régions	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
7473	Participat° Départements	20 606,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 384,00	0,00	0,00	32 990,00
7478	Participat° Autres organismes	1 121 229,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 121 229,72
75	Autres produits de gestion courante	1 592 320,87	0,00	0,00	0,00	96 149,70	5 625,57	0,00	0,00	1 694 096,14
752	Revenus des immeubles	1 472 717,79	0,00	0,00	0,00	8 678,02	0,00	0,00	0,00	1 481 395,81
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	87 471,68	1 734,57	0,00	0,00	89 206,25
7588	Autres produits div. de gestion courante	119 603,08	0,00	0,00	0,00	0,00	3 891,00	0,00	0,00	123 494,08
76	Produits financiers	643,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643,93
7688	Autres	643,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643,93
77	Produits exceptionnels	1 212 508,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 212 508,74
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	9 642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 642,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 202 866,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 202 866,74
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-3 759 047,34	0,00	0,00	0,00	-114 420,43	-198 140,89	0,00	0,00	-4 071 608,66

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		38 458 450,78	3 281 673,27	0,00	0,00	0,00	41 740 124,05
Réalizations		38 458 450,78	3 272 330,05	0,00	0,00	0,00	41 730 780,83
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	12 408 228,92	0,00	0,00	0,00	0,00	12 408 228,92
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	2 009 234,26	0,00	0,00	0,00	0,00	2 009 234,26
13911	Etat et établissements nationaux	825 652,36	0,00	0,00	0,00	0,00	825 652,36
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	256 350,02	0,00	0,00	0,00	0,00	256 350,02
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	96 417,83	0,00	0,00	0,00	0,00	96 417,83
139141	Sub. transf cpte résultat. Communes du GFP	36 675,18	0,00	0,00	0,00	0,00	36 675,18
13917	Sub. transf cpte résultat. Budget communaut	419 348,55	0,00	0,00	0,00	0,00	419 348,55
13918	Autres subventions d'équipement	13 664,13	0,00	0,00	0,00	0,00	13 664,13
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	909,00	0,00	0,00	0,00	0,00	909,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	65 486,91	0,00	0,00	0,00	0,00	65 486,91
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	2 177,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2 177,40
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	7 090,05	0,00	0,00	0,00	0,00	7 090,05
2181	Installat° générales, agencements	8 096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 096,00
2313	Constructions	215 632,20	0,00	0,00	0,00	0,00	215 632,20
2314	Constructions sur sol d'autrui	14 930,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14 930,64
2315	Installat°, matériel et outillage techni	4 754,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4 754,20
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	25 231,75	0,00	0,00	0,00	0,00	25 231,75
2318	Autres immo. corporelles en cours	13 499,16	0,00	0,00	0,00	0,00	13 499,16
281318	Autres bâtiments publics	498,48	0,00	0,00	0,00	0,00	498,48
28132	Immeubles de rapport	2 820,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2 820,40
041	Opérations patrimoniales	2 082 335,81	0,00	0,00	0,00	0,00	2 082 335,81
2031	Frais d'études	158 666,82	0,00	0,00	0,00	0,00	158 666,82
2051	Concessions, droits similaires	7 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 320,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	41 767,99	0,00	0,00	0,00	0,00	41 767,99
2128	Autres agencements et aménagements	793 944,10	0,00	0,00	0,00	0,00	793 944,10
21311	Hôtel de ville	41 047,41	0,00	0,00	0,00	0,00	41 047,41
21318	Autres bâtiments publics	3 612,45	0,00	0,00	0,00	0,00	3 612,45
2135	Installations générales, agencements	49 602,15	0,00	0,00	0,00	0,00	49 602,15
2138	Autres constructions	348 113,58	0,00	0,00	0,00	0,00	348 113,58
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	56 839,03	0,00	0,00	0,00	0,00	56 839,03

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de réalisation sanitaire)	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	Total
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	28 204,00	0,00	0,00	0,00		0,00	28 204,00
2151	Réseaux de voirie	537 938,52	0,00	0,00	0,00		0,00	537 938,52
2188	Autres immobilisations corporelles	15 279,76	0,00	0,00	0,00		0,00	15 279,76
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	14 341 957,62	0,00	0,00	0,00		0,00	14 341 957,62
1641	Emprunts en euros	12 158 385,34	0,00	0,00	0,00		0,00	12 158 385,34
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	2 159 819,72	0,00	0,00	0,00		0,00	2 159 819,72
165	Dépôts et cautionnements reçus	23 752,56	0,00	0,00	0,00		0,00	23 752,56
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	817 981,31	0,00	0,00		0,00	817 981,31
2031	Frais d'études	0,00	240 256,46	0,00	0,00		0,00	240 256,46
2051	Concessions, droits similaires	0,00	577 724,85	0,00	0,00		0,00	577 724,85
204	Subventions d'équipement versées	0,00	1 195 361,99	0,00	0,00		0,00	1 195 361,99
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 121 427,82	0,00	0,00		0,00	1 121 427,82
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	60 000,00	0,00	0,00		0,00	60 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	13 934,17	0,00	0,00		0,00	13 934,17
21	Immobilisations corporelles	0,00	398 022,34	0,00	0,00		0,00	398 022,34
21538	Autres réseaux	0,00	2 408,76	0,00	0,00		0,00	2 408,76
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	19 332,50	0,00	0,00		0,00	19 332,50
2182	Matériel de transport	0,00	13 418,26	0,00	0,00		0,00	13 418,26
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	303 463,03	0,00	0,00		0,00	303 463,03
2184	Mobilier	0,00	21 633,29	0,00	0,00		0,00	21 633,29
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	37 766,50	0,00	0,00		0,00	37 766,50
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	860 964,41	0,00	0,00		0,00	860 964,41
2313	Constructions	0,00	714 792,02	0,00	0,00		0,00	714 792,02
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	64 839,86	0,00	0,00		0,00	64 839,86
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	81 332,53	0,00	0,00		0,00	81 332,53
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	805 460,00	0,00	0,00	0,00		0,00	805 460,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	805 460,00	0,00	0,00	0,00		0,00	805 460,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		6 811 234,17	0,00	0,00	0,00		0,00	6 811 234,17
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	6 565 411,82	0,00	0,00	0,00		0,00	6 565 411,82
458112	OP/MANDAT BSM	214 409,85	0,00	0,00	0,00		0,00	214 409,85
458113	OP/MANDAT K4	31 412,50	0,00	0,00	0,00		0,00	31 412,50
Restes à réaliser au 31/12		0,00	9 343,22	0,00	0,00		0,00	9 343,22
RECETTES (2)		50 839 834,84	40 953,68	0,00	0,00		0,00	50 880 788,52
Réalisations		50 839 834,84	40 953,68	0,00	0,00		0,00	50 880 788,52

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF sanitaire)
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	16 339 401,65	0,00	0,00	0,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	659 574,03	0,00	0,00	0,00		659 574,03
2111	Terrains nus	2 770,00	0,00	0,00	0,00		2 770,00
2132	Immeubles de rapport	208 523,23	0,00	0,00	0,00		208 523,23
2135	Installations générales, agencements	4 189,44	0,00	0,00	0,00		4 189,44
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	548 562,61	0,00	0,00	0,00		548 562,61
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	4 381,30	0,00	0,00	0,00		4 381,30
2181	Installat° générales, agencements	17 955,04	0,00	0,00	0,00		17 955,04
28031	Frais d'études	289 154,56	0,00	0,00	0,00		289 154,56
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	70 640,21	0,00	0,00	0,00		70 640,21
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	363 727,18	0,00	0,00	0,00		363 727,18
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	7 421,41	0,00	0,00	0,00		7 421,41
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	129 553,74	0,00	0,00	0,00		129 553,74
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	48 003,80	0,00	0,00	0,00		48 003,80
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	27 402,13	0,00	0,00	0,00		27 402,13
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	381 491,11	0,00	0,00	0,00		381 491,11
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	23 969,54	0,00	0,00	0,00		23 969,54
28041582	GFP : Bâtiments, installations	449 868,73	0,00	0,00	0,00		449 868,73
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	39 450,59	0,00	0,00	0,00		39 450,59
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	236 883,18	0,00	0,00	0,00		236 883,18
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	13 266,30	0,00	0,00	0,00		13 266,30
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 624 554,96	0,00	0,00	0,00		1 624 554,96
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	260 116,93	0,00	0,00	0,00		260 116,93
280422	Privé : Bâtiments, installations	1 115 618,49	0,00	0,00	0,00		1 115 618,49
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	734 114,62	0,00	0,00	0,00		734 114,62
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	7 465,56	0,00	0,00	0,00		7 465,56
28051	Concessions et droits similaires	637 073,58	0,00	0,00	0,00		637 073,58
28088	Autres immobilisations incorporelles	4 800,00	0,00	0,00	0,00		4 800,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 500,11	0,00	0,00	0,00		19 500,11
28128	Autres aménagements de terrains	96 034,31	0,00	0,00	0,00		96 034,31
281318	Autres bâtiments publics	85 596,74	0,00	0,00	0,00		85 596,74
28132	Immeubles de rapport	1 335 389,10	0,00	0,00	0,00		1 335 389,10
28135	Installations générales, agencements, ..	481 476,15	0,00	0,00	0,00		481 476,15
28138	Autres constructions	6 326,85	0,00	0,00	0,00		6 326,85
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	72 379,09	0,00	0,00	0,00		72 379,09
28142	Construct° sol autrui - Immeuble rapport	137 030,09	0,00	0,00	0,00		137 030,09
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	111 362,94	0,00	0,00	0,00		111 362,94
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	52 445,18	0,00	0,00	0,00		52 445,18
28151	Réseaux de voirie	147 714,02	0,00	0,00	0,00		147 714,02
28152	Installations de voirie	20 839,96	0,00	0,00	0,00		20 839,96

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF sanitaire)	Total
281538	Autres réseaux	26 134,02	0,00	0,00	0,00		0,00	26 134,02
281568	Autres matériels, outillages incendie	33 523,19	0,00	0,00	0,00		0,00	33 523,19
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 166 465,74	0,00	0,00	0,00		0,00	2 166 465,74
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	47 406,76	0,00	0,00	0,00		0,00	47 406,76
28181	Installations générales, aménagt divers	654 759,85	0,00	0,00	0,00		0,00	654 759,85
28182	Matériel de transport	628 456,50	0,00	0,00	0,00		0,00	628 456,50
28183	Matériel de bureau et informatique	489 221,31	0,00	0,00	0,00		0,00	489 221,31
28184	Mobilier	149 438,50	0,00	0,00	0,00		0,00	149 438,50
28185	Cheptel	200,00	0,00	0,00	0,00		0,00	200,00
28188	Autres immo. corporelles	1 099 485,39	0,00	0,00	0,00		0,00	1 099 485,39
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	435 288,93	0,00	0,00	0,00		0,00	435 288,93
4817	Pénalités de renégociation de la dette	107 437,50	0,00	0,00	0,00		0,00	107 437,50
4818	Charges à étaler	24 957,15	0,00	0,00	0,00		0,00	24 957,15
041	Opérations patrimoniales	2 082 335,81	0,00	0,00	0,00		0,00	2 082 335,81
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	28 204,00	0,00	0,00	0,00		0,00	28 204,00
2031	Frais d'études	34 574,15	0,00	0,00	0,00		0,00	34 574,15
21318	Autres bâtiments publics	33 033,23	0,00	0,00	0,00		0,00	33 033,23
2313	Constructions	799 467,91	0,00	0,00	0,00		0,00	799 467,91
2315	Installat°, matériel et outillage techni	788 712,92	0,00	0,00	0,00		0,00	788 712,92
2318	Autres immo. corporelles en cours	398 343,60	0,00	0,00	0,00		0,00	398 343,60
10	Dotations, fonds divers et réserves	12 456 902,80	0,00	0,00	0,00		0,00	12 456 902,80
10222	FCTVA	1 169 399,73	0,00	0,00	0,00		0,00	1 169 399,73
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 287 503,07	0,00	0,00	0,00		0,00	11 287 503,07
13	Subventions d'investissement	1 084 761,00	28 069,68	0,00	0,00		0,00	1 112 830,68
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	25 925,00	0,00	0,00		0,00	25 925,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	2 144,68	0,00	0,00		0,00	2 144,68
13246	Attrib. de compensation d'investissement	1 084 761,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1 084 761,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 502 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	3 502 000,00
1641	Emprunts en euros	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	3 500 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	12 884,00	0,00	0,00		0,00	12 884,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	12 884,00	0,00	0,00		0,00	12 884,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	5 015 715,37	0,00	0,00	0,00		0,00	5 015 715,37
274	Prêts	36 423,49	0,00	0,00	0,00		0,00	36 423,49

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de classes (crèches, santaire)	Total	
							Affiché le	ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF
276348	Créance Autres communes	4 979 291,88	0,00	0,00	0,00		0,00	4 979 291,88
Opérations pour compte de tiers		10 358 718,21	0,00	0,00	0,00		0,00	10 358 718,21
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	17 935,20	0,00	0,00	0,00		0,00	17 935,20
458211	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	10 115 058,77	0,00	0,00	0,00		0,00	10 115 058,77
458212	OP/MANDAT BSM	225 724,24	0,00	0,00	0,00		0,00	225 724,24
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
SOLDE (2)		12 381 384,06	-3 240 719,59	0,00	0,00		0,00	9 140 664,47

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		3 207 739,10	0,00	0,00	73 934,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		3 198 395,88	0,00	0,00	73 934,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023
 Sous-fonctio...
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21311	Hôtel de ville	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023
Sous-fonctio.: 02
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	817 981,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	240 256,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	577 724,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 121 427,82	0,00	0,00	73 934,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 121 427,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	13 934,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	398 022,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	2 408,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	19 332,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	13 418,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	303 463,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	21 633,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	37 766,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	860 964,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	714 792,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	64 839,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	81 332,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le Sous-fonctio...
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458112	OP/MANDAT BSM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458113	OP/MANDAT K4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		9 343,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		40 953,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		40 953,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

Sous-fonctio...

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28142	Construct° sol autrui - Immeuble rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

Sous-fonctio...

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4817	Pénalités de renégociation de la dette	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4818	Charges à étaler	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	28 069,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	25 925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le Sous-fonctio...
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
1318	Autres subventions d'équipement transf.	2 144,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13246	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	12 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	12 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276348	Créance Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458111	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458211	OP/MANDAT SM PORT DE PECHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458212	OP/MANDAT BSM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-3 166 785,42	0,00	0,00	-73 934,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		744 111,92	0,00	0,00	744 111,92
Réalizations		645 721,15	0,00	0,00	645 721,15
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	344 557,01	0,00	0,00	344 557,01
1641	Emprunts en euros	344 557,01	0,00	0,00	344 557,01
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	180 715,38	0,00	0,00	180 715,38
2128	Autres agencements et aménagements	44 182,75	0,00	0,00	44 182,75
21318	Autres bâtiments publics	133 471,43	0,00	0,00	133 471,43
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	1 437,60	0,00	0,00	1 437,60
21568	Autres matériels, outillages incendie	1 623,60	0,00	0,00	1 623,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	120 448,76	0,00	0,00	120 448,76
2314	Constructions sur sol d'autrui	111 261,42	0,00	0,00	111 261,42
2318	Autres immo. corporelles en cours	9 187,34	0,00	0,00	9 187,34
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		98 390,77	0,00	0,00	98 390,77
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	11	12	13	Affiché le	Total
		Sécurité intérieure	Hygiène et salubrité publique	Plan de relance (crise sanitaire)	ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-744 111,92	0,00	0,00	0,00	-744 111,92

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	399 554,91	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	301 164,14	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	180 715,38	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	44 182,75	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	133 471,43	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	0,00	1 437,60	0,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	1 623,60	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	Pompiers, incendies et secours	Autres services de protection civile
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	120 448,76	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	111 261,42	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	9 187,34	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	98 390,77	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-399 554,91	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	278 000,00	0,00	0,00	0,00	278 000,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	278 000,00	0,00	0,00	0,00	278 000,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	278 000,00	0,00	0,00	0,00	278 000,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	278 000,00	0,00	0,00	0,00	278 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 26

Total

Plan de relance écoles
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF
sanitaire

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement		
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-278 000,00	0,00	0,00	0,00	-278 000,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Medecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (liges à décaissements 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 04/07/2023
Reçu en préfecture le 04/07/2023
Affiché le
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	61 965,26	684 297,30	0,00	0,00	746 262,56
Réalizations		0,00	61 965,26	684 297,30	0,00	0,00	746 262,56
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	4 995,30	0,00	0,00	4 995,30
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	4 995,30	0,00	0,00	4 995,30
204	Subventions d'équipement versées	0,00	33 200,00	63 134,00	0,00	0,00	96 334,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	63 134,00	0,00	0,00	63 134,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	33 200,00	0,00	0,00	0,00	33 200,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	28 765,26	302 951,10	0,00	0,00	331 716,36
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	20 321,60	0,00	0,00	20 321,60
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	2 082,70	0,00	0,00	2 082,70
2184	Mobilier	0,00	0,00	9 228,00	0,00	0,00	9 228,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	28 765,26	271 318,80	0,00	0,00	300 084,06
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	313 216,90	0,00	0,00	313 216,90
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	15 947,70	0,00	0,00	15 947,70
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	286 536,59	0,00	0,00	286 536,59
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	10 732,61	0,00	0,00	10 732,61
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Affiché le	Total
						Plan de calculs (cotes sanitaires)	ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-61 965,26	-684 297,30	0,00	0,00	-746 262,56

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
	DEPENSES (2)	61 965,26	0,00	0,00	0,00	0,00	684 297,30	0,00	0,00
	Réalisations	61 965,26	0,00	0,00	0,00	0,00	684 297,30	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 995,30	0,00	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 995,30	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	33 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 134,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 134,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 03/08/2023

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	Musees	Archives	Entretien du patrimoine culturel
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles				
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	33 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	28 765,26	0,00	0,00	0,00	0,00	302 951,10	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 321,60	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 082,70	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 228,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	28 765,26	0,00	0,00	0,00	0,00	271 318,80	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 216,90	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 947,70	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 536,59	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 732,61	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-61 965,26	0,00	0,00	0,00	0,00	-684 297,30	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

les budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	1 739 203,87	0,00	0,00	1 739 203,87
Réalizations		0,00	1 739 203,87	0,00	0,00	1 739 203,87
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	32 235,22	0,00	0,00	32 235,22
2031	Frais d'études	0,00	32 235,22	0,00	0,00	32 235,22
204	Subventions d'équipement versées	0,00	542 000,00	0,00	0,00	542 000,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	230 000,00	0,00	0,00	230 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	38 000,00	0,00	0,00	38 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	274 000,00	0,00	0,00	274 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	404 011,97	0,00	0,00	404 011,97
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	14 415,97	0,00	0,00	14 415,97
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	32 489,75	0,00	0,00	32 489,75
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	3 184,57	0,00	0,00	3 184,57
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	1 900,00	0,00	0,00	1 900,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	352 021,68	0,00	0,00	352 021,68
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	760 956,68	0,00	0,00	760 956,68
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	128 408,82	0,00	0,00	128 408,82
2313	Constructions	0,00	354 002,58	0,00	0,00	354 002,58
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	272 000,36	0,00	0,00	272 000,36
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	6 544,92	0,00	0,00	6 544,92
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (c	Affiché le	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-1 739 203,87	0,00	0,00	0,00	-1 739 203,87

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES (2)	0,00	0,00	0,00	1 739 203,87	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	1 739 203,87	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	32 235,22	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	32 235,22	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le Sous-fonction 42
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonnes de vacances
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives			
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	542 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	230 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	274 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	404 011,97	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	14 415,97	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	32 489,75	0,00	0,00	0,00	0,00
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	0,00	0,00	3 184,57	0,00	0,00	0,00	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	1 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	352 021,68	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	760 956,68	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	128 408,82	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	354 002,58	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	272 000,36	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	6 544,92	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le Sous-fonction 42

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonnes de vacances
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	-1 739 203,87	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**IV****ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT****A1.2****FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	200 582,45	0,00	200 582,45
Réalizations		0,00	200 582,45	0,00	200 582,45
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	144 368,67	0,00	144 368,67
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	19 080,83	0,00	19 080,83
2138	Autres constructions	0,00	10 673,06	0,00	10 673,06
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	45 128,58	0,00	45 128,58
2182	Matériel de transport	0,00	69 486,20	0,00	69 486,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	56 213,78	0,00	56 213,78
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	1 298,30	0,00	1 298,30
2313	Constructions	0,00	42 557,94	0,00	42 557,94
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	12 357,54	0,00	12 357,54
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	52 646,75	0,00	52 646,75
Réalizations		0,00	52 646,75	0,00	52 646,75
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

Total

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	52 646,75	0,00	52 646,75
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	49 046,75	0,00	49 046,75
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-147 935,70	0,00	-147 935,70

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 582,45
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 582,45
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 368,67
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 080,83
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 673,06
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 128,58

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 486,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 213,78
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 298,30
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 557,94
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 357,54
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 646,75
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 646,75
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 646,75
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 046,75
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-147 935,70

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Plan de investissement sanitaire	Total
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	5 071 144,29	7 500,00	0,00	5 078 644,29
Réalizations		0,00	0,00	5 071 144,29	7 500,00	0,00	5 078 644,29
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	40 536,00	0,00	0,00	40 536,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	40 536,00	0,00	0,00	40 536,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	5 001 799,14	7 500,00	0,00	5 009 299,14
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 058 031,56	0,00	0,00	1 058 031,56
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	2 809 831,19	0,00	0,00	2 809 831,19
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 133 936,39	7 500,00	0,00	1 141 436,39
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	28 809,15	0,00	0,00	28 809,15
2111	Terrains nus	0,00	0,00	28 809,15	0,00	0,00	28 809,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	884 569,75	0,00	0,00	884 569,75
Réalizations		0,00	0,00	884 569,75	0,00	0,00	884 569,75
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Plan de relance	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	884 569,75	0,00			884 569,75
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	644 231,75	0,00			644 231,75
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	0,00	240 338,00	0,00			240 338,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	-4 186 574,54	-7 500,00			-4 194 074,54

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		8 770 085,43	1 473 841,94	1 157 656,46	0,00	11 401 583,83
Réalizations		8 770 085,43	1 473 841,94	1 157 656,46	0,00	11 401 583,83
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	342 419,58	134 259,50	541 832,48	0,00	1 018 511,56
2031	Frais d'études	253 855,39	124 689,50	531 501,49	0,00	910 046,38
2051	Concessions, droits similaires	88 564,19	9 570,00	0,00	0,00	98 134,19
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	10 330,99	0,00	10 330,99
204	Subventions d'équipement versées	0,00	309 565,72	65 256,42	0,00	374 822,14
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	58 668,00	0,00	0,00	58 668,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	29 256,42	0,00	29 256,42
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	250 897,72	15 000,00	0,00	265 897,72
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	21 000,00	0,00	21 000,00
21	Immobilisations corporelles	2 468 396,31	263 296,53	121 046,47	0,00	2 852 739,31
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	4 417,99	0,00	0,00	4 417,99
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	699,63	0,00	1 080,00	0,00	1 779,63
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	4 992,96	31 684,45	0,00	36 677,41
2141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	13 470,16	0,00	0,00	0,00	13 470,16
2152	Installations de voirie	49 112,40	0,00	0,00	0,00	49 112,40
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	27 741,00	0,00	0,00	27 741,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 196 643,86	0,00	15 615,34	0,00	1 212 259,20
2182	Matériel de transport	1 183 699,37	0,00	63 596,34	0,00	1 247 295,71
2183	Matériel de bureau et informatique	5 515,99	0,00	0,00	0,00	5 515,99
2184	Mobilier	2 437,87	0,00	711,48	0,00	3 149,35
2188	Autres immobilisations corporelles	16 817,03	226 144,58	8 358,86	0,00	251 320,47
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	Total
23	Immobilisations en cours	5 959 269,54	766 720,19	429 521,09		0,00	7 155 510,82
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	9 405,38	239 139,49		0,00	248 544,87
2313	Constructions	1 678 979,58	425 172,96	34 720,65		0,00	2 138 873,19
2314	Constructions sur sol d'autrui	1 609 597,36	27 987,28	83 305,34		0,00	1 720 889,98
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 392 153,80	53 431,82	72 355,61		0,00	2 517 941,23
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	259 744,14	0,00	0,00		0,00	259 744,14
2318	Autres immo. corporelles en cours	18 794,66	722,75	0,00		0,00	19 517,41
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	250 000,00	0,00		0,00	250 000,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	RECETTES (2)	63 375,98	3 135 207,70	84 340,99		0,00	3 282 924,67
	Réalisations	63 375,98	3 135 207,70	84 340,99		0,00	3 282 924,67
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	63 276,41	3 134 956,19	84 340,99		0,00	3 282 573,59
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	20 673,79		0,00	20 673,79
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	28 121,83	0,00		0,00	28 121,83
1318	Autres subventions d'équipement transf.	33 918,00	0,00	0,00		0,00	33 918,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	1 160 051,00	0,00		0,00	1 160 051,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	63 667,20		0,00	63 667,20
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	29 358,41	780 000,00	0,00		0,00	809 358,41
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	1 166 783,36	0,00		0,00	1 166 783,36
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	99,57	251,51	0,00		0,00	351,08
2313	Constructions	34,78	251,51	0,00		0,00	286,29
2314	Constructions sur sol d'autrui	64,79	0,00	0,00		0,00	64,79
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-8 706 709,45	1 661 365,76	-1 073 315,47	0,00		-8 118 659,16

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
	DEPENSES (2)	0,00	2 466 743,80	6 290 811,00	0,00	0,00	0,00	12 530,63
	Réalisations	0,00	2 466 743,80	6 290 811,00	0,00	0,00	0,00	12 530,63
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	226 523,72	115 895,86	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	226 523,72	27 331,67	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	88 564,19	0,00	0,00	0,00	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	2 468 396,31	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	699,63	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	0,00	0,00	13 470,16	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	49 112,40	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	1 196 643,86	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	1 183 699,37	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	5 515,99	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	2 437,87	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	16 817,03	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	2 240 220,08	3 706 518,83	0,00	0,00	0,00	12 530,63
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	1 678 979,58	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	1 609 597,36	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	2 240 220,08	151 933,72	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	259 744,14	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	6 264,03	0,00	0,00	0,00	12 530,63
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	63 276,41	99,57	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	63 276,41	99,57	0,00	0,00	0,00	0,00
001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						Transports urbains	Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public			
	Solde d'exécution sect° d'investissement								
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	63 276,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	33 918,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	29 358,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	99,57	0,00	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions	0,00	0,00	34,78	0,00	0,00	0,00	0,00	
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	64,79	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						Transports urbains	Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public			
	Autres immobilisations financières								
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	0,00	-2 403 467,39	-6 290 711,43	0,00	0,00	0,00	-12 530,63	

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	DEPENSES (2)	263 975,08	0,00	1 209 866,86	0,00	0,00	277 369,16	465 397,95	0,00	414 889,35
	Réalisations	263 975,08	0,00	1 209 866,86	0,00	0,00	277 369,16	465 397,95	0,00	414 889,35
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	31 100,41	0,00	103 159,09	0,00	0,00	152 133,39	373 301,09	0,00	16 398,00
2031	Frais d'études	21 530,41	0,00	103 159,09	0,00	0,00	141 802,40	373 301,09	0,00	16 398,00
2051	Concessions, droits similaires	9 570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 330,99	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	309 565,72	0,00	0,00	44 256,42	21 000,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	58 668,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 256,42	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	250 897,72	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	231 137,54	0,00	32 158,99	0,00	0,00	9 954,74	0,00	0,00	111 091,73
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	4 417,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080,00
2128	Autres agencements et aménagements	4 992,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 684,45
2141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	27 741,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Préservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 135,82	0,00	0,00	13 479,52
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 596,34
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	711,48
2188	Autres immobilisations corporelles	226 144,58	0,00	0,00	0,00	0,00	7 818,92	0,00	0,00	539,94
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 737,13	0,00	764 983,06	0,00	0,00	71 024,61	71 096,86	0,00	287 399,62
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	9 405,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239 139,49
2313	Constructions	1 737,13	0,00	423 435,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 720,65
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	27 987,28	0,00	0,00	70 980,51	0,00	0,00	12 324,83
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	53 431,82	0,00	0,00	44,10	71 096,86	0,00	1 214,65
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	722,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	3 135 207,70	0,00	0,00	20 673,79	0,00	0,00	63 667,20
Réalisations		0,00	0,00	3 135 207,70	0,00	0,00	20 673,79	0,00	0,00	63 667,20
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	3 134 956,19	0,00	0,00	20 673,79	0,00	0,00	63 667,20
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 673,79	0,00	0,00	0,00
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	28 121,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	1 160 051,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 667,20
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	780 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le 04/07/2023

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	1 166 783,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	251,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions	0,00	0,00	251,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (2)		-263 975,08	0,00	1 925 340,84	0,00	0,00	-256 695,37	-465 397,95	-351 222,15	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		6 183 725,52	0,00	0,00	0,00	457 601,51	208 985,21	0,00	0,00	6 850 312,24
Réalizations		6 178 665,12	0,00	0,00	0,00	457 601,51	208 985,21	0,00	0,00	6 845 251,84
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	373 475,51	0,00	0,00	0,00	0,00	8 570,40	0,00	0,00	382 045,91
2031	Frais d'études	182 211,73	0,00	0,00	0,00	0,00	8 570,40	0,00	0,00	190 782,13
2051	Concessions, droits similaires	191 263,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 263,78
204	Subventions d'équipement versées	3 404 680,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 404 680,01
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	58 062,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 062,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	78 230,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 230,02
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 005 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 005 280,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	1 508 793,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 508 793,49

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de valeurs (prise sanitaire)	Total
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	18 591,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 591,50
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	735 723,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	735 723,00
21	Immobilisations corporelles	751 576,51	0,00	0,00	0,00	0,00	99 978,32	0,00	0,00	851 554,83
2111	Terrains nus	16 557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 557,32
2112	Terrains de voirie	190 507,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190 507,40
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	74 470,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 470,97
21318	Autres bâtiments publics	51 673,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 673,20
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	625,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	625,46
21538	Autres réseaux	2 717,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 717,72
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	31 728,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 728,57
2181	Installat° générales, agencements	4 914,83	0,00	0,00	0,00	0,00	475,04	0,00	0,00	5 389,87
2183	Matériel de bureau et informatique	2 015,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 586,80	0,00	0,00	8 601,80
2184	Mobilier	7 540,07	0,00	0,00	0,00	0,00	75 464,42	0,00	0,00	83 004,49
2188	Autres immobilisations corporelles	368 825,97	0,00	0,00	0,00	0,00	17 452,06	0,00	0,00	386 278,03
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 648 933,09	0,00	0,00	0,00	457 601,51	100 436,49	0,00	0,00	2 206 971,09
2312	Agencements et aménagement de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	28 137,96	0,00	0,00	0,00	28 137,96
2313	Constructions	727 018,92	0,00	0,00	0,00	57 536,63	57 416,36	0,00	0,00	841 971,91
2314	Constructions sur sol d'autrui	14 172,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 172,36
2315	Installat°, matériel et outillage techni	907 741,81	0,00	0,00	0,00	371 926,92	0,00	0,00	0,00	1 279 668,73
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 020,13	0,00	0,00	43 020,13
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de soins (prise sanitaire)	Total
	Restes à réaliser au 31/12	5 060,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 060,40
	RECETTES (2)	562 430,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562 430,88
	Réalisations	562 430,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562 430,88
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	555 937,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	555 937,66
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	267 303,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 303,00
1312	Subv. transf. Régions	233 653,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233 653,26
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	54 981,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 981,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	2 220,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 220,12
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	2 220,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 220,12
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 273,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 273,10
27638	Créance Autres établissements publics	4 273,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 273,10

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023
 Reçu en préfecture le 04/07/2023
 Affiché le 07/07/2023
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de zones (zones sanitaires)	Total
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-5 621 294,64	0,00	0,00	0,00	-457 601,51	-208 985,21	0,00	0,00	-6 287 881,36

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LT2022	30/11/2021	10 000 000,00	0,00	68 219,44	10 000 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		10 000 000,00	0,00	68 219,44	10 000 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615 sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					240 531 565,71									
1641 Emprunts en euros (total)					210 206 188,80									
10252	La banque postale	30/05/2000	30/10/2001	01/02/2002	2 713 592,50	F	Taux fixe à 4,04%	4,040	4,040	EUR	T	P	O	A-1
10290	Société de Financement Local	27/06/2005	01/08/2007	01/02/2008	4 000 000,00	C	0,5 * (Moy Mens Euribor 3m + Inflation annuelle France INSEE + 0,25%) + 1,30%	4,249	4,308	EUR	S	P	O	A-2
10292	Société de Financement Local	15/12/2005	29/12/2005	01/04/2006	4 730 000,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	3,630	EUR	T	C	O	A-1
10300	Société de Financement Local	11/10/2006	01/06/2008	01/06/2009	90 000,00	F	Taux fixe à 4,57%	4,570	4,646	EUR	A	P	O	A-1
10302	Société de Financement Local	15/12/2005	31/12/2007	01/04/2008	1 270 000,00	F	Taux fixe à 3,75%	3,750	3,802	EUR	T	C	O	A-1
10303	Crédit Foncier	11/10/2006	30/12/2009	30/03/2010	1 400 000,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	3,630	EUR	T	P	O	A-1
10305	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	16/07/2007	13/06/2008	13/09/2008	1 365 000,00	F	Taux fixe à 4,52%	4,520	4,595	EUR	T	P	O	A-1
10309	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	08/04/2009	01/01/2010	3 150 000,00	F	Taux fixe à 4,79%	4,790	4,790	EUR	A	P	O	A-1
10311	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	30/06/2009	01/10/2009	1 257 722,00	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	1,479	1,500	EUR	T	P	O	A-1
10313	Société de Financement Local	04/05/2010	05/07/2010	01/11/2010	300 000,00	F	Taux fixe à 2,52%	2,520	2,520	EUR	T	P	O	A-1
10314	Société de Financement Local	04/05/2010	05/07/2010	01/11/2010	450 000,00	F	Taux fixe à 2,52%	2,520	2,520	EUR	T	P	O	A-1
10315	Société de Financement Local	04/05/2010	05/07/2010	01/11/2010	900 000,00	F	Taux fixe à 3,64%	3,640	3,640	EUR	T	P	O	A-1
10316	Société de Financement Local	04/05/2010	05/07/2010	01/11/2010	1 350 000,00	F	Taux fixe à 3,64%	3,640	3,640	EUR	T	P	O	A-1

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	dicité des remboursements (6)	Pron d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise					
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel						
10317	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	25/12/2010	25/03/2011	600 000,00	F	Taux fixe à 3,33%	3,330	3,330	EUR	T	P	O	A-1	
10319	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	25/12/2011	25/03/2012	1 660 000,00	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	1,804	1,829	EUR	T	P	O	A-1	
10456	Crédit Mutuel Arkea	09/08/2012	08/11/2012	30/01/2013	1 400 000,00	F	Taux fixe à 4,89%	4,890	4,890	EUR	T	P	O	A-1	
10459	Société de Financement Local	22/06/1999	01/03/2015	01/03/2016	100 000,00	F	Taux fixe à 5,17%	5,170	5,170	EUR	A	P	O	A-1	
10462	Société de Financement Local	26/05/2003	01/03/2011	01/06/2011	531 958,21	V	Euribor 3m + 0,15%, flooré à 0,00%	1,246	1,263	EUR	T	P	O	A-1	
10465	Crédit Foncier	07/12/2005	30/11/2013	30/11/2014	274 940,12	V	Livret A + 1,50%	2,750	2,750	EUR	A	P	O	A-1	
10466	Crédit Foncier	29/11/2001	30/10/2002	30/01/2003	61 816,00	F	Taux fixe à 5,80%	5,800	5,800	EUR	T	P	O	A-1	
10467	Crédit Foncier	29/11/2001	30/10/2002	30/01/2003	121 750,00	F	Taux fixe à 5,80%	5,800	5,800	EUR	T	P	O	A-1	
10468	Crédit Foncier	29/11/2001	19/12/2001	30/01/2003	241 540,00	F	Taux fixe à 5,80%	5,800	5,800	EUR	T	P	O	A-1	
10469	Société de Financement Local	29/08/2003	04/09/2003	01/01/2004	85 000,00	F	Taux fixe à 4,47%	4,470	4,470	EUR	T	P	O	A-1	
10501	Société Générale	12/09/2013	31/01/2014	30/04/2014	3 500 000,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	3,630	EUR	T	P	O	A-1	
10504	Crédit Foncier	12/12/2013	30/12/2013	30/03/2014	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3,29%	3,290	3,336	EUR	T	C	O	A-1	
10508	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	07/03/2014	25/03/2014	25/06/2014	1 000 000,00	V	Euribor 3m + 1,14%, flooré à 0,00%	1,458	1,478	EUR	T	P	O	A-1	
10513	Société de Financement Local	25/11/2013	29/05/2014	01/09/2014	7 000 000,00	V	Euribor 3m + 1,39%, flooré à 0,00%	1,700	1,724	EUR	T	C	O	A-1	
10514	Caisse des Dépôts et Consignations	19/12/2014	30/12/2014	01/04/2015	2 000 000,00	V	Livret A + 0,75%	1,750	1,750	EUR	T	X	O	A-1	
10515	Société de Financement Local	16/12/2014	30/12/2014	01/04/2015	3 850 000,00	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	1,780	EUR	T	C	O	A-1	
10518	Caisse des Dépôts et Consignations	09/11/2015	30/11/2015	01/12/2016	2 000 000,00	V	Livret A + 0,75%	1,500	1,500	EUR	A	X	O	A-1	
10520	Crédit Foncier	05/01/2015	03/02/2015	03/05/2015	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1,83%	1,830	1,830	EUR	T	C	O	A-1	
10521	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	1,480	EUR	T	P	O	A-1	
10522	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	1 000 000,00	F	Taux fixe à 1,96%	1,960	1,960	EUR	T	P	O	A-1	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	dicité des remboursements (6)	Prom d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Niveau de taux (5)					
								Taux	actuariel						
10526	Caisse des Dépôts et Consignations	29/07/2016	09/08/2016	01/08/2017	3 250 000,00	V	Livret A + 0,75%	1,500	1,500	EUR	A	X	O	A-1	
10527	Caisse des Dépôts et Consignations	02/12/2016	07/12/2016	01/01/2018	1 925 000,00	V	Livret A + 0,75%	1,500	1,500	EUR	A	X	O	A-1	
10531	Société de Financement Local	20/10/2015	23/02/2016	01/06/2016	4 000 000,00	F	Taux fixe à 1,74%	1,740	1,740	EUR	T	P	O	A-1	
10532	Société de Financement Local	15/12/2015	29/01/2016	01/05/2016	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	1,480	EUR	T	C	O	A-1	
10533	Crédit Agricole du Morbihan	22/12/2015	19/02/2016	15/05/2016	3 000 000,00	V	Moy Mens Euribor 3m + 0,80%, flooré à 0,00%	0,615	0,615	EUR	T	P	O	A-1	
10534	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	15/09/2016	15/01/2017	15/04/2017	1 950 000,00	V	Euribor 3m + 0,29%, flooré à 0,29%	0,290	0,294	EUR	T	P	O	A-1	
10536	Caisse des Dépôts et Consignations	25/10/2017	20/11/2017	01/12/2018	249 179,00	V	Livret A + 0,75%	1,500	1,500	EUR	A	P	O	A-1	
10537	Caisse des Dépôts et Consignations	05/10/2017	20/11/2017	01/11/2018	274 000,00	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1	
10538	Société de Financement Local	15/12/2016	23/03/2017	01/07/2017	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1,02%	1,020	1,020	EUR	T	P	O	A-1	
10539	Crédit Foncier	21/12/2016	25/01/2017	25/04/2017	1 900 000,00	F	Taux fixe à 0,91%	0,910	0,910	EUR	T	P	O	A-1	
10540	Crédit Mutuel Arkea	30/06/2017	15/09/2017	30/11/2017	970 000,00	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	0,410	0,416	EUR	T	P	O	A-1	
10541	Banque Française de Crédit Coopératif	25/08/2017	05/01/2018	05/04/2018	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1,10%	1,100	1,100	EUR	T	P	O	A-1	
10542	Caisse des Dépôts et Consignations	18/10/2017	11/04/2018	01/02/2019	266 000,00	F	Taux fixe à 1,69%	1,690	1,690	EUR	T	P	O	A-1	
10544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	4 832 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1	
10545	Société de Financement Local	19/12/2018	23/01/2019	01/05/2019	1 200 000,00	F	Taux fixe à 1,27%	1,270	1,270	EUR	T	C	O	A-1	
10547	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/12/2019	4 319 059,12	V	Livret A + 0,75%	1,500	1,500	EUR	S	X	O	A-1	
10548	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/12/2019	483 011,84	V	Livret A + 0,75%	1,500	1,500	EUR	S	X	O	A-1	
10549	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/11/2019	3 388 552,36	V	Livret A + 0,90%	1,650	1,650	EUR	T	C	O	A-1	
10552	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/10/2019	2 662 321,91	V	Livret A + 0,90%	1,650	1,650	EUR	T	X	O	A-1	
10553	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/12/2019	940 894,25	V	Livret A + 0,90%	1,650	1,650	EUR	A	X	O	A-1	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	dicité des remboursements (6)	Prom d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial							
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel						
10554	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/01/2020	1 998 096,19	V	Livret A + 0,90%	1,650	1,650	EUR	A	X	O	A-1	
10555	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/09/2019	01/12/2019	4 033 854,20	V	Livret A + 0,90%	1,650	1,650	EUR	S	X	O	A-1	
10559	Crédit Mutuel Arkea	22/09/2020	30/09/2020	30/12/2020	5 000 000,00	F	Taux fixe à 0,48%	0,480	0,488	EUR	T	C	O	A-1	
10579	Société de Financement Local	06/07/2021	01/11/2021	01/02/2022	5 960 370,56	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	0,588	EUR	T	C	O	A-1	
10580	Société de Financement Local	29/06/2021	01/09/2021	01/01/2022	5 000 000,00	F	Taux fixe à 0,93%	0,930	0,930	EUR	T	C	O	A-1	
10581	Banque Française de Crédit Coopératif	28/06/2021	15/12/2021	05/04/2022	1 500 000,00	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	0,580	EUR	T	C	O	A-1	
10582	Société de Financement Local	08/11/2021	20/12/2021	01/04/2022	2 000 000,00	F	Taux fixe à 0,80%	0,800	0,800	EUR	T	C	O	A-1	
10589	Crédit Mutuel Arkea	13/07/2021	31/01/2022	30/04/2022	3 500 000,00	V	Euribor 3m + 0,20%, flooré à 0,20%	0,200	0,203	EUR	T	C	O	A-1	
10600	La banque postale	20/12/2022	28/04/2023	01/08/2023	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,13%	3,130	3,130	EUR	T	C	O	A-1	
1100515	Société de Financement Local	16/12/2014	01/01/2015	01/04/2015	92 000,00	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	1,780	EUR	T	C	O	A-1	
1100544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	913 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1	
11253	Société de Financement Local	04/12/2001	19/12/2001	01/03/2003	2 286 750,00	F	Taux fixe à 5,24%	5,240	5,240	EUR	S	P	O	A-1	
11273	Société de Financement Local	07/07/2003	01/10/2006	01/01/2007	702 172,92	C	Si Euribor 3m Postfixé <= 5,50% alors Taux fixe à 4,33% sinon Euribor 3m Postfixé + 0,05%	4,330	4,390	EUR	T	P	O	B-1	
11300	Société de Financement Local	11/10/2006	01/08/2015	01/02/2016	151 352,38	V	Euribor 6m + 0,019%, flooré à 0,00%	0,067	0,068	EUR	S	P	O	A-1	
11303	Crédit Foncier	11/10/2006	31/12/2009	31/03/2010	1 000 000,00	C	Si Euribor 3m Postfixé <= 5,50% alors Taux fixe à 3,09% sinon Euribor 3m Postfixé	3,090	3,133	EUR	T	P	O	B-1	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										dité des remboursements (6)	Prom d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise				
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
11311	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	01/10/2013	01/01/2014	7 735,71	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	0,605	0,613	EUR	T	P	O	A-1
11319	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	31/12/2013	25/03/2014	185 175,80	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	0,687	0,697	EUR	T	P	O	A-1
120300	Société de Financement Local	11/10/2006	01/06/2008	01/06/2009	3 300 000,00	F	Taux fixe à 4,57%	4,570	4,646	EUR	A	P	O	A-1
120317	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	25/12/2010	25/03/2011	2 400 000,00	F	Taux fixe à 3,33%	3,330	3,330	EUR	T	P	O	A-1
120521	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	700 000,00	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	1,480	EUR	T	P	O	A-1
120544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	900 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1
12303	Crédit Foncier	11/10/2006	30/12/2015	30/03/2016	238 068,35	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	3,630	EUR	T	P	O	A-1
12311	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	31/12/2014	01/01/2015	114 329,97	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	0,458	0,464	EUR	T	P	O	A-1
12319	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	31/12/2014	25/03/2015	32 845,10	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	0,478	0,485	EUR	T	P	O	A-1
130274	Société de Financement Local	07/07/2003	01/07/2005	01/10/2005	2 373 120,00	V	Euribor 3m + 0,05%, flooré à 0,00%	2,157	2,187	EUR	T	P	O	A-1
130504	Crédit Foncier	12/12/2013	30/12/2013	30/03/2014	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3,29%	3,290	3,336	EUR	T	C	O	A-1
130515	Société de Financement Local	16/12/2014	01/01/2015	01/04/2015	4 084 000,00	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	1,780	EUR	T	C	O	A-1
130521	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	1 450 000,00	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	1,480	EUR	T	P	O	A-1
130522	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	2 050 000,00	F	Taux fixe à 1,96%	1,960	1,960	EUR	T	P	O	A-1
130534	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	15/09/2016	15/01/2017	15/04/2017	1 000 000,00	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	0,980	EUR	T	P	O	A-1
130539	Crédit Foncier	21/12/2016	25/01/2017	25/04/2017	2 000 000,00	F	Taux fixe à 0,91%	0,910	0,910	EUR	T	P	O	A-1
130544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	1 562 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1
130545	Société de Financement Local	19/12/2018	01/02/2019	01/05/2019	3 138 949,65	F	Taux fixe à 1,27%	1,270	1,270	EUR	T	C	O	A-1
130549	Caisse des Dépôts et Consignations	05/11/2019	01/08/2017	01/11/2017	625 000,00	V	Livret A + 0,90%	1,650	1,650	EUR	T	C	O	A-1

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	Caractéristiques	Cote	Maturité	Type
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Taux actuariel					
								Niveau de taux (5)	Taux						
											dicité des remboursements (6)	Prom d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)	
13311	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	01/10/2015	01/01/2016	156 768,51	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	0,337	0,342	EUR	T	P	O	A-1	
13319	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	25/12/2015	25/03/2016	83 530,80	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	0,269	0,273	EUR	T	X	O	A-1	
140300	Société de Financement Local	11/10/2006	01/06/2008	01/06/2009	1 310 000,00	F	Taux fixe à 4,57%	4,570	4,646	EUR	A	P	O	A-1	
140303	Crédit Foncier	11/10/2006	30/12/2009	30/03/2010	1 240 000,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	3,630	EUR	T	P	O	A-1	
140309	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	01/01/2009	01/01/2010	6 850 000,00	F	Taux fixe à 4,79%	4,790	4,790	EUR	A	P	O	A-1	
140311	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	01/07/2009	01/10/2009	2 500 000,00	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	1,465	1,485	EUR	T	P	O	A-1	
140319	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	10/09/2010	25/12/2011	25/03/2012	980 000,00	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	1,804	1,829	EUR	T	P	O	A-1	
140515	Société de Financement Local	16/12/2014	01/01/2015	01/04/2015	1 200 000,00	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	1,780	EUR	T	C	O	A-1	
140521	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	850 000,00	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	1,480	EUR	T	P	O	A-1	
140534	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	15/09/2016	15/01/2017	15/04/2017	1 900 000,00	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	0,980	EUR	T	P	O	A-1	
140539	Crédit Foncier	21/12/2016	25/01/2017	25/04/2017	1 100 000,00	F	Taux fixe à 0,91%	0,910	0,910	EUR	T	P	O	A-1	
140544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	765 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1	
141311	Caisse des Dépôts et Consignations	04/12/2008	01/07/2009	01/10/2009	832 278,32	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	1,465	1,485	EUR	T	P	O	A-1	
160459	Société de Financement Local	22/06/1999	01/03/1999	01/03/2000	433 402,68	F	Taux fixe à 5,17%	5,170	5,170	EUR	A	P	O	A-1	
160515	Société de Financement Local	16/12/2014	01/01/2015	01/04/2015	58 000,00	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	1,780	EUR	T	C	O	A-1	
160540	Crédit Mutuel Arkea	30/06/2017	30/08/2017	30/11/2017	150 000,00	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	0,410	0,416	EUR	T	P	O	A-1	
160544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	290 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1	
161540	Crédit Mutuel Arkea	30/06/2017	30/08/2017	30/11/2017	380 000,00	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	0,410	0,416	EUR	T	P	O	A-1	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	dicité des remboursements (6)	Prom d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Niveau de taux (5)					
								Taux	actuariel						
180456	Crédit Mutuel Arkea	09/08/2012	30/10/2012	30/01/2013	1 600 000,00	F	Taux fixe à 4,89%	4,890	4,890	EUR	T	P	O	A-1	
180515	Société de Financement Local	16/12/2014	01/01/2015	01/04/2015	216 000,00	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	1,780	EUR	T	C	O	A-1	
180522	Crédit Foncier	06/07/2015	09/07/2015	09/10/2015	1 950 000,00	F	Taux fixe à 1,96%	1,960	1,960	EUR	T	P	O	A-1	
180534	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	15/09/2016	15/01/2017	15/04/2017	5 150 000,00	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	0,980	EUR	T	P	O	A-1	
180540	Crédit Mutuel Arkea	30/06/2017	30/08/2017	30/11/2017	3 500 000,00	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	0,410	0,416	EUR	T	P	O	A-1	
180544	Société Générale	25/05/2018	29/06/2018	29/09/2018	738 000,00	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	1,257	EUR	T	C	O	A-1	
180545	Société de Financement Local	19/12/2018	01/02/2019	01/05/2019	2 661 050,35	F	Taux fixe à 1,27%	1,270	1,270	EUR	T	C	O	A-1	
1643 Emprunts en devises (total)					0,00										
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					30 325 376,91										
10297	CA Corporate & Investment Bank	16/10/2006	01/07/2007	01/10/2007	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3,49%	3,490	3,538	EUR	T	C	O	A-1	
10306	CA Corporate & Investment Bank	16/10/2006	15/11/2008	15/02/2009	4 000 000,00	V	TAG 3m Postfixé + 0,01%, flooré à 0,00%	4,079	4,090	EUR	T	P	O	A-1	
10308	CA Corporate & Investment Bank	11/10/2006	01/12/2009	15/09/2010	3 800 000,00	V	TAM Postfixé + 0,03%, flooré à 0,00%	0,937	0,950	EUR	A	X	O	A-1	
10318	CA Corporate & Investment Bank	30/11/2010	15/02/2011	16/05/2011	3 700 000,00	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	1,490	1,511	EUR	A	X	O	A-1	
10443	CA Corporate & Investment Bank	24/12/2010	27/12/2011	15/03/2013	4 040 000,00	V	Euribor 3m + 0,37%	1,766	1,791	EUR	T	X	O	A-1	
10499	CA Corporate & Investment Bank	19/09/2011	25/03/2013	17/06/2013	5 000 000,00	V	Euribor 3m + 0,70%, flooré à 0,00%	0,914	0,927	EUR	A	X	O	A-1	
11308	CA Corporate & Investment Bank	11/10/2006	01/12/2009	15/09/2010	200 000,00	V	TAM Postfixé + 0,03%, flooré à 0,00%	0,937	0,950	EUR	A	X	O	A-1	
11318	CA Corporate & Investment Bank	30/10/2010	27/12/2011	15/06/2012	2 300 000,00	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	1,796	1,821	EUR	A	P	O	A-1	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	dicité des remboursements (6)	Prom d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial							
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel						
120297	CA Corporate & Investment Bank	16/10/2006	01/07/2007	01/10/2007	1 000 000,00	V	Euribor 3m - 0,10%, flooré à 0,00%	4,075	4,132	EUR	T	C	O	A-1	
120443	CA Corporate & Investment Bank	24/12/2010	15/12/2020	15/03/2021	1 929 332,07	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	1,220	EUR	T	C	O	A-1	
121443	CA Corporate & Investment Bank	24/12/2010	15/12/2020	15/03/2021	385 866,41	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	1,220	EUR	T	X	O	A-1	
140443	CA Corporate & Investment Bank	24/12/2010	15/12/2020	15/03/2021	385 866,40	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	1,220	EUR	T	X	O	A-1	
180443	CA Corporate & Investment Bank	24/12/2010	15/12/2020	15/03/2021	584 312,03	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	1,220	EUR	T	X	O	A-1	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00										
					0,00			0,000	0,000				N	-	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00										
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00										
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00										
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00										
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00										
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00										
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					50 000,00										
1681 Autres emprunts (total)					0,00										
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00										
1687 Autres dettes (total)					50 000,00										
	AIGUILLON CONSTRUCTION				50 000,00	F	0	0,000	0,000		A	X	N	-	

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										dicité des remboursements (6)	Pron d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise				
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Total général					240 581 565,71									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt		Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)					
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		129 528 926,53					14 661 618,49	2 013 922,94	0,00	541 342,25
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		118 649 232,76					12 501 798,99	1 928 463,56	0,00	526 736,26
10252	N	0,00	A-1	1 175 795,50	8,84	V	Euribor 3m + 0,20%, flooré à 0,00%	2,332	106 283,17	1 310,94	0,00	3 693,00
10290	N	0,00	A-2	3 292 983,07	24,60	C	0,5 * (Moy Mens Euribor 3m + Inflation annuelle France INSEE + 0,25%) + 1,30%	5,441	65 107,62	78 452,42	0,00	55 883,16
10292	N	0,00	A-1	768 625,00	3,01	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	236 500,00	33 261,20	0,00	6 955,63
10300	N	0,00	A-1	8 052,64	0,42	F	Taux fixe à 4,57%	4,570	7 700,69	729,93	0,00	217,74
10302	N	0,00	A-1	333 375,00	5,01	F	Taux fixe à 3,75%	3,750	63 500,00	14 183,33	0,00	3 160,12
10303	N	0,00	A-1	231 522,96	2,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	109 849,12	10 902,47	0,00	23,02
10305	N	0,00	A-1	925 112,02	15,46	F	Taux fixe à 4,52%	4,520	40 374,94	43 556,89	0,00	2 090,75
10309	N	0,00	A-1	557 968,78	1,00	F	Taux fixe à 4,79%	4,790	260 004,79	39 180,93	0,00	26 652,46
10311	N	0,00	A-1	187 611,21	1,50	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	2,512	101 562,42	100,88	0,00	736,49
10313	N	0,00	A-1	63 783,23	2,59	F	Taux fixe à 2,52%	2,520	22 122,89	1 956,87	0,00	263,42
10314	N	0,00	A-1	95 674,87	2,59	F	Taux fixe à 2,52%	2,520	33 184,34	2 935,30	0,00	395,14
10315	N	0,00	A-1	203 572,55	2,59	F	Taux fixe à 3,64%	3,640	69 139,07	8 990,09	0,00	1 214,42
10316	N	0,00	A-1	305 358,55	2,59	F	Taux fixe à 3,64%	3,640	103 708,65	13 485,11	0,00	1 821,63

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
10317	N	0,00	A-1	144 979,03	2,99	F	Taux fixe à 3,33%	3,330	45 208,50	5 772,60	0,00	67,05
10319	N	0,00	A-1	487 506,78	3,99	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	116 472,86	2 284,35	0,00	205,16
10456	N	0,00	A-1	583 499,40	4,83	F	Taux fixe à 4,89%	4,890	100 628,27	31 627,25	0,00	4 755,52
10459	N	0,00	A-1	58 730,97	6,17	F	Taux fixe à 5,17%	5,170	6 823,34	3 389,16	0,00	2 521,89
10462	N	0,00	A-1	63 377,12	1,17	V	Euribor 3m + 0,15%, flooré à 0,00%	2,282	48 567,01	147,33	0,00	112,71
10465	N	0,00	A-1	171 853,42	13,93	V	Livret A + 1,50%	3,500	11 081,28	5 023,08	0,00	501,24
10466	N	0,00	A-1	20 269,30	4,83	F	Taux fixe à 5,80%	5,800	3 399,42	1 299,74	0,00	195,94
10467	N	0,00	A-1	39 921,40	4,83	F	Taux fixe à 5,80%	5,800	6 695,35	2 559,89	0,00	385,91
10468	N	0,00	A-1	79 200,46	4,83	F	Taux fixe à 5,80%	5,800	13 282,85	5 078,59	0,00	765,60
10469	N	0,00	A-1	6 274,63	0,75	F	Taux fixe à 4,47%	4,470	6 002,23	449,09	0,00	69,34
10501	N	0,00	A-1	1 690 946,99	6,09	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	236 873,98	66 763,38	0,00	10 257,47
10504	N	0,00	A-1	800 000,12	6,00	F	Taux fixe à 3,29%	3,290	133 333,32	29 460,74	0,00	73,11
10508	N	0,00	A-1	569 575,96	11,24	V	Euribor 3m + 1,14%, flooré à 0,00%	3,272	49 741,88	6 632,42	0,00	309,94
10513	N	0,00	A-1	3 033 333,22	6,42	V	Euribor 3m + 1,39%, flooré à 0,00%	3,522	466 666,68	39 281,41	0,00	8 528,72
10514	N	0,00	A-1	1 564 196,05	22,02	V	Livret A + 0,75%	2,750	58 877,26	23 835,02	0,00	10 526,42
10515	N	0,00	A-1	1 860 833,23	7,01	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	256 666,68	35 978,24	0,00	8 188,70
10518	N	0,00	A-1	1 606 308,73	22,93	V	Livret A + 0,75%	2,750	59 963,56	20 828,40	0,00	3 558,42
10520	N	0,00	A-1	2 416 666,77	7,10	F	Taux fixe à 1,83%	1,830	333 333,32	48 037,50	0,00	7 002,29
10521	N	0,00	A-1	1 088 545,09	7,53	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	131 595,99	17 329,97	0,00	3 624,85
10522	N	0,00	A-1	809 110,36	22,54	F	Taux fixe à 1,96%	1,960	27 965,56	16 201,96	0,00	3 568,18
10526	N	0,00	A-1	2 704 741,39	23,60	V	Livret A + 0,75%	2,750	96 132,91	35 010,93	0,00	30 785,22

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
10527	N	0,00	A-1	1 658 979,37	24,02	V	Livret A + 0,75%	2,750	56 237,30	21 440,21	0,00	20 679,64
10531	N	0,00	A-1	2 328 176,45	8,17	F	Taux fixe à 1,74%	1,740	260 208,85	43 346,19	0,00	3 263,33
10532	N	0,00	A-1	1 100 000,09	8,09	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	133 333,32	17 513,33	0,00	2 668,11
10533	N	0,00	A-1	1 674 379,62	8,13	V	Moy Mens Euribor 3m + 0,80%, flooré à 0,00%	2,863	199 046,33	7 444,23	0,00	4 650,59
10534	N	0,00	A-1	1 212 504,80	9,05	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	129 144,71	12 673,84	0,00	2 475,53
10536	N	0,00	A-1	214 511,45	24,93	V	Livret A + 0,75%	2,750	7 271,67	2 772,29	0,00	475,20
10537	N	0,00	A-1	205 500,00	14,85	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	13 700,00	0,00	0,00	0,00
10538	N	0,00	A-1	3 254 736,48	9,26	F	Taux fixe à 1,02%	1,020	324 636,81	35 270,51	0,00	8 207,36
10539	N	0,00	A-1	1 202 112,09	9,07	F	Taux fixe à 0,91%	0,910	124 006,78	11 645,30	0,00	1 975,14
10540	N	0,00	A-1	637 260,96	9,67	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	2,542	63 931,98	3 786,24	0,00	1 313,71
10541	N	0,00	A-1	3 504 864,09	10,02	F	Taux fixe à 1,10%	1,100	321 280,97	40 765,35	0,00	9 102,91
10542	N	0,00	A-1	219 683,46	15,85	F	Taux fixe à 1,69%	1,690	11 871,82	3 814,22	0,00	604,64
10544	N	0,00	A-1	3 382 400,06	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	322 133,32	45 206,28	0,00	233,01
10545	N	0,00	A-1	900 000,00	11,10	F	Taux fixe à 1,27%	1,270	80 000,00	12 065,00	0,00	1 873,25
10547	N	0,00	A-1	3 584 338,11	14,93	V	Livret A + 0,75%	2,750	211 714,68	55 785,98	0,00	7 886,45
10548	N	0,00	A-1	435 451,49	25,94	V	Livret A + 0,75%	2,750	13 619,37	6 649,13	0,00	958,10
10549	N	0,00	A-1	1 967 546,54	4,33	V	Livret A + 0,90%	2,900	437 232,56	44 406,81	0,00	9 251,30
10552	N	0,00	A-1	2 115 618,29	11,01	V	Livret A + 0,90%	2,900	169 893,47	36 317,73	0,00	15 005,59
10553	N	0,00	A-1	740 755,72	12,93	V	Livret A + 0,90%	2,900	51 627,20	11 093,36	0,00	1 730,49
10554	N	0,00	A-1	1 702 644,69	14,01	V	Livret A + 0,90%	2,900	101 378,52	25 256,32	0,00	23 770,81
10555	N	0,00	A-1	3 568 829,67	21,93	V	Livret A + 0,90%	2,900	133 708,98	60 188,19	0,00	8 277,60
10559	N	0,00	A-1	4 250 000,03	12,76	F	Taux fixe à 0,48%	0,480	333 333,32	21 695,56	0,00	56,67
10579	N	0,00	A-1	5 662 352,04	18,85	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	298 018,52	34 391,30	0,00	5 473,61
10580	N	0,00	A-1	4 850 000,00	24,02	F	Taux fixe à 0,93%	0,930	150 000,00	37 072,08	0,00	11 150,96

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuités			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
10581	N	0,00	A-1	1 425 000,00	14,02	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	75 000,00	6 899,58	0,00	1 951,46
10582	N	0,00	A-1	1 925 000,00	19,02	F	Taux fixe à 0,80%	0,800	75 000,00	12 338,88	0,00	3 807,22
10589	N	0,00	A-1	3 325 000,01	14,09	V	Euribor 3m + 0,20%, flooré à 0,20%	2,332	174 999,99	7 205,71	0,00	10 542,28
10600	N	0,00	A-1	0,00	15,34	F	Taux fixe à 3,13%	3,130	0,00	0,00	0,00	0,00
1100515	N	0,00	A-1	44 467,08	7,01	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	6 133,28	859,76	0,00	195,68
1100544	N	0,00	A-1	639 099,94	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	60 866,68	8 512,40	0,00	44,03
11253	N	0,00	A-1	1 171 756,43	9,68	F	Taux fixe à 5,24%	5,240	87 197,26	64 841,66	0,00	20 296,12
11273	N	0,00	A-1	323 956,83	7,50	V	Euribor 3m + 0,05%, flooré à 0,00%	2,182	33 429,97	0,00	0,00	990,86
11300	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 6m + 0,019%, flooré à 0,00%	2,712	13 030,66	0,00	0,00	0,00
11303	N	0,00	B-1	165 373,44	2,00	C	Si Euribor 3m Postfixé <= 5,50% alors Taux fixe à 3,09% sinon Euribor 3m Postfixé	3,090	78 463,66	6 718,22	0,00	0,00
11311	N	0,00	A-1	1 492,74	1,50	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	2,512	807,40	0,80	0,00	5,86
11319	N	0,00	A-1	60 987,31	3,99	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	14 781,30	286,00	0,00	25,67
120300	N	0,00	A-1	295 263,54	0,42	F	Taux fixe à 4,57%	4,570	282 358,74	26 763,96	0,00	7 983,68
120317	N	0,00	A-1	579 915,71	2,99	F	Taux fixe à 3,33%	3,330	180 833,97	23 090,41	0,00	268,21
120521	N	0,00	A-1	380 990,82	7,53	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	46 058,59	6 065,49	0,00	1 268,70
120544	N	0,00	A-1	630 000,00	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	60 000,00	8 391,19	0,00	43,40
12303	N	0,00	A-1	59 534,35	2,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	28 246,92	2 803,49	0,00	5,92

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuité			
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
12311	N	0,00	A-1	23 867,07	1,50	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	2,512	12 920,19	12,83	0,00	93,69
12319	N	0,00	A-1	11 746,66	3,99	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	2 806,57	55,05	0,00	4,94
130274	N	0,00	A-1	1 066 390,77	7,50	V	Euribor 3m + 0,05%, flooré à 0,00%	2,182	110 044,06	0,00	0,00	3 261,67
130504	N	0,00	A-1	1 200 000,00	6,00	F	Taux fixe à 3,29%	3,290	200 000,00	44 191,09	0,00	109,67
130515	N	0,00	A-1	1 973 933,23	7,01	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	272 266,68	38 164,98	0,00	8 686,40
130521	N	0,00	A-1	789 194,88	7,53	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	95 407,13	12 564,23	0,00	2 628,02
130522	N	0,00	A-1	1 658 676,11	22,54	F	Taux fixe à 1,96%	1,960	57 329,38	33 214,06	0,00	7 314,76
130534	N	0,00	A-1	621 797,49	9,05	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	66 228,01	6 499,40	0,00	1 269,50
130539	N	0,00	A-1	1 265 381,10	9,07	F	Taux fixe à 0,91%	0,910	130 533,46	12 258,22	0,00	2 079,09
130544	N	0,00	A-1	1 093 399,88	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	104 133,36	14 563,36	0,00	75,32
130545	N	0,00	A-1	2 354 212,20	11,10	F	Taux fixe à 1,27%	1,270	209 263,32	31 559,53	0,00	4 900,03
130549	N	0,00	A-1	288 461,49	4,33	V	Livret A + 0,90%	2,900	64 102,56	6 510,46	0,00	1 356,33
13311	N	0,00	A-1	35 799,23	1,50	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	2,512	19 380,35	19,25	0,00	140,53
13319	N	0,00	A-1	32 990,42	3,99	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	7 671,29	154,37	0,00	13,88
140300	N	0,00	A-1	117 209,33	0,42	F	Taux fixe à 4,57%	4,570	112 087,98	10 624,43	0,00	3 169,24
140303	N	0,00	A-1	205 062,99	2,00	F	Taux fixe à 3,58%	3,580	97 294,97	9 656,46	0,00	20,39
140309	N	0,00	A-1	1 213 360,74	1,00	F	Taux fixe à 4,79%	4,790	565 407,22	85 202,99	0,00	57 958,54
140311	N	0,00	A-1	372 918,87	1,50	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	2,512	201 877,70	201,98	0,00	1 463,94

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuités			
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
140319	N	0,00	A-1	287 805,20	3,99	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	68 761,08	1 348,60	0,00	121,12
140515	N	0,00	A-1	580 000,00	7,01	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	80 000,00	11 214,00	0,00	2 552,32
140521	N	0,00	A-1	462 631,48	7,53	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	55 928,32	7 365,24	0,00	1 540,56
140534	N	0,00	A-1	1 181 414,91	9,05	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	125 833,31	12 348,87	0,00	2 412,06
140539	N	0,00	A-1	695 959,75	9,07	F	Taux fixe à 0,91%	0,910	71 793,38	6 742,02	0,00	1 143,50
140544	N	0,00	A-1	535 500,00	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	51 000,00	7 132,51	0,00	36,89
141311	N	0,00	A-1	124 148,68	1,50	V	Euribor 3m + 0,38%, flooré à 0,00%	2,512	67 207,34	65,30	0,00	487,36
160459	N	0,00	A-1	165 293,08	6,17	F	Taux fixe à 5,17%	5,170	19 203,68	9 538,48	0,00	7 097,64
160515	N	0,00	A-1	28 033,23	7,01	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	3 866,68	542,00	0,00	123,36
160540	N	0,00	A-1	98 545,49	9,67	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	2,542	9 886,39	585,50	0,00	203,15
160544	N	0,00	A-1	203 000,06	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	19 333,32	2 703,82	0,00	13,98
161540	N	0,00	A-1	249 648,58	9,67	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	2,542	25 045,54	1 483,26	0,00	514,65
180456	N	0,00	A-1	666 855,99	4,83	F	Taux fixe à 4,89%	4,890	115 003,78	36 145,42	0,00	5 434,88
180515	N	0,00	A-1	104 400,00	7,01	F	Taux fixe à 1,78%	1,780	14 400,00	2 018,52	0,00	459,42
180522	N	0,00	A-1	1 577 764,85	22,54	F	Taux fixe à 1,96%	1,960	54 532,86	31 593,86	0,00	6 957,94
180534	N	0,00	A-1	3 202 256,58	9,05	F	Taux fixe à 0,98%	0,980	341 074,42	33 471,96	0,00	6 537,94
180540	N	0,00	A-1	2 299 395,17	9,67	V	Euribor 3m + 0,41%, flooré à 0,41%	2,542	230 682,45	13 661,69	0,00	4 740,20
180544	N	0,00	A-1	516 600,00	10,50	F	Taux fixe à 1,24%	1,240	49 200,00	6 880,77	0,00	35,59
180545	N	0,00	A-1	1 995 787,75	11,10	F	Taux fixe à 1,27%	1,270	177 403,36	26 754,64	0,00	4 154,01

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuités			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		10 879 693,77					2 159 819,50	85 459,38	0,00	14 605,99
10297	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 3m - 0,10%, flooré à 0,00%	2,032	150 000,00	0,00	0,00	0,00
10306	N	0,00	A-1	347 188,36	0,87	V	TAG 3m Postfixé + 0,01%, flooré à 0,00%	1,308	333 641,09	697,40	0,00	821,86
10308	N	0,00	A-1	664 810,00	1,71	V	TAM Postfixé + 0,03%, flooré à 0,00%	0,000	310 840,00	0,00	0,00	3 073,00
10318	N	0,00	A-1	950 040,00	2,37	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	289 450,00	1 750,50	0,00	2 624,54
10443	N	0,00	A-1	1 661 072,93	4,96	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	289 381,21	22 417,99	0,00	885,91
10499	N	0,00	A-1	4 000 610,00	19,47	V	Euribor 3m + 0,70%, flooré à 0,00%	2,832	121 160,00	24 560,42	0,00	4 882,52
11308	N	0,00	A-1	34 990,00	1,71	V	TAM Postfixé + 0,03%, flooré à 0,00%	0,000	16 360,00	0,00	0,00	173,62
11318	N	0,00	A-1	770 488,69	3,46	V	Euribor 3m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,532	172 078,35	2 960,98	0,00	837,61
120297	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 3m - 0,10%, flooré à 0,00%	2,032	49 999,94	0,00	0,00	0,00
120443	N	0,00	A-1	1 439 048,37	4,96	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	250 701,54	19 421,53	0,00	767,49
121443	N	0,00	A-1	287 809,67	4,96	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	50 140,31	3 884,30	0,00	153,50
140443	N	0,00	A-1	287 809,65	4,96	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	50 140,31	3 884,30	0,00	153,50
180443	N	0,00	A-1	435 826,10	4,96	F	Taux fixe à 1,20%	1,200	75 926,75	5 881,96	0,00	232,44
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		61 043,45					0,00	0,00	0,00	0,00
	N	0,00	-	61 043,45	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Annuité				
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		48 182,00					909,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		48 182,00					909,00	0,00	0,00	0,00
	N	0,00	-	48 182,00	52,00	F		0,000	909,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		129 638 151,98					14 662 527,49	2 013 922,94	0,00	541 342,25

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
10290	Société de Financement Local	4 000 000,00	3 292 983,07	2	40,00		0,5 * (Moy Mens Euribor 3m + Inflation annuelle France INSEE + 0,25%) + 1,30%	0,5 * (Moy Mens Euribor 3m + Inflation annuelle France INSEE + 0,25%) + 1,30%	0,00	0,5 * (Moy Mens Euribor 3m + Inflation annuelle France INSEE + 0,25%) + 1,30%	5,441	78 452,42	0,00	2,54
TOTAL (A)		4 000 000,00	3 292 983,07						0,00			78 452,42	0,00	2,54
Barrière simple (B)														
11303	Crédit Foncier	1 000 000,00	165 373,44	1	15,00		Si Euribor 3m Postfixé <= 5,50% alors Taux fixe à 3,09% sinon Euribor 3m Postfixé	Si Euribor 3m Postfixé <= 5,50% alors Taux fixe à 3,09% sinon Euribor 3m Postfixé	0,00	Si Euribor 3m Postfixé <= 5,50% alors Taux fixe à 3,09% sinon Euribor 3m Postfixé	3,090	6 718,22	0,00	0,13
TOTAL (B)		1 000 000,00	165 373,44						0,00			6 718,22	0,00	0,13
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Affiché le		% par type de taux	
												ID : 056-200042174-20230703-CA_00	2022BIS-BF		Intérêts payés au cours de l'exercice (10)
Multiplieur jusqu'à 5 (E)															
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00				0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)															
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00				0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		5 000 000,00	3 458 356,51						0,00				85 170,64	0,00	2,67

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	123	1	0	0	0	
	% de l'encours	97,28	2,54	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	126 070 570,02	3 292 983,07	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	165 373,44	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME****A2.8****A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	2 870,50	1 116,12	100,00	1 016,12
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	2 870,50	1 116,12	100,00	1 016,12
SIVU de Plouhinec	0,00	2 870,50	1 116,12	100,00	1 016,12
Dettes provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 610 €			16/11/2021
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'études et de recherches	5	28/03/1997
L	Matériel, mobilier, outillages	5	28/03/1997
L	Véhicules légers	5	28/03/1997
L	Gros engins, poids lourds et véhicules spécifiques	10	28/03/1997
L	Immeubles productifs de revenus	40	28/03/1997
L	Agencements et aménagements sur immeubles productifs de revenus	20	28/03/1997
L	Logiciel d'un coût inférieur à 16 000 €	3	16/11/2001
L	Logiciel d'un coût supérieur à 16 000 €	5	16/11/2001
L	Installations techniques	10	10/12/2004
L	Bâtiments légers et abris sur immeubles productifs de revenus	10	18/06/2010
L	Subv. d'équipement versée pr financer des biens mobiliers, du matériel ou des études	5	15/06/2012
L	Plantations	20	20/12/2013
L	Travaux de réseau de fibre optique	20	08/01/2016
L	Subvention d'équipement versée pour financer des biens immobiliers ou des installations	30	02/12/2016
L	Subvention d'équipement versée pour financer des projets d'infrastructures d'intérêt national	40	02/12/2016

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES PROVISIONS

A4**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		100 578,18	100 578,18	0,00	100 578,18
ENSIBS I	0,00	03/02/2015	100 578,18	100 578,18	0,00	100 578,18
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		100 578,18	100 578,18	0,00	100 578,18

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETALEMENT DES PROVISIONS

A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au cours de l'exercice	Montant restant à provisionner
Amzer Nevez	Amzer Nevez	0,00	4	1 288,34	0,00	-1 288,34
CARGLASS	CARGLASS	0,00	1	766 026,66	0,00	-766 026,66
ENSIBS III	ENSIBS III	0,00	5	560 000,00	0,00	-560 000,00
ENSIBS IV	ENSIBS IV	0,00	5	144 456,00	0,00	-144 456,00
Mobilier Urbain	Mobilier Urbain	328 000,00	5	328 048,00	65 600,00	-48,00
actif circulant	actif circulant	0,00	1	40 000,00	0,00	-40 000,00

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		17 064 301,54	16 310 870,14
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		14 720 000,00	14 662 762,07
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	12 520 000,00	12 502 942,35
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	2 200 000,00	2 159 819,72
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		2 344 301,54	1 648 108,07
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	1 653 090,00	1 648 108,07
020	Dépenses imprévues	691 211,54	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	16 310 870,14	112 794,39	12 408 228,92	28 831 893,45

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		45 551 392,61	III 22 167 595,20
Ressources propres externes de l'année (a)		10 290 424,00	7 274 149,20
10222	FCTVA	4 183 000,00	1 169 399,73
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	1 084 761,00	1 084 761,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	663,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
274	Prêts	0,00	36 423,49
276348	Créance Autres communes	5 000 000,00	4 979 291,88
27638	Créance Autres établissements publics	4 000,00	4 273,10
2764	Créances sur personnes de droit privé	18 000,00	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		35 260 968,61	14 893 446,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	510 062,00	289 154,56
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	75 400,00	70 640,21
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	365 500,00	363 727,18
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	8 400,00	7 421,41
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	138 100,00	129 553,74
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	48 000,00	48 003,80
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	30 300,00	27 402,13
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	462 400,00	381 491,11
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	23 969,54
28041582	GFP : Bâtiments, installations	492 600,00	449 868,73
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	39 900,00	39 450,59
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	232 300,00	236 883,18
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	14 600,00	13 266,30
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 577 000,00	1 624 554,96
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	218 800,00	260 116,93
280422	Privé : Bâtiments, installations	1 100 100,00	1 115 618,49
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	756 300,00	734 114,62
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	88 800,00	7 465,56
28051	Concessions et droits similaires	570 500,00	637 073,58
28088	Autres immobilisations incorporelles	13 200,00	4 800,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 600,00	19 500,11
28128	Autres aménagements de terrains	22 000,00	96 034,31
281318	Autres bâtiments publics	97 900,00	85 596,74
28132	Immeubles de rapport	1 344 500,00	1 335 389,10
28135	Installations générales, agencements, ..	481 500,00	481 476,15
28138	Autres constructions	6 300,00	6 326,85
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	43 200,00	72 379,09
28142	Construct° sol autrui - Immeuble rapport	136 800,00	137 030,09
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	111 200,00	111 362,94
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	52 500,00	52 445,18
28151	Réseaux de voirie	157 800,00	147 714,02
28152	Installations de voirie	85 600,00	20 839,96
281538	Autres réseaux	25 000,00	26 134,02

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Affiché le	
			Réalizations	
			ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	
281568	Autres matériels, outillages incendie	71 200,00		33 523,19
281578	Autre matériel et outillage de voirie	81 000,00		0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	2 199 400,00		2 166 465,74
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	47 400,00		47 406,76
28181	Installations générales, aménagt divers	654 800,00		654 759,85
28182	Matériel de transport	777 900,00		628 456,50
28183	Matériel de bureau et informatique	583 700,00		489 221,31
28184	Mobilier	121 300,00		149 438,50
28185	Cheptel	200,00		200,00
28188	Autres immo. corporelles	1 411 500,00		1 099 485,39
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations			
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours			
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices			
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	436 000,00		435 288,93
4817	Pénalités de renégociation de la dette	107 438,00		107 437,50
4818	Charges à étaler	26 000,00		24 957,15
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers			
59...	Prov. dépréc. comptes financiers			
024	Produits des cessions d'immobilisations	3 527 000,00		0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	15 889 968,61		0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	22 167 595,20	0,00	0,00	11 287 503,07	33 455 098,27

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	28 831 893,45
Ressources propres disponibles	IV	33 455 098,27
Solde	V = IV - II (3)	4 623 204,82

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ACTIVITES LOCATIVES (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	224 824,85
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	3 199,87
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	39 833,88
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	2 842,39
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	49 456,57
6135	LOCATIONS MOBILIERES	1 974,50
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	1 900,00
615228	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BATIMENTS	81 662,46
615232	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOB RESEAUX	169,50
6156	MAINTENANCE	5 206,14
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	15 347,38
6226	HONORAIRES	1 923,23
6228	DIVERS	631,20
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	11 585,49
6358	AUTRES DROITS	9 092,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		224 824,85
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		224 824,85

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 232 095,94
752	REVENUS DES IMMEUBLES	1 422 034,03
757	REDEVANCES VERSEES FERMIERS CONCESSIONNAIRES	716 289,26
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	93 772,65
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	19 983,34
775	PRODUITS DES CESSIONS IMMOBILISATIONS	18 270,00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	1 713,34
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 252 079,28
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		2 252 079,28

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

AUTRES ACTIVITES ASSUJETTIES (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	3 045,22
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES (AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER	2 133,30
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	911,92
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		3 045,22
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		3 045,22

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	293 109,32
704	TRAVAUX	2 815,95
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	272 537,03
7083	AUTRES PRODUITS LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU IMMEUBLES)	17 454,92
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	301,42
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	191 177,31
752	REVENU DES IMMEUBLES	149 424,98
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	41 752,33
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	1 202 866,74
775	PRODUITS DES CESSIONS IMMOBILISATIONS	1 202 866,74
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		1 687 153,37
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 687 153,37

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

COLLECTE ET TRI SELECTIFS (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	17 052 221,61
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	-10 299,22
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	18 012,10
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	166 833,50
60621	COMBUSTIBLES	4 644,57
60622	CARBURANTS	866 431,03
60624	PRODUITS DE TRAITEMENT	142 337,28
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	276 457,44
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	13 767,88
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	39 522,11
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	69 092,63
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 274,59
6068	AUTRES MAT. ET FOURNITURES NON STOCKEES	241 705,98
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	13 497 147,07
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	339 750,51
6135	LOCATIONS MOBILIERES	138 461,49
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	8 789,22
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS TERRAINS	83 829,58
615228	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BATIMENTS	50 043,85
61551	ENTRETIEN & REPARATIONS MATERIEL ROULANT	227 744,83
61558	ENTRETIEN & REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	63 132,20
6156	MAINTENANCE	32 980,87
6161	PRIMES D ASSURANCES MULTIRISQUES	1 899,21
617	ETUDES ET RECHERCHES	8 339,52
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	50 799,76
6226	HONORAIRES	1 771,54
6228	DIVERS	54,00
6237	PUBLICATIONS	2 474,19
6238	PUBLICITE, PUBLICATION - DIVERS	10 236,45
6241	TRANSPORTS DE BIENS	351 958,80
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	2 070,19
6257	RECEPTIONS	183,10
6261	FRAIS D AFFRANCHISSEMENT	480,76
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	15 899,67
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	8 720,19
6281	CONCOURS DIVERS	6 227,50
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE	1 593,88
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	130 876,76
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	186 976,58
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	523 740,24
6518	AUTRES REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES ...	25 923,36
65888	AUTRES	497 816,88
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	64 354,58
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	64 354,58
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		19 188 638,19
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		19 188 638,19

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	
70	Produits services, domaine et ventes div	2 521 481,68
70613	REDEVANCE ENLEV.DECHETS (ASSUJETTI TVA)	266 601,78
7078	VENTE AUTRES MARCHANDISES	2 248 896,67
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS	5 953,23
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	30,00
73	Impôts et taxes	7 790,12
7338	AUTRES TAXES	7 790,12
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	382,35
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	382,35
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	15 203,93
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUS	2 710,81
773	MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	39,20
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	12 453,92
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 544 858,08
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		2 544 858,08

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ACTIVITES LOCATIVES(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	48 650,78
2031	FRAIS D'ETUDES	43 655,48
2088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 995,30
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	1 083 756,20
2128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	14 415,97
2145	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	32 489,75
21531	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	3 184,57
21532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	1 900,00
2181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	25 236,43
2183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	4 097,70
2184	MOBILIER	16 768,07
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	985 663,71
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	2 060 030,52
2312	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	5 150,60
2313	CONSTRUCTIONS	1 103 698,77
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	572 709,31
2315	INSTALLATIONS MATERIELS & OUTILLAGES TECHNIQUES	378 471,84
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		3 192 437,50
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		3 192 437,50

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT****A7.2.2**

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

AUTRES ACTIVITES ASSUJETTIES(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

COLLECTE ET TRI SELECTIFS(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	115 895,86
2031	FRAIS D'ETUDES	27 331,67
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	88 564,19
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	2 478 351,05
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	699,63
2141	CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS	13 470,16
2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	49 112,40
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIELS & OUTILLAGES TECHNIQUES	1 198 779,68
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	1 183 699,37
2183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	5 515,99
2184	MOBILIER	2 437,87
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 635,95
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	3 706 518,83
2313	CONSTRUCTIONS	1 678 979,58
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	1 609 597,36
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	151 933,72
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION	259 744,14
2318	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 264,03
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		6 300 765,74
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		6 300 765,74

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	99,57
2313	CONSTRUCTIONS	34,78
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	64,79
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		99,57
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		99,57

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	18 600 243,37
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager)	-10 599,22
60611	Eau et assainissement	18 012,10
60612	Energie - Electricité	166 833,50
60621	Combustibles	4 644,57
60622	Carburants	866 431,03
60624	Produits de traitement	142 337,28
60628	Autres fournitures non stockées	276 457,44
60631	Fournitures d'entretien	13 767,88
60632	Fournitures de petit équipement	39 522,11
60636	Vêtements de travail	69 092,63
6064	Fournitures administratives	1 274,59
6068	Autres matières et fournitures	241 705,98
611	Contrats de prestations de services	13 497 147,07
6132	Locations immobilières	339 750,51
6135	Locations mobilières	138 461,49
614	Charges locatives et de copropriété	8 789,22
61521	Terrains	83 829,58
615228	Autres bâtiments	50 043,85
61551	Matériel roulant	227 744,83
61558	Autres biens mobiliers	63 132,20
6156	Maintenance	32 980,87
6161	Multirisques	1 899,21
617	Etudes et recherches	8 339,52
6188	Autres frais divers	50 799,76
6226	Honoraires	1 771,54
6228	Divers	54,00
6237	Publications	2 474,19
6238	Divers	10 236,45
6241	Transports de biens	351 958,80
6247	Transports collectifs	2 070,19
6257	Réceptions	183,10
6261	Frais d'affranchissement	480,76
6262	Frais de télécommunications	15 899,67
627	Services bancaires et assimilés	8 720,19
6281	Concours divers (cotisations)	6 227,50
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois communaux)	1 593,88
6283	Frais de nettoyage des locaux	130 876,76
6288	Autres	186 976,58
63512	Taxes foncières	4 382,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	319,76
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 673,00
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes)	1 537 947,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 508 057,24
6331	Versement mobilité	61 347,43
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	23 682,04
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de la fonction publique territoriale	44 603,11
64111	Rémunération principale	3 663 672,65
64112	NBI, supplément familial de traitement et indemnité de résidence	91 333,86
64114	Personnel titulaire - Indemnité inflation	10 400,00
64118	Autres indemnités	1 156 212,70
64131	Rémunérations	1 521 368,40
64134	Personnel non titulaire - Indemnité inflation	5 700,00
64138	Autres indemnités	285 953,39
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	394 849,06
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 183 799,66

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	55 518,43
6478	Autres charges sociales diverses	9 616,51
65	Autres charges de gestion courante	537 638,16
6518	Autres	25 923,36
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé	13 897,92
65888	Autres	497 816,88
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	64 354,58
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	64 354,58
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		27 710 293,35
042	Opérat° ordre transfert entre sections	409,70
6812	Dotations aux amortissements des charges de fonctionnement à répartir	409,70
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		409,70
TOTAL GENERAL		27 710 703,05

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		25 043 735,12
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilés	25 035 945,00
7338	Autres taxes	7 790,12
Dotations et participations reçues		3 182 926,28
74718	Autres	135 000,00
7478	Autres organismes	3 047 926,28
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		3 965 558,35
70	Produits services, domaine et ventes div	3 842 992,54
70612	Redevance spéciale d'enlèvement des ordures	1 321 510,86
70613	Abonnement ou redevance pour enlèvement des déchets industriels et commerciaux	266 601,78
7078	Autres marchandises	2 248 896,67
70878	par d'autres redevables	5 953,23
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et ventes d'ouvrages...)	30,00
75	Autres produits de gestion courante	382,35
7588	Autres produits divers de gestion courante	382,35
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	15 203,93
7711	Dédits et pénalités perçus	2 710,81
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale	39,20
7788	Produits exceptionnels divers	12 453,92
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	77 447,53
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	36 624,85
6459	Remboursement sur charges de sécurité sociale et de prévoyance	40 822,68
Total des recettes réelles		32 192 219,75
042	Opérat° ordre transfert entre sections	60 308,60
722	Immobilisations corporelles	60 308,60
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		60 308,60
TOTAL GENERAL		32 252 528,35

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Acquisitions d'immobilisations		6 300 765,74
2031	Frais d'études	27 331,67
2051	Concessions et droits similaires	88 564,19
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	699,63
2141	Constructions sur sol d'autrui - Bâtiments publics	13 470,16
2152	Installations de voirie	49 112,40
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	1 198 779,68
2182	Matériel de transport	1 183 699,37
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	5 515,99
2184	Mobilier	2 437,87
2188	Autres immobilisations corporelles	24 635,95
2313	Constructions	1 678 979,58
2314	Constructions sur sol d'autrui	1 609 597,36
2315	Installations, matériel et outillage techniques	151 933,72
2317	Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à disposition	259 744,14
2318	Autres immobilisations corporelles en cours	6 264,03
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Autres dépenses éventuelles		0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		6 300 765,74
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		6 300 765,74

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Dotations et subventions reçues		0,00
Autres recettes éventuelles		99,57
2313	Constructions	34,78
2314	Constructions sur sol d'autrui	64,79
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		99,57
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		99,57

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

A8**A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				2 426 015,90	1 026 625,13	460 246,08	939 144,69
2013	DO - Patinoire	10	27/05/2011	2 449,62	2 204,64	244,98	0,00
2013	DO - CVET	10	27/05/2011	49 003,55	44 103,19	4 900,36	0,00
2014	DO - Bâtiment transfert des encombrants	10	27/05/2011	4 097,00	3 277,60	409,70	409,70
2014	DO - CVET	10	27/05/2011	53 449,37	42 759,48	5 344,94	5 344,95
2017	DO - Maison de l'intercommunalité	10	27/05/2011	36 763,70	18 381,85	3 676,37	14 705,48
2017	DO - Centre de secours	10	27/05/2011	76 950,38	38 475,20	7 695,04	30 780,14
2018	DO - Centre de secours	10	27/05/2011	7 880,34	3 152,12	788,03	3 940,19
2019	DO - Centre de secours	10	27/05/2011	8 977,29	2 693,19	897,73	5 386,37
2020	DO - Etalement des charges COVID 19	5	17/12/2020	2 176 444,65	870 577,86	435 288,93	870 577,86
2021	DO - Centre de secours	10	27/05/2011	10 000,00	1 000,00	1 000,00	8 000,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				1 719 000,00	107 437,50	107 437,50	1 504 125,00
2021	Indemnité de remboursement anticipé	16	07/12/2021	1 719 000,00	107 437,50	107 437,50	1 504 125,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 458111		Intitulé de l'opération : OP/MANDAT SM PORT DE PECHE				Date de la délibération : 30/06/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	8 109 837,78	9 200 919,39	6 565 411,82	0,00	2 635 507,57	14 675 249,60	
4581 OP/MANDAT SM PORT DE PECHE (2)	8 109 837,78	9 200 919,39	6 565 411,82	0,00	2 635 507,57	14 675 249,60	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	8 109 837,78	9 200 919,39	6 565 411,82	0,00	2 635 507,57	14 675 249,60	
RECETTES (b)	4 710 356,66	12 747 553,66	10 132 993,97	0,00	2 614 559,69	14 825 415,43	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	4 710 356,66	12 747 553,66	10 132 993,97	0,00	2 614 559,69	14 825 415,43	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	4 710 356,66	12 747 553,66	10 132 993,97	0,00	2 614 559,69	14 825 415,43	

N° opération : 458112		Intitulé de l'opération : OP/MANDAT BSM				Date de la délibération : 05/02/2019	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	80 462,84	221 524,42	214 409,85	0,00	7 114,57	294 872,69	
4581 OP/MANDAT BSM (2)	80 462,84	221 524,42	214 409,85	0,00	7 114,57	294 872,69	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	80 462,84	221 524,42	214 409,85	0,00	7 114,57	294 872,69	
RECETTES (b)	20 000,00	281 153,50	225 724,24	0,00	55 429,26	245 724,24	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	20 000,00	281 153,50	225 724,24	0,00	55 429,26	245 724,24	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	20 000,00	281 153,50	225 724,24	0,00	55 429,26	245 724,24	

N° opération : 458113		Intitulé de l'opération : OP/MANDAT K4					
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	157 037,34	49 676,28	31 412,50	0,00	18 263,78	188 449,84	
4581 OP/MANDAT K4 (2)	157 037,34	49 676,28	31 412,50	0,00	18 263,78	188 449,84	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	157 037,34	49 676,28	31 412,50	0,00	18 263,78	188 449,84	
RECETTES (b)	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	

N° opération : 45815		Intitulé de l'opération : OP/MANDAT LOCAUX GROUPEMENT TERRITORIAL				Date de la délibération : 19/11/2010	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	4 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200 000,00	
4581 OP/MANDAT LOCAUX GROUPEMENT TERRITORIAL (2)	4 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200 000,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	4 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200 000,00	
RECETTES (b)	4 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200 000,00	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	4 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200 000,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	4 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200 000,00	

N° opération : 45819		Intitulé de l'opération : OP/MANDAT ECOLE SUPERIEURE D'INGENIEURS				
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	14 296 650,35	22 724,76	0,00	0,00	22 724,76	14 296 650,35
4581 OP/MANDAT ECOLE SUPERIEURE D'INGENIEURS (2)	14 296 650,35	22 724,76	0,00	0,00	22 724,76	14 296 650,35
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	14 296 650,35	22 724,76	0,00	0,00	22 724,76	14 296 650,35
RECETTES (b)	14 150 168,54	169 000,00	0,00	0,00	169 000,00	14 150 168,54
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	14 150 168,54	169 000,00	0,00	0,00	169 000,00	14 150 168,54
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	14 150 168,54	169 000,00	0,00	0,00	169 000,00	14 150 168,54

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES

A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/09/2017	CREANCE SEM XSEA-APPORT EN NATURE	-4 273,10	0,00	0
13/10/2017	APPEL FONDS-AIDE PROJETS	-2 220,12	0,00	5
19/11/2020	PRETS COVID FONDS RESISTANCE BRETAGNE	-36 423,49	0,00	0
18/01/2022	CHARGEUR RAPIDE STIHL AL500	174,80	0,00	5
18/01/2022	LEVE MOTO-QUAD 680 KG	1 440,00	0,00	5
18/01/2022	LOCAUX DEDD - MOBILIER	711,48	0,00	5
18/01/2022	MATERIEL MESURE-WATTSEEKE	8 083,73	0,00	0
18/01/2022	TAILLE HAIE STIHL HSA86	544,34	0,00	1
18/01/2022	TRONCONNEUSE STIHL MSA220	662,16	0,00	5
21/01/2022	CVET - CINEMA DYNAMIQUE	164 231,08	0,00	5
21/01/2022	LORIENT LA BASE - ESPLANA	5 352,00	0,00	0
21/01/2022	PARC DES EXPOS - LANESTER	28 137,96	0,00	0
21/01/2022	RESID. LOISIR KERGUELEN - AUDIT ENERG	3 224,05	0,00	0
31/01/2022	MAT. INFO. - PORTABLES	71 341,20	0,00	5
31/01/2022	PARKING INNOVA PV	131 405,47	0,00	0
31/01/2022	RESEAU EP - LORIENT - HERMINIER	87 850,63	0,00	0
31/01/2022	SOYE PLOEMEUR PV	15 451,51	0,00	0
31/01/2022	SUBV. LOGEMENT VERSEE EN 2022	1 133 436,39	0,00	30
01/02/2022	RESEAU EP - INZINZAC-LOCH	66 489,80	0,00	0
02/02/2022	ATELIERS REEMPLOI - CLOTURE	4 730,98	0,00	0
02/02/2022	BOM GD-951-BF	1 038,76	0,00	10
02/02/2022	CAMERA THERMIQUE	3 219,74	0,00	5
02/02/2022	CS GROIX	114 486,76	0,00	0
02/02/2022	DEBIMETRE	2 248,08	0,00	5
02/02/2022	DECHETTERIE CONNECTEE	149 694,80	0,00	5
02/02/2022	DIGUE ST MATHURIN	31 879,80	0,00	0
02/02/2022	ESPACE CREA - PLOEMEUR	80 760,27	0,00	0
02/02/2022	HARAS - HALLE SPECTACLE	23 762,53	0,00	0
02/02/2022	HARAS - LOCAL ATELIER - PROTEC. FEU	1 600,00	0,00	0
02/02/2022	LOCAUX DEDD - KERGUELEN	36 800,76	0,00	0
02/02/2022	LOGICIEL GESBAC	12 443,20	0,00	3
02/02/2022	LORIENT - BAT. ANORIANTE	91 003,63	0,00	0
02/02/2022	MAT. INFO. - BORNES	7 694,40	0,00	5
02/02/2022	MAT. INFO. - DIVERS	36 880,13	0,00	5
02/02/2022	MAT. INFO. - ECRANS	36 453,96	0,00	5
02/02/2022	MOULIN DES PRINCES	70 980,51	0,00	0
02/02/2022	OFFICE TOURISME LORIENT	37 666,55	0,00	0
02/02/2022	PARC DU BUNZ	17 677,68	0,00	0
02/02/2022	PARC EAU VIVE - INZINZAC - ECLAIRAGE	882,92	0,00	0
02/02/2022	PARKING RELAIS GESTEL	23 094,61	0,00	0
02/02/2022	PARKING RELAIS QUEVEN	542,70	0,00	0
02/02/2022	POLE COURSE AU LARGE BSM	62 538,56	0,00	0
02/02/2022	RESEAU FIBRE OPTIQUE	98 554,91	0,00	0
02/02/2022	RESID. LOISIR KERGUELEN - SSI	18 571,47	0,00	0
02/02/2022	TRISKELL - TCSP	388 888,07	0,00	0
03/02/2022	ADAOZ - UTB - C. STABIL.	2 845,65	0,00	5
03/02/2022	BOM CR 379 PM	2 877,99	0,00	10
03/02/2022	BOM EW 870 TF	1 537,05	0,00	10
03/02/2022	DECH. GUIDEL PEN MANE 3	978 327,31	0,00	0
03/02/2022	DECHET. KERBUS GROIX - SEPARATEUR	12 304,88	0,00	0
03/02/2022	DECHET. LORIENT NORD - VESTIAIRES	88 069,32	0,00	0
03/02/2022	LOGICIEL ESRI - DEA	18 706,46	0,00	5
03/02/2022	LOGICIEL ESRI - DEA	48 009,96	0,00	5
04/02/2022	BASSIN VERS. VIEUX MOULIN	8 115,08	0,00	0
04/02/2022	PAE KERCHOPINE - PLOTS BETONS	1 476,00	0,00	5
07/02/2022	CVET - BSM - JEUX 3-6 ANS	2 780,00	0,00	5
07/02/2022	DECHET. LANGUIDIC - SIGNALETIQ	7 465,58	0,00	0
07/02/2022	DECHETERIE - KERBUS-GROIX	240 407,96	0,00	0
07/02/2022	FIC LANGUIDIC	70 000,00	0,00	30
07/02/2022	FIC NUMERIQUE - BUBRY	955,00	0,00	30
07/02/2022	FIC NUMERIQUE - INZINZAC	7 228,00	0,00	30
07/02/2022	FIC NUMERIQUE - LORIENT	10 000,00	0,00	30
07/02/2022	GOLF - PLOEMEUR - TOTEM	4 060,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		
07/02/2022	GOLF - QUEVEN - TOTEM	4 320,00	0,00	5
07/02/2022	HARAS - HENNEBONT - SIGNALETIQ	2 000,00	0,00	5
07/02/2022	ISDND KERMAT 3 - ALVEOLE A3	1 496 882,59	0,00	0
07/02/2022	LORIENT - BLOC K3	20 101,06	0,00	0
07/02/2022	PARC DES EXPOS - CANDELABRES	650,00	0,00	0
07/02/2022	RECYCLERIE - CAUDAN - STORE ET	1 541,76	0,00	5
07/02/2022	RESEAU EP - LORIENT	471 045,80	0,00	0
07/02/2022	SUBV. PASS COMMERCE 2022	518 286,00	0,00	5
07/02/2022	TAGV - PLOUAY	1 298,30	0,00	0
08/02/2022	CAMION GRUE EP-836-PP	5 199,24	0,00	10
08/02/2022	DECHETERIES QUEVEN LANGUI	1 103,76	0,00	0
08/02/2022	ECURIES HARAS HENNEBONT	140 563,34	0,00	0
08/02/2022	RECYCLERIE - CAUDAN	430,77	0,00	0
08/02/2022	RESEAU EP - CAUDAN	97 185,64	0,00	0
08/02/2022	SUBV MOBILITES ACTIVES	250 897,72	0,00	5
08/02/2022	SUBV. PASS COMMERCE 2021	117 506,00	0,00	5
09/02/2022	BSM - LORIENT	522,00	0,00	0
09/02/2022	BSM - PARKING DES DEFIS	3 974,40	0,00	0
09/02/2022	BSM - RESEAU EP	11 731,61	0,00	0
09/02/2022	RECYCLERIE CAUDAN - PLATEFORME	880,30	0,00	0
09/02/2022	RESEAU EP - LANVAUDAN	14 557,05	0,00	0
09/02/2022	TRACTEUR COMPACT PRO	59 990,00	0,00	10
10/02/2022	RESEAU EP - HENNEBONT	99 797,45	0,00	0
11/02/2022	ADAOZ - UTM - CAUDAN	706 773,55	0,00	0
11/02/2022	HYDROPHONE	17 053,58	0,00	0
11/02/2022	RESEAU EP - RIANTEC	129 794,32	0,00	0
15/02/2022	GOLF - PLOEMEUR - CLOTURE	14 415,97	0,00	20
16/02/2022	CARTOGRAPHIE NUMERIQUE	164 916,18	0,00	5
16/02/2022	GOLF - QUEVEN - TV	1 398,28	0,00	5
16/02/2022	HARAS - PROJECTEURS	3 120,00	0,00	5
16/02/2022	PARC DES EXPOS - AUDIT ENERGETIQ	364 279,62	0,00	0
16/02/2022	PATINOIRE DU SCORFF	4 800,00	0,00	0
17/02/2022	RESEAU EP - CLEGUER	315 736,76	0,00	0
18/02/2022	BSM - K1 - CALE - PONT ROULANT	5 297,76	0,00	0
18/02/2022	BSM - LA FLORE - PROTEC. ANTI PIGEONS	10 146,98	0,00	0
22/02/2022	PROJET HIT ACOMPTE 2022	18 591,50	0,00	5
22/02/2022	RESEAU EP - GAVRES	7 238,09	0,00	0
22/02/2022	RESEAU EP - PLOEMEUR	392 352,47	0,00	0
22/02/2022	SCHEMA TRAIT. DECH. L.A.	3 675,12	0,00	5
22/02/2022	TABLE PIQUE-NIQUE - RESID KERGUELEN	1 378,21	0,00	5
23/02/2022	COMPT. REEMPLOI SITE - SITE INTERNET	1 698,98	0,00	3
23/02/2022	GITES DU LAIN - MOBILIER	539,94	0,00	5
23/02/2022	MAISON DE LA MER	384 799,38	0,00	0
23/02/2022	RESEAU EP - BUBRY	12 983,92	0,00	0
23/02/2022	SUBV BAILL PUBLIC REHAB	2 809 831,19	0,00	30
24/02/2022	HARAS - ARMOIRE CHAUDE	3 628,50	0,00	5
24/02/2022	HARAS - ARMOIRE REFRIGERE	5 193,00	0,00	5
02/03/2022	30 TOILES POUR SOLEIL -	2 909,32	0,00	5
02/03/2022	COPRO ATRIUM - TCSP	532,14	0,00	0
02/03/2022	FIC 2020 - GROIX	70 000,00	0,00	30
02/03/2022	GOLF - PLOEMEUR - ARROSEURS	6 504,82	0,00	5
02/03/2022	GOLF - PLOEMEUR - SONDES	2 798,40	0,00	5
02/03/2022	GOLF - PLOEMEUR - SONDES	2 798,40	0,00	5
02/03/2022	GOLF - QUEVEN - ARROSEURS	2 034,52	0,00	5
03/03/2022	BORNE MISTRAL	7 566,00	0,00	5
03/03/2022	LOGICIEL F-SECURE	1 863,84	0,00	3
03/03/2022	MAT. INFO - CASQUES	1 704,00	0,00	1
04/03/2022	BSM - K2 - EXT.	10 143,68	0,00	0
04/03/2022	CET KERMAT - USINE BIOGAZ	3 347,10	0,00	0
04/03/2022	DECHETERIE LORIENT NORD - PLANTATION	699,63	0,00	20
04/03/2022	MATERIEL - MESURES	1 567,68	0,00	5
04/03/2022	REFRIGERATEUR K2834-20	549,00	0,00	5
08/03/2022	CVET - EVOL. MUSEO - CARTE VOILES	1 430,00	0,00	5
08/03/2022	DECHETERIES CONNECTEES	156 460,19	0,00	5
08/03/2022	ECURIES HARAS HENNEBONT - SCENOGRAPHIE	149 142,40	0,00	5
08/03/2022	HYDROPHONE - MATERIEL SON	7 054,59	0,00	5
08/03/2022	OFFICE TOURISME PLOEMEUR - TV	9 266,40	0,00	5
08/03/2022	VIDEOPROJECTEURS - LA FLORE	2 181,00	0,00	5
09/03/2022	CLOISONS ACOUSTIQUES	4 754,46	0,00	5
09/03/2022	LICENCE ORACLE	63 421,13	0,00	5
09/03/2022	RESEAU EP - GUIDEL	162 208,27	0,00	0
09/03/2022	RESEAU EP - QUEVEN	9 622,51	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des	Durée de
10/03/2022	ETANG DU TER	14 283,00	0,00	0
10/03/2022	POLE TECH. COMMUNAUTAIRE	22 584,00	0,00	0
11/03/2022	COMPTOIR REEMPLOI CAUDAN	5 833,26	0,00	0
14/03/2022	CPER 2015-2020	58 062,00	0,00	5
14/03/2022	DECHETERIES - CAISSES PLIANTES	1 838,78	0,00	1
14/03/2022	PARVIS DE LA GARE - ELEC	29 794,51	0,00	0
15/03/2022	DECHET. KERBUS GROIX - GRAISSEUR CAMIONS	395,95	0,00	1
15/03/2022	HIT	161 023,78	0,00	5
16/03/2022	ANIMATION OPAH	27 868,50	0,00	5
16/03/2022	CAMION GRUE CN-093-SH	2 674,72	0,00	10
16/03/2022	FIC 2022 - PLOUAY INGUINIEL	17 116,00	0,00	30
16/03/2022	HIT	30 240,00	0,00	5
18/03/2022	FIC NUMERIQUE - PONT SCORFF	5 984,75	0,00	30
18/03/2022	PAE VILLENEUVE - HENNEBON	39 989,59	0,00	5
18/03/2022	SCHEMA CYCLABLE L.A.	85 967,33	0,00	5
21/03/2022	CVET - JEU DU VENT	4 500,00	0,00	5
21/03/2022	OT LORIENT - MOBILIER	25 592,90	0,00	5
22/03/2022	DECHETERIES CONNECTEES	6 231,27	0,00	0
22/03/2022	PAE DES FORGES - INZINZAC	23 160,00	0,00	5
22/03/2022	RESEAU EP - LANESTER	108 862,90	0,00	0
22/03/2022	RESEAU EP - LARMOR-PLAGE	76 672,67	0,00	0
23/03/2022	BAC ROULANT CUVE REDUC	32 747,80	0,00	5
23/03/2022	BSM - K2 - EXT.	393,48	0,00	0
23/03/2022	OT PLOEMEUR - TOTEM	2 998,15	0,00	5
24/03/2022	MAT. INFO. - ECRANS - OT LORIENT	6 586,80	0,00	5
25/03/2022	BACS ROULANTS - COLLECTE	405 818,13	0,00	5
25/03/2022	CHARIOT POMPE	1 991,44	0,00	5
25/03/2022	HARAS - SALLE EVENMT	3 656,98	0,00	5
25/03/2022	PLAN STRAT. SANTE-ENV	24 769,91	0,00	5
25/03/2022	RESID KERGUELEN - MOBILIE	49 871,52	0,00	5
28/03/2022	BAT COMPOST - CAUDAN	11 546,85	0,00	5
28/03/2022	RESEAU LORA TERRITORIAL	64 839,86	0,00	0
29/03/2022	MISSION LOCALE - DISTRIBUTEUR	361,77	0,00	0
29/03/2022	OT PLOEMEUR	475,04	0,00	1
29/03/2022	POLE PROXI CAUDAN	2 437,87	0,00	5
30/03/2022	PORT LORIENT BSM - VOIRIE	618,08	0,00	0
04/04/2022	CENTRE DE TRI ADAOZ - VOI	1 580,44	0,00	0
04/04/2022	CNK ZONE BLEUE	1 302,37	0,00	0
04/04/2022	CVET - MOBILIER - TABLES	4 159,66	0,00	5
04/04/2022	CVET - TABLE A CARTES	8 320,00	0,00	5
04/04/2022	GESTION SYST ENDIGUEMENT	34 909,50	0,00	0
04/04/2022	MAT. INFO. - ECRANS - CVET	2 015,00	0,00	5
04/04/2022	MAT. INFO. - ECRANS - HARAS	2 082,70	0,00	5
04/04/2022	RESEAU EP - PONT-SCORFF	6 996,77	0,00	0
04/04/2022	RESEAU LORA TERRITORIAL	783,60	0,00	5
05/04/2022	ETUDE MARITIMITE L.A.	75 376,88	0,00	5
05/04/2022	GOLF PLOEMEUR - MATERIEL SPORT	1 325,47	0,00	5
06/04/2022	CS HENNEBONT	44 182,75	0,00	0
06/04/2022	EMBARCADERE GAVRES	5 548,20	0,00	10
06/04/2022	EMBARCADERE PORT PECHE	11 096,40	0,00	10
06/04/2022	SCHEM.DIR SIGNAL. TOURIST	7 574,47	0,00	5
07/04/2022	ALVEOLES OUTILS	814,11	0,00	5
07/04/2022	LOGICIEL HOROQUARTZ	87 293,62	0,00	5
07/04/2022	TAGV FAMILIAL - QUEVEN	10 673,06	0,00	0
12/04/2022	GOLF - QUEVEN - SUBV2022	230 000,00	0,00	30
12/04/2022	MAISON DE LA MER	62 057,36	0,00	0
12/04/2022	MASQUE AUTOSAUVEVEUR	578,74	0,00	5
12/04/2022	PARC EXPOSITIONS LANESTER	51 787,20	0,00	0
12/04/2022	SERVEURS HD - BAT. INNOVA	13 900,66	0,00	0
13/04/2022	COLONNE AERIENNES	216 223,12	0,00	10
13/04/2022	CQ-942-XD	2 674,72	0,00	10
14/04/2022	AUTOMATE GESTION CARBURAN	4 669,66	0,00	5
14/04/2022	CN GROIX	3 184,57	0,00	0
14/04/2022	CN GROIX	1 900,00	0,00	0
14/04/2022	FIC - GUIDEL	70 916,03	0,00	30
19/04/2022	AUDIOGUIDES - LA FLORE	27 790,00	0,00	5
19/04/2022	CANOE ET KAYAK	38 980,00	0,00	5
19/04/2022	CATAMARANS - TRAMPOLINES	7 844,00	0,00	5
19/04/2022	SEMI-RIGIDE SECU 500	18 151,40	0,00	5
20/04/2022	CENT. TECH. CAUDAN	444,82	0,00	0
20/04/2022	CS LANGUIDIC	5 904,35	0,00	0
20/04/2022	FILM - CVET	19 080,31	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des	Durée de
20/04/2022	PAE LE REFOL - LANGUIDIC	32 265,00	0,00	5
20/04/2022	PATINOIRE DU SCORFF	11 798,44	0,00	0
21/04/2022	JUMPY EJ-434-AC	9 496,20	0,00	5
21/04/2022	OUVR. PROTEC. INONDATIONS	166 690,96	0,00	5
26/04/2022	SUBV AIDE LA PIERRE PUBLI	1 058 031,56	0,00	30
28/04/2022	GOLF - QUEVEN	92 803,38	0,00	0
28/04/2022	HP WORKSTATION Z420	1 812,30	0,00	5
28/04/2022	RESEAU FIBRE OPTIQUE	506 530,98	0,00	30
28/04/2022	SIGNALISATION CHEM. RANDO	4 992,96	0,00	0
29/04/2022	BARNUM ALU PRO 55 LUXE	1 109,17	0,00	5
29/04/2022	GOLF PLOEMEUR - FILETS	12 135,43	0,00	5
29/04/2022	HARAS - ESPACE ANIM JEUNE	6 630,94	0,00	5
29/04/2022	HARAS - MATERIEL SON	3 419,77	0,00	5
29/04/2022	MARAIS KERDERFF	4 174,90	0,00	0
29/04/2022	ONDULEURS - BAT INNOVA	18 063,84	0,00	0
29/04/2022	SIGNALETIQUE PERISTYLE	6 940,80	0,00	5
29/04/2022	SONO MOBILE+2 MICROS	1 764,17	0,00	5
02/05/2022	PARKING SUD GARE	27 987,28	0,00	0
05/05/2022	PARKING GESTEL	9 405,38	0,00	0
06/05/2022	CET KERMAT- SIGNALISATION	281,72	0,00	1
06/05/2022	ECURIE 1 - EXPO PERMANENT	7 975,34	0,00	5
06/05/2022	HARAS - 2 CONTAINERS	33 220,80	0,00	5
06/05/2022	HOBIE CAT 16 - MAT. - CNK	22 245,78	0,00	5
06/05/2022	LASER - MAT. - CNK	5 040,00	0,00	5
06/05/2022	M13 - MAT. - CNK	1 440,00	0,00	5
06/05/2022	NEW CAT 12 - MAT. - CNK	2 100,00	0,00	5
06/05/2022	PEUGEOT EXPERT EH-717-XE	11 360,34	0,00	5
06/05/2022	RESEAU EP - GROIX	696,49	0,00	0
06/05/2022	RESEAU EP - LOCMIQUELIC	7 524,44	0,00	0
06/05/2022	RS FEVA - MAT. - CNK	950,00	0,00	5
06/05/2022	SEMI-RIGIDE - MOTEUR	30 903,23	0,00	5
06/05/2022	TWIN CAT 15 - MAT. - CNK	34 346,00	0,00	5
09/05/2022	SUBV. EQUIP. TARA	60 000,00	0,00	5
10/05/2022	DOMAINE DU LAIN - PUPITRE	1 824,00	0,00	0
11/05/2022	BAT. INNOVA - PARKING	143 317,26	0,00	0
11/05/2022	RESID. LOISIR KERGUELEN - ELEC	1 158,00	0,00	0
11/05/2022	SUBVENTION EQUIPEMENT TEAM 2022	20 000,00	0,00	5
12/05/2022	AIRE DE JEU RIVES DU TER	19 888,92	0,00	0
12/05/2022	BENNES 30M3	32 867,52	0,00	5
12/05/2022	BSM - SIGNALISATION	6 618,82	0,00	0
12/05/2022	CS BUBRY	55 279,14	0,00	0
12/05/2022	DECH. GUIDEL SIGNALETIQ	8 034,32	0,00	5
12/05/2022	FAUTEUIL - MAISON AGGLO	929,89	0,00	5
12/05/2022	REFRIGERATEUR ERT85	213,16	0,00	1
13/05/2022	SITE KERGUELEN	7 244,89	0,00	5
18/05/2022	CVET - PASSERELLE TABARLY	8 517,35	0,00	5
18/05/2022	GOLF PLOEMEUR - MATERIEL PEDAGO	5 000,00	0,00	5
18/05/2022	GOLF QUEVEN - MATERIEL PEDAGO	5 000,00	0,00	5
18/05/2022	MATERIEL HIT	19 594,17	0,00	5
19/05/2022	SITE ADAOZ - LAVE SEMELLE	1 782,08	0,00	5
20/05/2022	PA ET ZI MOURILLON - QUEV	4 587,32	0,00	0
20/05/2022	RESEAU EP - LORIENT	1 675,60	0,00	0
23/05/2022	AVANCE REMBOURSABLE IDMER	100 000,00	0,00	0
25/05/2022	CPOM 2021-2027 UBS	200 000,00	0,00	5
25/05/2022	CTRL - INZINZAC LOCHRIST	45 699,60	0,00	0
25/05/2022	HARAS - CAROUSSEL	53 350,95	0,00	10
25/05/2022	HIT	99 181,00	0,00	5
25/05/2022	K2 ET ABORDS	535 392,57	0,00	0
25/05/2022	MARQUE LORIENT GELES	914,00	0,00	3
25/05/2022	OUTIL CTRL LIVRABLES TOPO	3 360,00	0,00	3
25/05/2022	PEN MANE 3 - GUIDEL	10 000,00	0,00	5
01/06/2022	BAT. INNOVA - PARKING	53 822,45	0,00	20
01/06/2022	CONV 44042 RJ/CF/BP PREMI	29 256,42	0,00	30
01/06/2022	DECOUPAGE NUMERIQUE BAT 3D	55 872,00	0,00	5
01/06/2022	ILE KERNER	12 324,83	0,00	0
01/06/2022	MITEL	4 704,00	0,00	3
01/06/2022	PARCELLE BH 337 LOCMIQUEL	14 238,00	0,00	0
01/06/2022	PLAGE KERGUELEN RESEAUX	51,96	0,00	0
01/06/2022	SCHEMA DIR. EP - L.A.	226 523,72	0,00	5
01/06/2022	TABLES PLIANTES 180 CM	1 433,39	0,00	5
02/06/2022	EXTINCTEURS DECH. GUIDEL	979,95	0,00	5
02/06/2022	GOLF PLOEMEUR	174 041,41	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Affiché le	Durée de
			Cumul des ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	0703-CA_00_2022BIS-BF
02/06/2022	HALTE FLUVIALE INZINZAC-L	260 648,27	0,00	0
02/06/2022	HARAS - HALLE SPECTACLE	120 070,77	0,00	0
02/06/2022	KAKEMONOS - 220*120	1 459,20	0,00	5
02/06/2022	MISSION LOCALE	6 954,98	0,00	0
03/06/2022	SACS DE SECOURS BAROUD	1 623,60	0,00	5
07/06/2022	CVET - REGIE AUDIO	4 914,83	0,00	5
07/06/2022	GARE LORIENT - PASSERELLE	58 668,00	0,00	30
07/06/2022	RESEAU BUS - LORIENT	291,82	0,00	1
09/06/2022	EPI SPECIFIQUES	2 787,49	0,00	5
09/06/2022	FIC - INZINZAC	30 000,00	0,00	30
09/06/2022	POLE DECHETS PLOEMEUR	3 028,09	0,00	0
13/06/2022	DERIVEURS	45 111,28	0,00	5
13/06/2022	ISDND KERMAT - INZINZAC	111 334,16	0,00	0
13/06/2022	MARAIS KERDERFF	12 361,44	0,00	0
13/06/2022	PADDLES	9 719,86	0,00	1
13/06/2022	RENAULT TRAFFIC EH-358-SX	13 418,26	0,00	5
13/06/2022	SDIS GROIX	1 437,60	0,00	0
14/06/2022	POINT PASSION PLAGE LARMO	1 544,62	0,00	0
14/06/2022	SUBVENTION EQUIPEMENT VIK	4 000,00	0,00	5
15/06/2022	DECH. GUIDEL PEN MANE 3	3 414,54	0,00	0
15/06/2022	FONDS CONCOURS QUISTINIC	63 134,00	0,00	30
15/06/2022	INST. VOIRIE CLEGUER	3 318,81	0,00	5
17/06/2022	CHARIOTS BATEAUX + ROUES	6 842,00	0,00	5
17/06/2022	CS HENNEBONT	7 504,06	0,00	0
17/06/2022	PROGICIEL GECOPE	1 320,00	0,00	3
17/06/2022	SM PORT KEROMAN - CONTRIB	1 002 262,51	0,00	30
20/06/2022	BENNES 35 M3	52 503,15	0,00	5
20/06/2022	BORNES ESCAMOTABLES	24 401,43	0,00	0
20/06/2022	DECHET. BUBRY	4 804,68	0,00	0
20/06/2022	DECHET. CLEGUER	4 204,10	0,00	0
20/06/2022	DECHET. PLOUAY	5 405,27	0,00	0
20/06/2022	FOURGON TRAFFIC EH-538-SX	13 092,87	0,00	5
20/06/2022	RESEAU EP - PORT-LOUIS	8 474,40	0,00	0
21/06/2022	BLOCS BETON PEN MANE 3 - GUIDEL	5 062,11	0,00	1
21/06/2022	COLONNE ENTERREES	107 525,52	0,00	10
21/06/2022	KARCHER/COMPRESSEUR	1 794,15	0,00	5
21/06/2022	MATERIEL PLONGEE - CNK	7 727,69	0,00	5
21/06/2022	RESEAU EP - LANGUIDIC	15 528,05	0,00	0
21/06/2022	SEMI RIGIDE 3D TENDER	2 976,82	0,00	5
23/06/2022	CVET - MOBILIER EXPO	33 792,00	0,00	5
27/06/2022	CONVOYEUR KAYAK - PEV	5 787,50	0,00	0
27/06/2022	ESPLANADE BSM	5 569,85	0,00	0
27/06/2022	FIC NUMERIQUE - LARMOR-PL	4 387,50	0,00	30
27/06/2022	TAGV ETE GAILLEC	12 468,00	0,00	0
27/06/2022	ZAC BOUL SAPIN - BRANDERI	19 901,52	0,00	20
28/06/2022	VELOBOX	5 077,98	0,00	0
29/06/2022	CVET - BORNE CHARGE	7 891,36	0,00	5
01/07/2022	ANIMATION OPAH CD	12 667,50	0,00	5
01/07/2022	DECHETERIES - ACCES	5 515,99	0,00	5
01/07/2022	DECHETTERIE CONNECTEES	16 818,14	0,00	5
01/07/2022	VIDEOSURVEILLANCE DECH.	1 671,47	0,00	5
05/07/2022	CELLULE PRO ESTACADE	625,46	0,00	0
05/07/2022	CONTENEURS ENTERRES	34 277,35	0,00	10
05/07/2022	DIAG. SITU. LOGISTIQ. L.A	9 756,00	0,00	5
05/07/2022	ETUDES FORMES BATES LA	35,94	0,00	1
05/07/2022	WEBCAMS	9 423,20	0,00	5
08/07/2022	BSM - LA FLORE	2 630,88	0,00	0
08/07/2022	LOGICIEL ZWCAD 2022	8 881,39	0,00	3
11/07/2022	PARC OCEANIQ KERGUELEN	1 214,65	0,00	0
11/07/2022	PLANCHE A VOILE - VOILES	17 033,16	0,00	5
11/07/2022	RIVES DU TER	26 202,00	0,00	0
11/07/2022	VOIRIE COMMUNAUTAIRE	4 816,84	0,00	0
12/07/2022	CVET CITE MOUSSAILLONS	8 087,21	0,00	5
12/07/2022	LE FLORE	11 420,26	0,00	5
12/07/2022	PARC DU BUNZ	9 450,00	0,00	0
12/07/2022	TAGV LANESTER EP	3 232,34	0,00	0
12/07/2022	TAGV LOCHRIST EP	2 660,51	0,00	0
12/07/2022	TAGV LORIENT EP	4 947,85	0,00	0
12/07/2022	TAGV PLOEMEUR EP	1 516,84	0,00	0
13/07/2022	CAILLEBOTIE FUTURA PLAY	1 501,43	0,00	5
13/07/2022	CVET CITE MOUSSAILLONS	73 963,53	0,00	5
13/07/2022	LITTORAL GUIDEL PISTE VELOS-PIETONS	54 468,18	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		
13/07/2022	PISCINE LAGHETTO POP 511	7 910,32	0,00	5
13/07/2022	PISCINE LAGHETTO POP 511	6 318,08	0,00	5
13/07/2022	ROBOT ELEC ZODIAC RC 4380	915,81	0,00	5
13/07/2022	TONDEUSE GP400 GARNISSEUR	8 400,00	0,00	5
19/07/2022	CHAISES ESPACES PRIVATISA	19 901,69	0,00	5
21/07/2022	CAGV LORIENT	3 553,18	0,00	0
21/07/2022	DISPOSITIF EXPOSITION TEM	3 799,20	0,00	5
21/07/2022	PEPINIERE ENT PLOEMEUR	26 107,04	0,00	0
21/07/2022	PORT-LAY	11 727,36	0,00	0
21/07/2022	TAGV CAUDAN	12 627,47	0,00	0
21/07/2022	TAGV LANESTER	41 111,28	0,00	0
22/07/2022	ADAOZ TX BATTERIE CONDENS	12 749,61	0,00	0
22/07/2022	DECHETERIE CAUDAN	1 486,63	0,00	0
22/07/2022	DECHETERIE RIANTEC	37 006,99	0,00	0
22/07/2022	ECURIE 1	539,95	0,00	0
22/07/2022	MICROS ET CARTES RESEAUX	4 211,50	0,00	5
22/07/2022	TAGV CAUDAN	11 028,64	0,00	0
22/07/2022	TAGV LANESTER	15 418,91	0,00	0
25/07/2022	SITE LOCMIQUELIC PEN MANE	5 768,70	0,00	5
25/07/2022	TAGV ESTIVAL	5 077,20	0,00	0
27/07/2022	TAGV MISSION EVANGELIQ	6 612,83	0,00	0
01/08/2022	FIC - PONT-SCORFF	50 000,00	0,00	30
03/08/2022	BATIMENT COURSE AU LARGE	66 423,79	0,00	0
03/08/2022	OFFICE TOURISME LORIENT	8 570,40	0,00	5
03/08/2022	RIDEAUX STORES	706,80	0,00	5
05/08/2022	TELEPHONES	7 591,20	0,00	5
09/08/2022	BASSIN RETENTION LARMOR	144 417,94	0,00	0
19/08/2022	BASSIN VERSANT SAUDRAYE	9 131,10	0,00	0
19/08/2022	CNK - BORNES BOIS	5 150,60	0,00	0
22/08/2022	MOULIN DES PRINCES	15 947,70	0,00	0
22/08/2022	SCHEMA DIR. IMMOBILIER	221 550,00	0,00	5
22/08/2022	UNITE MICRO METHANISATION	44,11	0,00	0
24/08/2022	PARC EAU VIVE - LOCASTEL	123 258,22	0,00	0
26/08/2022	CHEVALET STOP TROTTOIRS	1 034,40	0,00	5
26/08/2022	FILET ANTI GOELAND	1 425,27	0,00	5
26/08/2022	POLE PROXI CAUDAN	1 597,18	0,00	0
26/08/2022	TALKIE-WALKIE VHF	1 155,21	0,00	1
29/08/2022	SEMI RIGIDE - MATERIEL	3 173,74	0,00	5
31/08/2022	FIC - PLOEMEUR	50 000,00	0,00	30
02/09/2022	GPS	31 699,52	0,00	5
06/09/2022	CSP KERVARIC - LORIENT	6 580,62	0,00	0
07/09/2022	SCULPTURE POULPE GEANT	10 000,00	0,00	5
07/09/2022	SUBV. PASS COMMERCE 2020	750,00	0,00	5
09/09/2022	MATERIELS ECURIE HARAS	6 839,17	0,00	5
13/09/2022	ETUDES BIODIVERSITEA023	142 074,38	0,00	5
13/09/2022	PIEUX LITTORAL GUIDEL PLOEMEUR	7 279,20	0,00	5
13/09/2022	PISCINE DEMONTABLE KSO	1 853,87	0,00	5
14/09/2022	HARAS - MOBILIER	1 865,68	0,00	0
14/09/2022	POLES DE COMPETITIVITE	78 230,02	0,00	5
16/09/2022	MAT REFECTOIRE LOCAUX DEDD	233,22	0,00	1
20/09/2022	HALIOPARC - LORIENT	11 970,00	0,00	0
20/09/2022	MINI-COFFRET DE CLES RENF.	29,90	0,00	1
20/09/2022	MUSIQUE - BATTERIE	2 499,17	0,00	5
20/09/2022	REMORQUE DEVES GV20BR	6 036,00	0,00	5
20/09/2022	TABLE ELEVATRICE	1 101,42	0,00	5
20/09/2022	TCSP	7 143,94	0,00	5
22/09/2022	KARSHER	4 509,62	0,00	5
23/09/2022	FIC - LARMOR-PLAGE	100 000,00	0,00	30
23/09/2022	PETIT OUTILLAGE	3 753,23	0,00	1
26/09/2022	STATION H2 ET GNV	4 517,24	0,00	5
27/09/2022	FIC - PORT-LOUIS	40 000,00	0,00	30
27/09/2022	PROGICIEL GECOPE	36 000,00	0,00	5
28/09/2022	CS GROIX	57 782,06	0,00	0
29/09/2022	DECHETTERIE PLOUAY	19 604,16	0,00	0
30/09/2022	MODULES KERGUELEN	2 356,80	0,00	0
30/09/2022	PATINOIRE DU SCORFF	3 362,68	0,00	5
04/10/2022	FIC - GAVRES	91 350,00	0,00	30
04/10/2022	SCHEMA DIR. DECHET. COMM.	17 601,76	0,00	5
04/10/2022	TDC SECURITE	7 440,00	0,00	3
06/10/2022	FIC NUMERIQUE - GAVRES	10 000,00	0,00	30
07/10/2022	ARMOIRE BRANCH. PROVISOIR	6 612,83	0,00	5
07/10/2022	DECH. CLEGUER	4 146,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Affiché le	Durée de
			Cumul des ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF	00_2022BIS-BF
07/10/2022	OBSERVATOIRE PHOTO	10 330,99	0,00	3
07/10/2022	PARKING RELAIS LOCMIQUELI	722,75	0,00	0
10/10/2022	CHARIOT ET PLATEAU ROULAN	594,60	0,00	1
10/10/2022	CHARIOT POMPE GRAISSE	179,85	0,00	1
10/10/2022	PARC EAU VIVE - CONVOYEUR KAYAK	4 681,67	0,00	0
11/10/2022	FIC NUMERIQUE - BRANDERION	5 806,10	0,00	30
12/10/2022	DECH. KERMAT 2	19 643,09	0,00	0
13/10/2022	OFFICE TOURISME LARMOR	16 509,24	0,00	0
17/10/2022	REFRIGERATEUR LIEBHERR	1 499,00	0,00	5
19/10/2022	AUTOMATE AUDIO VISUEL	492,00	0,00	1
19/10/2022	AUTOMATE AUDIO VISUEL	23 092,80	0,00	5
19/10/2022	GEOLOC. PORTS	720,00	0,00	5
20/10/2022	CHENIL DE KERDUAL	12 530,63	0,00	0
20/10/2022	EMBARCADERE PORT-LOUIS	11 096,40	0,00	5
20/10/2022	LECTEUR ETSMILE	4 680,00	0,00	3
20/10/2022	MASION AGGLO - LOCAL COURRIER	5 314,80	0,00	0
25/10/2022	CVET	34 861,79	0,00	0
25/10/2022	PAVILLON DE COMPOSTAGE	2 000,00	0,00	5
26/10/2022	GRILL AUTOPORTE	15 000,00	0,00	5
27/10/2022	CVET - GRILLES EXPO	3 131,01	0,00	1
31/10/2022	HARAS - CHAPITEAU	4 540,00	0,00	5
31/10/2022	MICRO-ONDES SAMSUNG	319,98	0,00	1
31/10/2022	PETIT OUTILLAGE	214,59	0,00	1
31/10/2022	RESEAU EP - PLOUAY	3 274,80	0,00	0
31/10/2022	SUBV BAILLEUR PRIVE	8 000,00	0,00	30
31/10/2022	ZI MOURILLON - QUEVEN	47 190,14	0,00	0
02/11/2022	HARAS - ECURIE 1 - DOUCHES	7 056,87	0,00	5
03/11/2022	FIC NUMERIQUE - HENNEBONT	10 000,00	0,00	30
07/11/2022	KARSHER	5 946,19	0,00	0
07/11/2022	LICENCES BUSINESS CLEANRO	42 445,20	0,00	5
07/11/2022	MEMBRE FONDATEUR UBS	30 000,00	0,00	5
07/11/2022	OUTILLAGE - DEBROUS. KRESS	399,00	0,00	1
07/11/2022	OUTILLAGE - TONDEUSE KRESS	1 099,00	0,00	5
07/11/2022	SERVEURS APOLLO	47 311,20	0,00	5
07/11/2022	SERVEURS ORACLE	51 809,04	0,00	5
09/11/2022	CNK - VESTIAIRES	6 992,38	0,00	0
10/11/2022	CAMERAS DECH GUIDEL PEN MANE 3	11 559,03	0,00	5
10/11/2022	CARTOGRAPHIE NUMERIQUE	6 210,00	0,00	3
10/11/2022	PARC DES EXPOSITIONS - ACCES PMR	7 647,30	0,00	0
10/11/2022	STAND PARAPLUIE AUTOPORTA	1 491,60	0,00	5
14/11/2022	BOM SEMAT D-WIDE	159 702,57	0,00	10
14/11/2022	CAMION GRUE	120 438,71	0,00	10
14/11/2022	CHASSIS RT19 + BOM TERBERG 20DJ0G6REF03	152 266,49	0,00	10
14/11/2022	GANIVELLES	11 795,53	0,00	0
14/11/2022	SUBV MATERIEL MAPL	33 200,00	0,00	5
15/11/2022	BENNES BH1148	40 235,26	0,00	5
16/11/2022	CS PLOUAY	421,20	0,00	0
16/11/2022	RESEAU EP - CAUDAN	2 717,72	0,00	0
18/11/2022	ETANG TER - AIRE DE JEUX	1 299,66	0,00	0
18/11/2022	MATERIEL LEVAGE REGIE	1 724,40	0,00	5
18/11/2022	WIN RDS CAL USE	5 270,40	0,00	3
21/11/2022	CHASSIS SCANIA 26 T GAZ + BOM	178 312,56	0,00	10
21/11/2022	CTRL - BOUTIQUE LORIENT	324,00	0,00	1
21/11/2022	MOBILIER TECHNILYS ET MA.	1 854,98	0,00	5
21/11/2022	RESEAU EP - CALAN	80 644,46	0,00	0
22/11/2022	BOITIERS GSM VIDEOSURV.	3 399,81	0,00	5
22/11/2022	CET KERMAT 2 - INZINZAC	13 734,92	0,00	0
22/11/2022	HARAS HENNEBONT - FILM	4 995,30	0,00	5
22/11/2022	K2 - MOBILIER - TABLES	144,70	0,00	1
22/11/2022	LICENCE SETUP	1 200,00	0,00	3
22/11/2022	LICENSES WINDOWS	2 635,20	0,00	3
22/11/2022	PONT DU GAILLEC TVX	1 737,13	0,00	0
22/11/2022	SIGNALISAT. DECH. BUBRY	2 466,59	0,00	0
22/11/2022	SIGNALISAT. DECH. PLOUAY	3 537,99	0,00	0
22/11/2022	SUBV AIR BREIZH	15 000,00	0,00	5
24/11/2022	5 MANGE-DEBOUT AVEC HOUSS	523,30	0,00	1
24/11/2022	ACQUI BH 324 LOCMIQUELIC	13 442,00	0,00	0
24/11/2022	BOM GK 684 FN	258 013,33	0,00	10
24/11/2022	MATERIEL PHOTO VIDEO	3 145,80	0,00	5
24/11/2022	SUBV AGRI	21 000,00	0,00	30
24/11/2022	ZA BOUL SAPIN - BRANDERION	747,00	0,00	20
25/11/2022	BISTROT SAUMON PT SCORFF - ACCES PMR	10 732,61	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		
25/11/2022	CN KERQUELEN - TOITURE	70 222,26	0,00	0
28/11/2022	7 PANNEAUX CIRCUITS RANDO	5 356,40	0,00	5
28/11/2022	ACQUISITION PARCELLE BH 3	1 129,15	0,00	0
28/11/2022	FONDS CONCOURS HENNEBONT	358 918,44	0,00	30
28/11/2022	GOLF PLOEMEUR - ELEVATEUR BALLES	3 292,00	0,00	5
28/11/2022	ILE KERNER	702,83	0,00	5
28/11/2022	LOGICIEL SEDIT GF	89 020,51	0,00	5
28/11/2022	MACHINE EXPRESSO AVEC BRO	599,99	0,00	5
28/11/2022	MODULE TELESERVICES	2 880,00	0,00	3
28/11/2022	REPLACEMENT TILLEUL TOME	1 080,00	0,00	20
28/11/2022	SUBV EQUIPEMENT	14 000,00	0,00	5
28/11/2022	SUBV INVEST MSM	13 934,17	0,00	5
29/11/2022	FONDS DE CONCOURS INZINZAC	1 005 280,00	0,00	30
29/11/2022	HERSE	15 352,00	0,00	5
29/11/2022	VALET DE FERME	46 200,00	0,00	10
30/11/2022	PARC EAU VIVE	24 148,01	0,00	5
30/11/2022	POSTES SECOURS GUIDEL	9 187,34	0,00	0
01/12/2022	2 CAISSONS BH	19 026,72	0,00	5
01/12/2022	BALAYEUSE BATTERIE	1 183,57	0,00	5
01/12/2022	BOM GK 360 KY	282 538,99	0,00	10
01/12/2022	CAMERA KERMAT	916,88	0,00	5
01/12/2022	DECHETERIE HENNEBONT	3 128,31	0,00	0
01/12/2022	DECHETERIE PLOEMEUR	6 099,23	0,00	0
01/12/2022	LISSE - DECH. GUIDEL	1 729,81	0,00	5
01/12/2022	MAISON AGGLO MAT TEC SUPV	5 923,33	0,00	0
01/12/2022	RAYONNAGE PT REEMPLOI	3 779,41	0,00	5
01/12/2022	RESEAU EP - CAUDAN	1 537,55	0,00	5
02/12/2022	DATA CENTER	601 204,39	0,00	0
02/12/2022	FIC NUMERIQUE - LANGUIDIC	10 000,00	0,00	30
02/12/2022	MAISON AGGLO - BORNE ELEC	58 803,72	0,00	0
02/12/2022	OUTILLAGE - DESHERBEUSE	3 480,00	0,00	5
02/12/2022	POTENCE MOBILE	11 810,40	0,00	5
02/12/2022	RESID. LOISIR KERQUELEN - ECLAIRAGE	42 455,94	0,00	0
05/12/2022	DOMAINE DU LAIN	7 035,00	7,71	5
05/12/2022	FIC - CALAN	50 000,00	0,00	30
05/12/2022	GOLF PLOEMEUR	1 016,88	0,00	0
05/12/2022	LAVE VAISSELLE	5 789,02	0,00	5
05/12/2022	LICENCES COPIEURS	3 304,80	0,00	3
05/12/2022	PARC ACTIVITES INZINZAC	5 973,60	0,00	0
05/12/2022	PARC DU BUNZ	7 035,00	0,00	5
05/12/2022	PARC EAU VIVE - ACCES PMR	728,04	0,00	0
05/12/2022	TECHNELLYS - BORNE ELEC	11 290,68	0,00	0
06/12/2022	CN KERQUELEN	25 052,47	0,00	0
06/12/2022	CN KERQUELEN	28 375,26	0,00	0
06/12/2022	GARE PEM	3 885,85	0,00	0
06/12/2022	GARE PEM PASSERELLE	250 000,00	0,00	0
06/12/2022	GESTION ENDIGUEMENT	184 099,82	0,00	5
07/12/2022	GESTION ENDIGUEMENT	36 187,35	0,00	0
08/12/2022	2 CAMERAS PEV	32 489,75	0,00	5
08/12/2022	5 LICENCES BUSINESS CLEAN	5 670,00	0,00	3
08/12/2022	CPER 2021-2027 - UBS	48 000,00	0,00	5
08/12/2022	LICENCE POWER-WEIGHT	984,00	0,00	3
08/12/2022	LOGICIEL ADAOZ	43 449,60	0,00	5
08/12/2022	PORTIQUE CHARIOT PALAN	3 331,37	0,00	5
08/12/2022	REFRIGERATEUR POUR RESIDE	299,99	0,00	1
09/12/2022	FIC - LANESTER	45 882,00	0,00	30
12/12/2022	3 VITRINES HYDROPHONE	104,70	0,00	1
12/12/2022	AUTOLAVEUSE AUTOPORTEE	10 035,46	0,00	5
12/12/2022	EXPO LORIENT LA BASE ECO	10 350,00	0,00	5
12/12/2022	LOGICIEL WIDGET MAREE	2 880,00	0,00	3
12/12/2022	PARKING PLOEMEUR ST MATHU	2 960,00	0,00	0
12/12/2022	PILOTE SSI AUTONOME	20 874,27	0,00	5
12/12/2022	SUB TVX GOLF PLOEMEUR	274 000,00	0,00	30
16/12/2022	SPL BER AVANCE CPTÉ COURA	705 460,00	0,00	0
31/12/2022	BAT LE LEVE TRAVAUX EN REGIES 2022	1 388,40	0,00	0
31/12/2022	CS BUBRY TRAVAUX EN REGIES 2022	10 688,96	0,00	0
31/12/2022	DECH LORIENT TRAVAUX EN REGIES 2022	4 754,20	0,00	0
31/12/2022	HARAS TRAVAUX EN REGIES 2022	33 734,26	0,00	0
31/12/2022	MAISON AGGLO TRAVAUX EN REGIES 2022	23 059,49	0,00	0
31/12/2022	MOULIN DE SPRINCES TVX EN REGIES 2022	15 961,36	0,00	0
31/12/2022	OFFICE TOURISME PLOEMEUR TVX REGIE 2022	955,10	0,00	0
31/12/2022	PARC EAU VIVE TRAVAUX EN REGIES 2022	2 177,40	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		
31/12/2022	CENTRE TRI CAUDAN TRAVAUX EN REGIE 2022	947,85	0,00	0
31/12/2022	MAISON AGGLO TRAVAUX EN REGIES 2022	6 142,20	0,00	0
31/12/2022	BAT AN ORIANTE TRAVAUX EN REGIES 2022	8 096,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		30 903 742,64	7,71	

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES

A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
08/02/2022	TRACTEUR KIOTI EX40/CHARGEUR	43 813,45	10	39 432,15	4 381,30	14 000,00	9 618,70
14/03/2022	MATERIEL DE SONORISATION	1 488,87	5	1 488,87	0,00	20,00	20,00
14/03/2022	BATTERIE	1 186,70	5	1 186,70	0,00	161,67	161,67
14/03/2022	CONSOLE SCANCOMMANDER (LUMIERE)	5 173,90	5	5 173,90	0,00	177,50	177,50
14/03/2022	DEMULTEPLEXEUR + SPLITTER DMX (LUMIERE)	1 333,54	5	1 333,54	0,00	30,00	30,00
14/03/2022	RACK FLIGHT CASE (SON)	2 571,00	5	2 571,00	0,00	20,00	20,00
14/03/2022	AMPLIFICATEUR L.ACOUSTICS LA (SON)	5 262,40	5	5 262,40	0,00	322,50	322,50
14/03/2022	CONSOLE SOUNDRAFT MH3 (SON)	17 940,00	5	17 940,00	0,00	886,67	886,67
14/03/2022	FLIGHT CASE R'FLIGHT MH3 (SON)	1 052,48	5	1 052,48	0,00	20,00	20,00
14/03/2022	STAGE BOX RACK 6U 2HARTING (SON)	941,26	5	941,26	0,00	161,67	161,67
14/03/2022	ENCEINTES/AMPLI/COMPRESSEURS/MICROS	8 797,78	5	8 797,78	0,00	655,83	655,83
14/03/2022	BAFFLE GUITARE	1 031,01	5	1 031,01	0,00	214,17	214,17
31/03/2022	BUY KERLEVIC REG. - 203 Ex-CCPlouay	7 622,45	19	0,00	0,00	0,00	0,00
31/03/2022	ING HIRONDELLE REG.-205 Ex-CCPlouay	26 400,00	19	0,00	0,00	0,00	0,00
31/03/2022	BUY ST YVES CG56 - 204 Ex-CCPlouay	15 244,90	19	0,00	0,00	0,00	0,00
31/03/2022	LAN LE BOURG CG 56 - 201 Ex-CCPlouay	33 538,78	19	0,00	0,00	0,00	0,00
31/03/2022	BUY KERLEVIC CG56- 203 Ex-CCPlouay	7 622,45	19	0,00	0,00	0,00	0,00
31/03/2022	ING HIRONDELLES CG56-205 Ex-CCPlouay	33 520,00	19	0,00	0,00	0,00	0,00
31/03/2022	QUI STADE CG56.-206 Ex-CCPlouay	43 150,00	27	0,00	0,00	0,00	0,00
02/05/2022	PEUGEOT 407 1.6 HDI110 NAVTECH	18 910,70	5	18 910,70	0,00	2 732,00	2 732,00
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	470,00	40	141,00	329,00	228,83	-100,17
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	205,80	40	61,80	144,00	100,20	-43,80
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	12,15	40	3,60	8,55	5,93	-2,62
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	525,00	40	157,56	367,44	255,61	-111,83
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	5 300,00	40	1 590,00	3 710,00	2 580,47	-1 129,53
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	121,25	40	36,36	84,89	59,03	-25,86
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	362,50	40	90,60	271,90	176,49	-95,41
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	5 072,89	40	1 268,20	3 804,69	2 469,90	-1 334,79
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	362,50	40	99,66	262,84	176,49	-86,35
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	2 422,01	40	666,05	1 755,96	1 179,23	-576,73
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	13 063,38	40	3 592,38	9 471,00	6 360,32	-3 110,68
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	824,73	40	226,82	597,91	401,55	-196,36
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	17 334,37	40	4 766,96	12 567,41	8 439,79	-4 127,62
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 931,94	40	1 081,30	2 850,64	1 914,39	-936,25
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	6 459,94	40	1 776,50	4 683,44	3 145,23	-1 538,21
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	12 128,36	40	3 335,31	8 793,05	5 905,08	-2 887,97
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	362,50	40	99,66	262,84	176,49	-86,35
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	12 720,37	40	3 498,11	9 222,26	6 193,32	-3 028,94
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	71,13	40	19,58	51,55	34,63	-16,92
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 351,45	40	371,69	979,76	658,00	-321,76
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	409,00	40	112,53	296,47	199,13	-97,34
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	964,67	40	265,32	699,35	469,68	-229,67
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	18 328,80	40	5 040,42	13 288,38	8 923,96	-4 364,42
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	5 842,58	40	1 606,66	4 235,92	2 844,65	-1 391,27
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	8 359,47	40	2 298,89	6 060,58	4 070,07	-1 990,51
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	33 222,05	40	9 136,05	24 086,00	16 175,21	-7 910,79
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	6 038,20	40	1 660,56	4 377,64	2 939,89	-1 437,75
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 345,34	40	919,93	2 425,41	1 628,79	-796,62
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 222,63	40	886,27	2 336,36	1 569,04	-767,32
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	362,50	40	99,66	262,84	176,49	-86,35
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	16 286,80	40	4 478,87	11 807,93	7 929,75	-3 878,18
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	307,50	40	84,59	222,91	149,72	-73,19
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	409,00	40	112,53	296,47	199,13	-97,34
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 610,60	40	442,97	1 167,63	784,17	-383,46
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	2 779,67	40	764,39	2 015,28	1 353,37	-661,91
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	146,30	40	40,26	106,04	71,23	-34,81
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	14 663,00	40	4 032,38	10 630,62	7 139,15	-3 491,47
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	771,74	40	212,19	559,55	375,75	-183,80
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	5 227,51	40	1 437,59	3 789,92	2 545,18	-1 244,74

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Plus de cession	moins valeurs
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 358,19	40	923,45	2 434,74	1 635,04	-799,70
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	176,75	40	48,62	128,13	86,06	-42,07
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 299,44	40	907,39	2 392,05	1 606,44	-785,61
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	107,76	40	29,59	78,17	52,47	-25,70
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	2 047,51	40	563,09	1 484,42	996,90	-487,52
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	123,23	40	33,88	89,35	60,00	-29,35
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	2 418,07	40	664,95	1 753,12	1 177,31	-575,81
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 418,45	40	940,06	2 478,39	1 664,38	-814,01
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	4 416,09	40	1 214,40	3 201,69	2 150,11	-1 051,58
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 474,06	40	405,35	1 068,71	717,69	-351,02
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 427,25	40	942,48	2 484,77	1 668,67	-816,10
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	192,93	40	53,02	139,91	93,93	-45,98
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 665,75	40	1 008,04	2 657,71	1 784,79	-872,92
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	498,00	40	136,95	361,05	242,47	-118,58
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	409,00	40	112,53	296,47	199,13	-97,34
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	202,06	40	55,55	146,51	98,38	-48,13
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 839,15	40	1 055,78	2 783,37	1 869,21	-914,16
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	5 674,76	40	1 560,57	4 114,19	2 762,94	-1 351,25
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	246,96	40	67,87	179,09	120,24	-58,85
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	4 692,30	40	1 290,41	3 401,89	2 284,60	-1 117,29
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	444,87	40	122,32	322,55	216,60	-105,95
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	103,00	40	28,38	74,62	50,15	-24,47
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	507,56	40	139,59	367,97	247,12	-120,85
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	298,81	40	82,17	216,64	145,49	-71,15
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 827,34	40	502,48	1 324,86	889,70	-435,16
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 177,15	40	873,73	2 303,42	1 546,90	-756,52
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	730,00	40	182,50	547,50	355,42	-192,08
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 600,00	40	400,00	1 200,00	779,01	-420,99
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	102,79	40	25,70	77,09	50,05	-27,04
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	387,47	40	96,90	290,57	188,65	-101,92
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	355,64	40	88,90	266,74	173,15	-93,59
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 580,03	20	1 790,00	1 790,03	1 743,05	-46,98
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 137,52	40	284,40	853,12	553,84	-299,28
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	7 249,49	40	1 812,40	5 437,09	3 529,65	-1 907,44
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	122,32	40	30,60	91,72	59,56	-32,16
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	3 674,76	40	918,70	2 756,06	1 789,17	-966,89
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	89,80	40	22,50	67,30	43,72	-23,58
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	212,93	40	53,20	159,73	103,67	-56,06
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	613,53	40	153,40	460,13	298,72	-161,41
23/06/2022	EXTINCTEURS MODULES OCEAN SCE 650	598,88	5	598,88	0,00	291,58	291,58
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	77,41	40	19,40	58,01	37,69	-20,32
23/06/2022	MODULES OCEAN SCE 650	1 296,02	40	324,00	972,02	631,01	-341,01
06/07/2022	ECRANS 17" SAMSUNG	1 069,22	5	1 069,22	0,00	72,74	72,74
06/07/2022	PORTABLE TOSHIBA R930	822,85	5	822,85	0,00	100,00	100,00
06/07/2022	PC HP PRO 8300 ELITE	800,49	5	800,49	0,00	54,46	54,46
06/07/2022	ORDINATEURS PORTABLES TOSHIBA R30-A-19J	1 070,20	5	1 070,20	0,00	72,80	72,80
14/07/2022	CENTRE DEGUST. SAUMON - EUROPE -	82 114,07	20	0,00	0,00	0,00	0,00
21/07/2022	LES VIVIERS DU PERELLO - REGION -	151 547,89	20	0,00	0,00	0,00	0,00
21/07/2022	CENTRE DEG. SAUMON - REGION -	8 872,10	20	0,00	0,00	0,00	0,00
21/07/2022	CENTRE DEGUST. SAUMON - DEPT -	8 989,92	20	0,00	0,00	0,00	0,00
21/07/2022	SUBV ACQ BROYEUR	3 792,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
21/07/2022	ETUDE GEST. ENTREES EN	2 187,36	5	0,00	0,00	0,00	0,00
06/09/2022	TERRAIN GAVRES RUE DE PORH KERNEN	2 770,00	0	0,00	2 770,00	3 600,00	830,00
09/09/2022	MISE EN PLACE SOUS-COMPTAGE SCE 600	1 361,22	20	612,54	748,68	3 256,31	2 507,63
09/09/2022	M2013/76 REPARATION PORTE SCE 600	10 115,00	20	4 046,00	6 069,00	24 197,11	18 128,11
09/09/2022	OPTIMISATION ENERGETIQUE H1 SCE 640	3 764,82	20	1 505,92	2 258,90	9 006,21	6 747,31
09/09/2022	BSM- HANGAR H1 - GLORIEUX	3 440,76	0	0,00	3 440,76	8 230,99	4 790,23
09/09/2022	BASE SOUS-MARINS KEROMAN 2ème TRANCHE	18 090,61	40	9 045,31	9 045,30	43 276,37	34 231,07
09/09/2022	BASE SOUS-MARINS KEROMAN	548 562,61	0	0,00	548 562,61	1 072 271,97	523 709,36
09/09/2022	BASE SOUS-MARINS KEROMAN 2E TRANCHE PAPIN	17 819,48	40	8 909,74	8 909,74	42 627,79	33 718,05
12/09/2022	BROYEUR DMF DESVOYS POLYVALENT 1M40	6 697,60	5	6 697,60	0,00	3 000,00	3 000,00
20/10/2022	REMORQUE BASCULANTE	4 618,95	5	0,00	0,00	700,00	700,00
26/10/2022	ENCEINTES AVEC BARRES COUPLAGES	20 379,84	5	20 379,84	0,00	3 138,12	3 138,12
26/10/2022	ENCEINTES SUB GRAVE + ROULETTES (SON)	11 362,00	5	11 362,00	0,00	1 749,54	1 749,54
26/10/2022	AMPLIFICATEURS LA48a (SON)	13 586,56	5	13 586,56	0,00	2 092,08	2 092,08

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul d'amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Prix de cession	moins values
26/10/2022	RACKS AMPLI R'DIFFUSION19* (SON)	1 289,29	5	1 289,29	0,00	198,53	198,53
26/10/2022	CONTROLEUR DIFFUSION BSS 366T (SON)	3 767,40	5	3 767,40	0,00	580,11	580,11
26/10/2022	EQUALISEUR APEX GX 230 (SON)	1 994,93	5	1 994,93	0,00	307,18	307,18
26/10/2022	ENCEINTES MTD115 (SON)	15 787,20	5	15 787,20	0,00	2 430,94	2 430,94
26/10/2022	RACK 8 AMPLIS AVEC CONTROLEUR+CABLES	29 246,99	5	29 246,99	0,00	4 503,50	4 503,50
16/11/2022	COQUES COMPLETES TRIBORD TWINGAT 15	4 182,00	5	4 182,00	0,00	150,00	150,00
16/11/2022	COQUES COMPLETES BABORD TWINGAT 15	4 182,00	5	4 182,00	0,00	150,00	150,00
16/11/2022	TWINGAT 15 COMPLET-VERSION SPORT B10015	5 576,00	5	5 576,00	0,00	200,00	200,00
16/11/2022	TWINGAT 15 COMPLET-VERSION SPORT B10015	2 788,00	5	2 788,00	0,00	100,00	100,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
14/09/2022	PLAN TOPO-DEMOLITION MAISON DE LA MER	1 240,80	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	DIAGNOSTIC AMIANTE MAISON DE LA MER	1 602,70	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	AMENAG INT-TVX ENTRET. COURT/GROSSE	1 045,45	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	DEPLACEMENT EMETTEUR CAMERA MAISON MER	1 969,77	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	TRAVAUX EN REGIE 2016 MAISON DE LA MER	12 168,00	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	DEPOSE BRANCHEMENT MAISON DE LA MER	1 854,81	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	ENROBE MAISON DE LA MER	7 849,09	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	DECONSTRUCTION EX GALERIE MAISON DE	51 197,59	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	ELECTRICITE-TVX REAMENAGT/EXTENS BATIMT	1 465,12	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	SERRURERIE/CHARP	3 221,12	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PEINTURE-TVX REAMENAGT/EXTENS/ CONSTR	43 804,83	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	MISS SPS NIV 2/3-PRESTAT CONNEXES-DEMOL	1 230,46	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE MAISON DE LA MER	19 248,32	10	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	FOURNITURE/POSE VISUEL SUR VINYL BLANC	5 500,88	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE MAISON DE LA MER	8 072,50	10	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE MAISON DE LA MER	1 198,65	10	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE LOCAL POUBELLES	16 588,16	11	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	MAISON DE LA MER LOCAL POUBELLES	15 394,66	12	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	MAISON DE LA MER TRAVAUX	9 827,71	13	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	ENTRETIEN MAISON DE LA MER	5 166,00	14	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	AMENAGEMENT GALERIE COMMERCIALE	1 029,75	3	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE PORT PLAISANCE	3 177,37	4	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE PORT PLAISANCE	17 794,24	4	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE TRAVAUX	3 457,80	5	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE TRAVAUX	68 565,99	6	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE TRAVAUX	1 975,32	6	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE REFECTION	104 419,89	7	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE DIVERS SERV 660	15 100,55	13	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE DIVERS SERV 650	59 957,00	13	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE TRAVAUX	8 165,39	7	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE ANNONCE	4 026,60	3	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE MAISON DE LA MER	2 222,88	9	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE OFFICE TOURISME	5 243,07	9	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE CAFE LEFFE	8 449,66	9	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE DIVERS	3 879,59	4	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALES CHAISES	6 296,40	5	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE SALON D ORIENT	7 957,45	6	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	ENTRETIEN MAISON DE LA MER	5 846,75	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	GALERIE COMMERCIALE AMENAGEMENT	430,27	2	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	MAISON DE LA MER - LORIENT	24 945,46	0	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	129 156,28	15	0,00	0,00	0,00	0,00

Envoyé en préfecture le 04/07/2023
 Reçu en préfecture le 04/07/2023
 Affiché le
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul d'amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Prix de cession	moins values
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	278,53	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	1 622,08	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	23 845,67	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	8 967,66	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	55 209,97	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	47 200,30	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	2 906,79	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIAL	2 083,35	15	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	1 736 699,20	60	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	12 831,70	60	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE RESEAUX	508 431,11	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE RESEAUX	60 901,64	20	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2022	PORT LORIENT GALERIE COMMERCIALE	6 306,81	15	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
10/05/2022	TISSERIE BRANDERION	481 954,24	0	0,00	0,00	0,00	0,00
10/05/2022	CENTRE DE TISSAGE TRANSFERT ETUDES	13 053,60	0	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	CAMPUS LANVEUR-CREDIT RECHERCHE UBS	137 079,24	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	CAMPUS LANVEUR-CREDIT EQUIPEMENT UBS	44 364,03	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	RN 165	325 125,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	IFREMER	29 984,16	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	SYNDICAT MIXTE DU PORT DE PECHE	317 526,77	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	DELEGATION AIDES A LA PIERRE	6 847,01	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	AIDE AU SECTEUR LOCATIF-PROD.	229 907,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	AEROPORT	57 899,13	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	PORT DE PECHE - CCIM	3 850,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	AIDE AU SECTEUR LOCATIF-OP.INNOVANTE	3 528,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	PARC OCEANIQUE KERGUELEN	21 994,44	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	AIDE AU SECTEUR LOCATIF-LOGEMENT ADAPTE	24 000,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	LABORATOIRE LZPIC	4 000,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	SAINT MAUDE	286 973,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	PARC EAU VIVE	65 000,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	CONV-MISE A DISPO LOGICIEL ATAL/KEEPEK	45 485,50	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	CONV PLURIANNUELLE-PLATEAU	24 000,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	CONV - PROJET VITAAL	11 250,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	SUBV-ASSO TEAM PAYS DE LORIENT	20 000,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	TEST LABO+DEPLOIEMENT FIRMWARE	2 670,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ETUDE PAYSAGERE TERRITOIRE LRT AGGLO	39 071,40	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	PROGRAMMATION ENERGETIQUE PAYS	39 690,09	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ETUDE AMENAGT/MOBILITE AMO QUARTIER	3 510,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ASSISTANCE TECHNIQUE	1 588,46	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	AUDIT/DIAGNOSTIC AD/EXCHANGE	1 588,46	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	POC TCO W10 ENTERPRISE SCCM/INTUNE	2 688,17	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ASSISTANCE A MAITRISE	5 559,61	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ETUDE REGLEMENTAIRE	3 410,40	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	PREST ASSISTANCE ELABORAT SCHEMA	21 420,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ASSIST MAITRISE OUVR-APPUI METHODO GRPE	2 875,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	MISSION OBSERVATOIRE PHOTO	7 535,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	SUBV. AIDE DEVELOPPEMT-TERRES DE TISANES	12 000,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	SUBV. UBS-PLATFORME TECHNOLOGIQUE-E2D	24 562,62	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	APPEL FONDS-AIDE PROJETS	226 816,92	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	SUBV ASSO LA RADE RADIO BALISE	2 000,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ASSISTANCE ENVIRONNEMENT EMC	2 880,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	DIAGNOSTIC PLOMB AMIANTE/DECHETS DEMOL	8 844,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ASSISTCE MO DOSSIER	6 095,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ASSISTCE MO DOSSIER	6 220,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	MICGRATION AD EXCHANGE RIANTEC	1 209,67	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	FORM/ASSISTANCE PRISE CPTÉ	11 934,68	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	ETUDE PREOPERATIONNELLE EXTENS PAE	28 945,37	5	0,00	0,00	0,00	0,00
15/07/2022	RECENSER/ANALYSER OUVRAGES	14 570,16	5	0,00	0,00	0,00	0,00
21/07/2022	ATLAS BIODIVERSITE-AGCE	90 000,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul d'amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Prix de cession	moins values
07/09/2022	TRX CENTRE DE TISSAGE	912,07	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	TRX LA TISSERIE	2 492,40	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	TRX LA TISSERIE SCE 110	755,54	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	TERRASSE BOIS	3 608,56	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	M2013/11012 CHANGEMT CAISSON VMC	966,22	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	LA TISSERIE-FOURNITURE POSE ALUMINIUM	2 269,00	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	TRANSP FOURNIT POSE PVC REGARD	4 217,75	20	0,00	0,00	0,00	0,00
07/09/2022	ELEC-TVX ENTRETIEN COURANT/GROSSE	1 372,72	20	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	405,40	20	405,40	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	3 743,54	20	3 743,54	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	30 847,80	20	30 847,80	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	23 311,06	20	23 311,06	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	3 760,24	20	3 760,24	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE GUIDEL	143,53	0	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	6 658,98	20	6 658,98	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	18 950,60	20	18 950,60	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	13 164,68	20	13 164,68	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	11 362,35	40	5 396,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	15,60	20	13,26	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	520,00	20	416,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	614,51	20	399,49	0,00	0,00	0,00
12/09/2022	SCIERIE DE GUIDEL	6 997,70	5	6 997,70	0,00	0,00	0,00
04/10/2022	MODULES KERGUELEN	2 356,80	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		7 566 508,01					594 087,14

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

A10.3**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	3 527 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 380 468,74
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	786 381,62

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)

A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	291 411,40	
012	FRAIS DE PERSONNEL	291 411,40	
72	Travaux en régie		291 411,40
722	PRODUCTION IMMOBILISEE CORPORELLE		291 411,40
TOTAL GENERAL		291 411,40	291 411,40

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	17 363,45
2145	CONSTRUCTION SUR SOL D AUTRUI INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	2 177,40
2158	AUTRES INSTALLATIONS MATERIELS ET OUTILLAGES TECHNIQUES	7 090,05
2181	INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	8 096,00
23	Immobilisations en cours	274 047,95
2313	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	215 632,20
2314	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTION SUR SOL D AUTRUI	14 930,64
2315	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	4 754,20
2317	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	25 231,75
2318	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	13 499,16
TOTAL GENERAL		291 411,40

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	291 411,40
Recettes réelles de fonctionnement	141 149 756,15
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,21 %

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					1 618 871,00	438 015,49										20 494,14	114 290,46	
OPH du Morbihan	2011	P	Equipement d'un réseau de TV hertzien TNT - Lorient	Banque Française de Crédit Coopératif	1 618 871,00	438 015,49	3,47	T	F	Taux fixe à 4,02%	4,020	F	Taux fixe à 4,02%	4,020	A-1	EUR	20 494,14	114 290,46
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					2 902 124,85	2 243 582,08										24 776,05	102 711,10	
Bois Energie renouvelable	2022	P	Acquisition de foncier et création d'une plateforme de stockage de bois	Crédit Agricole du Morbihan	631 825,00	631 825,00	25,98	T	F	Taux fixe à 2,07%	2,099	F	Taux fixe à 2,07%	2,070	A-1	EUR	6 757,38	0,00
Bois Energie renouvelable	2022	P	Acquisition Foncier et création d'une plateforme de stockage de bois	Crédit Agricole du Morbihan	881 825,00	881 825,00	25,98	T	F	Taux fixe à 1,54%	1,540	F	Taux fixe à 1,54%	1,540	A-1	EUR	7 280,45	0,00
Centre Culturel Breton Amzer Nevez	2005	P	Bâtiment- usage professionnel	Crédit Agricole du Morbihan	100 000,00	17 196,69	2,48	M	F	Taux fixe à 4,50%	4,500	F	Taux fixe à 3,29%	3,290	A-1	EUR	682,11	6 492,93
Centre Culturel Breton Amzer Nevez	2006	P	Amélioration de Bâtiments professionnels	Crédit Agricole du Morbihan	22 500,00	4 831,58	3,16	M	F	Taux fixe à 4,50%	4,500	F	Taux fixe à 3,29%	3,290	A-1	EUR	184,50	1 424,34
Mutualité Morbihan	2016	P	Maison de convalescence -Kerpape - Ploemeur	Société Générale	1 265 974,85	707 903,81	7,09	M	F	Taux fixe à 1,30%	1,300	F	Taux fixe à 1,30%	1,300	A-1	EUR	9 871,61	94 793,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					285 347 972,22	224 687 463,47										2 015 683,72	8 673 270,15	
ADEF Résidences	2019	X	Acquisition AMélioration de 15 logements- 52 rue de Kerjulade - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	152 172,25	129 346,41	16,34	A	V	Livret A + 1,06%	1,810	V	Livret A + 1,06%	3,060	A-1	EUR	2 136,50	7 608,61
ADEF Résidences	2018	X	Acquisition Amélioration 77 logements 52 rue Kerjulade - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	701 369,50	561 095,60	15,34	A	V	Livret A + 1,11%	1,860	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	9 598,24	35 068,47
Aiguillon Construction	2015	X	rue de Kerven - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	61 252,50	43 119,62	32,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	134,83	1 824,36
Aiguillon Construction	2019	X	Port Guerh - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	25 000,00	25 000,00	36,69	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence rue des chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	393 728,00	275 601,32	28,85	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 133,16	9 232,09
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 13 logements rue Charrier Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	68 500,00	68 500,00	49,37	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2014	X	Lotissement de Kercadic - Lanquidic	Caisse des Dépôts et Consignations	62 767,50	51 358,85	41,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	581,79	1 530,97
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	257 479,00	0,00	0,00	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	559,89	7 625,45
Aiguillon Construction	2015	X	rue des Pommiers - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	43 665,00	35 460,46	42,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	403,02	1 178,38
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 3 logements Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	34 945,50	34 945,50	39,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2021	X	Port Guerh Gavres	Caisse des Dépôts et Consignations	239 500,00	233 548,48	38,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	718,50	5 951,52

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 13 logements rue Charrier Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	26 500,00	26 500,00	49,37	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Aurore - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	232 268,50	177 472,70	30,35	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 025,60	6 672,14
Aiguillon Construction	2022	X	Opération Vefa de 4 logements kerfirien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	7 571,70	7 571,70	37,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 8 logements 14 rue de Quehelle Larmo Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	20 000,00	20 000,00	37,36	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2017	X	rue du 19eme dragon - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	224 000,00	189 142,29	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	588,65	7 074,16
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 9 logements Rue Douet Neuf Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	25 500,00	24 993,22	48,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	76,50	506,77
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	42 684,50	0,00	0,00	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	99,58	1 072,95
Aiguillon Construction	2018	X	rue de Quehelle - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	73 500,00	66 522,15	35,94	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	205,07	1 836,79
Aiguillon Construction	2011	P	Résidence Terrasses du parc 2 - INZINZAC LOCHRIST	Crédit Agricole du Morbihan	32 386,00	27 596,07	37,98	T	V	Livret A + 1,16%	3,160	V	Livret A + 1,16%	3,160	-	EUR	630,46	454,72
Aiguillon Construction	2019	X	Résidence Abbé Trehin Tranche 2 - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	38 500,00	35 770,00	46,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	403,72	931,77
Aiguillon Construction	2017	X	rue du 19eme dragon - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	537 000,00	459 800,23	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 231,99	15 835,08
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	75 314,14	75 314,14	27,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	79 344,30	79 344,30	37,78	A	V	Livret A + 1,13%	3,130	V	Livret A + 1,13%	3,130	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2018	X	rue de Quehello - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	14 000,00	12 951,17	45,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	39,70	279,74
Aiguillon Construction	2018	X	rue Quélisoy Village - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	11 500,00	10 638,47	45,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	32,60	229,78
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	297 453,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 446,34	8 390,52
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence Lafayette - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	70 325,50	50 191,48	28,77	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	156,81	2 079,95
Aiguillon Construction	2017	X	Les Hauts de kerblaisy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	117 108,50	98 109,96	34,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	305,81	3 827,95
Aiguillon Construction	2018	X	Kernod - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	85 500,00	77 580,90	45,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	875,97	2 052,80
Aiguillon Construction	2017	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	257 663,56	218 570,98	27,77	A	V	Livret A + 1,13%	1,880	V	Livret A + 1,13%	3,130	A-1	EUR	3 695,01	8 116,90
Aiguillon Construction	2010	P	Le Penher INZINZAC LOCHRIST	Crédit Agricole du Morbihan	557 469,50	368 382,34	17,26	T	V	Livret A + 1,13%	2,380	V	Livret A + 1,13%	3,130	-	EUR	7 070,20	17 663,23
Aiguillon Construction	2021	X	Construction de 40 logements - Minerve rue de Kerlebert - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	100 000,00	100 000,00	39,03	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 15 logements- Allée de Kerprat et rue du GénéraLe de Gaulle - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	314 100,00	295 891,50	37,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 354,47	9 060,44
Aiguillon Construction	2012	X	Mez KerPort Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	109 017,50	80 793,02	29,86	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	923,03	3 119,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 1 logement Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	19 160,00	19 160,00	39,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence Lafayette - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	260 724,00	192 381,40	28,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 196,84	7 331,27
Aiguillon Construction	2017	X	kerblaisy 2 - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	137 500,00	118 728,71	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 348,75	3 884,72
Aiguillon Construction	2018	X	rue de Quehello - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	27 500,00	24 952,92	45,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	281,75	660,25
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 8 logements Scubidan 2 Peron - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	54 000,00	50 170,91	46,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	566,25	1 306,91
Aiguillon Construction	2018	X	Résidence Abbé Trehin - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	45 000,00	41 628,76	45,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	127,58	899,16
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 9 logements Rue Douet Neuf Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	241 000,00	233 980,96	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 651,00	7 019,04
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Aurore - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	110 452,50	82 206,35	30,35	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	256,68	3 352,61
Aiguillon Construction	2018	X	Lotissements Cogam - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	62 000,00	56 257,50	45,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	635,21	1 488,58
Aiguillon Construction	2019	X	rue Le Mel - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	349 000,00	319 584,78	36,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 625,39	9 996,52
Aiguillon Construction	2018	X	Lotissements Cogam - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	148 000,00	133 949,38	35,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	412,94	3 698,57
Aiguillon Construction	2019	X	Résidence Abbé Trehin Tranche 2 - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	23 000,00	21 682,44	46,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	66,42	458,36
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence Terrasses du Parc 2 - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	17 771,50	14 901,76	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	168,01	371,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Aurore - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	23 893,50	18 759,65	40,36	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	58,15	622,73
Aiguillon Construction	2017	X	Les Hauts de kerblaisy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	208 099,50	176 699,73	34,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 013,95	6 387,22
Aiguillon Construction	2019	X	rue Le Mel - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	66 500,00	61 784,54	46,20	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	697,34	1 609,43
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 13 logements rue Charrier Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	328 000,00	328 000,00	39,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence Terrasses du Parc 2 - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	120 166,50	93 938,45	28,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 067,93	3 146,75
Aiguillon Construction	2011	P	Résidence Terrasses du Parc 2 - INZINZAC LOCHRIST	Crédit Agricole du Morbihan	105 883,00	83 815,73	28,19	T	V	Livret A + 1,20%	3,200	V	Livret A + 1,20%	3,200	A-1	EUR	1 957,38	2 098,84
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 40 logements - Minerve rue de Kerlebert - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	762 731,00	0,00	38,98	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2011	P	Résidence La Fayette - Hennebont	Crédit Agricole du Morbihan	208 116,00	166 852,17	28,78	T	V	Livret A + 1,10%	3,350	V	Livret A + 1,10%	3,100	-	EUR	3 111,58	4 330,38
Aiguillon Construction	2018	X	rue Quélisoy Village - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	93 000,00	82 726,71	35,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	939,10	2 645,44
Aiguillon Construction	2012	P	Programme Le Guerneur - Ploemeur	Crédit Agricole du Morbihan	9 494,00	8 207,23	39,20	T	V	Livret A + 1,10%	3,350	V	Livret A + 1,10%	3,100	-	EUR	182,55	130,66
Aiguillon Construction	2015	X	rue de Kerven - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	137 938,50	108 367,96	32,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 239,08	4 275,43
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Le Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	705 805,50	554 704,46	30,27	A	V	Livret A + 1,05%	2,800	V	Livret A + 1,05%	3,050	A-1	EUR	8 892,83	19 026,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2015	X	rue de Kerven - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	27 188,00	22 133,92	42,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	251,56	735,52
Aiguillon Construction	2014	X	Avenue Jules Le Guen - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	141 380,50	113 559,04	31,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 290,92	3 797,45
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 1 logement Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	2 500,00	2 500,00	38,70	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 7 logements - route de Kerdual à Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	265 093,00	0,00	39,96	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 9 logements Rue Douet Neuf Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	62 000,00	60 471,08	48,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	682,00	1 528,91
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	32 119,59	32 119,59	37,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2019	X	rue Le Mel - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	118 500,00	109 937,35	36,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	338,67	2 953,32
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 23 logements rue Lejeune Bat 2 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	139 500,00	129 608,19	46,20	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 462,83	3 376,18
Aiguillon Construction	2022	X	Opération de Vefa de 12 logements - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	13 471,78	13 471,78	37,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2019	X	Résidence Abbé Trehin Tranche 2 - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	90 000,00	83 496,72	36,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	257,22	2 243,03
Aiguillon Construction	2015	X	rue des Pommiers - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	212 735,50	166 719,12	32,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 906,27	6 577,54
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 15 logements- Allée de Kerprat et rue du Général Le de Gaulle - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	28 300,00	27 175,08	47,20	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	83,22	562,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 40 logements - Minerve rue de Kerlebert - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	191 455,00	0,00	48,99	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2021	X	Port Guerth Gavres	Caisse des Dépôts et Consignations	113 500,00	111 244,36	48,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	340,50	2 255,64
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	34 503,70	34 503,70	37,78	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 15 logements rue Lejeune Bat 1 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	142 500,00	132 395,46	46,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 494,29	3 448,79
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 8 logements rue Renan Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	20 000,00	20 000,00	37,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 1 logement Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	5 665,50	5 665,50	49,37	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2017	X	Résidence rue des Chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	32 662,26	28 500,83	28,85	A	V	Livret A + 1,16%	1,910	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	487,87	889,36
Aiguillon Construction	2014	X	Lotissement de Kercadic - Lanquidic	Caisse des Dépôts et Consignations	109 429,50	83 723,12	31,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	261,17	3 332,30
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 13 logements rue Charrier Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	32 500,00	32 500,00	37,44	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2022	X	Opération de Vefa de 19 logements - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	19 850,64	19 850,64	37,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Le Penher - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	24 084,00	19 850,65	37,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	223,94	506,89
Aiguillon Construction	2014	X	Le Chazelles Tranche 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	303 917,50	177 573,68	31,77	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	553,92	7 067,69

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Le Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	682 912,00	565 903,87	40,28	A	V	Livret A + 1,16%	2,910	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	9 645,76	15 166,22
Aiguillon Construction	2018	X	rue de Quehello - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	119 000,00	105 854,60	35,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 201,63	3 385,03
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 3 logements Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	7 500,00	7 500,00	38,70	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2015	X	rue des Pommiers - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	64 492,50	49 621,64	32,69	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	155,16	2 099,45
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 15 logements- Allée de Kerprat et rue du GénéraLe de Gaulle - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	80 500,00	76 550,79	47,20	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	863,66	1 964,09
Aiguillon Construction	2017	X	rue du 19eme dragon - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	118 500,00	104 034,68	44,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 177,23	2 986,47
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	102 779,00	76 901,11	28,60	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	239,25	2 850,49
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence rue des chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	91 249,50	75 951,60	38,86	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	856,31	1 894,68
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 23 logements rue Lejeune Bat 2 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	501 000,00	458 773,58	36,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 204,36	14 350,32
Aiguillon Construction	2017	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	68 306,20	59 603,45	28,60	A	V	Livret A + 1,16%	1,910	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	1 020,29	1 859,91
Aiguillon Construction	2011	P	Residence Lafayette - Hennebont	Crédit Agricole du Morbihan	75 040,50	64 459,50	38,54	T	V	Livret A + 1,10%	3,350	V	Livret A + 1,10%	3,100	A-1	EUR	1 196,17	1 126,17
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	8 172,50	0,00	0,00	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	19,07	205,43
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence Lafayette - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	97 059,50	76 609,85	38,78	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	867,80	2 281,36

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Le Penher - Inzinac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	131 897,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 143,30	3 480,30
Aiguillon Construction	2014	X	Avenue Jules Le Guen - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	17 623,00	14 475,77	41,53	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	44,71	426,80
Aiguillon Construction	2021	X	Port Guerth Gavres	Caisse des Dépôts et Consignations	222 500,00	216 019,77	38,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 447,50	6 480,23
Aiguillon Construction	2018	X	Lotissements Cogam - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	23 500,00	21 739,46	45,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	66,62	469,56
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	27 120,00	22 573,36	38,61	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	254,50	563,12
Aiguillon Construction	2021	X	Port Guerth Gavres	Caisse des Dépôts et Consignations	118 500,00	115 577,79	48,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 303,50	2 922,20
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 7 logements - route de Kerdual à Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	23 364,50	0,00	49,96	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	100 230,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1,13%	2,880	V	Livret A + 1,13%	3,130	A-1	EUR	1 330,16	2 260,49
Aiguillon Construction	2018	X	rue Quélisoy Village - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	39 000,00	35 387,79	45,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	399,56	936,37
Aiguillon Construction	2021	X	Villa Stella construction 16 logement Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	49 006,32	48,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	150,00	993,67
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence Lafayette - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	26 180,00	20 045,08	38,78	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	62,11	657,63
Aiguillon Construction	2012	X	Mez KerPort Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	71 043,00	51 129,04	29,86	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	159,81	2 138,83
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	78 722,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	649,05	2 226,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	179 003,74	179 003,74	27,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2018	X	Lotissements Cogam - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	395 000,00	351 366,12	35,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 988,62	11 236,02
Aiguillon Construction	2014	X	Le Chazelles Tranche 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	141 415,50	115 143,70	41,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 304,34	3 432,37
Aiguillon Construction	2019	P	Domaine de Kerorben - Hennebont	Crédit Agricole du Morbihan	411 557,00	80 658,59	26,15	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	1 725,67	2 287,78
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 8 logements 14 rue de Quehello Larmo Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	34 500,00	33 695,26	48,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	379,50	804,74
Aiguillon Construction	2017	X	rue du 19eme dragon - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	49 500,00	42 918,17	44,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	132,79	1 345,47
Aiguillon Construction	2011	P	Résidence Terrasses du parc 2 - INZINZAC LOCHRIST	Crédit Agricole du Morbihan	117 767,00	80 594,61	18,19	T	V	Livret A + 1,16%	3,160	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	1 869,37	3 540,78
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 3 logements Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	10 952,50	10 952,50	49,37	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Le Penher - Inzinac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	100 455,96	100 455,96	27,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2018	X	Résidence Commandant Teste - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	199 858,06	160 773,89	18,51	T	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 227,14	8 939,71
Aiguillon Construction	2019	P	6 Logements Domaine de l'Hermine - Queven	Crédit Agricole du Morbihan	416 712,50	62 451,31	26,03	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	1 344,38	66 183,00
Aiguillon Construction	2018	X	Kernod - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	268 000,00	238 395,24	35,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 706,20	7 623,43
Aiguillon Construction	2021	X	Villa Stella construction 16 logement Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	369 500,00	358 738,44	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 064,50	10 761,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	104 422,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	860,93	2 952,86
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	56 778,43	56 778,43	27,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	44 447,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	391,05	1 046,05
Aiguillon Construction	2021	X	Villa Stella construction 16 logement Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	119 500,00	116 553,14	48,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 314,50	2 946,86
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence rue des chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	151 879,50	103 807,09	28,85	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	322,96	3 847,81
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	153 316,50	118 971,16	28,60	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 352,52	3 985,30
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	9 729,50	7 571,70	37,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	85,81	229,55
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 7 logements - route de Kerdual à Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	152 212,50	0,00	39,96	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	185 186,87	185 186,87	27,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2015	X	rue de Kerven - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	12 073,00	9 672,41	42,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	30,05	345,47
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 9 logements Rue Douet Neuf Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	81 500,00	79 474,74	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	244,50	2 025,26
Aiguillon Construction	2012	P	Programme Merkerport - Groix	Crédit Agricole du Morbihan	32 928,00	26 913,61	29,95	T	V	Livret A + 1,07%	3,320	V	Livret A + 1,07%	3,070	-	EUR	593,11	634,42
Aiguillon Construction	2012	P	Mez Kerport Tudy - Groix	Crédit Agricole du Morbihan	12 658,00	11 000,48	39,71	T	V	Livret A + 1,07%	3,320	V	Livret A + 1,07%	3,070	A-1	EUR	241,39	173,04
Aiguillon Construction	2018	X	rue Quelisoy Village - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	29 000,00	26 246,84	35,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	80,92	724,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 8 logements Scubidan 2 Peron - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	215 000,00	196 878,88	36,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 233,41	6 158,32
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 3 logements Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	18 295,00	18 295,00	49,37	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2014	X	Le Chazelles Tranche 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 816 189,50	1 415 325,76	31,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	16 139,14	51 868,25
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 8 logements 14 rue de Quehello Larmo Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	152 168,42	147 927,97	38,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 673,86	4 240,45
Aiguillon Construction	2020	P	Abbé Trehin Tranche 2 - Locmiquelic	Crédit Agricole du Morbihan	270 500,00	131 006,91	27,47	T	V	Livret A + 1,00%	1,500	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	3 040,82	128 643,81
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 15 logements- Allée de Kerprat et rue du Général Le de Gaulle - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	121 000,00	114 985,72	37,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	353,98	3 007,46
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 7 logements - route de Kerdual à Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	36 496,00	0,00	49,96	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2012	P	Ker Anna - Le Guermeur - Ploemeur	Crédit Agricole du Morbihan	37 105,00	30 055,30	29,45	T	V	Livret A + 1,10%	3,350	V	Livret A + 1,10%	3,100	A-1	EUR	671,51	721,20
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 40 logements - Minerve rue de Kerlebert - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	904 334,00	0,00	38,98	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2017	X	kerblaisy 2 - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	17 500,00	15 878,70	44,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	48,69	350,60
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Aurore - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	50 245,50	40 395,96	40,36	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	457,83	1 225,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2012	X	Résidence Le Guerneur - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	45 880,50	35 104,36	39,70	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	108,87	1 185,67
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 23 logements rue Lejeune Bat 2 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	61 000,00	57 505,62	46,20	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	176,16	1 215,65
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	28 025,00	23 824,77	38,61	A	V	Livret A + 1,16%	3,410	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	404,53	544,60
Aiguillon Construction	2019	X	rue Lejeune - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	219 500,00	203 639,22	36,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	627,33	5 470,49
Aiguillon Construction	2014	X	Lotissement de Kercadic - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	334 076,00	261 624,14	31,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 983,33	9 587,89
Aiguillon Construction	2019	X	Résidence Abbé Trehin Tranche 2 - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	152 500,00	139 646,64	36,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 584,16	4 368,11
Aiguillon Construction	2012	X	Mez KerPort Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	28 672,50	21 938,08	39,86	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	68,03	740,98
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 8 logements rue Renan Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	161 000,00	161 000,00	39,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 3 logements Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	64 904,50	64 904,50	39,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	45 968,44	45 968,44	27,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2018	X	Kernod - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	95 500,00	86 433,55	35,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	266,46	2 386,58
Aiguillon Construction	2019	X	rue Le Mel - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	21 000,00	19 797,01	46,20	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	60,65	418,50
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 8 logements rue Renan Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	117 000,00	117 000,00	39,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2012	X	Résidence Le Guerneur - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	172 849,50	124 398,30	29,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	388,81	5 203,83
Aiguillon Construction	2012	X	Mez KerPort Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	43 998,50	34 566,82	39,86	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	391,98	1 067,42
Aiguillon Construction	2018	X	Résidence Abbé Trehin - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	137 000,00	123 993,68	35,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	382,25	3 423,68
Aiguillon Construction	2016	X	Résidence. Commandant Teste - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	6 063,50	3 462,92	8,50	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	419,76
Aiguillon Construction	2024	X	Construction de 40 logements - Minerve rue de Kerlebert - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	190 980,00	0,00	48,99	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 15 logements rue Lejeune Bat 1 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	75 500,00	71 174,99	46,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	218,04	1 504,62
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 8 logements 14 rue de Quehello Larmo Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	34 500,00	33 944,67	48,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	103,50	555,33
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 8 logements rue Renan Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	36 000,00	36 000,00	49,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence rue des chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	35 199,50	28 306,80	38,86	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	87,33	800,97
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 15 logements rue Lejeune Bat 1 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	376 000,00	344 309,11	36,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 905,87	10 769,90
Aiguillon Construction	2021	X	Construction 8 logements 14 rue de Quehello Larmo Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	149 500,00	146 343,57	38,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	448,50	3 156,43
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	66 121,00	0,00	0,00	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	143,78	1 958,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	18 180,50	14 620,43	38,61	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	45,10	413,70
Aiguillon Construction	2015	X	rue des Pommiers - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	13 237,50	10 579,06	42,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	32,87	377,86
Aiguillon Construction	2018	X	Résidence Abbé Trehin - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	444 500,00	395 398,08	35,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 488,47	12 644,08
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence rue des chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	17 665,50	15 017,90	38,86	A	V	Livret A + 1,16%	3,410	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	255,00	343,29
Aiguillon Construction	2013	X	Résidence Le Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	360 304,50	284 086,91	30,27	A	V	Livret A + 1,16%	2,910	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	4 875,73	9 631,53
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Kerdrien - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	6 149,71	6 149,71	37,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2017	X	Les Hauts de kerblaisy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	52 849,00	45 987,53	44,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	521,30	1 403,28
Aiguillon Construction	2017	X	kerblaisy 2 - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	35 500,00	31 445,98	44,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	355,21	845,63
Aiguillon Construction	2017	X	Les Hauts de kerblaisy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	27 741,50	23 854,47	44,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	73,93	788,21
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 8 logements Scubidan 2 Peron - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	132 500,00	122 925,73	36,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	378,69	3 302,23
Aiguillon Construction	2014	X	Avenue Jules Le Guen - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	55 434,50	46 591,67	41,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	526,05	1 231,34
Aiguillon Construction	2018	X	Résidence Abbé Trehin - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	146 500,00	132 931,02	45,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 500,93	3 517,38
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 8 logements rue Renan Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	39 000,00	39 000,00	49,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2014	X	Le Chazelles Tranche 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	23 664,00	18 866,12	41,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	58,45	615,86
Aiguillon Construction	2010	P	Le Penher INZINZAC LOCHRIST	Crédit Agricole du Morbihan	104 530,50	87 941,54	37,11	T	V	Livret A + 1,13%	2,380	V	Livret A + 1,13%	3,130	A-1	EUR	1 983,52	1 500,91
Aiguillon Construction	2021	X	Soutien à la reprise des chantiers touchés par la crise sanitaire 2020 Haut de Bilan	Caisse des Dépôts et Consignations	131 115,18	131 115,18	38,36	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2022	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	214 004,67	214 004,67	27,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2020	X	Construction 13 logements rue Charrier Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	108 500,00	108 500,00	39,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence rue des chevaliers - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	39 779,00	31 451,08	28,85	A	V	Livret A + 1,05%	3,300	V	Livret A + 1,05%	3,050	A-1	EUR	502,92	995,18
Aiguillon Construction	2011	X	Résidence L'esplanade - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	82 325,00	65 089,88	28,60	A	V	Livret A + 1,05%	3,300	V	Livret A + 1,05%	3,050	A-1	EUR	1 040,82	2 059,59
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	17 311,00	13 471,78	37,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	152,68	408,43
Aiguillon Construction	2014	X	Lotissement de Kercadic - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	20 569,50	16 480,57	41,45	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	51,05	537,99
Aiguillon Construction	2010	X	Résidence Arcibia II - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	257 398,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 116,93	7 260,65
Aiguillon Construction	2021	X	Villa Stella construction 16 logement Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	169 500,00	165 287,97	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	508,50	4 212,03
Aiguillon Construction	2017	X	kerblaisy 2 - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	75 500,00	66 610,69	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	205,51	1 891,92

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Aiguillon Construction	2014	X	Avenue Jules Le Guen - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	44 945,00	35 214,82	31,52	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	109,53	1 294,65
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 8 logements Scubidan 2 Peron - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	31 000,00	29 224,17	46,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	89,53	617,79
Aiguillon Construction	2018	X	Kernod - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	28 000,00	25 902,33	45,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	79,39	559,48
Aiguillon Construction	2019	X	Construction 15 logements rue Lejeune Bat 1 - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	199 500,00	185 084,39	36,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	570,17	4 972,04
Anne de Bretagne	2018	X	Réhabilitation EHPAD Résidence Anne de Bretagne rue Jean Moulin - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	500 000,00	420 000,00	20,85	A	V	Livret A + 1,11%	1,860	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	7 084,00	20 000,00
Anne de Bretagne	2018	X	Réhabilitation EHPAD Résidence Anne de Bretagne rue Jean Moulin - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	163 892,00	120 187,46	10,84	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 442,25	10 926,14
Armorique Habitats	2002	C	Construction de 16 logements a Grande Lande* - Lanester	CIL Atlantique	11 433,50	2 286,70	5,00	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	27,44	457,34
Bretagne Ouest Ascension	2017	P	Hameau du Kerdual - Pont-Scorff	Crédit Agricole du Morbihan	1 350 000,00	38 069,56	24,19	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	815,88	1 196,99
Bretagne Ouest Ascension	2018	P	27 logements Programme Les terrasses du Parc - Hennebont	Crédit Agricole du Morbihan	1 080 000,00	80 402,52	25,95	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 874,62	43 658,08
CCAS Inzinzac Lochrist	2001	X	Acquisition & Amélioration logements - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	65 631,06	21 883,38	8,01	A	V	Livret A + 0,70%	3,700	V	Livret A + 0,70%	2,700	A-1	EUR	293,91	2 609,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Accession	2022	P	Financement en PSLA de l'opération "Les Hunes du Scorff" à Lanester (56600)	Crédit Mutuel Arkea	1 310 000,00	1 310 000,00	30,02	A	V	Livret A + 1,00%	3,000	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2021	X	Construction 24 logements Résidence Quain Orient 2 bis rue de Queven Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	308 930,00	308 930,00	39,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2008	X	Résidence Avenue Stalingrad - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	99 228,00	7 452,18	0,33	A	V	Livret A + 0,45%	3,961	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	140,93	7 382,05
Espacil Habitat	2013	X	Résidence St Eloi II - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	87 450,00	64 445,38	30,94	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	201,22	2 628,27
Espacil Habitat	2014	X	29 rue de Kerulve - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	52 250,00	40 938,36	31,52	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	127,33	1 505,08
Espacil Habitat	2016	X	rue Anne-marie Bardouil - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	54 300,00	46 286,88	33,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	143,11	1 417,20
Espacil Habitat	2016	X	Les myosotis - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	99 700,00	84 987,15	33,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	262,77	2 602,11
Espacil Habitat	2019	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 5-rue des Pommiers 1ère Tranche - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	208 724,58	173 237,85	12,26	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	2 594,37	12 073,87
Espacil Habitat	2015	X	Avenue Francois Billoux - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	407 450,00	342 138,32	32,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 874,30	10 071,06
Espacil Habitat	2015	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	213 200,00	174 932,24	32,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	542,07	5 757,74
Espacil Habitat	2007	X	Résidence Le Ponant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	237 975,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,65%	3,650	V	Livret A + 0,65%	2,650	A-1	EUR	192,32	16 723,42

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2012	X	Résidence L'esperance - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	125 000,00	97 110,95	29,77	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	300,60	3 089,14
Espacil Habitat	2022	X	Réhabilitation 15 logements Résidence la Bonne Entente 1 à 12 rue de l'Argoat et rue de Bretagne - G	Caisse des Dépôts et Consignations	2 211,50	2 211,50	19,26	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2014	X	Villas VerLaine - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	255 000,00	195 583,54	31,02	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	610,11	7 784,51
Espacil Habitat	2015	X	rue Saint Marcel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	213 750,00	143 658,24	12,34	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 697,17	10 630,40
Espacil Habitat	2015	X	Résidence an Arvor - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	169 250,00	142 470,86	32,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 613,31	4 193,72
Espacil Habitat	2022	X	Réhabilitation de 31 logements - Résidence Pierre de Coubertin - 1 à 10 place Robert Carré	Caisse des Dépôts et Consignations	183 337,00	183 337,00	19,93	A	V	Livret A - 0,45%	1,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2019	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 1-rue Pont Person - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	119 468,50	92 753,42	10,17	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	1 423,27	8 909,06
Espacil Habitat	2015	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	429 300,00	360 485,89	32,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 082,07	10 611,14
Espacil Habitat	2015	X	Avenue Francois Billoux - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	139 150,00	114 173,64	32,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	353,80	3 757,93
Espacil Habitat	2010	X	Résidence Les Bruyères - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	66 300,00	46 470,13	22,77	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	145,25	1 948,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2021	X	Construction 24 logements Résidence Quain Orient 2 bis rue de Queven Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	180 000,00	180 000,00	29,11	A	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2011	X	Résidence Personnes âgées Kerelys - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	535 015,95	431 696,47	23,93	T	F	Taux fixe à 3,64%	3,640	F	Taux fixe à 3,64%	3,640	A-1	EUR	15 755,31	11 159,75
Espacil Habitat	2019	X	Résidence Kervogam II - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	103 000,00	96 804,07	36,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 089,61	2 251,58
Espacil Habitat	2009	X	Résidence Les Hauts de St Armel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	53 760,50	7 911,89	1,75	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	88,68	3 911,82
Espacil Habitat	2010	X	Maison relais Le Bougainvilliers - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	196 500,00	137 728,21	22,77	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	430,51	5 775,61
Espacil Habitat	2021	X	Construction 24 logements Résidence Quain Orient 2 bis rue de Queven Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	60 000,00	60 000,00	38,12	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2015	X	Résidence Ty Douar - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	120 000,00	98 705,74	32,35	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	305,87	3 248,81
Espacil Habitat	2018	X	Résidence Park Heol - Inguiniel	Caisse des Dépôts et Consignations	160 250,00	147 081,45	35,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 656,71	3 528,77
Espacil Habitat	2013	X	Résidence Villa roseaux - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	65 000,00	51 864,67	30,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	160,38	1 594,19
Espacil Habitat	2013	X	Résidence Ty Lann - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	342 650,00	259 255,43	30,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 959,03	9 746,78
Espacil Habitat	2016	X	rue Henri Pustoch - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	85 000,00	72 456,45	33,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	224,03	2 218,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2022	X	Réhabilitation 15 logements Résidence la Bonne Entente 1 à 12 rue de l'Argoat et rue de Bretagne - G	Caisse des Dépôts et Consignations	141 250,00	141 250,00	19,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2021	X	Acquisition AMélioration logement- 17 rue Crebillon - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	46 900,00	45 734,54	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	140,70	1 165,45
Espacil Habitat	2019	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 11- Const Résidence Blé d'or - Brandieron	Caisse des Dépôts et Consignations	392 235,33	343 342,62	17,68	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	5 040,19	16 671,15
Espacil Habitat	2019	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 12- Const Résidence Kerelys Avenue Général de Gaulle - Lanes	Caisse des Dépôts et Consignations	228 405,80	182 427,65	12,84	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	2 768,15	15 297,37
Espacil Habitat	2014	X	Villas VerLaine - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	398 000,00	312 455,52	31,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 562,97	11 450,74
Espacil Habitat	2019	X	rue Marie Dorval - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	25 150,00	23 332,70	36,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	71,88	626,80
Espacil Habitat	2020	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 8- rue des Pommiers 2ème tranche - Lanquidic	Caisse des Dépôts et Consignations	164 843,51	146 352,83	13,01	A	V	Livret A + 0,90%	1,655	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	2 180,59	9 403,87
Espacil Habitat	2017	X	rue de Quehelle - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	1 031 000,00	925 690,52	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	10 434,80	22 927,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2017	X	Résidence Square de Lanveur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	25 676,00	19 303,88	14,43	A	V	Livret A - 0,45%	0,300	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	10,30	1 307,72
Espacil Habitat	2013	X	Résidence St Eloi II - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	180 900,00	136 872,35	30,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 562,20	5 145,76
Espacil Habitat	2020	X	Construction 5 logements Résidence de Stangalen rue Théophile Viollet du Breil - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	12 500,00	12 500,00	37,11	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2021	X	Construction 24 logements Résidence Quain Orient 2 bis rue de Queven Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	327 230,00	327 230,00	39,12	A	V	Livret A + 0,36%	0,860	V	Livret A + 0,36%	2,360	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2018	X	Domaine de KerloUARN - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	280 000,00	256 991,02	35,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 894,72	6 165,71
Espacil Habitat	2021	X	Construction 24 logements Résidence Quain Orient 2 bis rue de Queven Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	102 600,00	102 600,00	49,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2008	X	Résidence Excalibur - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	672 708,63	462 077,04	20,93	A	V	Livret A + 0,80%	4,813	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	6 254,40	19 031,10
Espacil Habitat	2018	X	Réhabilitation 90 logements rue Paul Vaillant Couturier et rue georges Mandel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 067 611,00	872 041,66	15,76	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	10 151,42	50 814,86
Espacil Habitat	2021	X	Construction 5 logements Résidence de Stangalen rue Théophile Viollet du Breil - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	91 950,00	89 665,07	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	275,85	2 284,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2009	X	Résidence du Blavet et des rives du Scorff - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	24 488,00	3 603,89	1,75	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	40,40	1 781,85
Espacil Habitat	2018	X	Domaine de KerloUARN - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	90 000,00	81 455,71	35,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	251,12	2 249,13
Espacil Habitat	2022	X	Réhabilitation de 25 logements - Résidence Le Blavet - 11 à 21 rue des Ajoncs, 1 à 21 et 2 à 16 rue	Caisse des Dépôts et Consignations	226 351,00	226 351,00	20,02	A	F	Taux fixe à 3,22%	3,220	F	Taux fixe à 3,22%	3,220	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2016	X	rue Henri Pustoch - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	154 700,00	134 589,96	33,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 520,56	3 642,66
Espacil Habitat	2015	X	Résidence an Arvor - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	49 450,00	40 674,99	32,35	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	126,04	1 338,78
Espacil Habitat	2009	X	Réhabilitation 4 Résidences - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	253 931,00	37 370,82	1,75	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	418,86	18 477,02
Espacil Habitat	2021	X	Résidence Quinsoy rue Victor Hugo Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	170 850,00	167 426,66	38,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 879,35	3 423,34
Espacil Habitat	2019	X	rue Marie Dorval - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	65 626,90	36,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	738,68	1 526,42
Espacil Habitat	2021	X	Construction 5 logements Résidence de Stangalen rue Théophile Viollet du Breil - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	132 150,00	129 316,88	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 453,65	2 833,12
Espacil Habitat	2009	X	Résidence rue de l'église - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	153 277,30	109 620,96	21,02	A	V	Livret A + 0,80%	4,800	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	1 480,72	4 280,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2019	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 156- rue Pr Lote - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	319 350,97	283 563,97	19,43	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	4 140,88	12 213,16
Espacil Habitat	2017	X	Résidence Square de Lanveur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	17 042,00	13 238,84	14,93	T	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	F	Taux fixe à 1,48%	1,480	A-1	EUR	202,07	783,14
Espacil Habitat	2011	X	Résidence Personnes âgées Kerelys - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	193 870,08	154 157,39	28,94	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 745,15	4 492,43
Espacil Habitat	2016	X	rue Anne-marie Bardouil - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	152 450,00	132 632,45	33,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 498,44	3 589,68
Espacil Habitat	2012	X	Centre alpha - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	545 000,00	185 581,08	4,01	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 458,19	37 890,89
Espacil Habitat	2014	X	Villas VerLaine - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	198 200,00	162 576,10	41,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 841,64	4 846,31
Espacil Habitat	2014	X	Villas VerLaine - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	134 000,00	107 630,26	41,03	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	333,43	3 513,43
Espacil Habitat	2018	X	Résidence Park Heol - Inguiniel	Caisse des Dépôts et Consignations	86 750,00	78 514,26	35,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	242,04	2 167,91
Espacil Habitat	2009	X	Résidence bonne Entente - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	12 798,50	1 883,54	1,75	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	21,11	931,27
Espacil Habitat	2019	P	Domaine de Kerlouarn - Hennebont	Crédit Agricole du Morbihan	400 000,00	179 304,26	26,38	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	3 863,51	5 002,75
Espacil Habitat	2016	X	Les myosotis - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	262 750,00	228 594,14	33,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 582,59	6 186,86
Espacil Habitat	2012	X	Résidence Nervido - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	146 000,00	108 518,62	24,77	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	338,08	4 173,98
Espacil Habitat	2017	X	Résidence Square de Lanveur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	188 500,00	141 719,24	14,43	A	V	Livret A - 0,45%	0,300	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	75,66	9 600,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2021	X	Résidence Quinsoy rue Victor Hugo - Larmor Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	216 500,00	211 397,65	38,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	649,50	5 102,35
Espacil Habitat	2008	X	Gros entretien 190 logements - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	110 000,00	8 231,86	0,58	A	V	Livret A + 0,45%	4,462	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	155,67	8 154,39
Espacil Habitat	2008	X	Gros entretien- Square de Lanveur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	98 550,00	7 401,27	0,33	A	V	Livret A + 0,45%	3,961	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	139,96	7 331,62
Espacil Habitat	2008	X	Travaux Gros Entretien - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	74 421,50	5 569,33	0,58	A	V	Livret A + 0,45%	4,462	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	105,32	5 516,92
Espacil Habitat	2021	X	Construction 24 logements Résidence Quain Orient 2 bis rue de Queven Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	108 700,00	108 700,00	49,12	A	V	Livret A + 0,36%	0,860	V	Livret A + 0,36%	2,360	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2015	X	rue Saint Marcel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	48 751,50	26 903,96	7,34	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	332,00	3 277,62
Espacil Habitat	2012	X	Résidence Nervido - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	320 000,00	246 424,90	24,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 804,43	8 523,72
Espacil Habitat	2014	X	Résidence La chataigneraie - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	1 035 000,00	497 219,82	6,67	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	6 240,99	70 143,06
Espacil Habitat	2019	X	Résidence Kervogam II - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	47 350,00	44 038,05	36,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	135,66	1 183,02
Espacil Habitat	2016	X	Résidence des îles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 114 659,00	692 071,53	8,92	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	8 424,10	73 756,05
Espacil Habitat	2019	X	Résidence Edilys 1 rue Saint Marcel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	74 197,00	60 228,68	11,84	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	714,83	4 755,48
Espacil Habitat	2010	X	Résidence Les Bruyères - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	334 200,00	244 335,17	22,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 789,89	9 291,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Espacil Habitat	2019	X	Réaménagement 01/01/2020 Ancienne Fiche 6-Clos du Cerisier - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	336 426,78	279 228,51	12,26	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	4 181,65	19 460,92
Espacil Habitat	2013	X	Résidence Villa roseaux - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	120 000,00	98 765,10	30,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 115,69	2 661,62
Espacil Habitat	2017	X	rue de Quehello - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	375 000,00	330 847,78	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 020,74	9 396,95
Espacil Habitat	2013	X	Résidence Ty Lann - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	131 650,00	97 018,12	30,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	302,93	3 956,68
Espacil Habitat	2022	X	Réhabilitation de 25 logements - Résidence Le Blavet - 11 à 21 rue des Ajoncs, 1 à 21 et 2 à 16 rue	Caisse des Dépôts et Consignations	186 500,00	186 500,00	20,02	A	V	Livret A - 0,45%	1,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
Espacil Habitat	2009	X	Résidence Clos de Kervogon - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	164 627,16	114 355,46	21,85	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 308,20	4 572,47
Espacil Habitat	2012	X	Résidence L'esperance - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	500 000,00	402 052,47	29,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 546,44	11 260,91
Espacil Habitat	2001	X	rue Pont Person - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	60 970,27	25 368,36	10,17	A	V	Livret A + 0,80%	3,800	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	360,84	2 388,51
Espacil Habitat	2017	X	Résidence Kerouat Elle - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	42 613,50	32 037,94	14,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,300	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	17,11	2 170,38
Espacil Habitat	2015	X	Résidence Ty Douar - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	215 000,00	180 982,17	32,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 049,41	5 327,32
Foncière d'Habitat et Humanisme	2018	X	Acquisition VEFA 45 logements rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	951 770,00	863 671,60	35,94	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	2 659,07	22 686,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Foncière d'Habitat et Humanisme	2018	X	Acquisition VEFA 45 logements rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	57 224,50	53 815,34	45,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	601,82	895,21
Foncière d'Habitat et Humanisme	2018	X	Acquisition VEFA 45 logements rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	444 345,00	412 148,80	45,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 261,48	8 344,12
Foncière d'Habitat et Humanisme	2018	X	Acquisition VEFA 45 logements rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	139 794,00	128 671,09	35,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 447,29	2 900,55
La Nantaise d'Habitations	2013	X	rue des saisies - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	63 408,50	43 208,06	15,43	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	502,32	2 457,59
La Nantaise d'Habitations	2017	X	Résidence Les chênes - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	162 500,00	134 054,05	19,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 540,19	5 963,47
La Nantaise d'Habitations	2018	P	Résidence GWEZ KISTIN Refinancement du contrat 306 - Ploemeur	Crédit Foncier	282 413,44	239 520,42	17,93	T	F	Taux fixe à 2,07%	2,070	F	Taux fixe à 2,07%	2,070	A-1	EUR	5 101,51	11 057,61
La Nantaise d'Habitations	2018	P	Résidence TALLER GROISE. Refinancement du contrat 307 - Ploemeur	Crédit Foncier	252 725,14	210 587,23	16,25	T	F	Taux fixe à 2,01%	2,010	F	Taux fixe à 2,01%	2,010	A-1	EUR	4 369,50	10 853,38
La Nantaise d'Habitations	2010	P	12 logements Opération Gwez Kistin - Ploemeur	CIL Atlantique	181 000,00	102 482,98	12,93	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	1 643,63	7 092,06
La Nantaise d'Habitations	2013	X	rue des saisies - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	106 250,00	71 385,86	15,43	A	V	Livret A + 0,25%	2,000	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	566,78	4 184,57
La Nantaise d'Habitations	2014	X	Résidence Les primevères - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	84 000,00	39 982,61	6,25	A	V	Livret A - 0,75%	0,500	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	227,91	5 598,70
La Nantaise d'Habitations	2017	P	Rehabilitation Les chênes 1 rue des Pins - Gestel	CIL Atlantique	52 500,00	39 619,76	14,42	A	V	Livret A - 1,50%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 1,50%, flooré à 0,25%	0,500	-	EUR	105,52	2 588,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2011	X	Parc Lann Blenn - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	131 608,50	100 745,54	28,77	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	312,20	3 320,30
Le Foyer d'Armor	2009	X	Lotissement Nenijo - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	234 400,50	174 552,95	26,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 980,88	5 526,77
Le Foyer d'Armor	2017	X	Ville Haute - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	290 404,03	233 259,64	16,93	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	3 678,43	11 968,55
Le Foyer d'Armor	2014	P	6 logements Résidence Kerpotence - Hennebont	CIL Atlantique	15 000,00	12 118,64	31,27	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	31,21	363,33
Le Foyer d'Armor	2019	X	rue Joseph Lena - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	34 568,00	32 154,39	36,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	98,92	820,54
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Kergreis 2 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	208 101,50	157 069,73	29,35	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	486,20	4 996,44
Le Foyer d'Armor	2013	X	La Guardeloupe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	127 799,50	104 789,13	30,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 183,74	2 823,96
Le Foyer d'Armor	2014	X	Lotissement de Kerlugerie - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	93 045,50	75 938,34	31,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	234,59	2 257,77
Le Foyer d'Armor	2011	X	Parc Lann Blenn - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	11 070,00	9 112,66	38,78	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	28,00	219,94
Le Foyer d'Armor	2018	X	Résidence Le petit Paradis - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	605 133,32	605 133,32	35,61	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2019	X	operation Parc Fetan 2 rue Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	3 500,00	3 308,28	46,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	10,12	65,45
Le Foyer d'Armor	2013	X	Ilot des Serres - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	2 833,50	2 381,28	40,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	7,30	54,51
Le Foyer d'Armor	2022	X	Construction 10 logements rue de Kerdual rue François Villon Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	60 866,50	60 866,50	49,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2013	X	Résidence Les dauphins - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	36 353,50	31 604,28	40,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	354,33	607,51
Le Foyer d'Armor	2015	X	CROIX NOTRE DAME - CCAS - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	17 612,50	13 230,26	17,85	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	152,81	661,39
Le Foyer d'Armor	2014	X	L'hippocampe - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	239 324,00	201 306,77	31,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 271,85	5 225,18
Le Foyer d'Armor	2015	X	rue du 7eme bataillon FFI - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	246 108,54	211 534,99	32,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 385,11	5 293,52
Le Foyer d'Armor	2017	X	Résidence Les alouettes - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	114 944,94	84 386,98	11,84	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 361,43	6 375,17
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Keranvic - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	23 402,50	19 736,88	38,61	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	221,54	403,56
Le Foyer d'Armor	2013	X	La Guardeloupe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	7 025,50	5 904,26	40,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	18,12	135,14
Le Foyer d'Armor	2011	X	Les Hauts de Port Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	43 076,00	35 027,13	38,86	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	107,62	845,42
Le Foyer d'Armor	2011	X	Parc Lann BLenn - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	296 073,00	235 424,90	28,77	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 665,14	6 860,72
Le Foyer d'Armor	2019	X	Acquisition EN VEFA de 2 logements- Résidence Le Cosy 36 rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	7 818,00	7 467,12	46,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	83,47	120,85
Le Foyer d'Armor	2009	X	VilLe Haute - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	174 315,26	129 808,76	26,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 473,11	4 110,06
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Le magister - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	8 386,00	6 985,19	39,36	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	21,45	164,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2017	X	Jean Bart - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	164 697,22	108 520,43	9,76	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 797,07	11 284,47
Le Foyer d'Armor	2013	X	Ilot des Serres - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	9 182,00	7 954,69	40,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	89,19	152,91
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Kergreis 2 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	382 289,00	297 038,96	29,35	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 358,95	8 319,63
Le Foyer d'Armor	2021	X	Construction 10 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	140 635,00	140 635,00	39,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2014	X	Hameau capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	52 167,00	42 575,68	31,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	131,53	1 265,85
Le Foyer d'Armor	2018	X	Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	9 146,00	8 601,12	45,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	96,19	143,08
Le Foyer d'Armor	2018	X	Résidence L'armorique rue Melun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	13 017,50	11 812,56	35,94	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	36,37	310,29
Le Foyer d'Armor	2007	X	rue Maurice Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,45%	3,450	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	50,73	5 340,19
Le Foyer d'Armor	2022	X	Construction 10 logements rue de Kerdual rue François Villon Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	224 477,00	224 477,00	39,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Keranvic - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	12 889,00	10 488,43	38,61	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	32,23	253,15
Le Foyer d'Armor	2008	X	Résidence Kerglaw 3 - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	106 200,00	8 157,98	0,33	A	V	Livret A + 0,80%	4,312	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	210,75	8 053,29
Le Foyer d'Armor	2011	X	Parc Lann Blenn - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	37 051,00	31 634,44	38,78	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	355,10	646,82
Le Foyer d'Armor	2019	X	operation Parc Fetan 2 rue Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	34 118,00	31 735,81	36,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	97,64	809,86

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	58 257,50	43 640,00	28,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	135,24	1 438,26
Le Foyer d'Armor	2014	X	Lotissement de Kerlugerie - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	20 476,50	18 028,99	41,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	202,02	336,32
Le Foyer d'Armor	2022	X	Construction 10 logements rue de Kerdual rue François Villon Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	208 993,00	208 993,00	39,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2018	X	grande Lande - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	102 369,24	72 382,65	9,09	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 198,64	7 526,69
Le Foyer d'Armor	2021	X	Construction 10 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	22 101,00	22 101,00	49,79	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2018	X	Résidence L'armorique rue Melun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	21 100,50	19 571,61	45,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	59,91	396,24
Le Foyer d'Armor	2015	X	rue du 7eme bataillon FFI - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	21 241,66	18 563,35	42,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	56,90	403,89
Le Foyer d'Armor	2010	X	Résidence 13 bd Franchet d'Esperey - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	10 936,50	8 161,48	27,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	25,32	279,01
Le Foyer d'Armor	2015	P	30 Logements Résidence Soleil d'Orient - Lorient	CIL Atlantique	82 500,00	68 650,79	32,91	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	176,61	1 993,31
Le Foyer d'Armor	2019	X	operation Parc Fetan 2 rue Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	4 704,00	4 492,88	46,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	50,22	72,72
Le Foyer d'Armor	2018	X	Allée des glycines - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	129 697,51	105 965,34	14,26	A	V	Livret A + 1,20%	1,950	V	Livret A + 1,20%	3,200	A-1	EUR	1 906,08	6 156,78

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2022	X	Acquisition en VEFA de 6 logements - Résidence les Terrasses de Kerloutan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	42 427,50	42 427,50	40,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2013	X	Belle fontaine - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	93 656,50	77 083,27	30,19	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	870,76	2 077,32
Le Foyer d'Armor	2018	X	Les cottages de Poulherveno - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	541 344,07	456 628,21	17,43	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	7 178,77	21 956,74
Le Foyer d'Armor	2020	X	Réhabilitation 178 logements le Petit Paradis Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	688 000,00	636 726,89	22,27	A	F	Taux fixe à 0,61%	0,610	F	Taux fixe à 0,61%	0,610	A-1	EUR	4 040,89	25 714,51
Le Foyer d'Armor	2010	X	Résidence Les consuls - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	93 256,50	69 593,61	27,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	215,92	2 379,14
Le Foyer d'Armor	2022	X	Acquisition en VEFA de 6 logements - Résidence les Terrasses de Kerloutan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	27 920,00	27 920,00	50,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Keranvic - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	93 025,00	70 417,52	28,60	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	218,22	2 320,77
Le Foyer d'Armor	2013	X	Ilot des Serres - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	77 400,00	63 464,08	30,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	716,92	1 710,29
Le Foyer d'Armor	2018	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	31 116,50	28 861,88	45,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	88,34	584,32
Le Foyer d'Armor	2014	X	L'hippocampe - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	19 142,00	16 436,01	41,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	50,41	366,68
Le Foyer d'Armor	2013	X	La Guardeloupe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	46 368,00	36 839,78	30,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	113,92	1 132,36

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2013	X	Résidence Les dauphins - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	21 780,50	18 379,90	40,12	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	56,40	420,69
Le Foyer d'Armor	2015	X	Avenue Mendès France - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	4 561,00	3 985,92	42,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	12,22	86,72
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	233 621,00	180 351,92	28,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 041,68	5 255,78
Le Foyer d'Armor	2013	X	rue des violettes - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	122 658,50	98 172,95	30,02	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	303,57	3 017,59
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Kergreis 2 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	49 255,00	30 418,99	39,36	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	341,24	602,88
Le Foyer d'Armor	2018	X	Résidence Ty Er Parc - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	109 504,05	87 836,67	13,10	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 401,57	5 601,06
Le Foyer d'Armor	2015	X	Avenue Mendès France - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	10 031,50	8 979,66	42,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	100,56	162,66
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Kergreis 2 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	23 189,50	13 798,39	39,36	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	42,37	324,21
Le Foyer d'Armor	2018	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	84 990,50	77 123,56	35,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	237,45	2 025,85
Le Foyer d'Armor	2013	X	Belle fontaine - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	20 678,50	17 977,06	40,19	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	201,55	345,56
Le Foyer d'Armor	2013	X	La Guardeloupe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	21 194,00	18 361,12	40,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	205,85	352,94
Le Foyer d'Armor	2021	F	Construction de 8 logements. Programme Confiance - Ploemeur	Crédit Mutuel Arkea	525 000,00	525 000,00	4,00	T	V	Euribor 3m + 1,00%, flooré à 1,00%	1,014	V	Euribor 3m + 1,00%, flooré à 1,00%	3,132	-	EUR	6 906,14	0,00
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	22 217,50	19 051,91	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	213,85	389,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2014	X	Les tremières - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	199 851,00	168 104,17	31,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 897,14	4 363,36
Le Foyer d'Armor	2014	X	Les tremières - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	34 116,50	30 093,78	41,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	337,20	561,39
Le Foyer d'Armor	2015	X	rue du 7eme bataillon FFI - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	226 398,67	189 826,95	32,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	585,88	5 464,51
Le Foyer d'Armor	2022	X	Acquisition en VEFA de 6 logements - Résidence les Terrasses de Kerloudan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	33 334,50	33 334,50	50,70	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2013	X	Belle fontaine - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	100 023,50	79 810,55	30,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	246,79	2 453,17
Le Foyer d'Armor	2011	P	Refinancement Les Villas du Mail - Guidel	Crédit Mutuel Arkea	1 220 063,60	693 682,58	10,34	T	F	Taux fixe à 3,52%	3,520	F	Taux fixe à 3,52%	3,520	A-1	EUR	25 604,36	53 706,84
Le Foyer d'Armor	2022	X	Acquisition en VEFA de 6 logements - Résidence les Terrasses de Kerloudan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	100 945,00	100 945,00	41,70	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2014	X	Hameau capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	117 916,00	98 990,62	31,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 117,16	2 569,43
Le Foyer d'Armor	2013	X	Résidence Les dauphins - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	175 093,00	139 709,86	30,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	432,01	4 294,32
Le Foyer d'Armor	2018	X	Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	3 278,50	3 040,93	45,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	9,30	61,57
Le Foyer d'Armor	2013	X	Belle fontaine - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	14 877,50	12 554,66	40,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	38,52	287,36

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2014	X	L'hippocampe - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	164 977,50	134 944,82	31,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	416,87	4 012,13
Le Foyer d'Armor	2013	X	Ilot des Serres - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	22 549,00	17 915,38	30,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	55,40	550,67
Le Foyer d'Armor	2021	X	Construction 10 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	75 000,00	73 433,96	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	141,90	1 566,04
Le Foyer d'Armor	2014	X	Hameau capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	13 185,50	11 609,45	41,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	130,09	216,57
Le Foyer d'Armor	2015	X	CROIX NOTRE DAME - CCAS - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	83 771,00	61 312,29	17,85	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	193,87	3 310,27
Le Foyer d'Armor	2008	X	Résidence St Mathurin - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	152 437,00	103 099,70	25,94	A	V	Livret A - 0,70%	3,309	V	Livret A - 0,70%	1,300	A-1	EUR	0,00	3 965,38
Le Foyer d'Armor	2013	X	rue des violettes - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	17 668,00	14 953,10	40,03	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	45,88	342,26
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Le magister - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	49 633,50	38 783,69	29,35	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	120,05	1 233,72
Le Foyer d'Armor	2019	X	rue Joseph Lena - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	10 607,50	10 131,42	46,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	113,25	163,97
Le Foyer d'Armor	2019	X	Prêt Haut de Bilan Bonifié CDC- Action logement Réhabilitation de La Résidence du petit Paradis - Lo	Caisse des Dépôts et Consignations	234 866,83	234 866,83	36,61	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2014	X	Lotissement de Kerlugerie - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	160 167,50	134 460,82	31,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 517,46	3 490,11
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Le magister - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	63 954,00	51 703,88	29,35	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	584,67	1 448,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2014	X	L'hippocampe - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	38 863,00	34 280,62	41,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	384,12	639,50
Le Foyer d'Armor	2014	X	Les tremières - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	150 206,50	122 862,76	31,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	379,55	3 652,91
Le Foyer d'Armor	2021	X	Const. 5 pavillons grande Lande - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	11 711,67	10 616,20	9,76	A	V	Livret A + 0,80%	1,300	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	152,25	1 095,47
Le Foyer d'Armor	2011	X	Les Hauts de Port Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	152 930,00	115 694,98	28,85	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	358,52	3 812,99
Le Foyer d'Armor	2019	X	Acquisition EN VEFA de 2 logements- Résidence Le Cosy 36 rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	12 617,00	11 862,52	36,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	133,34	258,67
Le Foyer d'Armor	2015	X	Avenue Mendes France - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	37 756,50	31 657,42	32,69	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	97,70	911,32
Le Foyer d'Armor	2009	X	Résidence. Le bois d'Amour - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	65 771,50	53 515,79	36,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	601,51	1 166,94
Le Foyer d'Armor	2014	F	7 logements Lotissement de Kerlugerie - Riantec	CLL Atlantique	12 000,00	12 000,00	32,34	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	150,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2018	X	Place du Puits - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	78 364,73	67 196,48	19,10	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	981,27	2 894,16
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Kerio - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	4 243,50	3 509,51	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	10,79	84,70
Le Foyer d'Armor	2019	X	rue Joseph Lena - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	70 202,00	66 003,98	36,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	741,88	1 439,26
Le Foyer d'Armor	2017	X	rue des pretres - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	40 914,50	36 839,41	34,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	414,69	859,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2012	X	Résidence Le magister - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	13 069,50	11 246,61	39,36	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	126,17	222,90
Le Foyer d'Armor	2015	X	Avenue de Penher - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	5 181,50	4 642,56	42,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	51,99	84,09
Le Foyer d'Armor	2013	X	Résidence Les dauphins - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	216 465,50	178 160,30	30,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 012,58	4 801,24
Le Foyer d'Armor	2017	X	rue des pretres - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	4 747,50	4 319,10	44,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	13,22	89,53
Le Foyer d'Armor	2019	X	operation Parc Fetan 2 rue Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	28 769,00	27 048,64	36,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	304,02	589,81
Le Foyer d'Armor	2014	X	Les tremières - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	20 663,50	17 742,40	41,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	54,41	395,83
Le Foyer d'Armor	2010	X	Résidence Kergreis 1 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	302 620,50	236 142,16	27,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 676,41	7 168,52
Le Foyer d'Armor	2012	X	19 rue des Ormeaux - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	48 700,00	36 598,81	29,52	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	113,29	1 164,22
Le Foyer d'Armor	2010	X	Résidence 13 bd Franchet d'Esperey - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	71 081,00	57 556,04	37,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	176,95	1 427,92
Le Foyer d'Armor	2018	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	257 839,00	242 478,22	45,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 711,63	4 033,59
Le Foyer d'Armor	2010	X	Résidence Les consuls - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	13 907,50	11 261,25	37,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	34,62	279,38
Le Foyer d'Armor	2018	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	660 524,00	607 968,47	35,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	6 838,41	13 705,07

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2019	X	Acquisition EN VEFA de 2 logements- Résidence Le Cosy 36 rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	8 195,00	7 746,11	46,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	23,70	153,25
Le Foyer d'Armor	2021	X	Construction 10 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	51 313,00	51 313,00	39,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2014	X	Lotissement de Kerlugerie - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	10 481,50	8 980,39	41,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	27,54	200,35
Le Foyer d'Armor	2015	X	rue du 7eme bataillon FFI - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	35 578,86	31 848,28	42,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	356,68	576,90
Le Foyer d'Armor	2021	X	Const. 9 pavillons Jean Bart - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	37 186,04	33 707,79	9,76	A	V	Livret A + 0,80%	1,300	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	483,42	3 478,25
Le Foyer d'Armor	2011	P	La closerie - Queven	Crédit Mutuel Arkea	303 276,64	168 095,24	9,84	T	F	Taux fixe à 3,52%	3,520	F	Taux fixe à 3,52%	3,520	A-1	EUR	6 221,73	13 792,62
Le Foyer d'Armor	2018	X	Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	154 259,00	141 985,16	35,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 597,05	3 200,68
Le Foyer d'Armor	2019	X	Acquisition EN VEFA de 2 logements- Résidence Le Cosy 36 rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	17 921,50	16 670,18	36,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	51,28	425,40
Le Foyer d'Armor	2009	X	Lotissement Nenijo - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	40 538,00	32 984,25	36,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	370,74	719,24
Le Foyer d'Armor	2009	X	Résidence. Le bois d'Amour - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	460 320,00	342 790,28	26,85	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 890,09	10 853,58
Le Foyer d'Armor	2011	X	Les Hauts de Port Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	177 705,50	135 100,33	28,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	418,66	4 452,54

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2017	X	rue des pretres - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	24 507,50	21 678,63	34,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	66,80	586,61
Le Foyer d'Armor	2017	X	rue des pretres - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	11 735,50	10 861,60	44,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	121,52	185,79
Le Foyer d'Armor	2010	X	Résidence Kergreis 1 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	33 059,50	27 941,06	37,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	313,84	589,78
Le Foyer d'Armor	2020	X	Construction 10 logements rue de Kerdual rue François Villon Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	61 147,00	61 147,00	49,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2002	P	10 Logements Saint Deron - Ploemeur	Crédit Foncier	335 387,76	23 535,67	3,83	A	F	Taux fixe à 5,50%	5,500	F	Taux fixe à 5,50%	5,500	A-1	EUR	1 577,03	5 137,57
Le Foyer d'Armor	2018	X	Parc Fetan - Calan	Caisse des Dépôts et Consignations	66 148,50	60 025,61	35,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	184,81	1 576,73
Le Foyer d'Armor	2011	X	Les Hauts de Port Tudy - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	51 050,00	41 714,67	38,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	128,16	1 006,84
Le Foyer d'Armor	2015	X	Avenue de Penher - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	43 098,00	37 080,50	32,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	418,10	927,91
Le Foyer d'Armor	2011	X	Résidence Keranvic - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	134 728,50	105 871,94	28,60	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 198,53	3 085,30
Le Foyer d'Armor	2015	X	Avenue Mendes France - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	83 626,00	71 878,13	32,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	810,45	1 798,70
Le Foyer d'Armor	2020	X	Reahabilitation 110 logements Keraliguen Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	330 000,00	305 637,05	22,27	A	F	Taux fixe à 0,69%	0,690	F	Taux fixe à 0,69%	0,690	A-1	EUR	2 193,24	12 223,35
Le Foyer d'Armor	2017	X	rue des pretres - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	45 406,50	41 304,66	34,44	A	V	Livret A + 1,11%	1,860	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	679,08	873,86
Le Foyer d'Armor	2014	X	Hameau capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	4 860,00	4 163,98	41,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	12,77	92,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Foyer d'Armor	2019	X	rue Joseph Lena - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	4 136,00	3 909,45	46,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	11,96	77,34
Le Foyer d'Armor	2021	X	Construction 10 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	26 195,50	26 195,50	49,79	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Foyer d'Armor	2020	X	Réhabilitation 178 logements le Petit Paradis Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 429 500,00	1 318 394,97	22,27	A	V	Livret A - 0,25%	0,250	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	3 435,04	55 621,87
Le Logis Breton	2012	X	Résidence La Poste - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	49 318,94	38 315,28	29,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	118,60	1 218,83
Le Logis Breton	2018	X	Résidence Le Clos d'Astrée - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	589 309,93	542 420,65	35,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	6 101,13	12 227,46
Le Logis Breton	2018	X	rue de Lanveur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	8 366,50	7 483,92	25,18	A	V	Livret A + 1,11%	1,860	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	124,20	230,36
Le Logis Breton	2014	X	Villa Rivages - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	204 759,82	172 233,18	31,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 943,74	4 470,53
Le Logis Breton	2020	X	Construction de 6 logements- Résidence L'orée du bois 22 F rue de Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	103 544,73	99 372,43	37,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 116,17	2 097,56
Le Logis Breton	2016	X	Hameau de Penquesten - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	19 148,93	17 078,67	43,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	52,33	362,59
Le Logis Breton	2017	P	15 logements au Carré Joffre - Lorient	Crédit Agricole du Morbihan	980 500,00	57 808,50	25,71	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 237,31	1 683,55
Le Logis Breton	2013	X	Hameau de Beg Er Lann - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	65 246,30	56 525,17	40,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	633,73	1 086,56
Le Logis Breton	2012	X	Résidence Le Kreisker - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	132 520,30	103 551,59	29,11	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	320,54	3 294,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2016	X	Hameau de Penquesten - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	174 908,14	153 936,01	33,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 734,18	3 717,22
Le Logis Breton	2013	X	Hameau de Beg Er Lann - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	102 705,14	81 600,09	30,77	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	252,32	2 508,18
Le Logis Breton	2020	P	Réalisation de 12 logements Opérations les Orientales Avenue de la république - Hennebont	Crédit Mutuel Arkea	703 656,00	55 605,94	28,02	A	V	Livret A + 1,00%	1,500	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	857,03	1 529,18
Le Logis Breton	2018	X	Résidence Le Clos d'Astrée - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	57 781,13	54 338,82	45,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	607,67	903,92
Le Logis Breton	2012	X	Résidence La Poste - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	34 467,94	28 547,47	39,70	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	87,66	670,78
Le Logis Breton	2016	X	Résidence Othello - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	797 910,17	702 237,78	33,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 911,15	16 957,49
Le Logis Breton	2014	F	8logements Residence Villa Rivages - Ploemeur	CIL Atlantique	18 000,00	18 000,00	31,77	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	225,00	0,00
Le Logis Breton	2018	X	Résidence St Mathurin - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	265 843,83	245 212,07	34,36	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	3 508,59	5 401,55
Le Logis Breton	2012	X	Résidence Le Kreisker - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	18 060,04	15 541,10	39,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	174,34	308,01
Le Logis Breton	2010	X	Résidence Kergreis - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	45 549,00	32 394,91	37,11	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	285,33	5 648,95
Le Logis Breton	2007	X	Résidence Gauquin - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	118 855,00	95 947,96	34,61	A	V	Livret A + 0,80%	3,800	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	1 275,33	2 154,32
Le Logis Breton	2012	X	Résidence La Poste - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	170 924,88	132 789,41	29,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	411,04	4 224,07

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2017	X	La fonderie - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	314 539,56	283 933,87	33,78	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	4 065,89	6 486,97
Le Logis Breton	2012	X	Résidence Le Kreisker - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	20 474,81	17 054,69	39,12	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	52,37	400,74
Le Logis Breton	2021	X	Construction 12 logements euz Robert Surcouf - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	35 000,00	35 000,00	7,50	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Logis Breton	2017	X	Résidence La Cala - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	34 327,22	31 770,99	44,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	355,46	543,46
Le Logis Breton	2017	X	Résidence Saint Mathurin - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	43 621,48	39 517,89	34,36	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	565,44	870,50
Le Logis Breton	2018	X	rue de Lanveur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	106 680,00	95 426,43	25,18	A	V	Livret A + 1,11%	1,860	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	1 583,65	2 937,26
Le Logis Breton	2015	P	Residence Village Quélisoy - Larmor-Plage	CIL Atlantique	15 000,00	12 481,97	32,60	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	32,11	362,42
Le Logis Breton	2016	X	Hameau de Penquesten - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	38 858,63	35 378,51	43,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	396,01	622,60
Le Logis Breton	2017	X	Résidence La Cala - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	90 951,05	81 892,32	34,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	921,83	1 909,88
Le Logis Breton	2016	F	Résidence Le Carré Joffre - Lorient	CIL Atlantique	60 000,00	60 000,00	33,90	A	V	Livret A - 1,60%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 1,60%, flooré à 0,25%	0,400	-	EUR	150,00	0,00
Le Logis Breton	2012	X	Résidence Le Kreisker - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	116 763,91	94 398,26	29,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 067,46	2 643,95
Le Logis Breton	2019	X	Construction de 6 logements- Résidence L'orée du bois 22 F rue de Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	15 000,00	15 000,00	36,78	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2020	X	Construction de 6 logements- Résidence L'orée du bois 22 F rue de Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	29 594,87	28 695,67	47,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	320,62	452,06
Le Logis Breton	2013	X	Hameau de Beg Er Lann - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	25 856,65	21 730,02	40,78	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	66,68	497,38
Le Logis Breton	2009	X	Villa Coraline - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	235 625,02	163 370,08	26,94	A	V	Livret A - 0,70%	0,550	V	Livret A - 0,70%	1,300	A-1	EUR	0,00	6 050,74
Le Logis Breton	2017	X	rue de Quelisoy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	7 854,82	7 146,02	44,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	21,88	148,12
Le Logis Breton	2009	X	Les Terrasses du Blavet - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	31 879,50	22 865,88	26,35	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	71,03	811,88
Le Logis Breton	2018	X	Zone de Kerfichant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	572 490,26	411 753,71	24,27	A	V	Livret A + 0,95%	1,700	V	Livret A + 0,95%	2,950	A-1	EUR	7 409,63	99 255,31
Le Logis Breton	2022	X	Construction de 8 logements 9 rue Olympe de Gougues Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	172 169,29	172 169,29	39,61	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Logis Breton	2009	X	Villa Coraline - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	41 337,77	31 404,63	36,94	A	V	Livret A - 0,70%	0,550	V	Livret A - 0,70%	1,300	A-1	EUR	0,00	848,77
Le Logis Breton	2021	X	Résidence l'aérogare- 15 rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	30 851,58	30 278,74	48,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	92,56	572,84
Le Logis Breton	2017	X	Hameau de Maelic - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	90 561,40	82 042,05	34,94	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	1 173,89	1 807,22
Le Logis Breton	2014	X	Villa Rivages - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	38 839,39	34 259,81	41,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	383,89	639,11
Le Logis Breton	2018	X	Résidence Le Clos d'Astrée - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	24 988,12	23 177,54	45,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	70,94	469,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2010	X	Résidence Kergreis - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	340 957,00	223 817,65	27,11	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	1 989,31	41 423,56
Le Logis Breton	2021	X	Résidence l'aérogare- 15 rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	120 285,16	117 874,99	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 323,13	2 410,17
Le Logis Breton	2016	X	Résidence Othello - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	171 970,65	156 569,23	43,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 752,57	2 755,31
Le Logis Breton	2021	P	15 logements Zac du Manio - Lorient	Crédit Agricole du Morbihan	1 048 725,00	357 504,59	28,31	T	V	Moy Mens Euribor 3m + 1,50%, flooré à 1,008%	1,022	V	Moy Mens Euribor 3m + 1,50%, flooré à 1,008%	3,563	A-1	EUR	3 962,47	0,00
Le Logis Breton	2020	X	Construction de 6 logements- Résidence L'orée du bois 22 F rue de Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	33 889,63	32 629,26	47,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	99,78	631,13
Le Logis Breton	2022	X	Construction de 8 logements 9 rue Olympe de Gouges Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	141 047,62	141 047,62	39,61	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Logis Breton	2018	X	Résidence rue Rameau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	27 077,30	24 524,55	29,27	A	V	Livret A + 0,80%	1,550	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	327,47	665,00
Le Logis Breton	2017	X	Résidence Lanveur 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	763 365,66	627 359,30	18,10	A	V	Livret A + 0,95%	1,700	V	Livret A + 0,95%	2,950	A-1	EUR	9 510,00	28 503,16
Le Logis Breton	2021	X	Résidence l'aérogare- 15 rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	78 267,30	76 422,74	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	234,80	1 844,56
Le Logis Breton	2020	P	PSLA 8 logements - Hennebont	Crédit Mutuel Arkea	471 344,00	54 138,43	26,60	A	V	Livret A + 1,00%	1,500	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	1 072,34	1 616,97
Le Logis Breton	2016	X	Hameau des Elfes - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	7 236,94	6 454,53	43,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	19,77	137,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2013	X	Hameau de Beg Er Lann - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	258 410,95	211 883,89	30,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 393,53	5 710,06
Le Logis Breton	2016	X	Hameau de Penquesten - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	86 380,32	74 423,60	33,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	229,50	2 076,24
Le Logis Breton	2014	X	Villa Rivages - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	67 408,96	55 137,76	31,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	170,33	1 639,34
Le Logis Breton	2017	X	Hameau de Maelic - Gestel	Caisse des Dépôts et Consignations	484 487,97	438 910,85	34,94	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	6 280,11	9 668,34
Le Logis Breton	2012	X	Résidence La Poste - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	15 996,75	13 249,03	39,70	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	40,68	311,31
Le Logis Breton	2021	P	15 logements Ilot prevert - Lanester	Crédit Agricole du Morbihan	1 133 830,00	846 489,34	28,31	T	V	Moy Mens Euribor 3m + 1,50%, flooré à 1,008%	1,022	V	Moy Mens Euribor 3m + 1,50%, flooré à 1,008%	3,563	-	EUR	9 659,79	0,00
Le Logis Breton	2021	P	7 logements, Résidence Olympe - Ploemeur	Crédit Agricole du Morbihan	483 040,50	128 500,00	28,81	T	V	Moy Mens Euribor 3m + 1,50%	0,955	V	Moy Mens Euribor 3m + 1,50%	3,563	-	EUR	1 375,26	0,00
Le Logis Breton	2018	X	Résidence Le Clos d'Astrée - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	255 984,61	232 289,99	35,94	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	715,17	6 101,69
Le Logis Breton	2014	X	Villa Rivages - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	12 755,30	10 952,16	41,45	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	33,59	244,34
Le Logis Breton	2017	X	Résidence Paul Gauguin - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	74 035,89	66 936,56	34,61	A	V	Livret A + 0,80%	1,550	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	889,72	1 502,92
Le Logis Breton	2017	X	Résidence La Cala - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	8 324,99	7 573,77	44,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	23,19	156,99

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2008	P	Opération Kerabus, 12 logements rue Dupuy de Lome - Ploemeur	Crédit Agricole du Finistère	543 500,00	332 215,73	15,12	T	V	Livret A + 1,50%	5,000	V	Livret A + 1,50%	3,500	-	EUR	8 978,42	17 508,47
Le Logis Breton	2022	X	Construction de 8 logements 9 rue Olympe de Gouges Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	42 407,51	42 407,51	49,62	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Logis Breton	2017	X	La grande Lande - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	185 661,87	167 131,95	32,94	A	V	Livret A + 0,95%	1,700	V	Livret A + 0,95%	2,950	A-1	EUR	2 480,37	3 928,15
Le Logis Breton	2017	X	La grande Lande - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	444 412,22	391 077,19	27,94	A	V	Livret A + 0,95%	1,700	V	Livret A + 0,95%	2,950	A-1	EUR	5 833,88	11 259,46
Le Logis Breton	2016	X	Hameau des Elfes - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	102 792,38	90 467,18	33,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 019,17	2 184,58
Le Logis Breton	2016	X	Résidence Othello - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	65 397,58	58 327,23	43,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	178,69	1 238,33
Le Logis Breton	2021	X	Construction de 8 logements 9 rue Olympe de Gouges Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	43 680,07	43 680,07	49,62	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Logis Breton	2019	X	Résidence Les Orientales Avenue de La République - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	11 666,67	5 833,33	5,92	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Le Logis Breton	2005	P	12 Logements rue D'Armor Ploemeur	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	478 963,50	276 530,28	13,01	T	V	Livret A + 1,50%	3,500	V	Livret A + 1,50%	3,500	A-1	EUR	6 382,48	15 897,83
Le Logis Breton	2018	X	Résidence Kereon - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	7 500,00	4,59	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	15 000,00
Le Logis Breton	2009	X	Les Terrasses du Blavet - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	25 828,00	20 278,05	36,36	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	62,38	517,47
Le Logis Breton	2017	X	Résidence Lanveur 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	171 240,19	154 732,43	33,11	A	V	Livret A + 0,95%	1,700	V	Livret A + 0,95%	2,950	A-1	EUR	2 294,41	3 502,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2021	C	28 Logements - Lorient	Banque Française de Crédit Coopératif	1 795 500,00	829 672,21	28,27	T	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	11 082,28	962 588,52
Le Logis Breton	2016	X	Hameau des Elfes - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	33 913,16	29 218,92	33,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	90,10	815,14
Le Logis Breton	2017	X	rue de Quélisoy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	20 984,78	18 562,53	34,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	57,20	502,29
Le Logis Breton	2016	X	Hameau des Elfes - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	22 056,43	20 081,10	43,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	224,78	353,38
Le Logis Breton	2016	X	Résidence Othello - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	328 931,04	283 400,59	33,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	873,92	7 906,20
Le Logis Breton	2021	X	Résidence l'aérogare- 15 rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	47 459,29	46 742,24	48,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	522,05	717,05
Le Logis Breton	2017	X	rue de Quélisoy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	31 001,14	28 692,60	44,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	321,01	490,81
Le Logis Breton	2020	X	Construction de 6 logements- Résidence L'orée du bois 22 F rue de Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	118 572,18	112 974,91	37,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	347,33	2 802,82
Le Logis Breton	2014	P	6 logements au Hameau de Penquesten - Inzinzac-Lochrist	CIL Atlantique	7 500,00	6 059,32	31,27	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	15,60	181,67
Le Logis Breton	2017	X	rue de Quélisoy - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	82 233,76	74 043,26	34,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	833,47	1 726,83
Le Logis Breton	2017	X	Résidence La Cala - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	22 057,38	19 511,33	34,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	60,12	527,96
Le Logis Breton	2017	X	Zone de Kerfichant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	220 918,29	159 127,08	29,27	A	V	Livret A + 0,95%	1,700	V	Livret A + 0,95%	2,950	A-1	EUR	2 845,43	37 109,26

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Le Logis Breton	2014	P	4 logements Résidence Le Hameau des elfes - Inzinzac-Lochrist	CIL Atlantique	7 500,00	6 059,32	31,27	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	15,60	181,67
Les Ajoncs	2013	X	FJT Le sextant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	722 050,00	482 071,20	20,68	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 527,08	26 954,32
Les Ajoncs	2009	X	Résidence. Kergreis Personnes Dependantes - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	254 761,61	211 144,75	33,94	A	V	Livret A + 1,15%	2,400	V	Livret A + 1,15%	3,150	A-1	EUR	3 559,86	4 604,04
Les Ajoncs	2015	X	EHPAD Les Bruyères - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	107 800,00	55 618,80	7,17	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	692,82	7 365,02
Les Ajoncs	2009	X	Résidence. Kergreis Personnes Dependantes - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	1 025 988,12	696 932,73	18,93	A	V	Livret A + 1,15%	2,400	V	Livret A + 1,15%	3,150	A-1	EUR	12 011,19	31 018,45
Les Ajoncs	2015	X	Le sextant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	17 750,00	12 904,95	22,10	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	40,78	690,76
Les Ajoncs	2020	X	Acquisition AMélioration logement- operation Le sextant- Boulevard Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	11 240,20	10 359,61	27,02	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	32,36	427,48
Les Ajoncs	2016	X	bd Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	13 164,32	10 053,52	23,85	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	31,68	504,77
Les Ajoncs	2015	X	Le sextant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	12 325,50	8 896,91	22,77	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	28,12	476,22
Les Ajoncs	2013	X	FJT Le sextant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	118 800,00	64 530,08	10,59	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	777,36	6 139,07

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Les Ajoncs	2017	X	bd Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	14 855,00	12 056,19	24,77	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	37,87	566,88
Les Foyers	2012	C	Ehpad - Pont-Scorff	CARSAT de Bretagne	300 930,50	150 465,00	9,59	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	15 046,50
Les Foyers	2011	X	Résidence Route de Queven - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	1 720 979,80	1 390 578,37	23,93	T	F	Taux fixe à 3,68%	3,680	F	Taux fixe à 3,68%	3,680	A-1	EUR	51 296,72	35 751,31
Les Foyers	2011	X	Résidence Route de Queven - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	1 219 746,20	570 683,81	28,94	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	6 460,46	16 630,78
Les Foyers	2011	X	Résidence Route de Queven - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	130 310,98	111 260,60	38,95	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 248,89	2 274,93
Les papillons blancs du Morbihan	2014	X	Foyer rue Dupuy de Lome - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	875 000,00	627 083,39	21,43	T	V	Livret A + 1,61%	2,860	V	Livret A + 1,61%	3,610	A-1	EUR	17 424,12	29 166,66
Les papillons blancs du Morbihan	2014	X	Foyer rue Dupuy de Lome - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	300 000,00	215 000,00	21,43	T	F	Taux fixe à 3,05%	3,050	F	Taux fixe à 3,05%	3,050	A-1	EUR	6 672,29	10 000,00
Les papillons blancs du Morbihan	2014	X	Foyer rue Dupuy de Lome - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	35 833,39	21,43	T	F	Taux fixe à 3,05%	3,050	F	Taux fixe à 3,05%	3,050	A-1	EUR	1 112,05	1 666,66
Les toits partagés	2021	P	11 logements PLS, ZAC du Manio - Lorient	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	766 024,50	752 961,02	39,03	T	V	Livret A + 1,11%	1,610	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	16 993,25	13 063,48
Les toits partagés	2022	P	11 logements locatifs sociaux, ZAC du Manio - Lorient	Caisse d'Epargne Bretagne et Pays de Loire	120 710,00	53 000,00	49,28	T	V	Livret A + 1,11%	2,110	V	Livret A + 1,11%	3,110	A-1	EUR	976,84	491,70
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation d'1 logement - 44 rue Louis Roche - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	14 813,00	14 813,00	14,93	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2020	X	Construction 3 logements lotissement le Pré vert Brandérian	Caisse des Dépôts et Consignations	15 000,00	15 000,00	37,86	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 12 logements opération Péristyle 2 rue de l'Atalante Quai du Péristyle Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	167 055,00	161 652,95	47,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	493,10	2 713,03
Lorient Habitat	2021	X	Construction 5 logements rue des pommiers Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	75 000,00	73 433,96	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	123,45	1 566,04
Lorient Habitat	2014	X	Résidence L'avis - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	12 499,00	10 223,67	31,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	31,59	303,96
Lorient Habitat	2015	X	Kermunition - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	130 403,50	116 839,91	42,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 308,52	2 116,43
Lorient Habitat	2012	X	Place de La Libération - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 477 244,00	1 190 429,69	29,44	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	13 461,49	33 342,21
Lorient Habitat	2014	X	Pont Kerran - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	15 539,50	13 342,76	41,36	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	40,92	297,68
Lorient Habitat	2016	X	ZAC de Lenn Sech - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	190 743,50	173 660,83	43,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 943,88	3 056,09
Lorient Habitat	2012	X	rue Marianne - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	112 603,00	96 734,13	39,53	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 085,16	1 917,18
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration 6 logements 1 rue de Kra Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	17 478,00	17 108,98	38,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	35,75	369,02
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Ferdinand Piriou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	37 327,00	27 855,65	27,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	86,42	952,28
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 10 logements - Lotissement Pen er Prat 1 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	291 372,00	291 372,00	39,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2015	P	25 logements-Residence Lenn Sech - Caudan	CIL Atlantique	45 000,00	37 445,89	32,60	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	96,34	1 087,26
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - Ker Ster 1 - 16 à 22, 28 et 30 rue Piriou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	35 951,00	35 951,00	14,93	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kergohic - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	208 234,50	180 926,83	20,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 071,24	7 368,35
Lorient Habitat	2017	P	15 logements Residence Kergonan - Languidic	CIL Atlantique	7 500,00	6 578,77	33,54	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	16,91	185,17
Lorient Habitat	2014	P	8logements Résidence Penstyle / Anoriante - Lorient	CIL Atlantique	7 500,00	6 059,32	31,27	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	15,60	181,67
Lorient Habitat	2014	X	Terrasses de MaLachappe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 021 172,00	836 267,89	31,02	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	2 583,39	24 863,60
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration 6 logements 1 rue de Kra Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	99 000,00	95 395,12	23,52	A	V	Livret A - 0,25%	0,250	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	168,78	3 604,88
Lorient Habitat	2007	X	Avenue Général de Gaulle - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	39 762,00	27 520,29	24,27	A	V	Livret A	2,750	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	142,75	1 031,04
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - 120 rue Paul Guieysse - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	44 623,00	44 623,00	12,93	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	operation Treauray - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	39 453,50	33 197,30	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	379,05	1 261,73
Lorient Habitat	2015	X	rue de La chaumière - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	55 391,50	46 496,33	32,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	143,50	1 338,48

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2018	X	rue Francois Jegou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	5 261,00	1 987,66	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	178,01
Lorient Habitat	2013	X	Résidence La forêt - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	323 861,50	266 551,76	30,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 011,09	7 183,31
Lorient Habitat	2015	X	rue Ambroise Croizat - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	171 505,00	153 666,37	42,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 720,95	2 783,49
Lorient Habitat	2014	X	rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	299 803,00	252 447,98	31,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 849,01	6 552,61
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 4 logements Korrigans 2 - Ilot de des Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	256 967,00	256 967,00	39,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 3 logements - 33 rue Monistrol - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	51 000,00	51 000,00	19,93	A	V	Livret A - 0,45%	1,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	Pont Kerran - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	195 803,50	164 699,62	31,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 858,72	4 274,99
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition AMélioration de 2 logements- 6 rue du Général de Gaulle - Branderion	Caisse des Dépôts et Consignations	10 562,50	10 058,76	46,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	112,61	177,84
Lorient Habitat	2021	X	Construction 5 logements rue des pommiers Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	47 291,00	46 576,49	48,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	95,06	714,51
Lorient Habitat	2013	C	60 logements "Kerguilletes Bandes" - Lorient	CIL Atlantique	27 600,00	6 900,00	2,55	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	138,00	2 300,00
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1043220 fiche 85 logements rue Jean Cocteau Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	30 580,91	29 834,33	32,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	279,92	746,59

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	operation La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	36 777,00	33 808,42	44,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	103,39	656,53
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	36 000,00	26 628,92	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 384,92
Lorient Habitat	2005	X	Avenue Marianne 1 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	243 054,00	146 726,60	17,76	A	V	Livret A + 0,25%	2,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	1 157,36	7 587,21
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 2 logements- Place Antoine Le Floch - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	48 782,00	45 610,01	36,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	140,15	1 104,24
Lorient Habitat	2016	X	rue Paul Guieysse - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	10 258,50	8 804,34	28,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	99,67	256,57
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kergohic - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	123 305,00	91 207,73	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	8 168,68
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - 15 impasse de l'Abbaye - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	60 000,00	60 000,00	29,27	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements rue de la résistance Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	412 466,00	404 201,38	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	829,13	8 264,62
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 2 logements - Résidence Bigoin 2 - Ilot Bigoin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	114 288,00	114 288,00	39,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2012	X	rue de La fontaine du Divit - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	29 155,00	22 740,24	39,70	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	255,10	450,69
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition de 17 logements sur plusieurs sites Bubry Inguiniel Quistinic Lanvaudan Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	359 500,00	359 500,00	24,02	A	F	Taux fixe à 0,84%	0,840	F	Taux fixe à 0,84%	0,840	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2018	X	rue des capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	415 102,00	379 603,29	35,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 167,23	9 474,64
Lorient Habitat	2010	X	Résidence kermelo - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	529 262,50	353 172,97	27,35	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	2 733,53	11 297,58
Lorient Habitat	2013	X	rue de La prison - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	22 099,00	17 666,54	30,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	54,63	543,02
Lorient Habitat	2014	X	63 rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	57 658,50	48 499,31	31,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	547,34	1 258,86
Lorient Habitat	2013	X	Résidence Anne Franck - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	869 934,00	715 992,60	30,35	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	8 088,16	19 295,29
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 1 logement - 7 rue du docteur Berth Manéhouarne - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	11 000,00	11 000,00	19,43	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	P	23 logements Résidence La découverte - Lorient	CIL Atlantique	22 500,00	18 177,96	31,52	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	46,81	544,99
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Léo Ferré- rue Louis Aragon - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	174 030,50	130 346,33	27,02	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	404,40	4 456,06
Lorient Habitat	2012	X	EHPAD - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	126 800,00	109 114,51	39,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 224,05	2 162,55
Lorient Habitat	2001	C	11 logements Programme Blanqui - Lorient	CIL Atlantique	15 245,00	2 439,20	3,92	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	45,74	609,80
Lorient Habitat	2015	X	rue Ambroise Croizat - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	75 585,50	65 032,00	32,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	733,25	1 627,38
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 2 logements- Place Antoine Le Floch - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	11 272,50	10 710,42	46,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	32,73	197,89

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2016	X	rue des écoLes - Rianteo	Caisse des Dépôts et Consignations	34 362,50	31 285,04	43,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	350,19	550,55
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Rianteo	Caisse des Dépôts et Consignations	73 647,00	58 764,26	30,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	181,71	1 806,27
Lorient Habitat	2017	X	rue Julien Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	234 210,50	216 769,69	44,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 425,26	3 707,95
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements rue Ste Anne - Lanvaudan	Caisse des Dépôts et Consignations	32 474,00	32 474,00	14,43	A	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2012	X	EHPAD - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 965 200,00	1 552 467,70	29,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	17 555,45	43 482,36
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements Résidence Le verger de Brunenant Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	108 309,00	106 138,80	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	321,86	2 170,20
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 3 logements - 33 avenue de la république - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	45 000,00	45 000,00	24,27	A	V	Livret A - 0,25%	0,750	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 12 logements opération Péristyle 2 rue de l'Atalante Quai du Péristyle Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	83 527,00	80 989,16	47,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	904,92	1 275,86
Lorient Habitat	2017	X	operation Lanveur - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	10 035,00	9 224,98	44,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	28,21	179,15
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements rue de la résistance Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	50 000,00	38,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements rue des chênes Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	24 964,00	24 562,16	48,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	20,29	401,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	208 250,00	186 122,74	34,69	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	572,75	4 792,81
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	25 753,50	21 770,67	40,12	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	66,81	498,31
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements les Bruyeres - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	369 704,00	361 581,10	38,78	A	V	Livret A + 0,15%	0,650	V	Livret A + 0,15%	2,150	A-1	EUR	847,53	8 122,90
Lorient Habitat	2014	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	317 766,50	279 784,41	41,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 135,04	5 219,31
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 10 logements - Lotissement Pen er Prat 1 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	390 797,00	390 797,00	39,53	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2016	X	Résidence Jean Mace - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	124 554,00	107 313,29	33,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	330,92	2 993,79
Lorient Habitat	2019	X	Construction 20 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	169 857,50	153 151,83	36,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	487,98	9 505,88
Lorient Habitat	2017	X	operation Treauray - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	41 043,50	36 682,49	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	112,88	944,61
Lorient Habitat	2017	X	rue de La mairie - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	43 342,00	35 684,53	34,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	109,95	965,60
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 2 logements - Résidence Bigoin 2 - Ilot Bigoin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	134 315,00	134 315,00	39,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	217 500,00	103 526,39	6,50	A	V	Livret A - 0,75%	0,500	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	590,12	14 496,64

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 6 logements - Lotissement Pen er Prat 2 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	77 285,00	77 285,00	49,53	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2015	X	La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	793 397,50	681 940,31	32,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 689,06	17 065,10
Lorient Habitat	2019	X	Réhabilitation 40 logements rue Verdun - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	320 000,00	284 424,81	21,27	A	V	Livret A - 0,25%	0,500	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	741,53	12 186,87
Lorient Habitat	2020	X	Construction 16 logements opération le Quimpéro rue Louis Aragon Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 054 977,00	1 011 600,82	37,36	A	V	Livret A + 0,50%	1,000	V	Livret A + 0,50%	2,500	A-1	EUR	10 333,97	21 795,99
Lorient Habitat	2011	X	rue Guerdadi - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	78 225,00	58 393,14	38,95	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	655,46	1 193,95
Lorient Habitat	2021	X	Construction 2 logements 1 route de Melrand Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	38 473,00	37 891,72	48,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	77,34	581,28
Lorient Habitat	2000	C	2 logements 56,58 rue de Merville - Lorient	CIL Atlantique	5 335,72	640,25	2,75	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	8,54	213,43
Lorient Habitat	2006	C	16 logements Rues Le Bourdieu et Le Garff - Locmiquelic	CIL Atlantique	24 400,00	8 784,00	9,00	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	97,60	976,00
Lorient Habitat	2012	X	48 rue Muller - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	346 843,00	279 501,68	29,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 160,63	7 828,44
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1088519 fiche 278 Rue Monge Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	396 658,28	384 484,55	26,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 193,59	12 173,73
Lorient Habitat	2014	X	rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	32 853,00	28 979,26	41,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	324,72	540,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2011	X	FPA Le Polygone - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	30 975,00	15 293,64	8,34	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	185,92	1 608,19
Lorient Habitat	2015	X	rue de La chaumière - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	233 318,00	200 741,33	32,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 263,41	5 023,42
Lorient Habitat	2019	X	rue Kreis Er Lann - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	11 816,00	11 252,49	46,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	125,97	198,94
Lorient Habitat	2012	X	rue de La fontaine du Divit - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	9 718,50	6 701,10	39,70	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	20,57	157,46
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1088384 fiche 274 rue Jules Valles Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	620 648,56	601 600,42	26,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 432,29	19 048,15
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	41 125,61	36 732,32	28,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	501,27	1 040,71
Lorient Habitat	2015	X	rue Ambroise Croizat - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	435 090,50	365 220,53	32,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 127,20	10 513,53
Lorient Habitat	2017	X	Lotissement Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	14 711,00	13 383,53	44,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	40,98	277,40
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 34 logements Boulevard Cosmao Dumanoir Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	441 973,00	427 680,94	47,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 304,58	7 177,80
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 2 logements place des écoles St Yves - Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	19 091,00	19 091,00	14,43	A	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Amélioration de 6 logements 50 rue Jules Legrand Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	259 414,00	254 216,09	38,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 207,97	5 197,91

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	Terrasses de St Caradec - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	31 623,50	28 256,56	44,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	318,63	710,02
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324585 fiche 1203 La Puce Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	5 829,04	5 493,55	24,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	75,78	264,98
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La montagne - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	7 910,00	5 325,64	9,76	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	525,33
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 4 logements Korrigans 2 - Ilot de des Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	205 671,00	205 671,00	39,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	505 849,50	425 636,22	34,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 859,95	16 177,23
Lorient Habitat	2015	X	bois du chateau Ilot 1 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	446 345,00	374 243,83	32,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 155,05	10 773,29
Lorient Habitat	2005	C	16 Rues Le Garff et Le Bourdiac - Locmiquelic	CIL Atlantique	66 281,50	66 281,50	21,95	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	828,52	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Construction 20 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	89 256,50	83 363,03	46,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	939,25	2 023,06
Lorient Habitat	2014	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	837 301,00	702 915,19	31,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 932,77	18 245,07
Lorient Habitat	2003	C	8 logements programme Louis Primel - Lorient	CIL Atlantique	3 659,00	878,16	5,42	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	10,25	146,36
Lorient Habitat	2002	X	République - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	60 362,04	30 293,89	14,26	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	161,17	1 940,15
Lorient Habitat	2015	X	Kermunition - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	329 716,50	283 680,31	32,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 198,57	7 098,91

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	rue de La mairie - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	9 831,50	8 944,34	44,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	27,39	185,39
Lorient Habitat	2018	X	rue de Larmor - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	5 037,50	3 726,20	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	333,73
Lorient Habitat	2013	X	Lotissement Uhel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	170 147,00	139 762,37	30,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 578,82	3 766,46
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 5 logements - 42 rue Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	30 622,00	30 622,00	14,93	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2013	X	Lotissement Uhel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	27 068,50	21 550,31	30,61	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	66,64	662,40
Lorient Habitat	2015	X	rue de la butte - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	55 887,50	48 084,29	32,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	542,16	1 203,28
Lorient Habitat	2006	C	1 logement au 12 rue de Belgique - Lorient	CIL Atlantique	10 922,00	3 931,92	8,99	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	43,69	436,88
Lorient Habitat	2018	X	rue des forges - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	9 000,00	6 657,23	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	596,23
Lorient Habitat	2013	X	Résidence Anne Franck - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	137 367,50	119 421,81	40,36	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 338,89	2 295,59
Lorient Habitat	2012	X	48 rue Muller - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	135 619,00	112 608,71	39,28	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	345,76	2 645,96
Lorient Habitat	2015	X	rue Ambroise Croizat - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 209 368,50	1 040 512,19	32,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	11 732,06	26 038,13
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	27 000,00	19 971,69	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	1 788,69
Lorient Habitat	2014	X	Pont Kerran - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	96 762,50	79 147,76	31,35	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	244,50	2 353,19

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Ferdinand Piriou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	4 150,00	3 360,36	37,28	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	10,33	83,37
Lorient Habitat	2014	X	Résidence L'avis - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	6 666,00	5 723,66	41,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	17,55	127,69
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition en VEFA de 21 logements- Résidence Les jardins d'arcadie- rue de Verdun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	264 380,00	247 863,42	36,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 789,91	5 765,08
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	534 137,00	449 438,12	34,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 131,72	17 081,88
Lorient Habitat	2017	X	Terrasses de St Caradec - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	80 778,50	70 326,46	34,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	797,61	2 183,12
Lorient Habitat	2016	X	rue Paul Guieysse - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	36 000,00	27 697,53	18,10	A	V	Livret A - 0,25%	0,501	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	72,80	1 421,68
Lorient Habitat	2009	X	Résidence. Place Pomel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	2 297 585,50	1 697 613,58	26,85	A	V	Livret A + 0,45%	1,700	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	16 649,17	54 929,98
Lorient Habitat	2017	X	operation Kergonan - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	118 286,50	105 718,16	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	325,32	2 722,32
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence Cely's II Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	67 654,00	66 631,83	48,62	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	194,94	1 022,17
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - 15 impasse de l'Abbaye - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	102 495,00	102 495,00	24,27	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1327163 fiche 1236 Logement rue 19 mars 1962 Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	15 854,92	15 286,72	27,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	208,76	451,90
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - Ker Ster 1 - 16 à 22, 28 et 30 rue Piriou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	126 000,00	126 000,00	14,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	operation Kergonan - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	123 229,50	106 197,79	44,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 206,12	3 450,08
Lorient Habitat	2019	X	Construction 20 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	36 991,00	35 146,54	46,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	107,39	649,37
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements cité des Hirondelles - Inguiniel	Caisse des Dépôts et Consignations	68 000,00	68 000,00	14,43	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Réhabilitation 40 logements rue Verdun - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	353 483,00	318 254,59	21,27	A	F	Taux fixe à 1,64%	1,640	F	Taux fixe à 1,64%	1,640	A-1	EUR	5 415,10	11 934,33
Lorient Habitat	2017	X	operation Kergonan - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	57 272,00	52 649,08	44,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	161,01	1 022,40
Lorient Habitat	2015	X	Route de Kerdual - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	367 859,50	316 182,27	32,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 565,04	7 912,26
Lorient Habitat	2014	X	rue Pdt Kennedy - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	879 081,00	733 475,77	31,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	8 277,66	19 038,31
Lorient Habitat	2014	X	rue Le Pan - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	484 209,00	400 819,89	41,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 491,27	7 477,19
Lorient Habitat	2017	X	operation La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	80 981,00	72 358,99	44,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	815,95	1 818,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324586 fiche 1204 Rue Esnout des Chatelets Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	3 900,22	3 675,74	24,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	50,71	177,30
Lorient Habitat	2019	X	Kermunition 2 - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	125 895,50	117 709,31	36,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	361,68	2 849,82
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition en VEFA de 21 logements- Résidence Les jardins d'arcadie- rue de Verdun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	52 500,00	52 500,00	36,78	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2016	P	27 logements Résidence Chaigneau - Lorient	CIL Atlantique	30 000,00	26 315,12	33,54	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	A-1	EUR	67,64	740,66
Lorient Habitat	2010	X	Résidence kermelo - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	124 111,00	98 241,39	37,36	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	753,51	2 227,28
Lorient Habitat	2020	X	Construction 3 logements lotissement le Pré vert Brandérian	Caisse des Dépôts et Consignations	207 655,00	199 287,63	37,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 238,44	4 206,57
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 5 logements - rue de Kerlaran - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	106 710,00	106 710,00	49,20	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2010	X	Résidence 215 rue de Belgique - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	108 322,00	80 836,38	27,35	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	250,80	2 763,49
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324595 fiche 1199 rue de Belgique Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	44 782,24	43 108,64	26,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	589,14	1 331,40
Lorient Habitat	2016	X	ZAC de Lenn Sech - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	110 703,50	98 734,99	43,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	302,50	2 096,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2016	X	Résidence Lalumec - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	34 205,00	20 522,99	8,09	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 280,34
Lorient Habitat	2019	X	rue Kreis Er Lann - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	50 748,50	47 578,10	36,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	535,53	1 106,62
Lorient Habitat	2012	X	rue de La fontaine du Divit - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	38 610,50	27 301,36	29,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	84,51	868,47
Lorient Habitat	2018	X	rue de La Libération - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	4 527,50	3 348,96	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	299,94
Lorient Habitat	2018	X	Réhabilitation 7 logements 15 rue de La Libération - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	31 500,00	23 271,61	10,68	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 084,24
Lorient Habitat	2014	X	rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	47 456,50	38 863,53	31,02	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	120,06	1 155,47
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration logement 12 rue Troudet - Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	24 185,00	24 185,00	49,04	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Kermunition 2 - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	267 203,50	250 510,52	36,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 819,71	5 826,65
Lorient Habitat	2018	X	rue des capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	949 105,50	860 703,65	35,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	9 723,88	23 285,67
Lorient Habitat	2014	X	rue Mandel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 080 115,00	908 535,96	31,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	10 253,30	23 582,22
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 4 logements Korrigans 2 - Ilot de des Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	43 482,00	43 482,00	49,04	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1043227 fiche 87 logements rue 19 mars 1962 Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	16 737,00	16 328,39	32,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	153,20	408,61
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition VEFA 45 logements Les Orientales 14 Avenue de La République - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	371 972,00	347 411,26	46,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 914,26	8 430,99
Lorient Habitat	2020	X	Construction 12 logements Plateau de Kerthello Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	414 027,00	396 467,93	37,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 215,86	8 817,60
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Anoriente - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	49 290,50	44 163,68	42,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	494,60	799,98
Lorient Habitat	2010	X	FJT Le Polygone - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 995 894,50	1 457 162,59	27,85	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	4 520,93	49 814,91
Lorient Habitat	2014	X	rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	20 818,50	17 896,40	41,03	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	54,88	399,26
Lorient Habitat	2018	X	rue Jules Verne - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	256 000,00	189 361,17	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	16 959,42
Lorient Habitat	2015	X	rue Jules Legrand - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	100 745,50	90 181,97	42,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 009,97	1 633,55
Lorient Habitat	2013	X	Résidence La forêt - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	136 799,00	109 154,40	30,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	337,53	3 355,12
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements - 6 rue du Docteur Zamenhof - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	70 000,00	19,93	A	V	Livret A - 0,45%	1,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2002	C	20 logements du programme République - Lorient	CIL Atlantique	9 147,00	1 829,40	4,03	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	21,96	365,88
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition EN VEFA de 6 logements opération Concorde- 30 Boulevard Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	31 890,00	30 859,71	47,04	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	94,25	556,53
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	31 408,00	28 872,80	44,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	88,30	560,68
Lorient Habitat	2005	C	10 Logements Capitaine Marianne - Lorient	CIL Atlantique	7 622,50	2 439,20	7,99	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	27,44	304,90
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Léo Ferré - rue Louis Aragon - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	47 271,00	39 952,29	37,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	448,75	843,32
Lorient Habitat	2014	X	Villa d'Arbois - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	74 770,50	65 954,24	41,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	739,03	1 230,36
Lorient Habitat	2015	X	bois du chateau Ilot 1 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	29 778,00	26 023,35	42,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	79,77	566,21
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA de 20 logements- opération ZAC Gare bd Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	197 201,00	188 842,18	37,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	579,84	4 438,05
Lorient Habitat	2015	P	Construction de 99 logements, Résidence Grimau - Hennebont	CIL Atlantique	45 000,00	37 445,90	32,91	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	96,34	1 087,26
Lorient Habitat	2021	X	Construction 5 logements rue des pommiers Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	189 772,00	185 765,30	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	104,38	4 006,70

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	9 331,00	7 079,51	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	84,39	592,32
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence Celty's II Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	192 119,00	188 062,74	38,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	151,42	4 056,26
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition VEFA 45 logements Les Orientales 14 Avenue de La République - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	180 317,50	171 326,42	46,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	523,48	3 165,46
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Léo Ferré- rue Louis Aragon - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	13 622,50	11 070,56	37,03	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	34,03	274,65
Lorient Habitat	2012	X	rue Kerforn Kerfichant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	630 169,50	503 351,87	29,77	A	V	Livret A + 0,40%	2,657	V	Livret A + 0,40%	2,400	A-1	EUR	4 661,20	14 559,02
Lorient Habitat	2014	X	Résidence Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	95 920,50	82 269,65	41,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	252,31	1 835,41
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements rue des chênes Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	45 000,00	44 060,38	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	109,49	939,62
Lorient Habitat	2010	X	Logt rue Raymond Quero - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	36 750,00	27 425,05	27,35	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	85,09	937,55
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Rianteac	Caisse des Dépôts et Consignations	17 675,00	14 571,16	30,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	164,60	392,68
Lorient Habitat	2014	X	Résidence Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	247 763,00	202 430,15	31,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	625,35	6 018,57
Lorient Habitat	2014	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	225 000,00	107 096,27	6,50	A	V	Livret A - 0,75%	0,500	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	610,47	14 996,52
Lorient Habitat	2015	X	rue de La chaumière - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	26 986,00	24 179,12	42,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	270,79	437,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition EN VEFA de 6 logements opération Concorde- 30 Boulevard Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	71 290,50	68 391,34	37,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	769,28	1 543,30
Lorient Habitat	2017	X	operation La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	371 893,00	328 937,33	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 718,97	9 150,67
Lorient Habitat	2014	X	Domaine de Keroulan - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	20 850,00	18 391,56	41,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	206,08	343,09
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Bourvil - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	7 500,00	5 690,31	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	67,83	476,09
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1088517 fiche 277 Rue Danton Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	632 466,12	613 055,29	26,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 497,64	19 410,83
Lorient Habitat	2016	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	30 401,50	27 114,71	43,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	83,07	575,66
Lorient Habitat	2015	X	rue Jules Legrand - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	53 517,50	46 769,60	42,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	143,36	1 017,60
Lorient Habitat	2014	X	Résidence Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	245 644,50	216 475,64	41,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 425,66	4 038,30
Lorient Habitat	2016	X	rue Saint Antoine - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	14 719,00	6 853,93	8,09	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	761,55
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1088515fiche 276 rue Melun Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	261 678,21	253 301,70	25,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 878,46	8 376,51
Lorient Habitat	2013	X	rue de La prison- Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	22 845,00	19 311,98	40,12	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	59,26	442,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2000	C	20 Logements Rue du colonel Muller - Lorient	CIL Atlantique	30 489,81	3 658,82	2,75	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	73,18	1 219,59
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	4 492,00	3 322,70	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	297,58
Lorient Habitat	2012	X	Le Polygone - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	46 190,50	30 384,83	39,36	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	340,86	602,21
Lorient Habitat	2020	X	Rehabilitation 144 logements Résidence Isai Courbet rue Voltaire rue Carnot rue Perault rue Courbet	Caisse des Dépôts et Consignations	2 823 125,00	2 552 576,62	17,26	A	F	Taux fixe à 0,47%	0,470	F	Taux fixe à 0,47%	0,470	A-1	EUR	12 634,39	135 591,34
Lorient Habitat	2009	X	Résidence Les Terrasses d'Artois - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	84 079,00	68 753,36	36,11	A	V	Livret A + 0,60%	3,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	772,78	1 499,20
Lorient Habitat	2013	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	450 000,00	301 029,20	15,68	A	V	Livret A + 0,25%	1,500	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	2 390,07	17 646,08
Lorient Habitat	2015	X	rue Jules Legrand - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	281 088,00	235 681,94	32,69	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	727,40	6 784,53
Lorient Habitat	2003	C	30 logements "Louis Primel" - Lorient	CIL Atlantique	8 537,00	2 048,88	5,33	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	35,86	341,48
Lorient Habitat	2020	X	Construction 3 logements lotissement le Pré vert Brandérien	Caisse des Dépôts et Consignations	90 330,00	86 499,07	37,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	265,27	1 923,77
Lorient Habitat	2015	X	La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	151 338,00	132 256,10	42,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	405,40	2 877,57
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	8 447,50	7 354,64	40,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	82,45	141,38
Lorient Habitat	2017	X	operation Lanveur - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	40 972,50	36 619,04	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	112,69	942,97

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 932008 fiche 104 Résidence Kerulve Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	14 249,98	13 027,28	27,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	149,96	605,04
Lorient Habitat	2019	X	Construction 21 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	196 462,50	179 007,80	36,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	564,40	9 127,19
Lorient Habitat	2019	X	rue Julian Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	146 045,00	139 080,01	46,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 556,93	2 458,91
Lorient Habitat	2012	X	rue Vallès - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	97 916,00	84 259,12	39,53	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	945,22	1 669,94
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition en VEFA de 21 logements- Résidence Les jardins d'arcadie- rue de Verdun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	53 230,50	50 576,30	46,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	154,53	934,46
Lorient Habitat	2019	X	rue Kreis Er Lann - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	44 639,50	41 736,87	36,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	128,24	1 010,48
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence les terrasses de Kerion Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	37 533,00	36 928,85	48,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	20,64	604,15
Lorient Habitat	2015	X	Avenue Anatole France - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	283 808,00	244 181,73	32,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 753,22	6 110,48
Lorient Habitat	2021	X	Amélioration de 6 logements 50 rue Jules Legrand Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	77 771,00	76 595,98	48,20	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	362,14	1 175,02
Lorient Habitat	2001	X	République - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 091 045,07	516 146,20	13,34	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	2 758,26	35 506,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2013	X	rue de La Mettrie - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	137 657,50	119 453,04	40,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 339,24	2 296,18
Lorient Habitat	2015	X	rue de la butte - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	33 197,50	27 866,41	32,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	86,00	802,18
Lorient Habitat	2015	X	rue Ambroise Croizat - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	62 633,00	54 796,21	42,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	167,97	1 192,23
Lorient Habitat	2017	X	operation Lanveur - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	38 372,00	33 939,82	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	383,73	944,16
Lorient Habitat	2019	X	Construction 21 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	460 317,50	421 929,87	36,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 828,35	17 010,42
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 12 logements - rue des chardonnerets et 3 rue du Boutiez - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	259 000,00	259 000,00	14,26	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	139 934,50	123 560,52	41,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 384,52	2 304,99
Lorient Habitat	2014	X	rue Le Pan - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 388 127,00	1 147 196,12	31,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	12 946,70	29 776,96
Lorient Habitat	2011	X	Résidence 3 rue Thorez et 4,6 rue Guerdadi - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 212 750,00	357 568,46	3,33	A	F	Taux fixe à 1,90%	1,900	F	Taux fixe à 1,90%	1,900	A-1	EUR	8 413,83	85 264,37
Lorient Habitat	2017	X	Place St Mathurin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	14 705,00	13 007,63	34,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	40,08	351,98
Lorient Habitat	2019	X	Construction 25 logements ZAC de Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	555 000,50	515 647,96	36,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 821,49	13 578,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA de 20 logements- operation ZAC Gare bd Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	180 440,00	174 872,68	47,04	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 956,79	3 017,09
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324587 fiche 1205 rue de Merville Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	4 449,42	4 193,33	24,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	57,85	202,27
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence les terrasses de Kerion Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	151 524,00	148 487,89	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	304,59	3 036,11
Lorient Habitat	2009	X	rue Guerdadi Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	5 345,50	4 330,31	36,36	A	V	Livret A + 0,45%	2,200	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	42,06	97,30
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Colonel Muller - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	236 626,00	176 584,53	27,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	547,87	6 036,76
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1021102 fiche 78 Résidence Frachon ADER Dranker Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	153 538,72	145 727,05	30,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 646,20	3 927,20
Lorient Habitat	2020	X	Construction 16 logements opération le Quimpéro rue Louis Aragon Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	429 761,00	411 534,64	37,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 262,06	9 152,70
Lorient Habitat	2021	X	Construction 2 logements 1 route de Melrand Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	30 000,00	29 373,58	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	49,38	626,42
Lorient Habitat	2020	X	Construction 12 logements Plateau de Kerthello Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	95 880,00	92 779,53	47,62	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	283,01	1 557,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence les terrasses de Kerion Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	60 000,00	58 747,17	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	98,76	1 252,83
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 8 logements- 6 Avenue du Général de Gaulle - Branderion	Caisse des Dépôts et Consignations	34 568,50	32 844,82	46,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	100,36	606,85
Lorient Habitat	2014	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	394 474,00	321 946,83	31,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	994,55	9 572,00
Lorient Habitat	2008	F	23 Rue de Melun - Lorient	CIL Atlantique	31 425,00	31 425,00	21,01	A	F	Taux fixe à 0,60%	0,600	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	392,82	0,00
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Kerlivo - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	936 000,00	507 905,97	7,25	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	2 849,91	62 075,14
Lorient Habitat	2019	X	Construction 25 logements ZAC de Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	89 222,00	84 773,17	46,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	259,02	1 566,29
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements - 6 rue du Docteur Zamenhof - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	52 665,00	52 665,00	19,93	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	Place St Mathurin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	70 448,50	63 431,83	34,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	714,02	1 479,35
Lorient Habitat	2017	X	operation Kergonan - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	299 094,50	251 666,65	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 873,55	9 565,14
Lorient Habitat	2019	X	rue Julian Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	378 306,00	353 707,16	36,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 086,81	8 563,48
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	40 836,50	34 460,64	40,28	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	105,75	788,76

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2015	X	rue du Tumulus - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	34 518,00	30 927,71	42,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	346,37	560,23
Lorient Habitat	2020	X	Rehabilitation 144 logements Résidence Isai Courbet rue Voltaire rue Carnot rue Perault rue Courbet	Caisse des Dépôts et Consignations	2 232 000,00	2 068 815,14	22,27	A	V	Livret A - 0,25%	0,250	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	5 376,82	81 911,15
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Bourvil - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	62 000,00	45 860,91	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	4 107,36
Lorient Habitat	2011	X	rue Renault llot 4 Kervenanec - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	60 005,00	51 134,04	38,03	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	573,98	1 045,53
Lorient Habitat	2003	C	30 logements "10, Muller" - Lorient	CIL Atlantique	13 720,50	3 292,92	5,18	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	38,42	548,82
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition EN VEFA de 6 logements opération Concorde- 30 Boulevard Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	15 000,00	15 000,00	37,03	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition AMélioration de 2 logements- 6 rue du Général de Gaulle - Brandérion	Caisse des Dépôts et Consignations	19 972,00	18 724,29	36,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	210,76	435,51
Lorient Habitat	2012	X	rue Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	103 422,50	78 666,38	39,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	882,48	1 559,10
Lorient Habitat	2017	X	Résidence L'hippocampe - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	78 268,50	69 952,21	34,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	215,26	1 801,33
Lorient Habitat	2018	X	rue Francois Jegou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	9 000,00	6 657,23	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	596,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 34 logements Boulevard Cosmao Dumanoir Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	650 402,00	624 194,29	37,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 011,07	13 175,53
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements les Bruyeres - Inzinac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	50 000,00	38,78	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Réhabilitation 82 logements 92A à 92F rue de Beauvais Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	940 000,00	879 497,50	13,59	A	V	Livret A - 0,75%	-0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	60 502,50
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 3 logements - 33 avenue de la république - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	33 644,00	33 644,00	24,27	A	F	Taux fixe à 1,47%	1,470	F	Taux fixe à 1,47%	1,470	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2013	X	rue CharLes Delescluze - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	194 720,50	168 969,76	40,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 894,39	3 248,02
Lorient Habitat	2005	X	Avenue Marianne 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	21 553,00	16 605,21	32,77	A	V	Livret A + 0,25%	2,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	127,86	442,05
Lorient Habitat	2014	X	Terrasses de MaLachappe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	176 120,50	151 400,14	41,03	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	464,33	3 377,70
Lorient Habitat	2014	X	rue Léo Lagrange - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	64 000,00	30 462,94	6,59	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	173,65	4 265,68
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	20 562,80	18 366,16	28,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	250,63	520,35
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	49 526,50	44 253,43	44,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	499,02	1 111,99
Lorient Habitat	2014	X	rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	48 559,50	40 845,69	31,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	460,96	1 060,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements Résidence Le verger de Brunenant Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	192 220,00	188 161,61	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	156,24	4 058,39
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 6 logements - Lotissement Pen er Prat 2 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	394 737,00	394 737,00	39,53	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Bourvil - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	10 000,00	7 587,09	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	90,44	634,79
Lorient Habitat	2017	X	Prêt Haut de Bilan Bonifié	Caisse des Dépôts et Consignations	567 531,48	567 531,48	24,43	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence Cely's II Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	67 654,00	66 565,00	48,62	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	53,32	1 089,00
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Anoriente - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	61 260,00	51 422,43	32,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	158,71	1 480,29
Lorient Habitat	2017	X	Lotissement Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	172 591,00	149 418,02	34,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 749,28	9 607,15
Lorient Habitat	2019	X	Résidence Isai Polygone 18/24 Avenue Général de Gaulle 15 et 17 rue Emile Corre - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	480 000,00	426 637,22	21,93	A	V	Livret A - 0,25%	0,500	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	1 112,30	18 280,31
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements rue des chênes Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	201 319,00	197 285,15	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	598,26	4 033,85
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324574 fiche 1209 Résidence Kerulvé Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	80 109,86	75 000,15	19,51	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 037,96	4 044,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	72 971,50	65 218,04	34,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	200,69	1 679,41
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 12 logements opération Péristyle 2 rue de l'Atalante Quai du Péristyle Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	355 298,00	340 229,65	37,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 043,39	7 566,84
Lorient Habitat	2014	X	Ancienne école Keroman - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 024 802,00	862 009,57	31,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	9 728,23	22 374,58
Lorient Habitat	2017	X	Place St Mathurin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	30 167,00	27 920,58	44,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	312,38	477,60
Lorient Habitat	2021	X	Construction 2 logements 1 route de Melrand Bubby	Caisse des Dépôts et Consignations	115 620,00	113 303,31	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	232,42	2 316,69
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	132 333,50	117 048,26	34,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 323,35	3 256,15
Lorient Habitat	2018	X	rue Deschatelets - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	3 491,00	2 648,66	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	31,57	221,60
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	244 312,50	210 545,77	44,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 391,24	6 840,06
Lorient Habitat	2017	X	operation La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	175 704,50	157 035,31	34,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	483,24	4 043,78
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1093023 fiche 226 Résidence Vincent Renaud Brandérion	Caisse des Dépôts et Consignations	87 989,30	84 088,43	34,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	946,55	1 961,10
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence les terrasses de Kerion Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	40 841,00	40 223,94	48,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	82,10	617,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2011	X	rue Guerdadi - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 040 037,00	769 730,89	28,94	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	8 713,78	22 431,38
Lorient Habitat	2017	X	Résidence L'hippocampe - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	26 581,50	24 435,88	44,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	74,73	474,52
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements rue de la résistance Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	150 000,00	146 867,92	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	246,90	3 132,08
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Kervivio - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	385 000,00	208 914,32	7,25	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	1 172,23	25 533,04
Lorient Habitat	2015	X	La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	398 014,00	333 720,07	32,69	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 029,98	9 606,74
Lorient Habitat	2018	X	rue des forges - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	5 000,00	3 698,46	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	331,24
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition VEFA 45 logements Les Orientales 14 Avenue de La République - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 100 402,00	1 022 377,54	36,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	11 542,29	26 921,62
Lorient Habitat	2016	X	Résidence Lalumec - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	34 205,00	20 522,99	8,09	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 280,34
Lorient Habitat	2016	X	Résidence St Maude - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	64 929,00	39 441,17	8,59	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	4 328,16
Lorient Habitat	2014	P	60 logements Residence Kerguillette - Lorient	CIL Atlantique	37 500,00	17 674,85	6,25	A	F	Taux fixe à 0,25%	0,250	F	Taux fixe à 0,25%	0,250	A-1	EUR	50,44	2 499,86
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 8 logements- 6 Avenue du Général de Gaulle - Branderion	Caisse des Dépôts et Consignations	58 674,50	55 876,28	46,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	625,50	987,88

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 5 logements rue des Ajoncs - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	80 000,00	80 000,00	19,43	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2020	X	Construction 16 logements opération le Quimpéro rue Louis Aragon Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	109 640,00	106 221,35	47,36	A	V	Livret A + 0,50%	1,000	V	Livret A + 0,50%	2,500	A-1	EUR	1 079,39	1 717,83
Lorient Habitat	2020	X	Construction 3 logements lotissement le Pré vert Brandériion	Caisse des Dépôts et Consignations	28 950,00	28 013,84	47,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	85,45	470,16
Lorient Habitat	2015	X	rue Burban Saint-Gilles - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	74 531,50	64 125,14	32,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	723,03	1 604,69
Lorient Habitat	2020	X	Construction 12 logements Plateau de Kerthello Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	98 302,00	95 315,22	47,62	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 064,98	1 501,56
Lorient Habitat	2017	X	operation Lanveur - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	10 031,50	8 963,45	44,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	101,08	225,23
Lorient Habitat	2016	X	Résidence Jean Mace - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	37 190,50	33 169,72	43,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	101,62	704,22
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1327162 fiche 1235 Logement rue Jean Cocteau Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	6 658,25	6 419,64	27,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	87,66	189,78
Lorient Habitat	2008	F	Rue Moïse Le Bihan - Lorient	CIL Atlantique	24 925,00	24 925,00	21,01	A	F	Taux fixe à 0,60%	0,600	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	311,57	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition en VEFA de 21 logements- Résidence Les jardins d'arcadie- rue de Verdun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	97 291,00	90 964,78	36,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	279,50	2 202,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Amélioration de 6 logements 50 rue Jules Legrand Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	84 269,00	82 912,56	48,20	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	107,26	1 356,44
Lorient Habitat	2016	P	Résidence Les Capucines - Hennebont	CIL Atlantique	30 000,00	26 315,12	33,54	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	A-1	EUR	67,64	740,66
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1005706 fiche 121 Rue Courmet Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	16 724,77	16 015,98	29,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	183,97	708,79
Lorient Habitat	2014	X	rue Mandel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	390 038,00	344 048,26	41,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 855,13	6 418,14
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 10 logements - Lotissement Pen er Prat 1 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	76 367,00	76 367,00	49,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Les mésanges - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	16 392,22	13 367,00	19,51	T	V	Livret A + 0,80%	1,550	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	212,06	693,09
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 2 logements - Résidence Bigoin 2 - Ilot Bigoin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	24 491,00	24 491,00	49,04	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2015	X	Route de Kerdual - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	76 571,00	66 916,32	42,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	205,12	1 455,94
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kergohic - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	160 000,00	136 767,17	20,02	A	V	Livret A - 0,25%	0,500	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	357,31	6 155,41
Lorient Habitat	2021	X	Construction 5 logements rue des pommiers Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	28 675,00	28 213,43	48,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	15,77	461,57
Lorient Habitat	2021	X	Réhabilitation Kerihouais - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	600 000,00	600 000,00	28,77	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2002	C	30 Logements programme 10 Muller - Lorient	CIL Atlantique	114 336,50	114 336,50	19,01	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	1 429,21	0,00
Lorient Habitat	2003	X	Kervenaneq - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	240 913,36	67 197,87	5,09	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	391,01	11 005,44
Lorient Habitat	2007	X	bd Oradour sur Glane - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	15 762,93	10 848,74	24,27	A	V	Livret A	2,750	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	56,27	406,44
Lorient Habitat	2006	X	Avenue Marianne - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	345 957,50	220 890,45	18,26	A	V	Livret A + 0,50%	2,750	V	Livret A + 0,50%	2,500	A-1	EUR	2 313,99	10 509,08
Lorient Habitat	2017	X	Prêt Haut de Bilan Bonifié	Caisse des Dépôts et Consignations	302 250,00	302 250,00	24,43	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1088385 fiche 275 rue Jules Valles Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	69 745,48	68 257,10	36,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	385,70	1 488,38
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La montagne - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	7 910,00	5 325,64	9,76	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	525,33
Lorient Habitat	2013	X	rue de La prison - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	18 595,50	16 189,75	40,12	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	181,51	311,21
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	313 144,00	279 871,41	34,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	861,24	7 206,90
Lorient Habitat	2013	X	Lotissement Uhel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	49 551,50	42 998,60	40,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	482,07	826,54
Lorient Habitat	2016	X	ZAC de Lenn Sech - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	264 610,50	227 983,27	33,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	703,03	6 360,19
Lorient Habitat	2019	X	Prêt Haut de Bilan Bonifié CDC- Action logement (PHBB)- 2ème Tranche 2018	Caisse des Dépôts et Consignations	28 810,00	28 810,00	26,69	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements rue de la résistance Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	93 405,00	91 901,49	48,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	51,37	1 503,51
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration logement 12 rue Troudet - Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	92 814,00	92 814,00	39,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	rue Julien Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	775 917,50	698 636,05	34,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 864,23	16 293,50
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 20 logements- Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	462 823,00	412 509,03	36,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 854,62	28 820,39
Lorient Habitat	2016	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	51 789,50	47 151,32	43,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	527,79	829,77
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Léo Ferré- rue Louis Aragon - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	790 740,00	617 033,72	27,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	6 993,41	18 731,16
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Anoriente - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	122 872,50	105 716,61	32,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 191,98	2 645,49
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1066128 fiche 263 rue Monge Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	126 788,34	121 347,19	35,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 364,91	2 735,45
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation d'1 logement - 44 rue Louis Roche - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	11 000,00	11 000,00	14,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Construction 2 logements 1 route de Melrand Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	38 473,00	37 853,72	48,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	21,16	619,28
Lorient Habitat	2014	X	rue Kerlero - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	126 935,50	111 968,42	41,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 254,63	2 088,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	rue Julian Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	128 792,00	117 170,24	44,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	358,80	2 428,59
Lorient Habitat	2018	X	rue des capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	67 612,50	63 204,38	45,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	193,21	1 196,92
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements rue Ste Anne - Lanvaudan	Caisse des Dépôts et Consignations	66 000,00	66 000,00	14,43	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324577 fiche 1207 Résidence Muller Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	165 144,62	154 292,41	20,51	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 137,29	8 583,89
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements rue des chênes Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	50 951,00	50 181,19	48,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	151,41	769,81
Lorient Habitat	2009	X	Réhabilitation 80 logements Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	569 466,50	298 954,00	11,34	A	V	Livret A + 0,25%	2,000	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	2 420,09	23 723,88
Lorient Habitat	2016	X	rue Henri Burban - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	87 586,50	71 015,24	33,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	800,03	1 714,86
Lorient Habitat	2005	C	29 logements 48-50 rue Monistrol - Lorient	CIL Atlantique	21 343,00	6 829,76	7,99	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	76,84	853,72
Lorient Habitat	2007	X	12 rue de Belgique - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	8 597,50	6 643,66	34,27	A	V	Livret A	2,750	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	34,09	173,30
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1093933 fiche 279 rue Jules Valles Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	22 853,00	21 872,26	35,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	246,02	493,05
Lorient Habitat	2017	X	Lotissement Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	79 376,00	67 241,23	34,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	216,34	4 872,48
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	145 000,00	78 682,01	7,84	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	441,49	9 616,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	117 616,50	104 031,16	34,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 176,17	2 894,03
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence les terrasses de Kerion Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	104 615,00	102 406,23	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	57,54	2 208,77
Lorient Habitat	2015	X	Route de Kerdual - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	177 215,00	148 588,23	32,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	458,60	4 277,39
Lorient Habitat	2020	X	Réhabilitation 17 logements résidence Chant des oiseaux 29 avenue Général de Gaulle Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	297 500,00	259 107,46	12,84	A	V	Livret A - 0,75%	-0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	19 244,14
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 34 logements Boulevard Cosmao Dumanoir Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	313 098,00	303 584,94	47,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 392,04	4 782,55
Lorient Habitat	2018	X	rue de La Libération - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	22 500,00	12 242,79	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	1 096,48
Lorient Habitat	2004	C	10 Logements Capitaine Marianne - Lorient	CIL Atlantique	7 622,50	2 134,30	7,01	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	24,39	304,90
Lorient Habitat	2009	X	rue Guerdadi Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	73 223,50	54 270,96	26,35	A	V	Livret A + 0,45%	2,200	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	532,25	1 756,06
Lorient Habitat	2019	X	Construction 21 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	69 905,50	65 289,75	46,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	735,62	1 584,45
Lorient Habitat	2016	P	6 logements Résidence Les Korrigans - Quistinic	CIL Atlantique	6 000,00	5 263,02	33,54	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	13,53	148,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 10 logements - 19 rue Nationale - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	140 000,00	140 000,00	24,27	A	V	Livret A - 0,25%	0,750	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements - 213 rue de Belgique - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	52 000,00	52 000,00	12,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2018	X	rue Deschatelets - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	8 500,00	3 174,17	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	284,28
Lorient Habitat	2001	C	4 logements "Cournet" - Lorient	CLL Atlantique	3 049,00	487,84	3,92	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	6,10	121,96
Lorient Habitat	2014	X	Résidence Chazelles - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	627 933,50	527 655,24	31,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 954,86	13 695,98
Lorient Habitat	2015	X	Kermuntion - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	406 119,00	301 012,59	42,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 371,11	5 452,51
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1327161 fiche 1234 Résidence Frachon Aber Dranker Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	215 389,76	207 340,24	26,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 833,60	6 403,68
Lorient Habitat	2012	X	rue Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 376 198,00	1 034 548,06	29,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	11 698,76	28 976,19
Lorient Habitat	2019	X	Construction 25 logements ZAC de Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	183 439,50	171 327,27	46,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 930,34	4 157,77
Lorient Habitat	2013	X	4 BIS rue Fontan - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	49 874,00	39 795,36	30,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	123,06	1 223,21
Lorient Habitat	2018	X	rue Deschatelets - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	48 000,00	29 615,60	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 652,41

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2003	C	5 logements au 95 rue de Belgique - Lorient	CIL Atlantique	3 049,00	731,76	5,67	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	8,54	121,96
Lorient Habitat	2019	X	Kernunion 2 - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	17 100,00	16 247,35	46,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	49,65	300,19
Lorient Habitat	2014	X	Domaine de Keroulan - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	89 235,00	75 059,79	31,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	847,09	1 948,27
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324573 fiche 1206 Résidence Kerulvé Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	23 722,27	22 209,18	19,51	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	307,37	1 197,64
Lorient Habitat	2004	C	5 logements 95 rue de Belgique - Lorient	CIL Atlantique	3 049,00	853,72	6,95	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	9,76	121,96
Lorient Habitat	2005	X	Avenue Marianne 1 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	37 805,00	29 126,35	32,77	A	V	Livret A + 0,25%	2,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	224,26	775,37
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1025504 fiche 131 Rue de Belgique Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	9 189,82	8 957,33	31,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	59,41	232,50
Lorient Habitat	2012	X	rue Tillon - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	473 601,50	379 777,02	29,44	A	V	Livret A + 0,40%	2,657	V	Livret A + 0,40%	2,400	A-1	EUR	3 516,86	10 984,73
Lorient Habitat	2016	X	Résidence St Maude - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 072 000,00	582 965,24	8,59	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	63 972,95
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324616 fiche 1196 rue Moise Le Bihan Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	254 443,76	247 679,08	35,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 367,17	5 368,09
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition AMélioration de 2 logements- 6 rue du Général de Gaulle - Brandevion	Caisse des Dépôts et Consignations	17 115,50	16 002,58	36,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	49,17	387,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 1 logement - 14 rue de la fontaine Kerlévic - Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	9 815,00	9 815,00	14,43	A	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - Ker Ster 1 - 1 à 11 rue Gosset - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	125 995,00	125 995,00	14,93	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2007	X	bd Oradour sur Glane - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	60 546,00	46 780,11	34,27	A	V	Livret A	2,750	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	240,00	1 220,27
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation d'un logement - Ker Ster 5 - 24 rue Piriou	Caisse des Dépôts et Consignations	14 500,00	14 500,00	14,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	151 491,00	129 795,10	41,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	398,07	2 895,70
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements Résidence Le verger de Brunenant Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	26 733,00	26 329,10	48,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	79,44	403,90
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 5 logements - rue de Kerlaran - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	58 301,00	58 301,00	49,20	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La montagne - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	31 640,50	21 302,90	9,76	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 101,32
Lorient Habitat	2019	X	Kermunion 2 - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	27 500,00	27 500,00	36,86	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2020	X	Construction 12 logements Plateau de Kerthello Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	474 205,00	455 097,09	37,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 111,74	9 606,21
Lorient Habitat	2017	X	rue Jean Markale - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	21 714,50	20 097,51	44,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	224,85	343,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2007	X	rue Le Sant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 502 427,00	1 009 528,64	19,02	A	V	Livret A + 0,50%	3,250	V	Livret A + 0,50%	2,500	A-1	EUR	10 549,23	45 394,11
Lorient Habitat	2017	X	operation Treauray - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	9 184,00	8 442,67	44,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	25,82	163,95
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 5018646 fiche 728 Grande rue Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	12 825,30	12 590,43	41,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	117,40	234,87
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	2 719,00	2 011,22	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	180,13
Lorient Habitat	2015	X	Kermunition - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	1 947 725,50	1 322 339,28	32,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	14 909,73	33 090,67
Lorient Habitat	2004	C	29 Logements 48-50 Rue Monistrol - Lorient	CIL Atlantique	21 343,00	5 976,04	7,01	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	68,30	853,72
Lorient Habitat	2002	X	rue amiral Courbet - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	685 554,31	161 523,77	4,25	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	966,74	31 824,19
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1094135 fiche 281 rue moise Le Bihan Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	43 236,25	41 319,44	34,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	465,12	963,64
Lorient Habitat	2014	X	Pont Kerran - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	32 590,00	28 747,28	41,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	322,12	536,27
Lorient Habitat	2015	X	rue Burban Saint-GilLes - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	15 101,50	13 211,98	42,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	40,50	287,46
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1026104 fiche 135 rue Louis Primel Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	4 963,20	4 837,63	31,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	32,09	125,57
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Bourvil - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	6 343,00	4 691,86	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	420,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2012	X	Place de La Libération - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	183 425,00	157 303,51	39,44	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 764,63	3 117,61
Lorient Habitat	2014	X	63 rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	44 804,00	39 521,12	41,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	442,84	737,26
Lorient Habitat	2016	X	rue des écoLes - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	80 588,00	70 925,20	33,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	799,01	1 712,69
Lorient Habitat	2017	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	199 017,00	171 510,61	44,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 947,91	5 571,91
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kergohic - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	419 857,00	364 797,36	20,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 176,19	14 856,59
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements rue de la résistance Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	332 210,00	325 195,96	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	182,72	7 014,04
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements les Bruyeres - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	283 084,00	277 107,17	38,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	299,86	5 976,83
Lorient Habitat	2012	X	rue Vallès - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 027 556,00	823 988,41	29,52	A	V	Livret A + 0,40%	2,657	V	Livret A + 0,40%	2,400	A-1	EUR	7 630,40	23 833,16
Lorient Habitat	2014	X	Résidence L'avis - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	47 933,00	42 281,18	41,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	473,77	788,75
Lorient Habitat	2014	X	Terrasses de MaLachappe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	482 405,50	406 207,72	31,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 584,27	10 543,65
Lorient Habitat	2015	X	rue du Tumulus - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	52 170,50	43 792,59	32,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	135,16	1 260,65
Lorient Habitat	2014	X	rue Pdt Kennedy - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	305 027,00	255 819,03	41,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 866,51	4 772,24
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 7 logements - 109 rue de Belgique - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	126 000,00	126 000,00	17,93	A	V	Livret A - 0,45%	1,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2015	X	La Pradene - Riantelec	Caisse des Dépôts et Consignations	300 465,50	268 960,58	42,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 012,16	4 871,92
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 2 logements- Place Antoine Le Floch - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	11 272,50	10 734,90	46,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	120,17	189,79
Lorient Habitat	2014	X	Villa d'Arbois - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	20 461,00	16 736,25	31,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	51,70	497,60
Lorient Habitat	2013	X	rue de La prison - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	33 398,00	27 533,12	30,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	311,02	741,99
Lorient Habitat	2006	C	12 Logements Capitaine Marianne Kervéanec - Lorient	CIL Atlantique	18 300,00	6 588,00	9,00	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	73,20	732,00
Lorient Habitat	2019	X	Résidence Isai Polygone 18/24 Avenue Général de Gaulle 15 et 17 rue Emile Corre - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	775 521,00	690 983,54	21,93	A	F	Taux fixe à 0,86%	0,860	F	Taux fixe à 0,86%	0,860	A-1	EUR	6 186,88	28 420,80
Lorient Habitat	2007	P	Cité de la montagne - Inzinzac-Lochrist	Société de Financement Local	1 317 531,66	1 010 661,73	22,85	A	F	Taux fixe à 3,85%	3,903	C	Si Euribor 12m Postfixé <= 5,50% alors Inflation annuelle France INSEE Postfixé + 2,20% sinon (Infla	8,170	B-2	EUR	87 208,13	26 538,68
Lorient Habitat	2014	X	Résidence L'avis - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	107 799,00	90 674,86	31,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 023,32	2 353,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2018	X	rue Léo Lagrange - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	50 038,08	44 488,76	27,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	607,55	1 315,17
Lorient Habitat	2021	X	Construction 5 logements rue des pommiers Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	385 583,00	377 857,03	38,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	775,09	7 725,97
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	4 965,00	3 672,57	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	328,92
Lorient Habitat	2004	C	20 logements Programme République - Lorient	CIL Atlantique	21 343,00	5 976,04	6,95	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	68,30	853,72
Lorient Habitat	2013	X	Résidence La forêt - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	91 843,00	79 844,65	40,28	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	895,17	1 534,81
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	135 614,00	124 667,41	44,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	381,26	2 420,94
Lorient Habitat	2017	X	rue Jean Markale - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	97 262,50	85 542,23	34,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	985,79	4 075,33
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La montagne 2 - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	7 910,00	5 325,64	9,76	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	525,33
Lorient Habitat	2015	X	rue de La chaumière - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	6 620,00	5 791,69	42,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	17,75	126,01
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Bourvil - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	16 915,00	12 511,89	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	1 120,58
Lorient Habitat	2016	X	Résidence Jean Mace - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	267 206,00	235 167,01	33,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 649,30	5 678,76
Lorient Habitat	2020	X	Réhabilitation de 99 logements- Résidence Le Moustoir 1 rond point du Moustoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	594 000,00	516 890,49	12,26	A	F	Taux fixe à 0,41%	0,410	F	Taux fixe à 0,41%	0,410	A-1	EUR	2 277,65	38 633,63

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2012	X	Le Polygone - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	704 799,50	527 947,69	29,35	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 970,08	14 787,05
Lorient Habitat	2020	X	Construction 12 logements Plateau de Kerthello Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	60 000,00	60 000,00	37,61	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Rianteq	Caisse des Dépôts et Consignations	131 274,50	108 044,49	30,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 220,52	2 911,69
Lorient Habitat	2014	X	rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	17 206,50	14 774,10	41,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	45,31	329,61
Lorient Habitat	2012	X	rue de Tillon - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	99 679,00	85 776,24	39,53	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	962,24	1 700,01
Lorient Habitat	2018	X	rue Jules Verne - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	40 990,00	30 319,98	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 715,49
Lorient Habitat	2000	C	3 logements Programme La Puce - Lorient	CIL Atlantique	13 720,41	1 646,48	2,75	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	21,96	548,82
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements rue de la résistance Lanquidic	Caisse des Dépôts et Consignations	100 733,00	99 211,05	48,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	202,49	1 521,95
Lorient Habitat	2009	X	Résidence Les Verdiers - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	841 131,50	618 424,12	26,35	A	V	Livret A + 0,25%	2,000	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	4 792,64	20 594,76
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	3 000,00	2 276,12	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	27,13	190,44
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA de 20 logements- operation ZAC Gare bd Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	449 595,50	431 311,86	37,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 851,49	9 732,82

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 2 logements - Résidence Bigoin 2 - Ilot Bigoin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	24 586,00	24 586,00	49,04	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2015	X	rue de Kervam - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	340 000,00	184 495,76	7,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	1 035,22	22 548,67
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements Résidence Le verger de Brunenant Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	53 467,00	52 606,36	48,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	43,46	860,64
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition EN VEFA de 13 logements- 20 et 22 rue du Bourgneuf - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	73 655,50	68 866,15	36,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	211,60	1 667,30
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration 6 logements 1 rue de Kra Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	147 352,00	142 082,83	23,52	A	F	Taux fixe à 0,92%	0,920	F	Taux fixe à 0,92%	0,920	A-1	EUR	923,46	5 269,17
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1327157 fiche 1232 Résidence Gérard Philippe Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	53 083,34	49 697,48	19,51	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	687,79	2 679,98
Lorient Habitat	2021	X	Construction 2 logements 1 route de Melrand Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	94 946,00	92 941,38	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	52,22	2 004,62
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 5 logements - rue de Kerlaran - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	151 268,00	151 268,00	39,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	45 000,00	33 286,14	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 981,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition de 17 logements sur plusieurs sites Bubry Inguiniel Quistinic Lanvaudan Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	359 500,00	359 500,00	24,02	A	V	Livret A + 1,01%	1,510	V	Livret A + 1,01%	3,010	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	rue Jean Markale - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	44 299,50	36 653,28	34,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	120,74	3 593,16
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Anoriente - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	25 419,50	22 238,96	42,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	68,17	483,87
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 5018645 fiche 727 Grande rue Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	36 986,72	36 050,97	31,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	338,55	935,75
Lorient Habitat	2012	X	28 rue Foch - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	135 471,50	89 958,66	19,60	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	282,95	4 358,01
Lorient Habitat	2007	X	rue Le Sant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	146 671,50	59 664,40	34,03	A	V	Livret A + 0,50%	3,250	V	Livret A + 0,50%	2,500	A-1	EUR	610,83	1 417,98
Lorient Habitat	2015	X	Avenue Anatole France - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	74 192,50	62 278,14	32,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	192,22	1 792,79
Lorient Habitat	2000	C	51 logements Programme République - Lorient	CIL Atlantique	76 224,51	9 146,95	2,75	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	182,94	3 048,98
Lorient Habitat	2021	X	Construction de 4 logements Korrigans 2 - Ilot de des Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	48 200,00	48 200,00	49,04	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 5 logements - 114, 114 bis et 114 ter rue du Général de Gaulle - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	82 500,00	82 500,00	14,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	rue Julian Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	401 519,50	355 172,79	34,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 094,35	9 610,73
Lorient Habitat	2018	X	rue Francois Jegou - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	31 000,00	22 930,46	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 053,68
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 6 logements - Lotissement Pen er Prat 2 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	81 878,00	81 878,00	49,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Colonel Muller - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	37 249,50	30 161,83	37,28	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	92,73	748,29
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA de 20 logements- operation ZAC Gare bd Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	89 729,50	86 830,56	47,04	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	265,19	1 565,91
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324596 fiche 1200 rue Louis Primel Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	18 625,76	17 929,68	26,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	245,03	553,75
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition AMelioration de 2 logements- 6 rue du Général de Gaulle - Branderion	Caisse des Dépôts et Consignations	11 800,00	11 211,62	46,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	34,26	207,15
Lorient Habitat	2010	X	Résidence 215 rue de Belgique - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	18 625,00	15 081,11	37,36	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	46,37	374,15
Lorient Habitat	2016	X	Résidence Jean Mace - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	80 966,50	73 715,27	43,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	825,14	1 297,24
Lorient Habitat	2000	C	3 Logements au 68 rue de Kerguillette - Lorient	CIL Atlantique	13 720,41	1 646,48	2,75	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	21,96	548,82

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2018	X	rue des forges - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	23 892,00	18 127,06	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	216,08	1 516,63
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	36 160,00	33 241,21	44,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	101,66	645,51
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 8 logements- 6 Avenue du Général de Gaulle - Branderion	Caisse des Dépôts et Consignations	76 961,50	71 957,18	36,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	221,10	1 742,12
Lorient Habitat	2015	X	rue de Siam - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	20 762,00	18 185,40	42,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	55,74	395,67
Lorient Habitat	2005	C	4 logements 72-74 Grand Rue - Locmiquelic	CIL Atlantique	3 049,00	975,68	7,99	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	10,98	121,96
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Clement Ader 2 - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	126 955,00	93 714,21	27,85	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	290,75	3 203,74
Lorient Habitat	2016	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	81 205,50	69 965,08	33,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	215,75	1 951,86
Lorient Habitat	2010	X	Résidence Clement Ader 2 - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	19 811,50	14 174,62	37,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	43,58	351,66
Lorient Habitat	2006	C	6 logements au 29 rue des Dames - Port-Louis	CIL Atlantique	9 150,00	3 294,00	9,00	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	36,60	366,00
Lorient Habitat	2005	X	rue Monistrol - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	736 031,50	444 326,76	17,76	A	V	Livret A + 0,25%	2,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	3 504,77	22 976,06
Lorient Habitat	2015	X	bois du chateau llot 1 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	72 131,50	64 568,24	42,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	723,12	1 169,58
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - 15 impasse de l'Abbaye - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	36 000,00	36 000,00	24,27	A	F	Taux fixe à 1,57%	1,570	F	Taux fixe à 1,57%	1,570	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2011	X	rue Renault Ilot 4 Kervenanec - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	585 634,50	465 073,40	28,02	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 264,89	13 553,09
Lorient Habitat	2014	F	5 logements Résidence L'Aviso - Lorient	CLL Atlantique	6 000,00	6 000,00	31,52	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	75,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	rue Chaigneau - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	94 016,50	86 427,62	44,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	264,32	1 678,35
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 4 logements cité des Hirondelles - Inguiniel	Caisse des Dépôts et Consignations	9 698,00	9 698,00	14,43	A	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2017	X	Terrasses de St Caradec - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	39 029,50	34 882,47	34,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	107,34	898,25
Lorient Habitat	2015	X	Kermuntion - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	59 611,00	52 152,33	42,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	159,86	1 134,71
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 34 logements Boulevard Cosmao Dumanoir Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	739 109,00	707 763,05	37,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	2 170,51	15 740,94
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 932264 fiche 107 Résidence Kerulve Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	7 139,37	6 526,79	27,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	75,13	303,13
Lorient Habitat	2017	X	operation Treauray - Lanquidic	Caisse des Dépôts et Consignations	9 353,00	8 060,31	44,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	91,55	261,86
Lorient Habitat	2012	X	rue Guerdadi Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	577 500,00	210 872,80	4,33	A	F	Taux fixe à 1,90%	1,905	F	Taux fixe à 1,90%	1,900	A-1	EUR	4 763,64	39 845,02
Lorient Habitat	2015	X	rue Jules Legrand - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	484 590,00	416 514,36	32,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 696,31	10 423,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1066131 fiche 264 Rue Danton Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	351 866,24	336 765,82	35,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 787,93	7 591,51
Lorient Habitat	2009	X	Résidence. Place Pomel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	135 782,50	109 672,62	36,86	A	V	Livret A + 0,45%	1,700	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	1 065,30	2 464,14
Lorient Habitat	2019	X	Kermunion 2 - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	30 068,50	28 634,51	46,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	320,55	506,25
Lorient Habitat	2002	X	amiral Courbet - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	416 263,03	208 909,83	14,26	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	1 111,44	13 379,45
Lorient Habitat	2012	X	rue Marianne - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 079 603,50	871 414,04	29,52	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	9 854,03	24 407,04
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition VEFA 45 logements Les Orientales 14 Avenue de La République - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	443 968,50	415 100,04	36,52	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 275,45	10 049,83
Lorient Habitat	2018	X	rue Deschatelets - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	5 195,00	3 842,70	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	344,15
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition EN VEFA de 13 logements- 20 et 22 rue du Bourgneuf - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	102 233,50	97 357,90	46,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 089,87	1 721,27
Lorient Habitat	2000	C	1 logement au 3 rue Esnout des Châtelets - Lorient	CIL Atlantique	5 335,72	640,25	2,75	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	8,54	213,43
Lorient Habitat	2013	X	rue CharLes Delescluze - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 147 512,50	942 591,25	30,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	10 647,92	25 401,90
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	87 430,50	78 140,72	34,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	240,46	2 012,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2014	X	63 rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	19 951,00	16 319,11	31,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	50,41	485,19
Lorient Habitat	2020	X	Construction 3 logements lotissement le Pré vert Brandérian	Caisse des Dépôts et Consignations	58 595,00	56 814,67	47,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	634,81	895,03
Lorient Habitat	2015	P	Résidence Bois du château - Lorient	CIL Atlantique	37 500,00	31 204,92	32,91	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	80,28	906,05
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition EN VEFA de 13 logements- 20 et 22 rue du Bourgneuf - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	40 191,00	38 186,98	46,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	116,68	705,54
Lorient Habitat	2015	X	rue du petit Batteur - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	67 400,00	36 573,57	7,34	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	205,22	4 469,94
Lorient Habitat	2010	X	FJT Le Polygone - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	375 846,00	98 139,04	37,86	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	301,72	2 434,76
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition en VEFA de 21 logements- Résidence Les jardins d'arcadie- rue de Verdun - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	102 326,50	97 446,48	46,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 090,86	1 722,84
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 2 logements place des écoles St Yves - Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	34 000,00	34 000,00	14,43	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - 120 rue Paul Guieysse - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	117 000,00	117 000,00	12,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2010	X	Logt rue Raymond Quero - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	8 616,00	6 976,59	37,36	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	21,45	173,09

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2021	X	Réhabilitation Kerihouais - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	860 000,00	819 217,88	18,76	A	V	Livret A - 0,45%	0,050	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	332,20	40 782,12
Lorient Habitat	2015	X	rue du Tumulus - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	33 890,00	29 158,16	32,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	328,76	729,66
Lorient Habitat	2006	X	Avenue Marianne - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	41 461,00	32 929,28	33,27	A	V	Livret A + 0,50%	2,750	V	Livret A + 0,50%	2,500	A-1	EUR	337,39	809,87
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements rue des chênes Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	15 000,00	15 000,00	38,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2012	X	rue de La fontaine du Divit - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	127 832,00	92 486,27	29,69	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 045,85	2 590,41
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 5 logements - rue de Kerlaran - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	368 043,00	368 043,00	39,19	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2015	X	rue de la butte - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	13 405,50	11 728,17	42,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	35,95	255,18
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kergohic - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	320 000,00	273 534,33	20,02	A	V	Livret A - 0,25%	0,500	V	Livret A - 0,25%	1,750	A-1	EUR	714,62	12 310,83
Lorient Habitat	2011	X	Clos de La Madeleine - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	54 994,00	46 701,64	38,19	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	524,22	954,90
Lorient Habitat	2012	X	rue Guerdadi Thorez - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	850 000,00	432 022,49	9,34	T	V	Livret A + 0,25%	2,507	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	6 197,70	41 851,15
Lorient Habitat	2014	X	Villa d'Arbois - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	76 812,50	64 610,64	31,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	729,16	1 677,05
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324583 fiche 1201 Résidence Kerguillette Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	26 103,52	24 601,14	24,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	339,37	1 186,63

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Construction 16 logements opération le Quimpéro rue Louis Aragon Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	50 729,00	49 088,59	47,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	149,74	823,85
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La Pradene - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	46 705,00	41 732,35	44,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	470,59	1 048,64
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements Résidence Le verger de Brunenant Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	45 000,00	44 060,38	38,28	A	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	F	Taux fixe à 0,90%	0,900	A-1	EUR	109,49	939,62
Lorient Habitat	2015	X	Route de Kerdual - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	155 119,50	138 854,65	42,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 555,07	2 515,20
Lorient Habitat	2016	X	rue Henri Burban - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	12 388,00	10 892,35	43,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	33,37	231,25
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	52 462,50	45 211,60	44,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	513,49	1 468,80
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Bourvil - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	23 250,00	17 197,84	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	1 540,26
Lorient Habitat	2021	X	Construction 3 logements rue des chênes Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	87 180,00	85 339,35	38,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	70,86	1 840,65
Lorient Habitat	2018	X	rue des mésanges - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	9 713,50	7 369,71	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	87,85	616,60
Lorient Habitat	2005	C	2 logements "La puce" - Lorient	CIL Atlantique	5 536,00	5 536,00	21,93	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	69,20	0,00
Lorient Habitat	2015	X	rue Burban Saint-GilLes - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	32 343,50	28 979,38	42,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	324,55	524,93
Lorient Habitat	2014	X	Villa d'Arbois - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	26 487,00	22 742,69	41,28	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	69,75	507,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1009471 fiche 126 rue Saint Pierre Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	33 064,73	30 350,00	29,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	348,62	1 343,15
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	61 928,00	49 506,86	30,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	153,09	1 521,71
Lorient Habitat	2013	X	Résidence La forêt - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	38 885,00	32 813,83	40,28	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	100,69	751,07
Lorient Habitat	2015	P	3 logements Kerlaeron - Hennebont	CLL Atlantique	7 500,00	6 240,98	32,60	A	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	V	Livret A - 2,25%, flooré à 0,25%	0,250	-	EUR	16,06	181,21
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 12 logements - rue des chardonnerets et 3 rue du Boutiez - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	84 334,00	84 334,00	14,26	A	F	Taux fixe à 1,21%	1,210	F	Taux fixe à 1,21%	1,210	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 2 logements- Place Antoine Le Floch - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	48 674,00	45 633,19	36,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	513,64	1 061,39
Lorient Habitat	2013	X	Lotissement Uhel - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	7 621,00	6 417,21	40,61	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	19,69	146,88
Lorient Habitat	2018	X	rue de Larmor - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	51 000,00	29 543,58	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 645,96
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1066145 fiche 265 rue de Melun Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	41 760,66	40 840,03	35,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	269,98	920,63
Lorient Habitat	2017	X	Lotissement Korrigans - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	29 456,00	27 262,51	44,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	305,01	466,34
Lorient Habitat	2015	X	rue du Tumulus - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	44 395,50	38 840,63	42,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	119,06	845,08

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2005	X	Avenue Marianne 2 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	134 057,50	80 927,71	17,76	A	V	Livret A + 0,25%	2,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	638,35	4 184,76
Lorient Habitat	2016	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	132 870,00	116 938,40	33,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 317,38	2 823,80
Lorient Habitat	2018	X	Résidence Kergohic - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	61 155,00	45 235,86	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	4 051,38
Lorient Habitat	2018	X	rue des mésanges - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	16 500,00	12 204,92	10,01	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	1 093,09
Lorient Habitat	2015	X	bois du chateau llot 1 - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	1 053 647,00	905 629,71	32,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	10 211,22	22 662,78
Lorient Habitat	2009	X	FJT- rue amiral Courbet - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	156 719,50	78 218,93	11,10	T	V	Livret A + 0,45%	2,950	V	Livret A + 0,45%	2,450	A-1	EUR	1 276,03	6 312,70
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 932277 fiche 111 Résidence Muller Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	17 391,18	15 898,95	27,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	183,01	738,41
Lorient Habitat	2018	X	rue du Château d'eau - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	7 209,50	4 349,71	10,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	51,85	363,93
Lorient Habitat	2015	X	rue Ambroise Croizat - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	10 719,00	9 604,09	42,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	107,56	173,97
Lorient Habitat	2019	X	rue Kreis Er Lann - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	11 816,00	11 226,83	46,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	34,30	207,43
Lorient Habitat	2016	X	rue Henri Burban - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	24 776,00	22 242,22	43,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	248,97	391,42
Lorient Habitat	2004	C	72 - 74 Grande rue Locmiquelic	CIL Atlantique	3 049,00	853,72	7,01	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	9,76	121,96
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 1 logement - 14 rue de la fontaine Kerlévic - Bubry	Caisse des Dépôts et Consignations	17 000,00	17 000,00	14,43	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2015	X	rue Burban Saint-Gilles - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	37 805,50	31 734,42	32,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	97,94	913,53
Lorient Habitat	2018	X	rue de Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	129 504,94	112 648,76	23,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 543,58	4 002,38
Lorient Habitat	2014	X	rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	174 290,50	142 731,64	31,02	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	440,93	4 243,65
Lorient Habitat	2006	C	50 logements rue Georges Le Sant - Lorient	CIL Atlantique	76 250,00	27 450,00	9,00	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	305,00	3 050,00
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration 6 logements 1 rue de Kra Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	44 302,00	43 632,65	48,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	331,87	669,35
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration 6 logements 1 rue de Kra Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	16 317,00	15 990,06	38,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	122,23	326,94
Lorient Habitat	2015	X	Résidence Kerguillette - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	290 000,00	157 364,04	7,84	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	882,99	19 232,68
Lorient Habitat	2021	X	Construction 4 logements Résidence Cely's II Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	232 508,00	227 849,21	38,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	669,97	4 658,79
Lorient Habitat	2014	F	25 logements Résidences Le Chazelles - Lorient	CIL Atlantique	24 000,00	24 000,00	32,34	A	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	F	Taux fixe à 1,25%	1,250	A-1	EUR	300,00	0,00
Lorient Habitat	2003	X	Kervenaneq - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	215 931,42	60 229,67	5,09	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	350,47	9 864,21
Lorient Habitat	2013	X	rue de La Mettrie - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	756 485,00	621 392,92	30,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 019,52	16 745,92
Lorient Habitat	2013	X	18 grande rue - Rianteq	Caisse des Dépôts et Consignations	72 167,00	62 739,10	40,28	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	703,39	1 206,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2019	X	Construction 21 logements Lotissement Le Domaine des sens - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	36 306,50	34 496,17	46,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	105,40	637,36
Lorient Habitat	2020	X	Réhabilitation 17 logements résidence Chant des oiseaux 29 avenue Général de Gaulle Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	135 413,00	117 707,54	12,84	A	F	Taux fixe à 0,30%	0,300	F	Taux fixe à 0,30%	0,300	A-1	EUR	379,72	8 865,99
Lorient Habitat	2014	X	rue Marcel Sembat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	58 096,50	49 942,05	41,03	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	153,17	1 114,19
Lorient Habitat	2007	X	12 rue de Belgique - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	53 524,50	37 045,68	24,27	A	V	Livret A	2,750	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	192,17	1 387,89
Lorient Habitat	2009	X	Résidence Les Verdiers - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	125 686,50	101 036,30	36,36	A	V	Livret A + 0,25%	2,000	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	775,49	2 361,78
Lorient Habitat	2014	X	rue Kerlero - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	507 872,50	427 195,66	31,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 821,12	11 088,42
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 6 logements - Lotissement Pen er Prat 2 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	359 130,00	359 130,00	39,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2019	X	Construction de 8 logements- 6 Avenue du Général de Gaulle - Branderion	Caisse des Dépôts et Consignations	139 837,50	131 101,45	36,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 475,66	3 049,30
Lorient Habitat	2006	C	3 logements au 7 bd Oradour sur Glane - Lorient	CIL Atlantique	20 711,00	7 455,96	9,00	A	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	F	Taux fixe à 1,00%	1,000	A-1	EUR	82,85	828,44
Lorient Habitat	2009	X	Résidence Les Terrasses d'Artois - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	633 833,50	474 580,59	26,11	A	V	Livret A + 0,60%	3,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 385,68	15 026,39
Lorient Habitat	2017	X	rue de La mairie - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	18 140,50	16 789,64	44,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	187,84	287,19

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2015	X	Kermunion - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	146 865,00	123 280,38	32,35	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	380,49	3 548,84
Lorient Habitat	2020	X	Réaménagement du contrat 1093942 fiche 280 rue Jules Valles Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	174 079,74	163 335,70	25,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,103	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 856,11	5 401,40
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition EN VEFA de 6 logements opération Concorde- 30 Boulevard Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	49 782,00	47 671,88	37,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	146,38	1 120,36
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements les Bruyeres - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	64 423,00	63 386,01	48,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	68,24	1 036,99
Lorient Habitat	2016	X	rue des écoLes - Rianteac	Caisse des Dépôts et Consignations	13 947,50	12 439,58	43,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	38,11	264,10
Lorient Habitat	2002	X	amiral Courbet - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	72 997,32	50 841,99	29,27	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	262,05	1 567,20
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 5 logements - rue de Kerlaran - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	25 000,00	25 000,00	39,19	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2015	X	rue de Kerlin - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	38 100,00	20 674,38	7,34	A	V	Livret A - 0,75%	0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	116,00	2 526,78
Lorient Habitat	2015	X	Avenue Anatole France - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	31 397,50	27 468,97	42,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	84,20	597,66
Lorient Habitat	2022	X	Construction de 10 logements - Lotissement Pen er Prat 1 - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	81 061,00	81 061,00	49,53	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2017	X	Domaine de Kerostin - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	133 438,50	112 278,96	34,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 282,01	4 267,40
Lorient Habitat	2017	X	Terrasses de St Caradec - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	15 811,50	14 535,22	44,45	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	44,45	282,26
Lorient Habitat	2021	X	Construction 10 logements les Bruyeres - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	68 734,00	67 566,20	48,78	A	V	Livret A + 0,15%	0,650	V	Livret A + 0,15%	2,150	A-1	EUR	157,57	1 167,80
Lorient Habitat	2019	X	Construction 25 logements ZAC de Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	243 995,00	228 129,55	36,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	700,96	5 523,16
Lorient Habitat	2005	X	Monistrol - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	119 868,50	92 351,06	32,77	A	V	Livret A + 0,25%	2,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	711,07	2 458,46
Lorient Habitat	2019	X	rue Julian Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 013 689,50	950 361,37	36,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	10 697,12	22 104,56
Lorient Habitat	2017	X	rue Jean Markale - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	10 845,00	9 866,39	44,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	30,21	204,50
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 1 logement - 7 rue du docteur Berth Manéhouarne - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	36 793,00	36 793,00	19,43	A	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	26 621,00	21 774,88	31,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	67,27	647,40
Lorient Habitat	2003	C	30 logements, Programme 10, Muller - Lorient	CIL Atlantique	32 014,50	7 683,48	5,33	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	134,46	1 280,58
Lorient Habitat	2021	X	Amélioration de 6 logements 50 rue Jules Legrand Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	226 704,00	221 917,54	38,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	288,57	4 786,46
Lorient Habitat	2012	X	48 rue Muller - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	377 031,50	293 723,78	29,27	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	909,20	9 343,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2018	X	rue des capucines - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	135 956,00	124 226,18	45,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 400,22	3 066,85
Lorient Habitat	2011	X	Clos de La Madeleine - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	261 539,50	193 533,38	28,18	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 190,91	5 639,92
Lorient Habitat	2022	X	Réhabilitation de 6 logements - Ker Ster 1 - 1 à 11 rue Gosset - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	111 000,00	111 000,00	14,93	A	V	Livret A - 0,75%	1,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	Terrasses de MaLachappe - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	81 957,50	72 367,52	41,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	810,89	1 349,99
Lorient Habitat	2016	X	ZAC de Lenn Sech - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	407 232,00	358 403,38	33,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 037,64	8 654,65
Lorient Habitat	2017	X	Résidence La montagne - Inzinzac-Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	7 910,00	5 325,64	9,76	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	525,33
Lorient Habitat	2014	X	Ancienne école Keroman - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	105 779,50	93 306,93	41,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 045,53	1 740,62
Lorient Habitat	2017	X	Place St Mathurin - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	9 120,50	8 297,50	44,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	25,41	171,98
Lorient Habitat	2021	X	Acquisition amélioration 6 logements 1 rue de Kra Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	49 281,00	48 487,74	48,53	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	100,81	793,26
Lorient Habitat	2021	X	Haut de Bilan Soutien à la reprise des chantiers touchés par la crise sanitaire 2020	Caisse des Dépôts et Consignations	994 500,00	994 500,00	28,35	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
Lorient Habitat	2014	X	63 rue Lefort - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	15 181,50	13 035,39	41,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	39,98	290,81

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition en VEFA 12 logements opération Péristyle 2 rue de l'Atalante Quai du Péristyle Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	208 849,00	200 433,51	37,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 251,31	4 230,76
Lorient Habitat	2021	X	Réaménagement du contrat 1324584 fiche 1202 rue Coumet Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	16 849,17	15 879,42	24,52	T	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	219,05	765,94
Lorient Habitat	2015	X	rue de la butte - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	23 419,00	20 983,14	42,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	235,00	380,08
Lorient Habitat	2017	X	rue de La mairie - Quistinic	Caisse des Dépôts et Consignations	88 817,00	75 437,93	34,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	849,17	1 759,36
Lorient Habitat	2013	X	4 bis rue Fontan - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	20 791,50	17 545,31	40,19	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	53,84	401,59
Lorient Habitat	2019	X	rue Julian Grimau - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	62 576,00	59 455,81	46,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	181,66	1 098,52
Lorient Habitat	2016	X	rue Henri Burban - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	43 270,50	34 268,44	33,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	105,67	956,00
Lorient Habitat	2020	X	Acquisition EN VEFA de 6 logements opération Concorde- 30 Boulevard Cosmao Dumanoir - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	35 967,50	34 857,75	47,04	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	390,05	601,40
Lorient Habitat	2021	X	Réhabilitation Kerhouais - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	1 020 972,00	972 679,26	18,76	A	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	F	Taux fixe à 0,58%	0,580	A-1	EUR	3 581,34	48 292,74
Lorient Habitat	2012	X	rue de Kerfichant - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	111 165,00	95 324,74	39,78	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 069,36	1 889,25

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Lorient Habitat	2012	X	48 rue Muller - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	109 006,00	93 482,51	39,28	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 048,69	1 852,73
Lorient Habitat	2015	X	rue de Siam - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	54 786,50	46 042,97	32,02	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	142,10	1 325,43
Lorient Habitat	2015	X	Avenue Anatole France - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	118 769,00	106 415,57	42,45	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 191,78	1 927,60
Lorient Habitat	2019	X	Acquisition EN VEFA de 13 logements- 20 et 22 rue du Bourgneuf - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	240 021,50	225 026,65	36,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 532,86	5 233,92
Lorient Habitat	2016	X	rue des écoLes - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	34 343,00	29 589,25	33,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	91,25	825,47
Mutualité Morbihan	2012	P	Reconstruction de la maison de convalescence Keraguilen - Ploemeur	Crédit Foncier	183 500,00	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 3,50%	3,500	F	Taux fixe à 3,50%	3,500	A-1	EUR	47,34	5 409,55
Mutualité Morbihan	2016	P	Foyer Hébergement Kerpape - Ploemeur	Société Générale	572 237,91	336 315,91	7,92	M	F	Taux fixe à 1,30%	1,300	F	Taux fixe à 1,30%	1,300	A-1	EUR	4 654,88	40 073,68
Mutualité Morbihan	2014	P	95 lits- l'EHPAD Résidence de Kerloutan - Ploemeur	Crédit Foncier	1 750 000,00	563 483,56	6,17	A	V	Livret A + 1,13%	2,380	V	Livret A + 1,13%	3,130	-	EUR	10 669,52	75 303,21
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence La citadelle - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	46 709,00	30 950,76	8,92	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	376,26	3 254,61
OPH du Morbihan	2012	X	Réaménagement du Pret N°937946 - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	464 039,08	278 670,56	14,18	S	V	Inflation annuelle France INSEE + 0,96%	3,211	V	Inflation annuelle France INSEE + 0,96%	6,930	A-1	EUR	8 753,34	14 752,39

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 15 logements rue de Larmor à Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	37 500,00	37 500,00	37,19	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 11 logements route de Gestel à Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	27 500,00	27 500,00	38,03	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Résidence la Sapinière - Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	375 000,00	357 330,49	18,26	A	F	Taux fixe à 0,62%	0,620	F	Taux fixe à 0,62%	0,620	A-1	EUR	374,85	17 669,51
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 12 logements - Résidence Les Mimosas - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	36 000,00	36 000,00	19,26	A	F	Taux fixe à 1,46%	1,460	F	Taux fixe à 1,46%	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 16 logements - Résidence Créhal 2	Caisse des Dépôts et Consignations	27 000,00	27 000,00	19,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2016	X	rue du Blavet - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	584 415,50	514 341,92	33,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 794,39	12 420,22
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 20 logements - Pension de famille - ZAC de Croizamus - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	70 000,00	20,26	A	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	F	Taux fixe à 1,76%	1,760	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2015	X	Le Gueréc Tranche 2 - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	54 533,00	47 657,03	42,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	146,08	1 036,90
OPH du Morbihan	2016	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	72 007,00	63 373,10	33,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	713,94	1 530,32
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 12 logements rue du Minio Larmor Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	143 539,50	139 780,48	38,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	430,62	3 759,02
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 9 logements rue Paul Ihuel Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	162 436,00	158 182,12	38,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	487,31	4 253,88

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2009	X	Résidence Geoffroy - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	975 000,00	515 698,55	11,01	A	V	Livret A + 0,25%	4,250	V	Livret A + 0,25%	2,250	A-1	EUR	4 174,67	40 923,93
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 24 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	86 274,00	86 274,00	50,37	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	rue Jean Jaurès - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	18 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	41,75	3 795,23
OPH du Morbihan	2018	X	rue Commandant Charcot - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	38 406,45	32 474,75	18,43	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	374,04	1 529,33
OPH du Morbihan	2014	X	Bellevue & Normandie Niemen	Caisse des Dépôts et Consignations	148 000,00	106 140,29	16,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 229,69	5 649,98
OPH du Morbihan	2012	X	Résidence Le Penher - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	246 500,00	192 034,11	29,19	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	594,43	6 108,67
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 9 logements - Zac Lenn Sech - Ilôt Ai - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	22 500,00	22 500,00	39,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement 01/01/2019 Ancienne Fiche N°218- FPH rue Le Hen - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	285 379,78	251 739,63	24,10	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 864,92	8 707,55
OPH du Morbihan	2020	X	Les Terrasses du Scorff - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	338 921,00	320 298,39	37,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	988,75	9 286,62
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 16 logements rue de Kerberenne les jardins de la mer Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	168 488,00	164 075,63	38,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	505,46	4 412,37
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 23 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	395 627,00	395 627,00	40,36	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2021	X	Ilot Diény Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	430 059,50	418 212,99	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 290,18	11 846,51
OPH du Morbihan	2008	X	Foyer Le Coutaller - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	526 000,00	384 913,93	25,94	A	V	Livret A + 0,60%	4,613	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 374,07	12 728,84
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Le mail - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	5 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	12,41	1 128,31
OPH du Morbihan	2022	X	Acquisition en VEFA de 10 logements Boulevard Mitterant Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	56 826,50	0,00	0,00	A	V	Livret A - 0,20%	1,800			0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2016	X	Résidence Le Glouahec - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	59 600,00	37 099,79	8,09	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	451,01	3 901,22
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 24 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	61 899,50	61 899,50	50,37	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence La rivière - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	19 500,00	10 873,18	7,50	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	133,84	1 293,45
OPH du Morbihan	2021	X	Reconstruction 65 logements EHPAD Résidence la Sapinière rue de Lann Blen Inzinzac Lochrist	Caisse des Dépôts et Consignations	2 350 041,50	2 289 025,21	38,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	25 850,46	61 016,29
OPH du Morbihan	2014	X	rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	796 365,50	669 860,80	31,52	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 559,73	17 387,10
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 20 logements - Pension de famille - ZAC de Croizamus - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	553 687,00	553 687,00	40,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence Kerderff - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	67 500,00	37 682,64	7,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	463,82	4 482,65
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 21 logements Lenn Sec'h Ilot A - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	208 347,00	186 497,58	35,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	576,52	5 677,11
OPH du Morbihan	2016	X	Résidence Le Coutaller - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	63 751,00	39 730,64	8,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	483,00	4 177,86
OPH du Morbihan	2011	X	Résidence La pepinière - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	23 235,00	16 054,69	28,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	652,75
OPH du Morbihan	2012	X	Réaménagement du Pret N°864771 - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	506 639,58	305 816,12	11,42	T	V	Euribor 3m + 1,00%	1,693	V	Euribor 3m + 1,00%	3,132	A-1	EUR	2 572,48	21 954,15
OPH du Morbihan	2021	X	Acquisition de 13 logements - Allée de Kerloudan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	66 617,00	66 617,00	49,37	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement 01/01/2019 Ancienne Fiche 260- Mez Kerlo - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	144 313,58	127 974,70	25,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 454,28	4 232,04
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 20 logements ZAC Lenn Sec'h Ilot B - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	185 245,50	165 818,74	35,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	512,60	5 047,64
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 16 logements - Résidence Créhal 2	Caisse des Dépôts et Consignations	136 000,00	136 000,00	19,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 20 logements ZAC Lenn Sec'h Ilot B - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	112 937,50	104 579,48	45,62	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 174,88	2 227,57
OPH du Morbihan	2018	X	Mez Er Groez - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	326 389,05	296 597,66	29,19	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	4 565,73	7 784,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2014	X	rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	284 380,00	250 848,49	41,53	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 810,81	4 679,52
OPH du Morbihan	2013	X	Résidence Kerliven - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	95 500,00	76 031,40	30,61	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	235,10	2 337,01
OPH du Morbihan	2011	X	Les Villas de Romelec - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	524 000,00	416 692,35	28,44	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 717,19	12 143,18
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 12 logements la Ferme de Kerzec Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	206 155,00	196 688,03	37,86	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 215,73	4 741,99
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Les Mouettes - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	10 300,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	23,25	2 113,02
OPH du Morbihan	2021	X	Acquisition de 13 logements - Allée de Kerloutan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	45 500,00	45 500,00	19,35	A	F	Taux fixe à 0,54%	0,540	F	Taux fixe à 0,54%	0,540	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 19 logements 28 rue Marat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	64 558,00	64 558,00	50,04	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 11 logements route de Gestel à Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	193 750,50	189 309,83	38,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 131,26	4 440,68
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 140 logements - Résidence Kerfréhour - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	420 000,00	420 000,00	19,18	A	F	Taux fixe à 1,07%	1,070	F	Taux fixe à 1,07%	1,070	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 24 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	84 000,00	84 000,00	20,35	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 11 logements route de Gestel à Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	200 477,00	195 226,89	38,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	601,43	5 250,10

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2018	X	Résidence Trudaine - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	7 901,99	6 681,56	18,43	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	76,96	314,65
OPH du Morbihan	2013	X	2 Place Anne-marie Robic - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	423 439,69	276 129,68	15,51	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 231,84	17 673,30
OPH du Morbihan	1999	X	Route de Grehal - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	184 387,08	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1,20%	3,450	V	Livret A + 1,20%	3,200	A-1	EUR	586,08	72 639,80
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 15 logement rue de Larmor à Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	265 295,50	258 823,90	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 918,25	6 471,60
OPH du Morbihan	2018	X	Résidence Francois Mauriac - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	61 345,61	51 377,24	17,51	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	593,40	2 568,41
OPH du Morbihan	2018	X	Centre Bourg - Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	114 618,07	105 846,38	35,11	A	V	Livret A + 0,80%	1,550	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	1 405,83	2 294,55
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 20 logements ZAC Lenn Sec'h Ilot B - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	48 723,50	44 566,84	45,62	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	136,97	1 090,97
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 12 logements la Ferme de Kerzec Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	68 663,00	66 172,07	47,87	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	741,62	1 247,31
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 20 logements - Kercadic - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	150 000,00	150 000,00	19,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	rue Paul Gauguin - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	384 817,32	349 306,47	34,94	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	5 352,82	7 548,34
OPH du Morbihan	2015	X	Le Guereric - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	788 273,00	677 535,69	32,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	7 639,40	16 954,88
OPH du Morbihan	2016	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	380 454,50	334 836,59	33,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 772,14	8 085,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2018	X	rue des fauvettes - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	9 800,33	8 217,17	17,01	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	94,91	410,79
OPH du Morbihan	2014	X	Résidence Kerfrehour - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	14 750,00	2 240,04	6,76	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	28,01	306,23
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 12 logements Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	211 296,00	191 615,41	35,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 164,80	5 184,01
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 21 logements Lenn Sec'h Ilot A - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	348 345,00	281 426,72	15,59	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 285,03	17 211,78
OPH du Morbihan	2012	X	compactage N° 1240948 - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	405 899,82	195 901,53	7,42	T	V	Euribor 3m + 1,00%	1,693	V	Euribor 3m + 1,00%	3,132	A-1	EUR	1 682,36	22 957,15
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 11 logements route de Gestel à Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	38 500,00	36 636,44	18,68	A	F	Taux fixe à 0,34%	0,340	F	Taux fixe à 0,34%	0,340	A-1	EUR	130,90	1 863,56
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 23 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	305 542,50	305 542,50	40,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2012	X	Parc Er Blay II - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	259 000,00	207 923,60	29,69	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 351,22	5 823,64
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 20 logements ZAC Lenn Sec'h Ilot B - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	514 132,00	466 244,57	35,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 267,44	12 613,89
OPH du Morbihan	2016	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	43 548,00	38 839,89	43,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	119,00	824,60
OPH du Morbihan	2015	X	Le Gueriec - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	306 180,50	256 721,07	32,77	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	792,34	7 390,18
OPH du Morbihan	2011	X	ruelles KesLer et Léo Lagrange - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	1 405 000,00	414 251,61	3,75	A	F	Taux fixe à 1,90%	1,900	F	Taux fixe à 1,90%	1,900	A-1	EUR	9 747,61	98 780,82

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2013	X	Résidence Kerliven - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	270 000,00	221 783,74	30,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 505,36	5 976,85
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence Kerderff - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	33 000,00	18 400,76	7,50	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	226,49	2 188,92
OPH du Morbihan	2017	X	Park Don - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	27 353,13	21 414,15	18,85	A	V	Livret A + 0,80%	1,550	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	294,08	1 207,55
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 23 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	65 473,50	65 473,50	50,37	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 12 logements rue du Minio Larmor Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	139 850,50	136 645,19	38,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 538,36	3 205,31
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 9 logements - Zac Lenn Sech - Ilôt Ai - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	141 562,50	141 562,50	39,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 12 logements la Ferme de Kerzec Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	30 000,00	30 000,00	37,86	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Kergroez - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	12 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	28,21	2 564,34
OPH du Morbihan	2011	X	Résidence La pepinière - Lanquidic	Caisse des Dépôts et Consignations	170 765,00	131 031,69	28,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	406,05	4 318,45
OPH du Morbihan	2010	X	EHPAD Kerdural - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	2 550 000,00	2 015 890,88	27,35	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	22 847,96	61 195,96
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 20 logements - Pension de famille - ZAC de Croizamus - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	50 000,00	50 000,00	39,53	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 23 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	57 500,00	57 500,00	39,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement 01/01/2019 Ancienne Fiche 261- Mez Kerlo - Groix	Caisse des Dépôts et Consignations	124 710,28	110 590,86	25,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 256,73	3 657,16
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 12 logements Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	86 383,50	77 324,43	35,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	239,03	2 353,81
OPH du Morbihan	2016	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	64 133,00	58 389,35	43,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	653,59	1 027,54
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 21 logements Lenn Sec'h Ilot A - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	35 572,00	32 537,31	45,62	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	100,00	796,50
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 12 logements la Ferme de Kerzec Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	60 526,00	57 957,60	47,87	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	177,72	1 282,46
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 9 logements - Zac Lenn Sech - Ilôt Ai - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	47 904,00	47 904,00	49,79	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement Pret N° 1051070 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	93 599,92	85 745,38	34,44	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	A-1	EUR	1 824,88	1 644,26
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 9 logements rue Paul Ihuel Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	31 500,00	29 981,10	18,68	A	F	Taux fixe à 0,38%	0,380	F	Taux fixe à 0,38%	0,380	A-1	EUR	119,70	1 518,89
OPH du Morbihan	2016	X	Résidence Normandie Niemen - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	21 500,00	15 607,63	13,43	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	182,97	1 026,02
OPH du Morbihan	2015	X	Le Guereric - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	88 475,00	77 319,35	42,78	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	237,00	1 682,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2020	X	Acquisition en VEFA de 10 logements Boulevard Mitterant Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	99 393,00	97 401,46	38,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	190,84	1 991,55
OPH du Morbihan	2014	X	rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	91 803,50	78 825,77	41,53	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	241,75	1 758,58
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 24 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	60 000,00	60 000,00	39,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 12 logements Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	65 316,00	60 482,24	45,62	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	679,48	1 288,30
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 140 logements - Résidence Kerfréhour - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	700 000,00	700 000,00	29,19	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement 01/01/2019 Ancienne Fiche 259- rue Victor Hugo - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	120 614,58	106 958,85	25,27	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 215,46	3 537,06
OPH du Morbihan	2021	X	Résidence Louis Ropert - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	750 000,00	750 000,00	38,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 16 logements - Résidence Créhal 2	Caisse des Dépôts et Consignations	7 404,00	7 404,00	19,26	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 9 logements - Zac Lenn Sech - Ilôt Ai - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	184 207,00	184 207,00	39,78	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2016	X	rue du Blavet - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	64 652,00	57 662,27	43,28	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	176,66	1 224,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 27 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	94 500,00	94 500,00	19,18	A	F	Taux fixe à 0,61%	0,610	F	Taux fixe à 0,61%	0,610	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Acquisition de 13 logements - Allée de Kerloudan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	32 500,00	32 500,00	38,70	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Bellevue - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	70 050,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	158,07	14 370,59
OPH du Morbihan	2012	X	compactage N°1238977 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	164 377,82	102 542,35	24,39	T	V	Livret A + 0,12%	2,376	V	Livret A + 0,12%	2,120	A-1	EUR	1 290,88	3 528,47
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 16 logements rue de Kerberenne les jardins de la mer Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	45 193,50	44 233,32	48,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	135,58	960,18
OPH du Morbihan	2019	X	Route de Gestel - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	75 300,00	60 335,09	11,93	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	719,18	5 044,88
OPH du Morbihan	2019	X	Illet Diény - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	70 000,00	36,78	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Illet Diény Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	100 104,00	97 662,07	38,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 101,14	2 441,93
OPH du Morbihan	2019	X	Les Terrasses du Scorff - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	55 000,00	55 000,00	36,78	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 16 logements - Résidence Créhal 2	Caisse des Dépôts et Consignations	123 577,00	123 577,00	19,26	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Acquisition de 13 logements - Allée de Kerloudan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	96 377,00	96 377,00	39,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	Place du 18 juin 1940 - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	9 800,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	22,11	2 010,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Pasteur - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	11 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	2 297,12
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence Kerderff - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	33 000,00	18 400,76	7,50	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	226,49	2 188,92
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Kerfrehour - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	12 250,42	2 928,20	16,76	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	33,93	155,87
OPH du Morbihan	2020	X	Les Terrasses du Scorff - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	66 623,00	63 613,48	47,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	195,34	1 500,64
OPH du Morbihan	2013	X	rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	109 150,00	22 243,02	15,51	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	260,33	1 423,63
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 12 logements rue du Minio Larmor Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	43 740,00	42 810,69	48,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	131,22	929,30
OPH du Morbihan	2003	X	Résidence. Locunel - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	268 550,00	79 914,12	5,09	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	2,000	A-1	EUR	465,01	13 088,06
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 15 logement rue de Larmor à Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	124 082,50	121 272,27	48,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	372,25	2 810,23
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement 01/01/2019 Ancienne Fiche 25- rue Paul Gauguin - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	111 043,01	102 425,12	34,94	A	V	Livret A + 0,90%	1,650	V	Livret A + 0,90%	2,900	A-1	EUR	1 465,54	2 256,22
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence Bellevue - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	117 500,00	88 360,18	17,51	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 020,55	4 417,22
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 9 logements rue Paul Ihuel Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	22 500,00	22 500,00	38,19	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2012	X	Réaménagement du Pret N°1015170 - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	752 326,42	561 232,90	19,43	T	V	Euribor 3m + 1,00%	1,693	V	Euribor 3m + 1,00%	3,132	A-1	EUR	4 645,84	20 890,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2018	X	Parc Er Blay 2 - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	219 233,11	202 455,26	35,11	A	V	Livret A + 0,80%	1,550	V	Livret A + 0,80%	2,800	A-1	EUR	2 688,97	4 388,84
OPH du Morbihan	2020	X	Acquisition en VEFA de 10 logements Boulevard Mitterant Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	144 325,00	140 923,63	38,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	75,83	3 401,37
OPH du Morbihan	2014	X	rue de L'aérogare - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	219 684,00	179 692,49	31,52	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	555,11	5 342,55
OPH du Morbihan	2018	X	rue Jean Jaurès - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	14 411,89	12 186,05	18,43	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	140,36	573,87
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence Bellevue - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	132 500,00	89 897,90	12,93	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 059,28	6 400,06
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 19 logements 28 rue Marat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	90 251,50	90 251,50	50,04	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2016	X	rue du Blavet - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	222 675,00	191 852,46	33,27	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	591,62	5 352,23
OPH du Morbihan	2013	X	Résidence Kerliven - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	108 209,00	93 898,94	40,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 052,74	1 804,97
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 19 logements 28 rue Marat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	66 500,00	66 500,00	20,02	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2018	X	Construction 12 logements Kergoff - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	30 805,50	28 177,44	45,62	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	86,60	689,77
OPH du Morbihan	2020	X	Acquisition en VEFA de 10 logements Boulevard Mitterant Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	25 000,00	25 000,00	38,03	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 24 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	455 963,00	455 963,00	40,36	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Acquisition de 13 logements - Allée de Kerloutan - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	66 636,00	66 636,00	39,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Kerfrehour - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	110 652,50	31 691,11	21,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	362,54	1 267,16
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 9 logements rue Paul Ihuel Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	35 623,50	34 978,29	48,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	391,86	645,21
OPH du Morbihan	2017	X	rue Kesler et Léo Lagrange - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	460 914,58	375 870,16	18,76	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 329,28	17 700,82
OPH du Morbihan	2021	X	Résidence Louis Ropert - Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	375 000,00	357 330,49	18,26	A	F	Taux fixe à 0,62%	0,620	F	Taux fixe à 0,62%	0,620	A-1	EUR	374,85	17 669,51
OPH du Morbihan	2011	X	Résidence La pepinière - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	233 000,00	185 687,82	28,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 102,09	5 411,28
OPH du Morbihan	2013	X	Résidence Kerliven - Hennebont	Caisse des Dépôts et Consignations	38 319,50	32 266,69	40,61	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	99,02	738,55
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 16 logements rue de Kerberenne les jardins de la mer Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	75 000,00	73 641,60	48,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	825,00	1 358,39
OPH du Morbihan	2018	X	rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	159 547,00	144 778,90	35,11	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	445,75	3 802,99
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 20 logements - Résidence Créhal 1	Caisse des Dépôts et Consignations	123 955,00	123 955,00	19,26	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 9 logements rue Paul Ihuel Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	48 223,00	47 198,45	48,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	144,67	1 024,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2015	X	Le Guereric Tranche 2 - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	85 197,50	76 264,24	42,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	854,10	1 381,44
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 15 logement rue de Larmor à Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	340 997,50	331 604,30	38,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 022,99	9 393,19
OPH du Morbihan	2019	X	Route de Gestel - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	162 000,00	127 687,14	11,93	A	V	Livret A - 0,75%	0,000	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	11 387,25
OPH du Morbihan	2016	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	10 443,50	9 508,19	43,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	106,43	167,32
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 23 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	75 463,00	75 463,00	50,37	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 27 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	112 165,50	112 165,50	49,20	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 12 logements rue du Minio Larmor Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	30 000,00	30 000,00	37,86	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 19 logements 28 rue Marat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	314 380,50	314 380,50	40,03	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 9 logements - Zac Lenn Sech - Ilôt Ai - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	31 500,00	31 500,00	19,76	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2012	X	41 rue de La République - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	150 500,00	115 218,87	29,11	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	356,65	3 665,16
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 17 logements - Er Leur - Gâvres	Caisse des Dépôts et Consignations	154 321,50	154 321,50	19,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 9 logements rue Paul Ihuel Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	130 002,00	127 022,41	38,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 430,02	2 979,59
OPH du Morbihan	2015	X	Résidence La rivière - Caudan	Caisse des Dépôts et Consignations	50 500,00	28 158,76	7,50	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	346,60	3 349,70
OPH du Morbihan	2018	X	Réaménagement 01/01/2019 Ancienne Fiche N°62- Le Glouahec - Locmiquelic	Caisse des Dépôts et Consignations	90 877,90	45 213,31	3,25	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	623,17	11 438,79
OPH du Morbihan	2020	X	Construction 12 logements la Ferme de Kerzec Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	165 614,50	156 951,42	37,86	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	483,83	4 325,97
OPH du Morbihan	2012	X	Résidence Le Penher - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	207 500,00	167 212,85	29,19	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 890,86	4 683,39
OPH du Morbihan	2012	X	Résidence Le Penher - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	354 500,00	285 672,05	29,19	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 230,41	8 001,26
OPH du Morbihan	2011	X	Les Villas de Romelec - Languidic	Caisse des Dépôts et Consignations	63 000,00	48 254,09	28,44	A	V	Livret A - 0,20%	1,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	149,53	1 590,33
OPH du Morbihan	2018	X	Résidence des lavoirs - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	14 747,79	12 856,44	22,43	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	146,80	488,92
OPH du Morbihan	2012	X	Parc Er Blay II - Pont-Scorff	Caisse des Dépôts et Consignations	134 500,00	104 331,80	29,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	322,95	3 318,83
OPH du Morbihan	2021	X	Reconstruction d'un EHPAD de 70 logements résidence Louis Ropert 3 allée des Tilleuls Plouay	Caisse des Dépôts et Consignations	2 665 295,00	2 596 093,48	38,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	29 318,24	69 201,51
OPH du Morbihan	2020	X	Les Terrasses du Scorff - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	76 987,00	73 960,97	47,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	830,21	1 512,54

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 24 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	383 965,50	383 965,50	40,36	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2015	X	Le Guereric Tranche 2 - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	318 070,50	273 387,66	32,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 082,52	6 841,35
OPH du Morbihan	2020	X	Les Terrasses du Scorff - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	334 600,00	318 274,09	37,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 590,82	8 163,70
OPH du Morbihan	2016	X	Lann Gazec - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	239 605,50	206 439,45	33,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	636,60	5 759,17
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Pasteur - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	57 350,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	129,41	11 765,21
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Bellevue - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	42 250,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	95,34	8 667,49
OPH du Morbihan	2012	X	2 rue Robespierre - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	366 500,00	296 342,24	29,11	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 351,07	8 300,11
OPH du Morbihan	2022	X	Réhabilitation de 20 logements - Résidence Créhal 1	Caisse des Dépôts et Consignations	165 500,00	165 500,00	19,26	A	V	Livret A - 0,45%	0,550	V	Livret A - 0,45%	1,550	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2015	X	Le Guereric Tranche 2 - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	181 105,50	151 850,29	32,77	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	468,67	4 371,28
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 27 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	349 377,50	349 377,50	39,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Pasteur - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	66 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	150,06	13 642,32
OPH du Morbihan	2011	P	rehabilitation de 220 logements Kesler Devillers - Lanester	Dexia	535 500,00	377 659,36	18,76	A	V	Euribor 12m + 0,40%, flooré à 0,00%	2,518	V	Euribor 12m + 0,40%, flooré à 0,00%	3,691	-	EUR	0,00	15 934,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 16 logements rue de Kerberenne les jardins de la mer Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	362 838,00	354 521,92	38,36	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 991,22	8 316,08
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 27 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	390 789,50	390 789,50	39,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Ilot Diény Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	178 434,50	174 393,30	48,12	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	535,30	4 041,20
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 27 logements 8 rue de Larmor Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	67 500,00	67 500,00	38,36	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2014	X	Résidence Kerderff - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	25 730,00	12 636,55	6,76	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	158,00	1 727,52
OPH du Morbihan	2015	X	Le Guereric - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	205 860,00	184 274,83	42,78	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 063,74	3 337,93
OPH du Morbihan	2021	X	Construction 15 logement rue de Larmor à Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	110 570,00	108 396,30	48,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 216,27	2 173,70
OPH du Morbihan	2012	X	compactage N°1240024 - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	1 108 586,78	535 043,02	7,42	T	V	Euribor 3m + 1,00%	1,693	V	Euribor 3m + 1,00%	3,132	A-1	EUR	4 594,83	62 700,17
OPH du Morbihan	2017	X	Résidence Kergroez - Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	6 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	13,54	1 230,88
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 23 logements - Le Ter Parc du Château - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	80 500,00	80 500,00	20,35	A	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	F	Taux fixe à 1,36%	1,360	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2016	X	rue du Blavet - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	151 992,50	138 380,30	43,28	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 548,97	2 435,22

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 19 logements 28 rue Marat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	243 409,00	243 409,00	40,03	A	V	Livret A + 0,53%	1,530	V	Livret A + 0,53%	2,530	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2020	X	Réhabilitation 11 logements rue de Doued Cléguer	Caisse des Dépôts et Consignations	58 500,00	50 286,83	12,34	A	V	Livret A - 0,75%	-0,250	V	Livret A - 0,75%	1,250	A-1	EUR	0,00	4 090,09
OPH du Morbihan	2022	X	Acquisition en VEFA de 10 logements Boulevard Mitterant Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	51 080,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,60%	2,600			0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2012	X	Réaménagement du Pret N°864770 - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	107 113,58	64 325,19	14,18	S	V	Inflation annuelle France INSEE + 0,96%	3,211	V	Inflation annuelle France INSEE + 0,96%	6,930	A-1	EUR	2 020,52	3 405,27
OPH du Morbihan	2021	X	Ilot Diény Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	180 786,50	177 232,42	48,12	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 988,65	3 554,08
OPH du Morbihan	2018	X	rue de Larmor - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	354 514,50	317 439,55	35,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 597,61	9 616,12
OPH du Morbihan	2022	X	Construction de 19 logements 28 rue Marat - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	47 500,00	47 500,00	39,28	A	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	F	Taux fixe à 0,00%	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
OPH du Morbihan	2021	X	Réhabilitation de 6 logements 50 bis rue Jules Legrand - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	64 000,00	60 952,28	18,10	A	F	Taux fixe à 0,51%	0,510	F	Taux fixe à 0,51%	0,510	A-1	EUR	55,33	3 047,72
SA HLM d'Armorique	2011	X	Kerhoas - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	84 046,50	63 777,29	28,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	197,64	2 101,93
SA HLM d'Armorique	2021	P	PSLA à Guidel	Crédit Mutuel Arkea	845 313,50	845 313,50	30,02	A	V	Livret A + 1,00%	1,500	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	12 679,71	0,00
SA HLM d'Armorique	2013	X	Lotissement de Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	281 899,50	224 932,69	30,27	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	695,54	6 913,85

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM d'Armorique	2012	X	Lotissement de Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	104 055,00	80 715,58	29,94	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	249,85	2 567,59
SA HLM d'Armorique	2015	X	Lotissement Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	247 702,50	212 905,04	32,94	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 400,56	5 327,81
SA HLM d'Armorique	2012	X	rue de Gâvres - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	60 197,00	46 896,04	29,27	A	V	Livret A - 0,20%	2,056	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	145,16	1 491,78
SA HLM d'Armorique	2019	X	Construction VEFA 16 logements quai des ChazelLes - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	367 615,00	345 631,95	36,44	A	V	Livret A + 0,60%	1,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 884,86	7 536,70
SA HLM d'Armorique	2013	X	Lotissement de Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	532 990,00	437 024,81	30,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 936,82	11 777,39
SA HLM d'Armorique	2010	X	Résidence rue Jean Jaurès - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	89 247,00	66 614,99	27,77	A	V	Livret A - 0,20%	1,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	206,68	2 277,32
SA HLM d'Armorique	2011	X	Kerhoas - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	155 866,50	118 276,67	28,69	A	V	Livret A - 0,20%	2,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	366,52	3 898,08
SA HLM d'Armorique	2014	X	Lotissement Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	569 917,00	479 384,23	31,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 410,10	12 443,04
SA HLM d'Armorique	2010	X	Résidence Kerdreff - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	56 967,00	48 147,11	37,03	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	540,79	1 016,29
SA HLM d'Armorique	2020	X	Construction 14 logements Lotissement de Gouéric Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	315 959,50	303 228,03	37,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 405,91	6 400,56
SA HLM d'Armorique	2004	X	grande Lande - Lanester	Caisse des Dépôts et Consignations	82 371,33	65 492,09	31,02	A	V	Livret A + 1,20%	3,459	V	Livret A + 1,20%	3,200	A-1	EUR	1 139,39	1 531,07
SA HLM d'Armorique	2010	X	Résidence Kerdreff - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	443 580,00	325 338,01	22,02	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	3 714,82	12 372,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM d'Armorique	2018	C	4 logements Ecoquartier de Croizamus - Queven	Crédit Mutuel Arkea	299 203,00	259 309,26	26,02	A	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	4 039,24	9 973,44
SA HLM d'Armorique	2016	X	Lotissement Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	315 133,00	271 512,47	33,19	A	V	Livret A - 0,20%	0,552	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	837,26	7 574,56
SA HLM d'Armorique	2019	X	Construction VEFA 16 logements quai des ChazelLes - Lorient	Caisse des Dépôts et Consignations	256 990,50	239 046,90	36,44	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	735,44	6 100,16
SA HLM d'Armorique	2021	X	Construction de 9 logements - Lotissement Croizamus - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	211 189,00	206 211,82	38,70	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	107,48	4 977,19
SA HLM d'Armorique	2013	X	Lotissement de Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	712 976,00	586 809,51	30,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,350	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	6 628,86	15 813,93
SA HLM d'Armorique	2015	X	Lotissement Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	131 888,00	110 583,21	32,94	A	V	Livret A - 0,20%	0,550	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	341,30	3 183,34
SA HLM d'Armorique	2020	X	Construction 18 logements Lotissement de Gouéric Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	426 473,00	409 288,43	37,95	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 597,20	8 639,28
SA HLM d'Armorique	2012	X	Lotissement de Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	224 661,00	180 356,46	29,94	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 039,49	5 051,52
SA HLM d'Armorique	2013	X	Lotissement de Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	254 383,00	202 109,40	30,77	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	624,97	6 212,32
SA HLM d'Armorique	2014	X	Lotissement Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	192 443,00	161 872,94	31,11	A	V	Livret A + 0,60%	1,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 826,82	4 201,62
SA HLM d'Armorique	2014	X	Lotissement Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	351 223,00	287 285,99	31,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	887,48	8 541,48
SA HLM d'Armorique	2014	X	rue du Fort Bloque - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	191 181,50	160 497,10	31,69	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 811,30	4 165,91

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM d'Armorique	2020	X	Construction 14 logements Lotissement de Gouéric Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	145 492,00	138 623,96	37,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	426,19	3 439,16
SA HLM d'Armorique	2014	X	rue de Merlevenez - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	281 949,00	236 696,53	31,77	A	V	Livret A + 0,60%	1,600	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	2 671,24	6 143,77
SA HLM d'Armorique	2020	X	Construction 24 logements Zac de la Saudraye Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	389 426,00	373 734,23	37,61	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	4 197,85	7 888,80
SA HLM d'Armorique	2021	X	Construction de 9 logements - Lotissement Croizamus - Quéven	Caisse des Dépôts et Consignations	274 879,00	269 371,22	38,70	A	V	Livret A + 0,60%	1,100	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	511,28	5 507,78
SA HLM d'Armorique	2014	X	rue de Merlevenez - Riantec	Caisse des Dépôts et Consignations	156 592,00	127 801,31	31,77	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	394,81	3 799,74
SA HLM d'Armorique	2011	X	Kerhoas - Larmor-Plage	Caisse des Dépôts et Consignations	174 156,00	137 188,23	28,69	A	V	Livret A + 0,60%	2,850	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 553,05	3 997,91
SA HLM d'Armorique	2016	X	Lotissement Croizamus - Queven	Caisse des Dépôts et Consignations	586 973,50	516 593,19	33,19	A	V	Livret A + 0,60%	1,354	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	5 819,74	12 474,58
SA HLM d'Armorique	2020	X	Construction 18 logements Lotissement de Gouéric Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	170 335,00	162 294,23	37,95	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	498,96	4 026,41
SA HLM d'Armorique	2014	X	rue du Fort Bloque - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	123 070,00	100 442,60	31,69	A	V	Livret A - 0,20%	0,800	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	310,29	2 986,32
SA HLM d'Armorique	2014	P	Lotissement Croisamus - Queven	Crédit Mutuel Arkea	368 561,00	288 197,78	21,76	A	V	Livret A + 1,00%	2,000	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	4 482,96	10 665,83
SA HLM d'Armorique	2020	X	Construction 24 logements Zac de la Saudraye Guidel	Caisse des Dépôts et Consignations	383 910,00	365 787,32	37,61	A	V	Livret A - 0,20%	0,300	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	1 124,59	9 074,92
SA HLM d'Armorique	2012	X	rue de Gâvres - Port-Louis	Caisse des Dépôts et Consignations	116 494,00	93 876,11	29,27	A	V	Livret A + 0,60%	2,858	V	Livret A + 0,60%	2,600	A-1	EUR	1 061,56	2 629,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM d'Armorique	2004	C	16 logements "La Grande Lande" - Lanester	CIL Atlantique	26 678,50	7 469,98	6,17	A	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	F	Taux fixe à 1,50%	1,500	A-1	EUR	128,06	1 067,14
SA HLM d'Armorique	2014	X	Lotissement Briantec - Ploemeur	Caisse des Dépôts et Consignations	107 950,50	88 299,09	31,11	A	V	Livret A - 0,20%	1,050	V	Livret A - 0,20%	1,800	A-1	EUR	272,77	2 625,27
SCCV Les Jardins Kerdano	2016	P	Résidence le Tamaris Lanester	Crédit Agricole du Morbihan	762 500,00	101 401,40	24,95	T	V	Livret A + 1,00%	1,750	V	Livret A + 1,00%	3,000	-	EUR	2 171,69	3 067,06
SCCV Scorff Rive Gauche	2020	F	18 Logements Les terrasses du Scorff - Lanester	Crédit Mutuel Arkea	1 000 000,00	1 000 000,00	3,00	T	V	Euribor 3m + 1,00%, flooré à 1,00%	1,017	V	Euribor 3m + 1,00%, flooré à 1,00%	3,132	-	EUR	13 154,54	0,00
SCI L'Hermine	2010	P	14 logements - Hennebont	Crédit Agricole du Morbihan	475 000,00	339 157,04	18,78	T	V	Livret A + 1,16%	2,910	V	Livret A + 1,16%	3,160	A-1	EUR	6 595,27	14 720,67
TOTAL GENERAL					289 868 968,07	227 369 061,04											2 060 953,91	8 890 271,71

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT
GARANTIES D'EMPRUNT****B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	496 467,84
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	28 075,66
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	157 366 086,66
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	157 890 630,16
Recettes réelles de fonctionnement	II	254 420 725,96
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	114,81

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES EN
ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL****B1.3****B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE****B1.4****B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					3 650 100,00	409 767,27	23 322,73
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					3 650 100,00	409 767,27	23 322,73
2017	COMPROMIS VENTE VERFA PARKING	SNC ADIM OUEST	2	X	3 650 100,00	409 767,27	23 322,73
TOTAL					3 650 100,00	409 767,27	23 322,73

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS****B1.6****B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS

B1.7

B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
AFPA – Agence Nationale de Formation pour Adultes (soutien aux actions du Contrat de Ville)	1 000,00	
AGORA (soutien aux actions du Contrat de Ville)	2 000,00	
Adapei Morbihan	5 081,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Adapei Morbihan	63 994,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Agence Départementale d'Information sur le Logement - ADIL	7 500,00	
Agence Locale de l'Energie Bretagne Sud (ALOEN)	240 700,00	
Agence d'Urbanisme et de Développement Economique (AUDELOR)	1 900 000,00	
Agence d'Urbanisme et de Développement Economique (AUDELOR)	20 188,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Air Breizh	15 000,00	
Association Blue Fish - Pêche responsable et durable	7 500,00	
Association Eric Tabarly	15 000,00	
Association Eric Tabarly	70 356,00	Mise à disposition locaux : valeur 70356€ par an
Association La Rade- Radio Balise	10 098,51	
Association Sportive Lorient Agglomération	3 500,00	
Association pour droit a l'initiative economique	10 000,00	
Biotech Sante Bretagne	31 400,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Boutique de Droit	50 000,00	
Bretagne Pôle Naval	12 000,00	
C2SOL	50 000,00	
CENTRE NAUTIQUE LORIENT	25 000,00	
CIDFF – Centre Information Droits des Femmes et de la Famille	1 500,00	
CLCV (Consommation, Logement et Cadre de Vie) - Union Départementale du Morbihan	1 900,00	
CREHA OUEST ex ADO d'HLM (fichier commun de la demande locative sociale)	11 797,00	
Carrefour Entrepreneurs	20 300,00	
Centre Culturel Amzer Nevez	5 700,00	
Coherence	1 575,00	
Comité Départemental des Pêches Maritimes du Morbihan	5 200,00	
Comité Handi Sport du Morbihan	2 500,00	
Comité départemental du tourisme du Morbihan	4 400,00	
Confédération des petites et moyennes entreprises	2 000,00	
Conseil de Développement du Pays de Lorient	25 000,00	
Côtes d'Armor Destination	5 037,33	
Defis	30 000,00	
Divers associations	11 070,00	Prêt de points tri
Divers associations	8 962,50	Prêts de points tri / Formation des bénévoles
Divers associations	27 092,00	Semaine développement durable 2022
Eaux et Rivières de Bretagne	10 800,00	
Entreprendre au féminin Bretagne	3 000,00	
Espace des sciences Maison de la mer	67 225,00	
FIFIG - Festival International du Film Insulaire de l'Île de Groix	13 500,00	
Festival Interceltique	330 000,00	
Festival Interceltique de Lorient	9 300,00	Prêts de points de tri / Coordination du dispositif de tri sélectif sur le festival
Festival Pêcheurs du Monde	9 600,00	
Films en Bretagne Union Professionnels	9 500,00	
Fondation Ildys	13 200,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Fondation TARA	60 000,00	
Fédération CNL défense des locataires	1 900,00	
Fédération du Morbihan pour la Pêche	2 500,00	
Fédération départementale des chasseurs du Morbihan	3 300,00	
Grhandiose	35 721,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Grhandiose	28 226,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
INST TECHNI DEVELOP PRODUITS MER ID'MER	87 500,00	
Institut Régional Matériaux avances	9 225,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Institut Régional Matériaux avances	19 188,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Lanester Entraide Sociales Immediate	500,00	
Le choix de la cantine	5 000,00	
Les Amis du Vaisseau Duc de Duras	14 000,00	
Les Compagnons Bâtisseurs de Bretagne	67 000,00	
Lorient Bretagne Sud Tourisme - Office de Tourisme	1 489 500,00	
Lorient Bretagne Sud Tourisme - Office de Tourisme	115 628,82	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
Lorient Grand Large	7 496,00	
Lorient Grand Large	556 500,00	
Mady and Co	13 500,00	
Maison Pour Tous de Kervénanec	93,75	Mise à disposition composteur (montage et formation)
Maison de l'Architecture	6 000,00	
Maison pour tous	1 225,00	
Marin accueil	5 500,00	
Mission Locale du Pays de Lorient	702 129,00	
Musée Sous-Marin	18 000,00	
Musée Sous-Marin	13 934,17	
Office Education Physique et des Sports	375,00	Tri sélectif : Formation des bénévoles
Optim Ism	2 373,08	
PCO Plouay Cyclisme Organisation	75 000,00	
Patronage Laïque de Lorient	281,25	Accompagnement au compostage et formation des bénévoles
Pimms Point Information Médiation	6 300,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Pimms Point Information Médiation	25 348,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Plouay Cyclisme Organisation et Comité des Fêtes	1 297,50	Prêts de points tri / Formation des bénévoles et sensibilisation des camping-caristes
Pole Saint Helier	441,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Pole Saint Helier	56 809,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Pont Scorff Animations	3 700,00	
Porzh Ar Vran	4 000,00	
Printemps de l'entreprise	3 500,00	
RER CALACLE USEP – Réseau des écoles rurales	3 856,93	
Restaurants du Cœur	1 225,00	
Réseau entreprendre Bretagne	1 500,00	
Sauvegarde 56	63 200,00	
Self-Garage Solidaire Pays de Lorient	5 000,00	
TEAM Pays de Lorient	20 000,00	
Union départementale de la Confédération Syndicale des Familles du Morbihan - Lorient	1 900,00	
<u>Entreprises</u>		
Aides aux divers restaurateurs	2 177,00	
Aiguillon construction HLM	463 407,93	
Albatros Alliance Entreprise	20 000,00	
Armorique Habitat	81 344,11	
Artefacto	2 999,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Artefacto	12 592,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Askoria	9 618,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Askoria	44 882,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
BVC Organisation	937,50	Tri sélectif : Formation des bénévoles
BVC Organisation	330 000,00	
Ba Healthcare	11 997,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Ba Healthcare	52 003,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Crédit Agricole du Morbihan	626,96	
Crédit Mutuel ARKEA	7 500,00	
Divers tiers	632 792,00	Pass commerce
Espacil Habitat HLM	6 478,40	
Etablissement public foncier	29 256,42	
Filleule des fées	1 225,00	
Foyer d'Armor	62 810,00	
GCS E santé Bretagne	78 750,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
HLM Les Ajoncs	17 589,00	
Le Logis Breton	89 944,30	
Learn & Co	12 000,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
MICROSOFT France	10 000,00	
Office Public de l'Habitat du Morbihan - OPDHLM	1 014 456,04	
Page	2 575,00	
Proxiradio	1 225,00	
RATPDev Lorient Agglomération	4 800,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
SCI IFPEK	9 246,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
SCI IFPEK	29 463,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Télécom Santé Hoppen	26 404,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Télévision Bretagne Sud	40 000,00	
Wandercraft	9 770,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Zeebox	1 498,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Zeebox	6 502,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
<u>Personnes physiques</u>		
Tiers privés	173 592,00	Rénovation habitat
Tiers privés	254 647,72	plan déplacement urbain sub velo

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
Tiers privés	13 897,92	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Tiers privés	20 000,00	aides aux familles
Tiers privés	11 659,54	Aide 1ère installation
Tiers privés	97 052,29	FIPHFP
Tiers privés	145 091,40	Subvention PA-PH
<u>Autres</u>		Rénovation habitat
Collège Notre-Dame du Pont	93,75	Mise à disposition composteur (montage et formation)
Divers tiers	4 317,00	Subvention échanges parcellaire
Fondation B com	4 810,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Fondation B com	91 137,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Fondation TARA	30 000,00	
Mutualité Française Finistère Morbihan	9 740,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Mutualité Française Finistère Morbihan	222 100,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
SELLOR	76 857,90	Mise à dispo gratuite bail du 20.08.90-Villa Margaret : valeur loyer 2022 (444m²) 76857,90
SELLOR	405,00	Prêt de points tri
Tiers privés	20 000,00	
Tiers privés	5 456,00	Subvention certification Bio
Tiers privés	21 000,00	Subvention agriculture - création de chemins
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
Academie de Rennes	10 849,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
<u>Régions</u>		
Conseil Régional Bretagne	78 230,02	
<u>Départements</u>		
<u>Communes</u>		
Commune Languidic	80 000,00	
Commune d'Hennebont	368 918,44	
Commune d'Inzinzac-Lochrist	1 042 508,00	
Commune de Brandérian	5 806,10	
Commune de Bubry	955,00	
Commune de Bubry – Réseau des écoles rurales	3 143,07	
Commune de Calan	50 000,00	
Commune de Gestel	5 000,00	
Commune de Groix	70 000,00	
Commune de Guidel	70 916,03	
Commune de Gâvres	101 350,00	
Commune de Lanester	45 882,00	
Commune de Larmor Plage	104 387,50	
Commune de Lorient	10 000,00	
Commune de Lorient	7 056,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Commune de Ploemeur	50 000,00	
Commune de Plouay	30 000,00	
Commune de Pont Scorff	55 984,75	
Commune de Port Louis	40 000,00	
Commune de Port Louis	10 000,00	
Commune de Quistinic	30 000,00	
Commune de Quistinic	63 134,00	
Communes hors Lorient Agglomération	1 687,50	Broyage de végétaux / Temps de préparation et d'entretien du matériel
Communes membres de Lorient Agglomération	14 250,00	Prêt de broyeur / opération de broyage de végétaux
Communes membres de Lorient Agglomération	2 655,00	Prêt de points tri
Communes membres de Lorient Agglomération	937,50	Distribution de compost / information sur le jardinage naturel
Communes membres de Lorient Agglomération	750,00	Préparation et livraison des points tri
Communes membres de Lorient Agglomération	187,50	Mise à disposition composteur (montage et formation)
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
Auray Quiberon Terre Atlantique AQTA	1 071,00	
Auray Quiberon Terre Atlantique AQTA	7 388,00	
Chambre Régionale d'Agriculture	72 214,00	
Collège Paul Langevin	93,75	Mise à disposition composteur (montage et formation)
OFIS PUBLIK AR BREZHONEG	4 000,00	
SNCF Gares et connexions	58 668,00	
SNCF Gares et connexions	1 135,00	
Syndicat Mixte MEGALIS Bretagne	506 530,98	
Syndicat Mixte MEGALIS Bretagne	15 909,28	
Syndicat Mixte du Port de Pêche de Lorient - Keroman	1 002 262,51	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
Syndicat mixte du Haras d'Hennebont	1 350,00	
Théâtre de Lorient	675,00	
Université de Bretagne Sud – Laboratoire de recherches	306 062,00	
Vannes Agglomération	10 488,00	
<u>Autres</u>		
Bassin d'essais Ifremer	6 000,00	
Ccas de Guidel	187,22	
Ccas de Queven	630,75	
Ccas de Rianteq	872,96	
Institut Mines Telecom	155 492,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Lorient Habitat	2 853 406,71	
Lorient Habitat	17 391,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université Brest Bretagne Occidentale	11 446,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université Brest Bretagne Occidentale	1 004,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université Rennes II Haute Bretagne	1 190,50	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université Rennes II Haute Bretagne	21 534,50	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université de Bretagne Sud	148 860,50	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université de Bretagne Sud	115 000,00	
Université de Bretagne Sud	136,05	130,97 € (411 m² mis à disposition valorisés à 0,3186 € le m²)
Université de Bretagne Sud	46 397,00	Projet Handicap Innovation Territoire HIT
Université de Rennes II	3 000,00	
TOTAL GENERAL	18 763 860,14	

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2022-AGV Accueillir les gens de voyage	0,00	2 039 677,21	2 039 677,21	0,00	0,00	0,00	2 039 677,21
2022-ENSSUP Agir pour développement enseignement supérieur et recherche	0,00	398 068,00	398 068,00	0,00	0,00	0,00	398 068,00
2022-ENSSUPSUB Agir pour développement enseignement supérieur et rechercheSUBVENTION	0,00	2 461 059,00	2 461 059,00	0,00	0,00	0,00	2 461 059,00
2022-AMGTESP Aménager l'espace communautaire	0,00	3 610 000,00	3 610 000,00	0,00	0,00	0,00	3 610 000,00
2022-AMGTESPSUB Aménager l'espace communautaire - SUBVENTION	0,00	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
2022-VOIRIE Aménager la voirie et les parcs de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022-VOIRIESUB Aménager la voirie et les parcs de stationnementSUBVENTION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022-SECU CONTRIBUER À LA SÉCURITÉ	0,00	3 594 000,00	3 594 000,00	0,00	0,00	0,00	3 594 000,00
2022-SECUSUB Contribuer à la sécurité - SUBVENTION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022-NTIC Développer les nouvelles technologies	0,00	8 026 430,12	8 026 430,12	0,00	0,00	0,00	8 026 430,12
2022-NTICSUB Développer les nouvelles technologies - SUBVENTION	0,00	2 601 916,47	2 601 916,47	0,00	0,00	0,00	2 601 916,47
2022-FICRUSUB FIC RURALITE	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
2022-FIC1SUB Fonds d'Intervention Communautaire - 1ère génération	0,00	1 220 000,00	1 220 000,00	0,00	0,00	0,00	1 220 000,00
2022-FIC2SUB Fonds d'Intervention Communautaire - 2ème génération	0,00	1 343 104,00	1 343 104,00	0,00	0,00	0,00	1 343 104,00
2022-GEMAPI Gérer les Milieux Aquatiques et Prévenir les InondationsGEMAPI	0,00	5 835 000,00	5 835 000,00	0,00	0,00	0,00	5 835 000,00
2022-DECHETS Gérer les déchets	0,00	21 846 186,99	21 846 186,99	0,00	0,00	0,00	21 846 186,99
2022-DECHETSSUB Gérer les déchets - SUBVENTION	0,00	14 000,00	14 000,00	0,00	0,00	0,00	14 000,00
2022-EAUXPLUV Gérer les eaux pluviales	0,00	17 520 000,00	17 520 000,00	0,00	0,00	0,00	17 520 000,00
2022-PATRIM Intervenir pour patrimoine communautaire (mobilière et bâti)	0,00	28 813 800,00	28 813 800,00	0,00	0,00	0,00	28 813 800,00
2022-HABITAT Mettre en œuvre la politique de l'habitat	0,00	1 520 000,00	1 520 000,00	0,00	0,00	0,00	1 520 000,00
2022-HABITATSUB Mettre en œuvre la politique de l'habitat-SUBVENTION	0,00	25 300 000,00	25 300 000,00	0,00	0,00	0,00	25 300 000,00
2022-NRGIE OPTIMISATION ENERGETIQUE	0,00	2 900 000,00	2 900 000,00	0,00	0,00	0,00	2 900 000,00
2022-EQPMTCSS Offrir des équipements culturels et sportifs	0,00	16 246 200,00	16 246 200,00	0,00	0,00	0,00	16 246 200,00
2022-EQPMTCSSSUB Offrir des équipements culturels et sportifs - SUBVENTION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016 - PO0101 PO0101 PROJET - 2016 - DEPENSE SOUTENIR LES ACTEURS DU DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET LES PROJ	3 700 000,00	2 700 000,00	6 400 000,00	2 700 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Montant des CP		
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)		Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	paiement réalisés durant l'exercice N	financer (exercices au-delà de N+1)
2016 - PO0101SUB PO0101 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE SOUTENIR LES ACTEURS DU DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET LES PROJ	1 087 000,00	1 324 039,89	2 411 039,89	834 267,89	574 500,00	489 772,00	0,00
2016 - PO0102 PO0102 PROJET - 2016 - DEPENSE DEVELOPPER UNE OFFRE ATTRACTIVE D'IMMOBILIER A VOCATION ECON	13 375 117,85	13 085 364,04	26 460 481,89	12 836 484,62	643 152,11	248 879,42	0,00
2016 - PO0103 PO0103 PROJET - 2016 - DEPENSE AMENAGER ET METTRE A DISPOSTION UN FONCIER ECONOMIQUE ADAPTE	1 794 209,23	2 639 040,75	4 433 249,98	1 200 943,55	2 606 261,53	1 438 097,20	0,00
2016 - PO0104SUB PO0104 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE DEVELOPPER LES POTENTIALITES PORTUAIRES ET AEROPORTUAIRES	24 455 816,82	24 012 985,31	48 468 802,13	16 246 219,12	10 463 304,09	7 766 766,19	0,00
2016 - PO0105 PO0105 PROJET - 2016 - DEPENSE INVESTIR DANS L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, LA RECHERCHE ET L'IN	1 275 566,83	1 248 628,08	2 524 194,91	1 201 413,42	72 806,18	47 214,66	0,00
2020 - PO0105 PO0105 PROJET-2020-DEPENSE INVESTIR DANS L ENSEIGNEMENT SUPERIEUR LA RECHERCHE L INNOV	1 952 268,00	3 105 059,56	5 057 327,56	2 764 294,71	646 306,30	340 764,85	0,00
2016 - PO0105SUB PO0105 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE INVESTIR DANS L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, LA RECHERCHE ET L'IN	2 179 189,20	2 161 154,37	4 340 343,57	1 746 862,35	703 844,61	414 292,02	0,00
2016 - PO0106 PO0106 PROJET - 2016 - DEPENSE FAVORISER L'INSERTION SOCIO-PROFESSIONNELLE ET PROMOUVOIR L'	5 000,00	5 000,00	10 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
2016 - PO0201 PO0201 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSURER LA PROMOTION TOURISTIQUE DU TERRITOIRE	1 104 460,90	1 008 124,46	2 112 585,36	931 347,17	138 090,75	76 777,29	0,00
2016 - PO0201SUB PO0201 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE ASSURER LA PROMOTION TOURISTIQUE DU TERRITOIRE	373 400,00	198 400,00	571 800,00	198 400,00	182 569,00	0,00	0,00
2016 - PO0202 PO0202 PROJET - 2016 - DEPENSE DEVELOPPER UNE OFFRE ATTRACTIVE D'IMMOBILIER A VOCATION TOUR	5 251 134,89	4 626 291,06	9 877 425,95	3 997 182,78	959 966,50	629 108,28	0,00
2016 - PO0203 PO0203 PROJET - 2016 - DEPENSE STRUCTURER UNE OFFRE D'EQUIPEMENTS ET DE SERVICES TOURISTIQUE	4 204 713,51	3 392 528,35	7 597 241,86	2 598 563,04	1 979 283,03	793 965,31	0,00
2016 - PO0204 PO0204 PROJET - 2016 - DEPENSE CONFORTER UNE OFFRE DE LOISIRS DIVERSIFIEE	1 974 650,91	1 731 180,80	3 705 831,71	1 014 444,39	809 068,52	716 736,41	0,00
2016 - PO0205 PO0205 PROJET - 2016 - DEPENSE OPTIMISER LA GESTION DES PORTS ET DEVELOPPER LES SERVICES PO	2 139 964,38	2 074 757,09	4 214 721,47	1 738 795,08	718 552,23	335 962,01	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Montant des CP		
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)		Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	paiement réalisés durant l'exercice N	financer (exercices au-delà de N+1)
2016 - PO0205SUB PO0205 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE OPTIMISER LA GESTION DES PORTS ET DEVELOPPER LES SERVICES PO	191 581,00	221 031,10	412 612,10	183 031,10	46 000,00	38 000,00	0,00
2016 - PO0206 PO0206 PROJET - 2016 - DEPENSE AMENAGER ET ENTREtenir LES PORTS DE PLAISANCE	197 887,20	194 446,52	392 333,72	119 069,64	100 000,00	75 376,88	0,00
2016 - PO0206SUB PO0206 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE AMENAGER ET ENTREtenir LES PORTS DE PLAISANCE	6 415,54	6 415,54	12 831,08	6 415,54	0,00	0,00	0,00
2016 - PO0207 PO0207 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSURER LA SECURITE DES ZONES DE BAIGNADE	145 169,90	136 254,16	281 424,06	134 630,56	29 000,00	1 623,60	0,00
2016 - PO0301 PO0301 PROJET - 2016 - DEPENSE INVESTIR DANS LES INFRASTRUCTURES STRUCTURANTES	6 089 024,76	5 603 096,24	11 692 121,00	4 940 766,32	865 000,00	662 329,92	0,00
2016 - PO0301SUB PO0301 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE INVESTIR DANS LES INFRASTRUCTURES STRUCTURANTES	70 742,86	40 742,86	111 485,72	40 742,86	20 000,00	0,00	0,00
2016 - PO0302 PO0302 PROJET - 2016 - DEPENSE DOTER L'AGGLOMERATION DES EQUIPEMENTS D'INTERET COMMUNAUTAIR	16 995 338,05	16 918 441,20	33 913 779,25	16 895 857,20	637 209,91	22 584,00	0,00
2019 - PO0303 PO0303 - PROJET - 2019 DEPENSE ASSURER ACCESSIBIL DU NUMERIQ ET LE DEPLOIEM TRES HAUT DEBIT	1 410 630,20	254 856,84	1 665 487,04	0,00	254 857,00	254 856,84	0,00
2016 - PO0303 PO0303 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSURER L'ACCESSIBILITE NUMERIQUE ET LE DEPLOIEMENT DU TRES	1 604 484,06	1 358 629,40	2 963 113,46	1 008 400,35	899 654,80	350 229,05	0,00
2016 - PO0304 PO0304 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSISTER LES COMMUNES EN MATIERE D'AMENAGEMENT, DE PLANIFICA	125 519,31	115 044,18	240 563,49	101 088,24	30 000,00	13 955,94	0,00
2016 - PO0305 PO0305 PROJET - 2016 - DEPENSE POURSUIVRE UNE POLITIQUE DYNAMIQUE ET SOLIDAIRE DE L'HABITAT	1 004 477,30	885 248,92	1 889 726,22	815 903,77	500 000,00	69 345,15	0,00
2016 - PO0305SUB PO0305 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE POURSUIVRE UNE POLITIQUE DYNAMIQUE ET SOLIDAIRE DE L'HABITAT	37 312 613,83	37 363 065,58	74 675 679,41	32 353 766,44	5 890 000,00	5 009 299,14	0,00
2016 - PO0306 PO0306 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSURER LES MAITRISES FONCIERES NECESSAIRES AU DEVELOPPEMENT	2 395 332,10	2 295 172,77	4 690 504,87	2 292 138,55	115 000,00	3 034,22	0,00
2016 - PO0307 PO0307 PROJET - 2016 - DEPENSE ACCUEILLIR LES GENS DU VOYAGE	2 402 477,50	1 457 195,35	3 859 672,85	1 321 024,58	274 256,96	136 170,77	0,00
2016 - PO0401 PO0401 PROJET - 2016 - DEPENSE FAVORISER LES DEPLACEMENTS ET DEVELOPPER LES TRANSPORTS URBA	693 110,00	280 236,25	973 346,25	123 006,48	448 558,81	157 229,77	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Montant des CP		
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)		Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	paiement réalisés durant l'exercice N	financer (exercices au-delà de N+1)
2016 - PO0401SUB PO0401 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE FAVORISER LES DEPLACEMENTS ET DEVELOPPER LES TRANSPORTS URBA	896 652,14	793 286,86	1 689 939,00	542 389,14	599 895,00	250 897,72	0,00
2016 - PO0402 PO0402 PROJET - 2016 - DEPENSE DEVELOPPER L'INTERMODALITE ET LES INFRASTRUCTURES DE TRANSPO	55 727 942,81	52 623 655,94	108 351 598,75	51 821 916,57	2 193 983,40	801 739,37	0,00
2016 - PO0403 PO0403 PROJET - 2016 - DEPENSE POURSUIVRE LA POLITIQUE D'ACCESSIBILITE DU TERRITOIRE	430 640,03	274 589,79	705 229,82	240 640,03	60 901,12	33 949,76	0,00
2016 - PO0501 PO0501 PROJET - 2016 - DEPENSE METTRE EN OEUVRE UNE POLITIQUE DE GESTION INTEGREE DE L'EAU,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016 - PO0501SUB PO0501 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE METTRE EN OEUVRE UNE POLITIQUE DE GESTION INTEGREE DE L'EAU,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 - PO0502 PO0502 PROJET - 2018 - DEPENSE ASSURER UN SERVICE PUBLIC DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT DE	8 956 178,96	9 296 048,63	18 252 227,59	6 829 304,83	3 642 754,80	2 466 743,80	0,00
2016 - PO0503 PO0503 PROJET - 2016 - DEPENSE OPTIMISER LA COLLECTE ET LA VALORISATION DES DECHETS	30 645 375,56	28 198 733,01	58 844 108,57	22 193 897,78	6 650 291,96	6 004 835,23	0,00
2016 - PO0504 PO0504 PROJET - 2016 - DEPENSE PROMOUVOIR LES ECONOMIES D'ENERGIE ET LES ENERGIES RENOUVELA	4 219 724,40	4 583 523,39	8 803 247,79	2 947 520,77	2 443 126,03	1 636 002,62	0,00
2016 - PO0505 PO0505 PROJET - 2016 - DEPENSE PREVENIR LES RISQUES ET LES NUISANCES ENVIRONNEMENTAUX	175 650,00	125 765,07	301 415,07	49 508,30	160 248,00	76 256,77	0,00
2016 - PO0506SUB PO0506 SUBVENTION - 2016 - DEPENSE ASSURER LE SUIVI DES PROGRAMMES EUROPEENS EN MATIERE DE DEVE	21 845,00	32 105,00	53 950,00	21 845,00	10 260,00	10 260,00	0,00
2016 - PO0507 PO0507 PROJET - 2016 - DEPENSE VALORISER ET GERER LE PATRIMOINE NATUREL	3 854 613,72	3 281 648,76	7 136 262,48	2 729 408,99	1 115 001,91	552 239,77	0,00
2016 - PO0508 PO0508 PROJET - 2016 - DEPENSE LUTTER CONTRE L'EROSION COTIERE ET LES RISQUES DE SUBMERSION	99 325,74	99 325,74	198 651,48	99 325,74	0,00	0,00	0,00
2016 - PO0509 PO0509 PROJET - 2016 - DEPENSE RECONQUERIR ET PROTEGER LE MAILLAGE DES TRAMES VERTES ET BLE	488 818,08	554 183,34	1 043 001,42	422 596,91	145 013,71	131 586,43	0,00
2016 - PO0510 PO0510 PROJET - 2016 - DEPENSE SENSIBILISER AU DEVELOPPEMENT DURABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016 - PO0512 PO0512 PROJET - 2016 - DEPENSE GERER LES SERVICES DE CHENIL-FOURRIERE ET DE CAPTURE DES ANI	16 000,00	4 189,68	20 189,68	4 189,68	0,00	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Montant des CP		
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)		Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	paiement réalisés durant l'exercice N	financer (exercices au-delà de N+1)
2019 - PO0513 PO0513 - PROJET - 2019 DEPENSE PROTECTION ET REHABILITATION DU SUIVI DU LITTORAL	256 500,00	858 388,21	1 114 888,21	846 063,38	19 325,00	12 324,83	0,00
2018 - PO0513 PO0513 PROJET - 2018 - DEPENSE PROTECTION ET REHABILITATION DU SUIVI DU LITTORAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020 - PO0514 PO0514 PROJET - 2020 - DEPENSES METTRE EN OEUVRE LA POLITIQUE DE GESTION DES MILIEUX AQUATIQUES	1 395 100,00	842 538,77	2 237 638,77	377 140,83	824 192,60	465 397,94	0,00
2018 - PO0602 PO0602 PROJET - 2018 - DEPENSE REALISER LES PROGRAMMATIONS BUDGETAIRES ET FINANCIERES	2 142 570,00	2 032 570,00	4 175 140,00	1 872 570,00	270 000,00	160 000,00	0,00
2021 - PO0602FIC2 PO0602PROJET-2021-DEPENSES REALISER LES PROGRAMMATIONS BUDGETAIRES ET FINANCIERES	2 500 000,00	9 834 196,66	12 334 196,66	9 296 048,63	1 367 230,53	538 148,03	0,00
2016 - PO0603 PO0603 PROJET - 2016 - DEPENSE OPTIMISER LES SYSTEMES D'INFORMATION	7 389 104,53	6 396 500,01	13 785 604,54	4 536 755,89	2 969 734,71	1 859 744,12	0,00
2016 - PO0607 PO0607 PROJET - 2016 - DEPENSE GERER LES ENSEMBLES IMMOBILIERS	3 143 609,97	3 240 459,49	6 384 069,46	2 764 294,71	548 212,66	476 164,78	0,00
2016 - PO0608 PO0608 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSURER LA MAINTENANCE DU PATRIMOINE BATI ET LA GESTION DU P	2 846 981,48	3 049 891,97	5 896 873,45	2 203 828,59	1 046 293,62	846 063,38	0,00
2016 - PO0609 PO0609 PROJET - 2016 - DEPENSE ASSURER LA MAINTENANCE DES ESPACES EXTERIEURS	146 714,54	98 165,92	244 880,46	80 481,09	20 000,00	17 684,83	0,00
2016 - PO0610 PO0610 PROJET - 2016 - DEPENSE ACHATS ET CHARGES DIVERSES POUR LES SERVICES	379 187,54	408 809,58	787 997,12	377 140,83	45 000,00	31 668,75	0,00
2022-ENVMT Protéger et mettre en valeur l'environnement et cadre de vie	0,00	3 597 000,00	3 597 000,00	0,00	0,00	0,00	3 597 000,00
2022-ENVMTSUB Protéger et mettre en valeur l'environnement et cadre de vieSUBVENTION	0,00	32 000,00	32 000,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00
2022-DEVECO Soutenir le développement économique	0,00	21 086 940,75	21 086 940,75	0,00	0,00	0,00	21 086 940,75
2022-DEVECOSUB Soutenir le développement économique - SUBVENTION	0,00	3 029 000,00	3 029 000,00	0,00	0,00	0,00	3 029 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2022 - AE GEMAPI AE GEMAPI 2022	0,00	4 644 750,14	4 644 750,14	0,00	892 582,14	729 325,50	3 915 424,64
2020 - AE0105 AE PO0105 - 2020 INVESTIR DANS L ENSEIGNEMENT SUPERIEUR LA RECHERCHE ET L INN	53 950,00	119 470,00	173 420,00	23 501,66	75 560,00	46 762,99	49 205,35
2012 - AE0203 AE PO0203 - 2012 STRUCTURER UNE OFFRE D'EQUIPEMENTS ET DE SERVICES TOURISTIQUE	30 337 820,59	33 289 817,90	63 627 638,49	30 261 874,83	2 998 220,17	2 951 497,49	76 445,58
2012 - AE0204 AE PO0204 - 2012 CONFORTER UNE OFFRE DE LOISIRS DIVERSIFIEE	2 432 972,69	2 432 972,69	4 865 945,38	2 412 500,69	525,00	0,00	20 472,00
2012 - AE0205 AE PO0205 - 2012 OPTIMISER LA GESTION DES PORTS ET DEVELOPPER LES SERVICES PO	13 304 429,54	14 431 720,37	27 736 149,91	13 286 380,28	1 132 598,49	1 484,76	1 143 855,33
2012 - AE 0503 AE PO0503 - 2012 OPTIMISER LA COLLECTE ET LA VALORISATION DES DECHETS	102 136 720,73	115 272 797,45	217 409 518,18	101 919 992,66	14 063 516,00	13 352 804,79	0,00
2012 - AE0606 AE PO0606 - 2012 VEILLER A LA SECURITE JURIDIQUE DES ACTES DE LA COLLECTIVITE	5 306 616,96	5 659 616,96	10 966 233,92	5 306 616,96	353 000,00	353 000,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		156,50	3,00	159,50	128,50	16,00	144,50
Adjt adm	C	4,00	0,00	4,00	5,00	1,00	6,00
Adjt adm Pal 1CI	C	39,00	2,00	41,00	38,20	0,00	38,20
Adjt adm Pal 2CI	C	8,00	0,00	8,00	5,50	0,00	5,50
Administrateur HCl	A	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché	A	23,00	0,00	23,00	16,10	10,00	26,10
Attaché HCl	A	3,50	0,00	3,50	3,00	0,00	3,00
Attaché Pal	A	21,00	0,00	21,00	15,80	1,00	16,80
Directeur ter	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	6,00	0,00	6,00	3,80	2,00	5,80
Rédacteur Pal 1CI	B	33,00	0,00	33,00	25,30	0,00	25,30
Rédacteur Pal 2CI	B	18,00	0,00	18,00	14,80	2,00	16,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		330,50	0,00	330,50	276,30	30,60	306,90
Adjt tech	C	36,00	0,00	36,00	30,80	8,00	38,80
Adjt tech Pal 1CI	C	110,00	0,00	110,00	101,40	0,00	101,40
Adjt tech Pal 2CI	C	21,00	0,00	21,00	17,80	0,00	17,80
Agent maitrise	C	10,00	0,00	10,00	8,00	1,00	9,00
Agent maitrise Pal	C	20,00	0,00	20,00	16,00	1,00	17,00
Ingénieur	A	22,50	0,00	22,50	15,20	5,00	20,20
Ingénieur HCl	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur Pal	A	37,00	0,00	37,00	31,30	0,00	31,30
Ingénieur en chef	A	3,00	0,00	3,00	2,80	0,00	2,80
Technicien	B	23,00	0,00	23,00	15,80	8,00	23,80
Technicien Pal 1CI	B	28,00	0,00	28,00	27,30	0,00	27,30
Technicien Pal 2CI	B	20,00	0,00	20,00	8,90	7,60	16,50
FILIERE SOCIALE (d)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assist soc-educ	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	2,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Infirmier soins gx HCl	A	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Médecin 1CI	A	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LORIENT AGGLOMERATION - BUDGET PRINCIPAL AGGLOMERATION - CA - 2022

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le
EFFETIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)
 ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFETIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Adjt ter anim Pal 1Cl	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjt ter anim Pal 2Cl	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Animateur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	75,00	5,60	80,60
Chomeur		0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	2,00
Collab. groupe d'élus	A	0,00	0,00	0,00	0,00	2,60	2,60
Collaborateur de cabinet		0,00	0,00	0,00	1,00	1,00	2,00
Conseiller		0,00	0,00	0,00	52,00	0,00	52,00
Conseiller Délégué		0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	4,00
Président		0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Vacataire		0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00
Vice Président		0,00	0,00	0,00	15,00	0,00	15,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		490,00	5,00	495,00	482,80	54,20	537,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjt adm	C	ADM	432	0,00	3-3-2°	CDD
Adjt tech	C	TECH	2950	0,00	3-3-2°	CDD
Agent maitrise	C	TECH	397	0,00	38	CDD
Agent maitrise Pal	C	TECH	597	0,00	A Début de contrat	CDI
Attaché	A	ADM	1581	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Attaché	A	ADM	3965	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché Pal	A	ADM	843	0,00	A CONT-CDI (Passage de CDD)	CDI
Collab. groupe d'élus	A	OTR	611	0,00	110-1	CDD
Collab. groupe d'élus	A	OTR	611	0,00	110-1	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	901	0,00	110	CDD
Infirmier soins gx HCl	A	MS	792	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	2836	0,00	3-3-2°	CDD
Médecin 1Cl	A	MS		0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	786	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2Cl	B	ADM	844	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien	B	TECH	2354	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien	B	TECH	389	0,00	A CONT-Contrat de projet	CDD
Technicien	B	TECH	415	0,00	A CONT-CDI (Passage de CDD)	CDI
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	2900	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	480	0,00	A CONT-CDI (Passage de CDD)	CDI
Vacataire		OTR		0,00	3-1	A Autres contrats
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Apprentis		OTR		0,00	A APP-Contrat : Apprenti	A Apprenti
C.D.D. Insertion		OTR		0,00	A CDDI-Contrat : CDDI	CDD
Grade non statutaire		OTR		0,00	A EXT-Paiement personnel extérieur	A Autres contrats
Grade non statutaire		OTR		0,00	A EXT-Paiement personnel extérieur	A Autres contrats
Secrétaire communauté		OTR		0,00	A Arrivée collectivité	A Autres contrats
Vacataire		OTR		0,00	3-a°	A Autres contrats
Vacataire		OTR		0,00	A Début de vacation	A Autres contrats
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.

MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

- (3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).
- (4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 - 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 - 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 - 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 - 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 - 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 - 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 - 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 - 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 - 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 - 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 - 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 - 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 - 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 - A : autres (préciser).
- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N****C1.2****C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)**

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
ANNE VALERIE RODRIGUES	ARIC	502,59	07 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
ANNICK GUILLET	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
ANTOINE PICHON	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
CELINE OLIVIER	ARIC	393,00	21 SEPTEMBRE 2022 LORIENT	VERS LE ZERO ARTIFICIALISATION NETTE : COMMENT REUSSIR LA SOBRIETE FONCIERE ?
FRANCOISE BALLESTER	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
FREDDIE FOLLEZOU	ARIC	502,59	07 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
GUY GASAN	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
LYDIE LE PABIC	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
MARIA COLAS	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
MARIANNE POULAIN	ARIC	502,59	07 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
PATRICE JACQUEMINOT	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
PATRICIA JAFFRE	ARIC	502,59	04 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC
PATRICIA QUERO RUEN	ARIC	502,59	07 MAI 2022 LORIENT	PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
29/03/2014 - Délégation de service public-Structures d'hébergement-D	SELLOR	SEM des Ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	SAEM	7 000,00
31/12/2015 - Délégation de service public-Parc des Expositions-D	SEGEPEX	SA d'économie mixte de gestion du parc des exposition du pays de lorient	SAEM	144 000,00
31/12/2015 - Délégation de service public-Parc des Expositions-R	SEGEPEX	SA d'économie mixte de gestion du parc des exposition du pays de lorient	SAEM	87 471,68
31/12/2015 - Délégation de service public-Camping de la Fontaine-R	SELLOR	SEM des Ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	SAEM	1 734,57
31/12/2015 - Délégation de service public-Equipements nautiques-D	SELLOR	SEM des Ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	SAEM	1 151 222,73
31/12/2015 - Délégation de service public-Equipements nautiques-R	SELLOR	SEM des Ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	SAEM	69 617,78
29/12/2016 - Délégation de service public-Studios de répétition musicale-D	MAPL	Musiques d'Aujourd'hui au Pays de Lorient	Association	678 920,00
29/12/2016 - Délégation de service public-Studios de répétition musicale-R	MAPL	Musiques d'Aujourd'hui au Pays de Lorient	Association	16 993,42
03/01/2017 - Délégation de service public-Patinoire-D	LS Scorff	LS Scorff	SARL	185 000,00
03/01/2017 - Délégation de service public-Patinoire-R	LS Scorff	LS Scorff	SARL	24 632,21
28/12/2017 - Délégation de service public-Equipements muséographiques-D	SELLOR	SEM des Ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	SAEM	2 950 526,39
28/12/2017 - Délégation de service public-Equipements muséographiques-R	SELLOR	SEM des Ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	SAEM	464 883,34
29/11/2018 - Délégation de service public-Golf -D	Formule Golf	Formule Golf	SASU	504 000,00
29/11/2018 - Délégation de service public-Golf -R	Formule Golf	Formule Golf	SASU	107 132,03
Détention d'une part du capital				
30/06/1987 -	SEGEPEX	S.A. d économie mixte de gestion du parc des expositions du Pays de Lorient	S.A.	57 969,00
14/01/1988 -	SELLOR	SEM des ports de plaisance et équipements publics de loisirs du Pays de Lorient	S.A.	135 558,00
09/07/1992 -	SEM de Lorient Keroman	SEM de Lorient Keroman	SARL	3 251 247,00
09/12/2005 -	SA HLM Espacil	SA HLM Espacil	Société Anonyme	1,00
09/12/2005 -	SA HLM Le Foyer d Armor	SA HLM Le foyer d Armor	Société Anonyme	1,00
09/12/2005 -	SA HLM Armorique Habitat	SA HLM Armorique Habitat	Société Anonyme	1,00
15/12/2006 -	SA HLM Les Ajoncs	SA HLM Les Ajoncs	Société Anonyme	1,10
03/02/2015 -	HLM Habitation Familiale Gestion	HLM Habitation Familiale Gestion	Société Coopérative d intérêt collectif	500,00
26/06/2018 -	SPL Bois Energie Renouvelable	Bois Energie Renouvelable	Société Publique Locale	25 500,00
25/06/2019 -	SEM Lorient Eco-activité, X SEAs	SEM locale d éco-activités	Société anonyme d économie mixte locale	6 408 500,00
16/11/2020 -	SEGEPEX	S.A. d économie mixte de gestion du parc des expositions du Pays de Lorient	S.A.	500 000,00
09/02/2021 -	CoWork'HIT	CoWork'HIT	Société Coopérative d intérêt collectif	300 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				

-	MUTUALITE MORBIHAN	Mutuelle	Mutuelle	
-	ARMORIQUE HABITAT	Entreprise	Entreprise	
-	ANNE DE BRETAGNE		Association	
-	ESH HLM ESPACIL HABITAT	ESH	SA HLM	14 642 417,33
-	ESH HLM NANTAISE D HABITATION	ESH	SA HLM	880 840,97
-	SCI L'HERMINE	SCI	Entreprise	339 157,04
-	ADAPEI DU MORBIHAN	Association	Association	877 916,78
-	ESH HLM LE FOYER D ARMOR	ESH	SA HLM	14 213 997,55
-	ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DES FOYERS - ADE		Association	690 442,01
-	SCCV LES JARDINS KERDANO	SCCV	Entreprise	101 401,41
-	OPH DU MORBIHAN	OPH	OPH	36 959 826,17
-	CCAS D INZINZAC LOCHRIST	CCAS	Autres Struct Pub	21 883,38
-	SCCV SCORFF-RIVE GAUCHE		Entreprise	1 000 000,00
-	AMZER NEVEZ CULT POP BRETONNE	Association	Association	22 028,27
-	AIGUILLON CONSTRUCTION	ESH	SA HLM	21 224 127,32
-	ESH HLM LES AJONCS	ESH	SA HLM	1 564 568,76
-	LES TOITS PARTAGES	SAS	Entreprise	805 961,02
-	LES FOYERS STE HLM	ESH	SA HLM	2 222 987,78
-	ESH HLM D ARMORIQUE	ESH	SA HLM	9 644 937,29
-	FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME		Entreprise	1 458 306,84
-	SACP LE LOGIS BRETON	Coop HLM	SA Coopérative de production d'habitation à loyer modéré	11 670 705,54
-	BRETAGNE OUEST ACCESSION	Coop HLM	SA Coopérative de production d'habitation à loyer modéré	118 472,09
-	LORIENT HABITAT	OPH	OPH	104 739 687,29
-	BOIS ENERGIE RENOUVELABLE	Entreprise	Société Publique Locale	1 513 650,00
-	ESPACIL ACCESSION	ESH	SA HLM	1 310 000,00
	Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme			
01/02/2022 -	AUDELOR - Agence d'Urbanisme et de Développement Economique		Association	1 906 729,00
01/02/2022 -	Lorient Grand Large		Association	556 500,00
01/02/2022 -	IDMER - Institut Technique de Développement des Produits de la Mer		Association	87 500,00
01/02/2022 -	Mission Locale du Pays de Lorient		Association	702 129,00
01/02/2022 -	Office du Tourisme du Pays de Lorient		Association	1 489 500,00
01/02/2022 -	ALOEN - Agence Locale de l'Energie Bretagne Sud		Association	240 700,00
01/02/2022 -	Festival Interceltique de Lorient		Association	330 000,00
01/02/2022 -	Plouay Cyclisme Organisation PCO		Association	75 000,00
01/02/2022 -	Mutualité Française Finistère Morbihan		Mutuelle	162 709,00
01/02/2022 -	BVC Organisation		Société	330 000,00
01/02/2022 -	FONDATION B COM		Association	81 705,00
	Autres			

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT

C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
Syndicat mixte pour le schéma de cohérence territoriale du Pays de Lorient	24/12/1998	au prorata du potentiel fiscal des collectivités membres	14 827,92
SM de développement de services de technologie, d'informatique et de communication électroniques	20/07/1999	Cotis annuelle+bouquet de services+conciergerie visio-conférence+Redevance domaine public Régional	314 911,62
Syndicat mixte Grand site de Gâvres Quiberon	13/09/2005	Au prorata du nombre d'habitants (population DGF) de Gâvres pour Lorient Agglomération	8 781,20
Syndicat Mixte pour l'aménagement et le développement du Port de Pêche de Lorient – Keroman	12/10/2006	LA=40 %.Pour les autres opérations spécifiques,la répartition est arrêtée en comité syndical.	1 000 000,00
Syndicat Mixte de la Ria d'Etel	20/11/2006	Brandérian+Languidic : potfisc communal+territoire situé sur le Bassin Versant+population DGF.(N-1).	31 442,88
Syndicat mixte du Haras national d'Hennebont	21/12/2006	225 000 € pour LA.L'évolution des contributions est soumise à l'accord de chacun des membres du SM	225 000,00
Syndicat mixte Ellé-Isole-Laita	22/12/2008	LA=6%. Item 1 volet « études » de la GEMAPI : 8%.Autres dépenses:décision spécifique.	3 780,00
SAGE du Golfe du Morbihan et Ria d'Etel	24/09/2019	3 critères (poids identiques) : population DGF, surface, potentiel fiscal dans le SAGE. LA=16 %	2 739,80

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS****LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE****C3.2****C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
EPCI	Syndicat Mixte pour le Schéma de Cohérence Territoriale du Pays de Lorient	26/03/1999	- 11/12/1998	SPA	Non
EPCI	Syndicat Mixte du Haras National d Hennebont	03/05/2007	- 21/12/2006	SPA	Oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS****LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE****C3.3****C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Gestion déléguée	Transports urbains	01/01/2014	- 03/05/2013	20004217400025	SPIC	Oui
Gestion déléguée et en régie	Eau	01/01/2014	- 03/05/2013	20004217400033	SPIC	Oui
Gestion déléguée et en régie	Assainissement Collectif	01/01/2014	- 03/05/2013	20004217400082	SPIC	Oui
Gestion déléguée et en régie	Assainissement Non Collectif	01/01/2014	- 03/05/2013	20004217400074	SPIC	Oui
Gestion déléguée	Ports de Plaisance	01/01/2014	- 03/05/2013	20004217400041	SPIC	Oui
Zone d activités	Parcs d Activités Economiques	01/01/2014	- 03/05/2013	20004217400058	SPIC	Oui
Zone d aménagement concerté	ZAC du Quartier Gare	01/01/2014	- 14/02/2014	20004217400066	SPIC	Oui
Régie dotée de la seule autonomie financière	Energies	01/01/2019	- 16/10/2018	20004217400108	SPIC	Oui

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Gestion déléguée	Résidence de Loisirs et Gîtes du Lain	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Régie directe	Collecte et tri sélectif	01/01/2014	- 03/05/2013	SPA (mode de financement : TEOM)
Régie directe	Autres activités assujetties	01/01/2014	- 03/05/2013	Domaine privé de Lorient Agglomération / SPIC
Régie directe	Activités locatives	01/01/2014	- 03/05/2013	Domaine privé de Lorient Agglomération / SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Patinoire du Scorff	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Haras	01/01/2014	- 03/05/2013	SPA
Gestion déléguée	Activités locatives : Cité de la Voile Eric Tabarly	01/01/2014	- 03/05/2013	SPA
Gestion déléguée	Activités locatives : Sous-marin Flore	01/01/2014	- 03/05/2013	SPA
Gestion déléguée	Activités locatives : Equipements nautiques	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Camping de la Fontaine	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Poney Club	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Parc des expositions	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Studios de répétitions musicales actuelles	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC
Gestion déléguée	Activités locatives : Golfs de Ploemeur et Quéven	01/01/2014	- 03/05/2013	SPIC

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	91 223 576,12	56 257 801,90	112 794,39	34 852 979,83
RECETTES	91 223 576,12	55 663 360,57	0,00	35 560 215,55
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	150 090 060,49	129 610 371,46	0,00	20 479 689,03
RECETTES	150 090 060,49	143 158 990,41	0,00	6 931 070,08

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : TRANSPORTS URBAINS / N°SIRET : 20004217400025

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 450 304,51	10 860 102,27	0,00	5 590 202,24
RECETTES	16 450 304,51	7 124 666,38	0,00	9 325 638,13
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	46 734 519,62	42 186 489,48	0,00	4 548 030,14
RECETTES	46 734 519,62	47 539 211,22	0,00	-804 691,60

BUDGET : EAU / N°SIRET : 20004217400033

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	17 249 725,13	11 660 048,40	0,00	5 589 676,73
RECETTES	17 249 725,13	13 151 445,86	300 000,00	3 798 279,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	30 137 644,71	25 227 701,83	0,00	4 909 942,88
RECETTES	30 137 644,71	28 361 550,97	0,00	1 776 093,74

BUDGET : PORTS DE PLAISANCE / N°SIRET : 20004217400041

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	10 207 791,36	7 550 011,36	0,00	2 657 780,00
RECETTES	10 207 791,36	8 050 160,48	0,00	2 157 630,88
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 059 787,47	2 578 682,11	0,00	1 481 105,36
RECETTES	4 059 787,47	3 384 183,43	0,00	675 604,04

BUDGET : PARC D'ACTIVITES ECONOMIQUES / N°SIRET : 20004217400058

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	13 661 445,41	8 939 953,04	0,00	4 721 492,37
RECETTES	13 661 445,41	9 612 096,25	0,00	4 049 349,16
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 443 000,00	9 138 945,42	0,00	5 304 054,58
RECETTES	14 443 000,00	9 161 881,99	0,00	5 281 118,01

BUDGET : ASSAINISSEMENT COLLECTIF / N°SIRET : 200042				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 231 493,25	11 868 359,20	0,00	4 363 134,05
RECETTES	16 231 493,25	8 992 253,30	679 935,76	6 559 304,19
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	22 287 991,78	16 687 415,68	0,00	5 600 576,10
RECETTES	22 287 991,78	20 638 953,85	0,00	1 649 037,93

BUDGET : ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF / N°SIRET : 20004217400074				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	41 703,42	0,00	0,00	41 703,42
RECETTES	41 703,42	1 248,31	0,00	40 455,11
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	427 462,51	326 340,80	0,00	101 121,71
RECETTES	427 462,51	326 181,53	0,00	101 280,98

BUDGET : ZAC QUARTIER GARE / N°SIRET : 20004217400066				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 845 341,52	1 543 776,87	0,00	301 564,65
RECETTES	1 845 341,52	1 405 628,54	0,00	439 712,98
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 728 000,00	1 434 942,82	0,00	293 057,18
RECETTES	1 728 000,00	1 434 942,82	0,00	293 057,18

BUDGET : ENERGIE / N°SIRET : 20004217400108				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 120 176,16	695 469,00	220 986,81	203 720,35
RECETTES	1 120 176,16	521 528,39	250 000,00	348 647,77
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 426 018,36	993 387,72	0,00	432 630,64
RECETTES	1 426 018,36	1 211 158,25	0,00	214 860,11

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	168 031 556,88	109 375 522,04	333 781,20	58 322 253,64
RECETTES	168 031 556,88	104 522 388,08	1 229 935,76	62 279 233,04
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	271 334 484,94	228 184 277,32	0,00	43 150 207,62
RECETTES	271 334 484,94	255 217 054,47	0,00	16 117 430,47
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	439 366 041,82	337 559 799,36	333 781,20	101 472 461,26
TOTAL GENERAL DES RECETTES	439 366 041,82	359 739 442,55	1 229 935,76	78 396 663,51

(1) Y compris les rattachements.

Envoyé en préfecture le 04/07/2023

Reçu en préfecture le 04/07/2023

Affiché le

ID : 056-200042174-20230703-CA_00_2022BIS-BF

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS
ANNEXES****C3.5****4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	168 031 556,88	109 375 522,04	333 781,20	58 322 253,64
RECETTES	168 031 556,88	104 522 388,08	1 229 935,76	62 279 233,04
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	271 334 484,94	228 184 277,32	0,00	43 150 207,62
RECETTES	271 334 484,94	255 217 054,47	0,00	16 117 430,47
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	439 366 041,82	337 559 799,36	333 781,20	101 472 461,26
TOTAL GENERAL DES RECETTES	439 366 041,82	359 739 442,55	1 229 935,76	78 396 663,51

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****C3.6****C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES**DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES****D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	261 740 405,00	3,80	0,49	0,00	1 277 976,00	3,74
TFPNB	2 975 945,00	2,74	3,18	0,00	94 579,00	2,75
CFE	62 238 851,00	1,34	24,71	0,00	15 613 019,00	2,93
TOTAL	354 060 582,00	2,99			19 463 714,00	2,51

IV – ANNEXES
ARRETE ET SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : 0
Nombre de membres présents : 0
Nombre de suffrages exprimés : 0
VOTES :
Pour : 0
Contre : 0
Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .
A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .
A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .